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Rusza druga edycja
Plebiscytu Sportowy Brzeg Dolny

Po raz kolejny wybierać będziemy najlepszego
i najpopularniejszego sportowca, trenera, nadzieję sportu oraz 

organizację propagującą sportowy i aktywny tryb życia.

Zgłoszenia do Plebiscytu można wysyłać na adres e-mail:
plebiscyt@brzegdolny.pl do dnia 18 grudnia 2016 r.

Regulamin Plebiscytu i formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie:
www.brzegdolny.pl i www.khs.brzegdolny.pl.

Zapraszamy kluby i organizacje sportowe
do zgłaszania swoich kandydatów

Typuj z Panoramą!
Rusza 3. edycja konkursu

Dołącz do zabawy!
Wypełnij kupon i prześlij go

do redakcji „Panoramy”.
Szczegóły na str. 28

Stypendia burmistrza 
dla najlepszych uczniów

Rozpoczyna się 
budowa Przedszkola 
w Starym Mieście

W środę 23 listopada przekazany 
został teren budowy. Firmę Grand 
z Korzennej, która wygrała prze-
targ na realizację inwestycji, repre-
zentował dyrektor Roman Grygiel 
oraz kierownik budowy Piotr Mu-
siał. Ze strony gminy Brzeg Dolny 
wykonawca może liczyć na współ-
pracę. Obecnie gmina jest w trak-
cie powoływania kompleksowego 
nadzoru inwestorskiego. Jak za-
deklarowali przedstawiciele wy-
konawcy, budowa rozpocznie się 
14 grudnia. Do tego czasu zabez-
pieczany będzie teren budowy i sta-
wiane zaplecze.

Stypendia będą wsparciem dla tych absolwentów szkół średnich, którzy swoją przyszłość 
wiążą z nauką. Nagrody otrzymali też gimnazjaliści. Str. 8
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To kolejny program profi-
laktyki zdrowotnej, któ-

ry będzie realizowany przez 
gminę Brzeg Dolny. Badania-
mi profilaktycznymi oraz la-
kowaniem zębów trzonowych 
objęte zostaną dzieci w wie-
ku 11-12 lat. Adresatem pro-
gramu są dzieci na stałe za-
mieszkałe na terenie gminy 
Brzeg Dolny. 

Zgodę na udział w progra-
mie będą musieli wyrazić ro-
dzice. 

Próchnica w Polsce jest 
ogromnym problemem 

u dzieci w wieku 
szkolnym.

Projekt programu został po-
zytywnie zaopiniowany przez 
Agencję Oceny Technolo-
gii Medycznych i Taryfikacji 
w Warszawie. Gmina Brzeg 
Dolny na realizację progra-
mów zdrowotnych przezna-
czyła w budżecie kwotę 200 
tysięcy złotych. Program po-
zwoli również rodzicom ukie-
runkować wiedzę, na co po-
winni zwracać uwagę, aby za-
pobiegać rozwojowi próchni-
cy. Dzięki temu dzieci będą 
miały dodatkowe wizyty u sto-

matologa. Radni jednogłośnie 
przyjęli projekt uchwały.

Po wybraniu operatora pro-
gramu, czyli stomatologów, 
którzy będą go realizować, ro-
dzice zostaną poprzez szko-
ły powiadomieni m.in. w jaki 
sposób i gdzie mogą zapisać 
swoje dzieci na bezpłatną wi-
zytę. Ogłoszenie o konkursie 
na wybór realizatora „Progra-
mu profilaktyki próchnicy zę-
bów u dzieci i młodzieży z te-
renu gminy Brzeg Dolny” jest 
dostępne w Biuletynie Infor-
macji Publicznej w zakładce 
Przetargi i ogłoszenia/Usługi.

Pozytywnie rozpatrzona zo-
stała uchwała w sprawie regula-
minu utrzymania czystości i po-
rządku na terenie Gminy Brzeg 
Dolny oraz przyjęty „Program 
współpracy Gminy Brzeg Dol-
ny z organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami pro-
wadzącymi działalność pożyt-
ku publicznego w 2017 roku”. 
Radny Mirosław Dawidowicz 
poruszył problem rozliczeń 
projektów. Organizacje nie za-
wsze mają możliwość skorzy-
stania z profesjonalnej obsługi 
księgowej. Niestety, gmina nie 
może rozliczać projektów, na 

które sama daje pieniądze. Być 
może na zasadzie współpracy ze 
stowarzyszeniem Propago uda 
się ułatwić rozliczanie projek-
tów. Radni podjęli też uchwa-
łę w sprawie udzielania i roz-
liczania dotacji dla niepublicz-
nych szkół i przedszkoli oraz 
osób prowadzących wychowa-
nie przedszkolne.

Przewodniczący Rady Miej-
skiej oraz burmistrz Brzegu 
Dolnego złożyli sprawozdanie 
z działalności w okresie między-
sesyjnym. Odbyło się spotkanie 

z Dolnośląską Służbą Dróg i Ko-
lei w sprawie budowy obwodni-
cy. Gmina Brzeg Dolny pomoże 
załatwić problem odwodnienia 
drogi i będzie dbała o stan ro-
wów melioracyjnych. Burmistrz 
Brzegu Dolnego wziął udział 
w konferencji samorządowej 
na temat rozwoju piłki nożnej 
z udziałem Zbigniewa Bońka, 
ale nie ma dobrych wiadomo-
ści dla lokalnych klubów. Do-
datkowych pieniędzy z PZPN 
na rozwój piłki nożnej dzieci 
i młodzieży nie będzie.

Burmistrz mówił też o kon-
gresie samorządowym we 
Wrocławiu, którego tematem 
przewodnim była reforma 
oświaty. Samorządowcy skry-
tykowali pośpiech, w jakim 
przygotowywane są zmiany. 
Wiadomo, że nie obejdzie się 
bez kosztów dla samorządów 
oraz zwolnień nauczycieli. Po 
likwidacji gimnazjów w szko-
łach podstawowych, prowa-
dzonych przez samorządy 
gminne, będzie jeden rocznik 
mniej. Więcej uczniów będą 

miały szkoły średnie, prowa-
dzone przez samorządy po-
wiatowe. Tam jeden rocznik 
uczniów przybędzie. Gmina 
Brzeg Dolny będzie rozpatry-
wała dwa warianty – utworze-
nia nowej szkoły na bazie Gim-
nazjum nr 1 albo stworzenia 
tam filii Szkoły Podstawowej 
nr 6, gdzie będą uczęszczały 
dzieci klas VII-VIII ze wszyst-
kich podstawówek. Ostateczna 
decyzja zostanie podjęta przez 
radnych w drodze uchwały.
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Kaczor jest przepiękny, wie-
lobarwny i dumnie pływa 

po stawie. Samiczki z tego ga-
tunku nie są takie kolorowe, 
ale choć jedna przydałaby się 
nam do pary.

Jak mówi przyrodnik Krzysz-
tof Konieczny, kaczka manda-
rynka naturalnie występuje we 
wschodniej Azji. W Europie 
część osobników uciekła z nie-
woli i dziś ten gatunek gnieździ 
się w wielu europejskich mia-
stach. Będąc w warszawskich 
Łazienkach czy przy siedzibie 
radiowej Trójki z pewnością je 
zobaczymy. 

Jesienią i zimą kaczory pre-
zentują się w pięknym, godo-
wym upierzeniu. Warto od-
wiedzić nasz staw w parku 
i nacieszyć się tym bogactwem 
barw i egzotyką. Pamiętajmy, 
że kaczek i łabędzi nie wolno 
karmić chlebem, bo to powo-
duje u nich choroby przewodu 

pokarmowego, obrzęk wątro-
by i w skrajnych przypadkach 
może prowadzić do śmierci. 
Jeśli już musimy je karmić, to 
warto zabrać ze sobą kaszę, 
warzywa czy płatki owsiane. 

– Takiej kaczce nie należy 
pomagać, a przede wszystkim 
jej łapać. Ptaki, które są lotne, 
pobierają same pokarm, nie 
wymagają interwencji. Przy 
okazji niepotrzebnych odło-
wów można wyrządzić krzyw-
dę temu ptakowi. 

Przylot kaczki mandaryn-
ki to kolejne fascynujące zja-
wisko przyrodnicze w naszej 
gminie. Niedawno w Odrze 
koło Wałów pływała foka po-
spolita, a pod Urzędem Miasta 
obserwowano rzadkiego węża 
gniewosza plamistego. Infor-
macje o dolnobrzeskiej man-
darynce znajdziemy również 
na blogu www.dbajobciany.pl.
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Staw Młyński w parku Miejskim ma 
nowego lokatora. W ubiegłym tygodniu 
zaleciała do nas malownicza kaczka 
mandarynka.

Zaleciała do nas mandarynka

Danuta Chłód – dyrektor  Dolnobrzeskiego Ośrodka Kultury
Pracownicy Dolnobrzeskiego Ośrodka Kultury

Redakcja „Panoramy Brzegu Dolnego”

Z okazji 90. urodzin
Panu Alojzemu Krzaczkowskiemu

składamy życzenia wielu radosnych chwil,
zdrowia i niekończącej się siły.

Szanowny Jubilacie!
Dziękujemy za wiele lat wspaniałej współpracy,

za dobre słowo, którym nas Pan zawsze obdarza.
 Niech przez kolejne lata życia

omijają Pana troski i zmartwienia.
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Podczas XXIII sesji Rady Miejskiej Brzegu 
Dolnego uchwalony został „Gminny 
program profilaktyki próchnicy zębów 
u dzieci i młodzieży z terenu Gminy Brzeg 
Dolny na lata 2016 – 2018”. 

Wchodzi nowy program profilaktyki 
zdrowotnej. Obrady Rady Miejskiej

http://www.dbajobciany.pl


4 5PIĄTEK, 25.11.2016 PIĄTEK, 25.11.2016

W ubiegłym roku do gmi-
ny wpłynęło kilkanaście 

wniosków grup mieszkańców. 
W tym roku również zapro-
ponowano inicjatywy, któ-
rych celem było stworzenie 
nowych miejsc parkingowych, 
remont istniejących chodni-
ków oraz budowa monito-
ringu. 

Inicjatywę obywatelską 
może zgłosić grupa mieszkań-
ców. Jeśli wniosek otrzyma po-
zytywną opinię, to gmina zaj-
muje się przygotowaniem do-
kumentacji i realizacją inwe-
stycji. Przedstawiamy projekty 
zrealizowane w 2015 i 2016 
roku.

Darczyńcą może zostać każ-
dy – osoba prywatna i gro-

no jej znajomych, przedsię-
biorstwo lub instytucja.

Na etapie poszukiwań dar-
czyńców są również wolon-
tariusze z Brzegu Dolnego. 
Obecnie już wszystkie rodziny 
z rejonu Brzeg Dolny mają już 
swoich darczyńców – to jest 
niesamowite, że w tak krótkim 
czasie tyle osób zdecydowało 
się pomagać! Wolontariusze 
w dalszym ciągu odwiedzają 
rodziny i starają się dotrzeć 

do osób najbardziej potrze-
bujących, dla których Paczka 
będzie impulsem do zmiany 
i nadzieją na lepsze jutro. Za-
chęcamy do śledzenia na bie-
żąco Bazy Rodzin rejonu Brzeg 
Dolny, niebawem powinny po-
jawić się tam kolejne historie 
rodzin, które darczyńca będzie 
mógł poznać i wywrzeć realny 
wpływ na poprawę ich życia. 

Prezenty dla rodzin składają 
się głównie z żywności długo-
trwałej, środków czystości i in-
nych niezbędnych rzeczy, któ-

re mogą zapewnić godną egzy-
stencję i podniesienie, chociaż 
w niewielkim stopniu, standar-
dów ich życia. Każdy darczyń-
ca zostaje przez wolontariuszy 
doceniony, również rodziny 
w wielu przypadkach okazują 
swoją wdzięczność przygoto-
wując szczególny upominek. 

Trwają również poszukiwa-
nia Inwestorów Społecznych – 
jest to nowa forma zaangażo-
wania się, która również nada-
je status wolontariusza i dzięki 
temu umożliwia uczestnictwo 
w „życiu Rejonu”. Jest dedy-
kowana dla przedsiębiorców, 
dumnych ze swojego dorob-
ku, chcących się nim podzie-
lić wspierając Szlachetną Pacz-
kę darowizną. Taka darowi-

zna niesie z sobą szereg korzy-
ści, nie tylko na skalę lokalną 
ale i ogólnopolską. Szczegó-

ły można odnaleźć na stronie 
internetowej www.szlachetna-
paczka.pl w zakładce Inwestor 

Społeczny. Zachęcamy do za-
poznania się z ofertą. 

Inf.

Wieczorami przy ulicy Od-
rodzenia robi się tłoczno. 

Codziennie, szczególnie wie-
czorem, zaparkowane samo-
chody powodują, że kierowcy 
zmuszeni są jechać slalomem, 
bo na tym odcinku drogi jest 
jeden pas ruchu. Niebezpiecz-
ny jest wyjazd z posesji wspól-
noty mieszkaniowej, bo stojące 

na jezdni auta skutecznie zasła-
niają wyjazd. W tej sprawie by-
ło już kilka interwencji miesz-
kańców, którzy zwracali się do 
burmistrza o pomoc. Interwe-
niowała też policja. 

Problem jest znany od dłuż-
szego czasu. W tym rejonie po-
wstało wiele miejsc noclego-
wych, z których korzystają pra-

cownicy firm zewnętrznych. 
Zaparkowane na jezdni samo-
chody są w większości na ob-
cych tablicach rejestracyjnych. 
Właściciel ma jednak problem 
z zapewnieniem miejsc po-
stojowych. Kierowcy z kolei, 
choć mogliby parkować w in-
nym miejscu, wolą mieć blisko. 
Wcześniej był problem z samo-

chodami, które stały przy jed-
nym ze sklepów. Postawiono 
znak zakaz postoju i obecnie 
samochody mogą tam stać nie 
dłużej niż 15 minut. Nie jest ta-
jemnicą, że ten zakaz był noto-
rycznie łamany. Gmina planuje 
wybudowanie kilku miejsc po-
stojowych, a po drugiej stronie 
ulicy Odrodzenia postawiony 
zostanie również znak zakazu 
postoju. Osoby, które beztro-
sko pozostawiają swoje pojaz-
dy na jezdni, utrudniając przy 
tym życie innym i stwarzając 
zagrożenie w ruchu drogowym, 

muszą się liczyć także z reak-
cją policji. Daniel Adamczak, 
szef wołowskiej drogówki obie-

cał, że przyjrzy się ponownie 
tej sprawie. 
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W październiku zaku-
pionych zostało 300 

kamizelek. Wszystkie zo-
staną przekazane do szkół 
i przedszkoli i będą służyły 
najmłodszym dzieciom pod-
czas spacerów i wycieczek 
szkolnych. Trafią do trzech 
gminnych przedszkoli oraz 

szkół podstawowych. Doce-
lowo w kamizelki odblasko-
we  wyposażone zostaną rów-
nież starsze klasy. 

Odzież odblaskowa zwięk-
sza bezpieczeństwo dzieci na 
drodze w ciągu dnia, a przede 
wszystkim po zmroku. Bez-
pieczeństwo uczniów jest za-

daniem priorytetowym. Dzie-
ci już od najmłodszych lat 
w czasie edukacji przedszkol-
nej uczą się zasad prawidło-
wego poruszania się po dro-
gach. Wiedzą, że ich odzież 
powinna zawierać elementy 
odblaskowe. Szkoły organizu-
ją również zajęcia z policjan-
tami, którzy mówią o zasa-
dach bezpieczeństwa w szko-
le, w domu i podczas zabaw 
na podwórku. 

Jednolite, odblaskowe ka-
mizelki ułatwią także prace 
nauczycielom. Opieka nad 
grupą dzieci podczas wspól-
nych zabaw, spacerów i wy-
cieczek jest trudnym zada-
niem. Dzięki kamizelkom 
dzieci będą bardziej widocz-
ne. Jednolite stroje mogą być 
używane także podczas zawo-
dów sportowych.
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Gołębie przesiadują naj-
częściej na oknach bal-

konowych, chociaż nie po-
gardzą żadnym dogodnym 
do gniazdowania miejscem. 
Tak jest w bloku przy ul. Wy-
spiańskiego 11 i 14. Efektem 
są zanieczyszczone odchoda-
mi balkony i parapety, a na-
wet uszkodzenia elewacji bu-
dynku. Przy ul. Wyspiańskie-
go 14 gołębie gniazdowały na 
jednym z balkonów. Zareago-
wał wtedy zarządca budynku, 
czyli Spółdzielnia Mieszkanio-
wa „Chemik”. Jak mówi pre-
zes Krzysztof Wałęga, właści-
cielkę mieszkania poproszo-
no o montaż siatki na oknie 
i kolców zabezpieczających. 
Tak też się stało. 

– Nie jest to problem jedne-
go budynku, ale całego miasta. 
I powiem więcej: w całej Pol-
sce występuje problem gołębi. 
Skąd to się bierze? Wiemy do-
skonale, że żyją one tam, gdzie 
maja pożywienie. Znajdują je-
dzenie pod oknami budynków. 
W wielu miastach w Polsce rady 
miejskie podjęły uchwały o zaka-
zie dokarmiania gołębi, a za tym 
idą sankcje w postaci mandatów, 
które daje straż miejska. Uwa-
żam, że jest to warte uwagi i prze-
niesienia na nasz teren. Z tego, co 
wiem, to poskutkowało.

Nadmierne dokarmianie 
zwierząt

Gołębie brudzą, hałasują 
i trudno się ich pozbyć. Roz-

noszą również pasożyty. Nie 
wszyscy mieszkańcy rozumie-
ją ten problem. Tak jest też 
w tym przypadku. Kiedy jed-
ni mieszkańcy walczą z plagą 
gołębi, inni w tym czasie wy-
stawiają resztki jedzenia pod 

osłony śmietnikowe lub wy-
rzucają przez okno. Zapyta-
liśmy lek. wet. Artura Różyc-
kiego, czy jest jakiś sposób na 
ograniczenie populacji gołębi.

– Problem jest mi znany nie 
od dzisiaj. W tym rejonie lu-

dzie nadmiernie dokarmia-
ją koty. Nie pomagają proś-
by i upomnienia. Tych in-
terwencji było w okolicy ulic 
Wyspiańskiego i Małopolskiej 
naprawdę sporo. To państwa 
sąsiedzi wynoszą pełne miski 
jedzenia pod śmietniki, pod 
wejścia do budynków. Kar-
mią koty, które rozmnażają się 

bez kontroli. Tylko w ostat-
nim czasie wysterylizowałem 
cztery kotki z tamtego rejonu, 
a już mam sygnał, że mnożą 
się kolejne, które mają po kil-
ka kociąt w miocie. Wielokrot-
nie zwracałem uwagę tym lu-

dziom. Bez skutku. Gołębie 
jedzą to, co zostawią koty. Są 
w doskonałej kondycji i szyb-
ko się rozmnażają. To błęd-
ne koło. Niestety, jeden sąsiad 
nie rozumie problemów dru-
giego sąsiada. Ja mogę apelo-
wać o nie dokarmianie zwie-
rząt. Natura świetnie sobie ra-
dzi z regulacją populacji zwie-
rząt w mieście. Jeśli człowiek 
tutaj nie ingeruje, to kotów 
i gołębi będzie odpowiednia 
ilość i nikomu nie będą prze-
szkadzały.

Prezes apeluje

Potwierdzam informacje 
dr. Różyckiego – mówi pre-
zes K. Wałęga. – Resztki je-
dzenia znajdują się pod śmiet-
nikami i pod oknami, wielo-
krotnie mówiły o tym dozor-
czynie. Apeluję do wszystkich 
mieszkańców: proszę nie wy-
rzucać jedzenia, bo tych gołę-
bi się nie pozbędziemy. Nato-
miast środki techniczne, któ-
re stosujemy, czyli kolce i inne 
zabezpieczenia, to są koszty. 
Życie pokazuje, że ogranicze-

nie karmienia zwierząt spo-
woduje, że gołębie wyniosą 
się z tamtej okolicy i zmniej-
szy się ich populacja.

Gmina też 
interweniowała

Jedna z mieszkanek zwróci-
ła się też do referatu ochrony 
środowiska Urzędu Miejskie-
go, gdzie została jej udzielo-
na pomoc. Jednak pracowni-
cy też nie mają jednego sku-
tecznego sposobu na gołębie. 
Z doświadczeń wynika, że naj-
skuteczniejsza jest siatka za-
bezpieczająca montowana na 
oknie. Niestety, ptaki bardzo 
szybko przyzwyczajają się do 
toreb foliowych przyczepia-
nych przy oknach, płyt CD, 
sztucznych ptaków na parape-
tach. Z kolei urządzenie imitu-
jące głos drapieżnika zainsta-
lowane przy jednym z bloków 
przeszkadzało mieszkańcom. 
Pozostaje jedynie apel o zdro-
wy rozsądek w zakresie dokar-
miania zwierząt  i wzajemne 
zrozumienie sąsiadów. 

mb

Mieszkańcy ulicy Wyspiańskiego mają 
problem z gołębiami, które masowo 
przesiadują na ich oknach i balkonach. Nie 
pomagają nawet siatki zabezpieczające 
i kolce.

Gmina Brzeg Dolny zakupiła kamizelki 
odblaskowe, które zostaną przekazane do 
szkół podstawowych i przedszkoli.

Bezpieczna szkoła,
bezpieczne przedszkole

Mieszkańcy wspólnot mieszkaniowych przy ul. Odrodzenia 4-6 
skarżą się na samochody parkujące wzdłuż posesji. Czasami 
wyjazd z terenu wspólnoty jest bardzo utrudniony i grozi 
spowodowaniem wypadku.

Źle parkują przy ul. Odrodzenia

Gołębie – małe ptaki, duży problem

19 listopada została otworzona Baza 
Rodzin, gdzie darczyńcy wyszukują 
rodziny, które chcą wesprzeć, 
przygotowując dla nich prezenty.

Szlachetna Paczka hula w gminie 

Gmina Brzeg Dolny od kilku lat realizuje 
inicjatywy obywatelskie. Wnioski 
mieszkańców jak dotąd dotyczyły 
z reguły monitoringu, chodników 
i parkingów.

To obywatele mają inicjatywę

MONITORING zrealizowany w latach 2015-2016 z udziałem wspólnot mieszkaniowych

ROK WNIOSKUJĄCA WSPÓLNOTA KOSZT 
CAŁKOWITY [ZŁ]

UDZIAŁ WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH

2015
Wspólnota Mieszkaniowa Tęczowa 2 4.920 50% - 2.460,00 zł

Wspólnota Mieszkaniowa Wyspiańskiego 8 6.371,40 50% - 3.185,70 zł

2016
Wspólnota Mieszkaniowa Wilcza 21, 23 11.562 50% - 5.781,00 zł

Wspólnota Mieszkaniowa Małopolska 2 9.335 50% - 4.667,50 zł

CHODNIKI, PARKINGI zrealizowane w latach 2015-2016 z udziałem wspólnot mieszkaniowych 
i Spółdzielni Mieszkaniowej Chemik

ROK OBIEKT KOSZT 
CAŁKOWITY [ZŁ]

UDZIAŁ WSPÓLNOT 
MIESZKANIOWYCH (WM) 

I SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
CHEMIK (SMCh)

2015

Remont parkingu dla samochodów osobowych przy 
budynku ul. Naborowska 24 32.300 50% (SMCh)

Remont chodnika przy budynkach 
ul. Słowackiego 24, 26 26.200 50% (SMCh)

Remont chodnika przy budynkach ul. Wilcza 39, 41 45.500 50% (SMCh)

Remont chodnika przy budynkach ul. Lelewela 7 i 9 56.500 50% (SMCh)

Remont chodnika przy budynku ul. Lelewela 5 28.500 50% (WM)

Remont chodnika przy budynkach 
ul. Słowackiego 16, 18 93.000 50% (SMCh)

Remont chodnika przy budynku ul. Słowackiego 6 24.000 50% (WM)

2016

Remont chodnika przy budynku ul. Wilcza 23 12.500 50% (WM)

Parking dla samochodów osobowych przy budynku 
ul. Wilcza 25 32.000 50% (WM)

Remont chodnika przy budynku ul. Jana Pawła II 1 27.000 50% (WM)

Nowe chodniki przy ul. Wyspiańskiego Remont chodników przy ul. Słowackiego

Remont chodników na os. Fabrycznym

Resztki jedzenia pod śmietnikiem przy ul. Wyspiańskiego

Nowy parking przy ul. Wilczej

http://www.szlachetnapaczka.pl
http://www.szlachetnapaczka.pl
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Przedsiębiorstwo Berger Bau 
Polska, które wygrało prze-

targ na budowę obwodnicy Brze-
gu Dolnego, nie próżnuje. Budo-
wa jest coraz bardziej zaawan-
sowana. Trwa wyrównywanie 
terenu i stawianie filarów pod 
wiadukt. Przypomnijmy, że ce-
lem budowy obwodnicy jest sko-
munikowanie mostu na Odrze 
w Brzegu Dolnym z drogą kra-
jową nr 94 i drogą wojewódzką 
nr 340 na odcinku od drogi woje-
wódzkiej nr 341 do drogi powia-
towej nr 1353D w Radeczu. Umo-
wa na budowę podpisana została 
w czerwcu br., zaś jej zakończe-
nie planowane jest za dwa lata.

mw

O sprawie Artura Różyckie-
go stało się głośno dokład-

nie rok temu, gdy sąd ukarał 
go zaocznie grzywną 700 zł 
za popełnienie wykroczenia. 
Podczas ostatniej rozprawy 
nadal nie zapadł wyrok. Sąd 
odroczył obrady do 1 grudnia 
na godz. 15.30. Powód: „spra-
wa jest zawiła”. 

- Jako prosty człowiek, zu-
pełnie nie rozumiem tej ca-
łej sprawy – komentuje Artur 
Różycki. – Nie wiem, dlacze-
go Sąd tak długo zastanawia 
się nad wydaniem wyroku? Ale 
oczywiście nie muszę tego ro-
zumieć. Temida jest ślepa i wi-

docznie nasze działania w za-
kresie niesienia pomocy bez-
domnym zwierzętom stano-
wiły jakieś niezrozumiałe dla 
mnie, prostego człowieka, po-
ważne zagrożenie społeczne. 
O tym jak poważne, niech 
świadczy też fakt, iż nowy Wo-
jewódzki Lekarz Weterynarii, 
kontynuując sprawy poprzed-
niego, za pomocą swoich praw-
ników złożył Skargę Kasacyjną 
do Naczelnego Sądu Admini-
stracyjnego, gdyż nie zgodził 
się z rozstrzygnięciem WSA 
we Wrocławiu, które było dla 
nas korzystne – uchylało decy-
zje powiatowego i wojewódz-

kiego lekarza weterynarii, któ-
re były podstawą do ścigania. 
Jako obywatel cieszę się, że 
instytucje państwowe tak do-
głębnie zajęły się naszą sprawą, 
Chociaż z drugiej strony powo-
li zaczynam się bać, że skoro 
nasze działania są tak skom-
plikowane i być może szko-
dliwe społecznie, to może po-
winniśmy zaniechać tych dzia-
łań? – obawia się lekarz we-
terynarii. – Chociaż tego nie 
rozumiem, to chcę wierzyć, że 
wszystkie instytucje zaangażo-
wane w sprawę, czyli Powiato-
wy Lekarz Weterynarii w Wo-
łowie, Wojewódzki Lekarz We-
terynarii we Wrocławiu, policja 
w Wołowie oraz Sąd nie kieru-
ją się niczym innym, jak tyl-
ko dobrem zwierząt, które być 
może zostało przez nas lekarzy 
weterynarii w wyniku naszych 
działań naruszone. Oczywiście 
czekamy z niecierpliwością na 
rozstrzygnięcie i zakończenie 
wszystkich spraw. Do tego cza-
su robimy swoje!

Podczas ostatniego posie-
dzenia sąd wysłuchał mów 
końcowych. Poprosiliśmy 
o komentarz obrońcę Artu-
ra Różyckiego, mecenasa Ma-
teusza Łątkowskiego. – Moim 
zdaniem, jako obrońcy, ża-
den z postawionych zarzutów 
się nie obronił w toku postę-

powania sądowego. Absur-
dalność, bezpodstawność, 
a wręcz kuriozalność tych za-
rzutów starałem się wykazać 
w całym toku przewodu są-
dowego. W mowie końcowej 
zwróciłem uwagę na wszyst-
kie te elementy, które świad-
czą o tym, że mój klient żad-

nego z zabronionych czynów 
nie popełnił. Rozprawa zosta-
ła zamknięta i czekamy już 
tylko na wyrok.

Nie pozostaje nic innego, 
jak czekać dalej na finał spra-
wy. My trzymamy kciuki i ży-
czymy wytrwałości.

Jarosław Iskra
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METODY OBJĘTOŚCIOWE W PRZEDŁUŻA NIU RZĘS
Marzenia o pięknych, gęstych rzęsach towarzyszą kobietom od dawna. Niegdyś taki efekt można było osią-

gnąć jedynie przy pomocy rzęs na pasku. By sprostać potrzebom klienta, nadano stylizacji rzęs nowy wymiar 
przez stworzenie odrębnych technik zwiększających ich objętość.
Obecnie na rynku dostępnych jest wiele metod objętościowych, które wypierają klasyczną metodę prze-

dłużania rzęs jaką jest 1:1. Podczas zabiegu objętościowego stosuje się więcej niż jedną rzęsę syntetyczną, 
która dołączana jest do jednej prawidłowo odseparowanej rzęsy naturalnej. Objętość jest tworzona przez 
doklejenie większej liczby stosunkowo cienkich rzęs (grubości takie jak 0,05, 0,07 czy 0,10), zamiast wyboru 
jednej rzęsy o znacznej grubości. W przypadku metody 1:1, do tej pory, stylistka ograniczona była liczbą rzęs 
naturalnych. Mając rzadkie rzęsy, klientka niejednokrotnie nie otrzymywała zamierzonego wcześniej efektu. 
Dodatkowo problematyczne bywało ustanowienie symetrii ilości rzęs na poszczególnych powiekach wzglę-
dem siebie.
Metody objętościowe w żaden sposób nie są zależne od ilości rzęs naturalnych. Aplikacja taka jest lekka, 

delikatna i komfortowa w noszeniu, a także nie ingeruje w zdrowie i stan rzęs naturalnych. Wszystko to dzięki 
stale udoskonalanym technikom aplikacji, które zakładają równomierny rozkład sił ciężkości. Jest to doskona-
ły sposób na uzupełnianie ubytków rzęs 
naturalnych. Różnorodność metod, materiału i technik aplikacji daje możliwość dowolnego zagęszczenia 

w przypadku rzęs rzadkich, co do tej pory, przy metodzie 1:1, było nieosiągalne. Do dyspozycji są metody od 
naturalnego 2-3D, aż po 5D. Widok pięknych rzęs pomimo faktu, że wykorzystywana jest znacznie mniejsza 
ilość kleju niż przy aplikacji jeden do jednego, utrzymuje się tak samo jak w przypadku 1:1. Zalecamy uzu-
pełnienie rzęs objętościowych do 3 tygodni od ich założenia. Piękno, o jakim zawsze marzono, dziś jest na 
wyciągnięcie ręki. Zapraszamy na zabiegi stylizacji rzęs.

Salon Kosmetyczny ANNA
ul. Słowackiego 2c, Brzeg Dolny

tel. 604 210 298,
www.annaclarena.pl

Kupon na:

Kupony zbieramy do 6 grudnia 2016 r. Wypełnione kupony 
należy przynosić do saloniku pracowego w Rynku, sklepu 

„Smaczek” i biblioteki. Losowana będzie jedna osoba.

mini zestaw kosmetyków

Imię i Nazwisko .....................................................................................
Miejscowość ...........................................................................................
Numer tel................................................................................................

Przed Sądem Rejonowym w Wołowie 
odbyła się już kolejna rozprawa przeciwko 
lekarzowi weterynarii z Brzegu Dolnego 
Arturowi Różyckiemu. Jest on obwiniony 
o to, że nielegalnie prowadzi schronisko, 
niezgodnie z przepisami transportuje 
zwierzęta i nie udostępnił Powiatowemu 
Lekarzowi Weterynarii umów adopcyjnych.

Artur Różycki dalej bez wyroku

Kolejne ustalenie, które mu-
si zostać przyjęte „na wia-

rę” (ze względu na ograniczo-
ną liczbę znaków i czasu, jaki 
mam), to prawo do sprawie-
dliwego sądu i domniemaniu 
niewinności.

Pod pojęciem „sprawie-
dliwego sadu” dla sprawy, 
o której piszę, rozumiem 
prawo każdego do podda-
nia sporu pomiędzy kontro-
lowanym i kontrolerem oce-
nie niezawisłego sądu. Czy-
li włączenia kolejnego orga-
nu, który w pewnym zakresie 
kontroluje także kontrolu-
jącego.

Domniemanie niewinno-
ści jest pojęciem konstytu-
cyjnym (art. 42 ust 3 kon-
stytucji RP). Na mocy tej re-
guły każdego uważa się za 
niewinnego, dopóki wina 
nie zostanie stwierdzona 

prawomocnym wyrokiem 
sądowym.  

Kolejne założenie, które 
uznaję za ważne, to uznanie 
potrzeby istnienia instytucji 
nadzorczych w państwie de-
mokratycznym. Istnieje wie-
le wyspecjalizowanych struk-
tur kontrolujących wycinkowo 
fragmenty samorządowej ak-
tywności. Prokuratorzy spe-
cjalizują się w naruszeniach 
prawa karnego, lecz byliby 
bezradni, gdyby mieli oce-
nić jakość edukacji w gmin-
nej szkole. Od tego jest kura-
tor oświaty, który specjalizu-
je się w nadzorze pedagogicz-
nym, lecz bezradny będzie, gdy 
mu przyjdzie ocenić, czy reno-
wacja zabytku w gminie odby-
ła się przy zachowaniu norm 
prawnych. Do tego istnieje in-
stytucja konserwatora zabyt-
ków… Czyli gmina poddana 

jest kontroli pewnie przez set-
ki różnych podmiotów, które 
specjalizują się w swojej bran-
ży. Latami się szkolą, latami 
kontrolują jakiś wycinek ży-
cia. Wszystkich ich ma „na 
głowie” gmina, wykonując 
swoje zadania. Ideałem by-
łoby, aby pracownicy gmi-
ny byli alfami i omegami 
w każdej z dziedzin aktyw-
ności. Takiego stanu jednak 
nie osiągniemy, i dlatego z za-
dowoleniem i pokorą przyj-
mujemy po wielekroć kon-
trole wąskich specjalistów 
w swojej branży, i w większo-
ści bez wahania uwzględnia-
my sugestie zmian w celu po-
prawy opieki nad zwierzęta-
mi, ochrony praw lokatorów, 
stosowania procedur z zakre-
su wydatkowania i pozyski-
wania pieniędzy publicznych. 
Tam zaś, gdzie uważamy, że 
ustalenia kontrolne nie odpo-
wiadają prawdzie, korzystamy 
z procedur demokratycznego 
państwa, zaskarżamy rozstrzy-
gnięcia nadzorcze wojewody, 
odwołujemy się od decyzji 
marszałka, nadzoru budowla-
nego, postanowień prokurato-
rów, CBA, sanepidu, Regional-
nej Izby Obrachunkowej, Sa-
morządowego Kolegium Od-
woławczego, wyroków sądów. 

Jest to normalna procedura 
i gmina prowadzi i prowadzi-
ła setki spraw sądowych (czyli 
poddała pewien spór rozstrzy-
gnięciu kogoś innego), odwo-
łuje się i odwoływać będzie 
od decyzji administracyjnych, 
kwestionowała i kwestiono-
wać będzie ustalenia kontro-
li i polemizować z wystąpie-
niami pokontrolnymi. Jest to 
normalność naszego gmin-
nego funkcjonowania i dla-
tego także nie przykładamy 
nadmiernych emocji do ko-
lejnych spraw, gdzie istnie-
je spór. 

A teraz do rzeczy

Podczas sesji Rady Miasta 
23 listopada jako przykład 
błędnego funkcjonowania 
organów Gminy podniesio-
ny został przykład skierowa-
nia przez Rzecznika Dyscy-
pliny Finansów Publicznych 
przy Regionalnej Izbie Obra-
chunkowej wniosku o ukara-
nie Stanisława Jastrzębskie-
go, Lidii Kosztowny, Moni-
ki Charłampowicz. Zapew-
ne nie jest to sprawa miła dla 
osób, którym rzecznik posta-
wił zarzut naruszenia dyscypli-
ny finansów publicznych i po-
woduje konieczność zaanga-
żowania części swojej ener-

gii na taka sprawę, ale jak dla 
mnie jest to jedynie urucho-
mienie pierwszego elementu 
całości procedury. Rzecznik 
uważa, że doszło do narusze-
nia zasad dyscypliny (dodam, 
że o znikomym znaczeniu). 
Osoby, wobec których sfor-
mułowano zarzut, nie zgodziły 
się z taką interpretacją i złoży-
ły odpowiedź. Czekamy teraz 
na posiedzenie Komisji Orze-
kającej w Sprawach o Narusze-
nie Dyscypliny Finansów Pu-
blicznych. Jest to organ pierw-
szej instancji. Następnie spra-
wa może trafić w odwołaniu 
do Głównej Komisji Orzeka-
jącej w Sprawach o Narusze-
nie Dyscypliny Finansów Pu-
blicznych. Jest to jedynie dro-
ga administracyjna. Następnie 
od orzeczenia GKO przysłu-
guje skarga do Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjne-
go w Warszawie, by w końcu 
wyczerpać procedurę i złożyć 
skargę kasacyjną do Naczel-
nego Sądu Administracyjne-
go w Warszawie.

Przez cały ten okres oso-
by, którym postawiono za-
rzuty, uznaje się za niewin-
ne (art. 76 ustawy o odpo-
wiedzialności za narusze-
nie dyscypliny finansów 
publicznych). 

Warto o tej regule pa-
miętać, zanim ktoś wpad-
nie na pomysł, aby publi-
kować krzykliwą informa-
cję medialną ze zdjęciem 
burmistrza z opaską na 
oczach.

Oczywiście najlepiej, gdy-
byśmy zawsze byli perfekcjo-
nistami i do tego należy dążyć. 
Ten idealny stan można osią-
gać wieloma drogami, także 
w procedurach nadzoru i kon-
troli sądowej, w trakcie któ-
rej poznajemy stanowiska spe-
cjalistów w danej dziedzinie. 
Ważne, aby umieć wycią-
gać wnioski i uczyć się tak-
że na błędach, których nie 
popełnia jedynie ten, który 
NIC nie robi.

A teraz moje zdanie osobiste 
jako prawnika gminy. Widzia-
łem wniosek o ukaranie bur-
mistrza, skarbnika i sekreta-
rza i zapewniam wszystkich, że 
nawet (w co wątpię) negatyw-
ne zakończenie całej proce-
dury (pewnie za 3-4 lata, jeśli 
przejdziemy wszystkie szcze-
ble) nie zniesie ze stanowiska 
tych osób. Zarzuty są błahe 
i piszę to z pełna odpowie-
dzialnością.

Dominik Stefanko
Radca prawny

Wiele napisano poważnych prac, odbyto 
konferencji poświęconych nadzorowi 
i kontroli, także instytucji publicznych. 
Prosiłbym, aby na potrzeby mojego 
wyjaśnienia uwierzono mi na słowo, że 
w każdej dziedzinie życia publicznego 
narzędzia nadzoru, kontroli – także 
w zakresie kontroli sądowej – są ze wszech 
miar potrzebne.

Dla wyjaśnienia i uspokojenia emocji

Tak postępują prace przy budowie obwodnicy
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Mija kilka miesięcy od po-
łączenia spółek. Jak z per-
spektywy czasu ocenia Pan 
tę decyzję?

Uważam, że decyzja burmi-
strza była słuszna. Doprowa-
dziła do wielu pozytywnych 
zmian, jak choćby poprawa 
i ustabilizowanie sytuacji fi-
nansowej spółki. To decyzja 
strategiczna, która w dalszej 
perspektywie zapewni roz-
wój nie tylko spółce, ale rów-
nież gminie. Powstała spółka 
o  większym potencjale i więk-
szych możliwościach, której 
celem jest stałe podnoszenie 
jakości usług świadczonych 
dla mieszkańców. Dla mnie 
i dla pracowników to czas in-
tensywnej pracy.    

    
ZGK ma wiele obszarów 

działalności. Jednym z nich 
są mieszkania komunalne. 
Gmina praktycznie co roku 
oddaje kilka lokali do użyt-
ku. A jak jest w tym roku?

Od wielu lat Gmina konse-
kwentnie poprawia stan zaso-
bów mieszkaniowych. W tym 
roku działania zdeterminowa-
ła konieczność remontu ka-

mienicy przy ul. Kochanow-
skiego 8 po pożarze. Przypo-
mnę, że bez dachu nad głową 
zostały cztery rodziny. Prace 
planujemy zakończyć do koń-
ca tego roku.  

Wykonaliśmy remont bu-
dynku nr 4 w Pogalewie Ma-
łym. Powstały tu dwa nowe 
lokale socjalne i dodatkowo 
jeden lokal został wyremon-
towany.

W budynku przy ul. Ry-
nek 2, po adaptacji istnieją-
cych pomieszczeń oddano do 
użytku jeden lokal komunal-
ny. Podobnie w budynku przy 
ul. Mickiewicza 4, gdzie po re-
moncie powstał jeden lokal so-
cjalny. Rozpoczął się remont 
budynku przy ul. Urazkiej 1. 
Na poddaszu powstaną czte-
ry dodatkowe lokale socjalne. 

Jaki jest stan lokali socjal-
nych? Ile ich mamy, kto może 
w nich zamieszkać?

Lokale socjalne mają naj-
niższy standard i niewielką 
powierzchnię. Jest ich 142. 
Mieszkają w nich osoby o sto-
sunkowo niskich dochodach. 
Zasady najmu lokali socjal-

nych reguluje uchwała Rady 
Miejskiej w Brzegu Dolnym. 
Nająć lokal socjalny może rów-
nież osoba, która uzyskała ta-
kie prawo w wyniku wyroku 
sądowego.

Mieszkańców bardzo in-
teresuje sprzątanie miasta. 
Ile osób pracuje na co dzień 
na terenie Brzegu Dolnego? 

Na co dzień przy sprząta-
niu miasta pracuje 12 pra-
cowników na stałe zatrudnio-
nych w Zakładzie. W okresie 
od kwietnia do października 
pomagają im pracownicy se-
zonowi zatrudnieni w ramach 
robót publicznych, prac inter-
wencyjnych, robót 40-godzin-
nych. To jest dodatkowe 40-
50 osób.

Czy jesteście przygotowa-
ni do akcji „zima”?

Tak, jesteśmy gotowi sprzę-
towo i organizacyjnie. Zima 
jest najtrudniejszym okresem 
w naszej działalności. Przy-
gotowania rozpoczęliśmy już 
pod koniec lata. Sprawdzili-
śmy sprzęt, dokonaliśmy nie-
zbędnych napraw. Zgromadzi-
liśmy piasek, zakupiliśmy sól 
drogową oraz chlorek wapnia, 
którego przydatność chcemy 
sprawdzić przy temperaturach 
poniżej –8°C. Wyposażyliśmy 
kolejny ciągnik w nowy pług 
i piaskarkę, zakupiliśmy spe-
cjalne szczotki do zamiatarki, 
aby ograniczyć sypanie soli na 
chodnikach. 

Czy ZGK kupi nowe urzą-
dzenie do sprzątania miasta?

Planujemy zakup. Jestem 
przekonany, że taki sprzęt jest 
nieodzowny. Gmina się rozwi-
ja i będzie rozwijać. Przybywa 
utwardzonych dróg, chodni-
ków, placów. Firma nie może 
opierać się tylko na pracy ludz-
kiej. Chcemy świadczyć usługi 
na najwyższym poziomie. Lu-
dzi zatrudnionych dotychczas 
przy sprzątaniu miasta chcemy 
zaangażować do innych prac np. 
w zakładanie zieleńców, gazo-
nów kwiatowych czy utrzyma-
nie parku miejskiego. Na razie 
testujemy różne urządzenia. Za-
kup musi być przemyślany, bo 
jest to wydatek rzędu 400 tys. zł.

Na jakim etapie jest rozbu-
dowa cmentarza?

Prace w nowej części cmen-
tarza są mocno zaawansowa-
ne. Wykonaliśmy nowe ogro-
dzenie, alejki, sieć wodociągo-
wą. Powstał dodatkowy par-
king od strony ulicy ks. Puka. 
W planach mamy budowę ko-
lumbarium na sto urn z pro-
chami, rozbudowę kaplicy 
cmentarnej, stworzenie sys-
temu nagłośnienia cmenta-
rza, przebudowę wjazdu wraz 
z ogrodzeniem w starej części 
cmentarza.

W grudniu planujemy 
przystąpić do prac związa-
nych z uporządkowaniem 
zieleni. Na wiosnę pojawią 

się ponownie stoły wyposa-
żone w narzędzia do pielę-
gnacji grobów. Rozważamy 
również zainstalowanie mo-
nitoringu na terenie cmen-
tarza.

Kiedy się rozpocznie bu-
dowa nowej bazy? 

Trwa postępowanie zwią-
zane z wydaniem pozwolenia 
na budowę. Mam nadzieję, że 
najpóźniej w styczniu zosta-
nie ogłoszony przetarg, któ-
ry wyłoni wykonawcę. Prace 
potrwają do września przy-
szłego roku. Gmina zabezpie-
czyła środki na ten cel w przy-
szłorocznym budżecie.  

Akcja skierowana jest do ogó-
łu konsumentów i podatni-

ków, ze szczególnym naciskiem 
na kierowców oraz przedsię-
biorców działających w sekto-
rze paliw płynnych i związana 
jest z coraz częstszymi sygna-
łami o nadużyciach występu-
jących na stacjach paliw.

Celem akcji jest zwrócenie 
uwagi na prawidłowe posta-
wy i zachowania kierowców 
na stacjach paliw, które win-

ny skutkować nie tylko przy-
jęciem paragonu fiskalnego, 
czy też poproszeniem o niego 
w sytuacji, gdy go nie otrzy-
mamy po zakupie paliwa, ale 
także zabraniem go ze sobą.

Jedną z najczęstszych nie-
prawidłowości jest niewyda-
wanie paragonu fiskalnego 
nieuważnemu klientowi lub 
zbieranie nieodebranych przez 
klienta paragonów fiskalnych. 
Proceder ten może mieć dal-

sze konsekwencje polegające 
na wystawianiu tzw. „pustych” 
faktur na podstawie niewyda-
nych lub nieodebranych pa-
ragonów fiskalnych. Uczest-
niczą w nim zarejestrowane 
i legalnie działające podmio-
ty. „Puste” faktury to faktury 
niedokumentujące rzeczywi-
stych zdarzeń gospodarczych, 
mające na celu m.in. zawyże-
nie kosztów w działalności go-
spodarczej oraz zwiększenie 
podatku naliczonego. Doku-
menty te następnie są przeka-
zywane „umówionym” pod-
miotom prowadzącym dzia-
łalność gospodarczą w celu 
wygenerowania niemających 
odzwierciedlenia w rzeczy-
wistości kosztów działalno-
ści, a także nienależnego po-
datku naliczonego.

Wystarczy, że każdy tanku-
jąc paliwo zabierze ze sobą pa-
ragon fiskalny, a zapobiegnie 
takiej sytuacji.

Gdy tankujesz paliwo:
Weź paragon ze sobą – pa-

ragon za Twoje zakupy zosta-
wiony na stacji paliwowej lub 
wyrzucony do kosza na tere-
nie stacji może zostać wyko-
rzystany do wystawienia tzw. 
„pustej” faktury VAT.

Zwróć uwagę, czy dostałeś 
paragon fiskalny – biorąc go 

wspierasz uczciwą konkuren-
cję, masz pewność, że sprze-
dawca odprowadził należny 
podatek VAT i przyczyniasz się 
do zmniejszenia szarej strefy.

Stwierdzisz, że sprzedawca 
nie wydaje paragonów lub zbie-
ra wystawione i nieodebrane pa-
ragony fiskalne – zgłoś te nie-
prawidłowości pod bezpłatny 

numer infolinii: 800 807 007 lub 
na adres e-mail: powiadom_po-
datki@mf.gov.pl, przeznaczony 
m.in. do zgłaszania nadużyć wy-
stępujących na stacjach paliw.

Agnieszka Tomczak
Inspektor Samodziel-

nego Referatu Postępo-
wań Podatkowych, Analiz 

i Planowania

Stypendia będą wspar-
ciem dla tych absolwen-

tów, którzy swoją przyszłość 
wiążą z nauką. Wszyscy na-
grodzeni już studiują na wyż-
szych uczelniach. 

–  Naszym celem jest pomoc 
zdolnej młodzieży w konty-
nuowaniu nauki. Młodzi lu-

dzie ciężko pracowali na swój 
sukces – powiedział burmistrz 
Brzegu Dolnego. 

Stypendia absolwenckie 
otrzymali:

1. Natalia Brulińska – 
Ossolińczyk Brzeg Dolny

2. Marta Agnieszka Chra-
bąszcz – ZSZ Brzeg Dolny

3. Daria Aleksandra Lesz-
czuk – Ossolińczyk Brzeg Dolny

4. Maciej Twaróg – Osso-
lińczyk Brzeg Dolny

5. Natalia Karolina Witiak 
– Ossolińczyk Brzeg Dolny

6. Karol Jan Żak – Ossoliń-
czyk Brzeg Dolny

Burmistrz Brzegu Dolnego 
przyznał również stypendia 
dla gimnazjalistów. Sportowe 
stypendia  otrzymały Elżbieta 
Kwiatkowska (tenis stołowy) 
oraz Gabriela Kaznowska (ta-
ekwondo). Wyróżnienie zosta-
ło wręczone Pawłowi Klimcza-
kowi, który jest finalistą Dol-
nośląskiego Konkursu Języka 
Angielskiego „zDolny Ślązak”. 

mb

15 listopada burmistrz Brzegu Dolnego, 
przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 
Lech oraz zastępca burmistrza Paweł 
Pirek spotkali się z najzdolniejszymi 
absolwentami szkół średnich, którzy 
w październiku rozpoczęli studia na 
wyższych uczelniach. W tym dniu 
wręczone zostały stypendia burmistrza.

Stypendia burmistrza dla najlepszych 
uczniów z gminy Brzeg Dolny

W całym kraju trwa ogólnopolska 
kampania informacyjna Ministerstwa 
Finansów pod hasłem „Weź paragon ze 
sobą”. Akcja ma uświadomić Polakom, 
z czym wiąże się niewydawanie 
paragonów fiskalnych na stacjach 
paliwowych i niezabieranie ich ze sobą, 
kiedy je otrzymują.

Weź paragon ze sobą
fo

t. 
Pa

no
ra

m
a

O zmianach po połączeniu Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Zakładu 
Wodociagów i Kanalizacji, mieszkaniach 
komunalnych, sprzątaniu miasta, akcji 
„zima” i planach na najbliższe miesiące 
z prezesem Arturem Michałkiem rozmawia 
Małgorzata Bołdyn.

Chcemy świadczyć usługi na 
najwyższym poziomie

fo
t. 

Pa
no

ra
m

a

Tak będzie wyglądało kolumbarium na cmentarzu komunalnym. Pracownicy ZGK w ostatnim czasie oczyścili al. Zdrowia.

Remont kamienicy przy ul. Kochanowskiego, w której pożar dokonał znacznych zniszczeń. 
Powstają tu mieszkania komunalne.

Jedna z zamiatarek, którą ZGK testowało przy sprzątaniu miasta. 
Spółka planuje zakup takiego urządzenia.

mailto:_podatki@mf.gov.pl
mailto:_podatki@mf.gov.pl
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Trudno się nie zgodzić. 
Umowy gmin z firmami 

odbierającymi odpady ko-
munalne umożliwiają regu-
larne pozbywanie się śmieci 
bez konieczności wywoże-
nia ich na „łono przyrody”. 
Mieszkańcy uiszczają opła-
ty za każdą osobę przeby-
wającą w domu nie według 
zameldowania widniejące-
go w ewidencji gminy, a we-
dług indywidualnej deklara-

cji. Opłaty nie są aż tak uciąż-
liwe, aby bardziej opłacało się 
„upiększać” odpadami tere-
ny zielone. 

Skąd taka mentalność? Czy 
nie widzimy, że te tereny, które 
zaśmiecamy, są nasze, miesz-
kańców? Czy nie przychodzi 
nam na myśl, że sprzątanie 
dzikich składowisk pochła-
nia czas i środki, które moż-
naby wykorzystać na przykład 
na poprawę estetyki w mie-

ście? Czy nie czujemy, że ni-
welowanie skutków bezmyśl-
ności odbywa się za nasze, po-
datników pieniądze?

Sama władza nic nie zmieni, 
jeśli nie zmieni się nasza men-
talność, poczucie współodpo-
wiedzialności za otaczającą nas 
rzeczywistość, za środowisko, 
w którym żyjemy. A wystarczy 
nie szkodzić i nie przeszkadzać 
– tylko tyle i aż tyle…

Red.

URZĄD MIEJSKI
czynny w pon.  w godz. 7.30-17.00
oraz wt.-pt. w godz. 7.30-15.30
Sekretariat

 71 319 51 17
 fax 71 319 56 83
 um@brzegdolny.pl

Burmistrz Stanisław Jastrzębski
 71 319 51 17

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 10.00-12.00 
oraz 14.00-15.30
Przewodniczący RM Andrzej Lech

 71 319 51 17 wew. 254 (Biuro RM)
 alech00@poczta.onet.pl

Przyjmuje mieszkańców w każdy wtorek 
w godz. 14.00-15.30
Biuro Rady Miejskiej

 71 319 51 17 wew. 254
 brm@brzegdolny.pl

Referat ds. Dowodów Osobistych i 
Ewidencji Ludności

 71 319 51 17 wew. 144
 71 319 51 17 wew. 141
 71 319 54 64

Referat Podatków Lokalnych
 71 319 51 17 wew. 125

Urząd Stanu Cywilnego
 71 319 51 17 wew. 137
 71 319 79 59

Biuro Bezpieczeństwa
 71 319 51 17 wew. 257
 71 319 61 39

Wydział Rolnictwa
 71 319 51 17 wew. 244

Działalność Gospodarcza
 71 319 51 17 wew. 263

Organizacje pozarządowe 
i współpraca międzynarodowa

 71 319 51 17 wew. 259
Referat Promocji i Informacji

 71 319 51 17 wew. 400
 promocja@brzegdolny.pl

Pozostałe
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

 71 319 56 62
 www.gops.brzegdolny.pl
 gops@brzegdolny.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej
ul. Urazka 11

 71 319 54 35
 zgk@brzegdolny.pl

Usługi Pogrzebowe
 71 319 54 35 (godz. 7.00-15.00)
 660 543 406 (godz. 15.00-7.00)

Zakład Wodociągów i Kanalizacji
 71 319 62 88
 71 319 59 23
 zwik@brzegdolny.pl

Środowiskowy Dom Samopomocy
 71 319 90 48
 sds@brzegdolny.pl

Kompleks Hotelowo-Sportowy 
„Rokita”

 71 380 80 71
 fax 71 380 80 68
 www.khs.brzegdolny.pl
 khs@brzegdolny.pl
 khsbd@wp.pl

Hotel „Rokita”
 71 380 80 30
 khshotel@wp.pl

Pływalnia Aquasport
 71 380 80 49
 fax 71 380 80 68
 khsbasen@wp.pl

Stadion Miejski
 71 319 03 61
 71 319 87 90
 fax 71 319 62 98
 stadionkhs@wp.pl

Przedszkole nr 1
ul. Zwycięstwa 1

 71 319 56 60
 www.perelka.brzegdolny.pl

Przedszkole nr 2 
ul. Odrodzenia 2

 71 319 56 59
 www.przedszkole4bd.szkolnastrona.pl

Przedszkole nr 3 
ul. Przedszkolna

 71 319 56 95
 www.balbinka.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa nr 1
 71 319 51 06
 www.sp1brzegdolny.szkolnastrona.pl

Szkoła Podstawowa nr 5
 71 319 58 30 
 71 319 56 67

Szkoła Podstawowa nr 6
 71 319 99 11
 www.sp6.brzegdolny.pl

Szkoła Podstawowa w Pogalewie 
Wielkim

 71 319 63 79
Gimnazjum Publiczne nr 1

 71 319 51 83
 fax 71 319 92 80

Dolnobrzeski Ośrodek Kultury – 
Kino „Odra”

 71 319 52 52
 www.dok.brzegdolny.pl
 dok@brzegdolny.pl

Galeria Miejska DOK
 71 319 55 25

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Zwycięstwa 3

 71 319 55 09
 www.biblioteka.brzegdolny.pl

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 3 na os. Warzyń

 71 319 01 66
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 1 w Rynku

 71 319 00 99
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna
Filia nr 2 w Pogalewie Wielkim

 71 319 63 79
Komisariat Policji Brzeg Dolny

 71 319 50 38
 71 380 82 20

Powiatowy Urząd Pracy
Filia Brzeg Dolny

 71 319 50 33
Urząd Skarbowy w Wołowie

 71 389 24 40
 fax 71 389 19 41
 www.wolow.us.sisco.info

Gemini-med – opieka nocna 
i świąteczna
Wołów, ul. Trzebnicka 20/4

 71 389 79 90
Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja ogólna

 503 848 236
 380 53 33

Przychodnia Brzeg Dolny – 
rejestracja dzieci

 71 380 53 95
 503 847 170

Punkt Konsultacyjny „MONAR”
 71 319 78 83

Pogotowie Gazowe
 alarmowy – 992

Pogotowie Energetyczne
 71 319 55 55

Ochotnicza Straż Pożarna
 71 319 58 49
 www.osp.brzegdolny.pl
 osp@brzegdolny.pl

Pogotowie Ratunkowe w Wołowie 
– biuro

 71 389 24 30
Stacja PKP
Informacja Kolejowa dla abonentów TP 
S.A.  19 757
dla abonentów pozostałych operatorów 

 (42) lub (22) 19 436

Parafie
Rzymskokatolicka parafia 
pw. Chrystusa Króla
ul. Naborowska 5

 695 286 615
 brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.christusrex.wbrzegudolnym.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski
ul. Zielona 2

 71 319 58 00
 mbkp.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl
 www.krolowapolski.brzegdolny.pl

Rzymskokatolicka parafia 
pw. Najświętszej Maryi Panny 
z Góry Karmel
Rynek 23

 71 319 56 89
 mbsz.brzegdolny@archidiecezja.wroc.pl

Kancelaria Radcy Prawnego
Ilona Skalska-Lipczyńska

ul. 1 Maja 10a
(budynek Banku Zachodniego WBK)

tel. 503-130-009
kancelaria.skalska@gmail.com
Listopad/Grudzień 2016:
Poniedziałki 15.00-18.00

Wtorki 9.00-12.00
Bezpłatna pomoc dla mieszkańców 

gminy Brzeg Dolny. 
Proszę o wcześniejsze potwierdzenie terminu

Radca prawny Ilona Skalska-Lipczyńska 
udziela porad prawnych w zakresie:

• prawa rodzinnego i opiekuńczego, w tym spraw alimentacyjnych,
• prawa spadkowego,
• prawa cywilnego, 
• prawa konsumenckiego,
• prawa pracy i ubezpieczeń społecznych,
• informacje prawne dla osób, które rozpoczynają działalność gospodarczą, oraz dla właścicie-
li małych przedsiębiorstw, działających na terenie gminy Brzeg Dolny.

Osoby zainteresowane uzyskaniem porady prawnej powinny w miarę możliwości zabrać ze 
sobą dokumenty dotyczące tematu, co pozwoli na dokładne zapoznanie się z problemem prawnym.

Godziny pracy Urzędu Miejskiego 
w Brzegu Dolnym

Poniedziałek 	 – 	 7.30-17.00
Wtorek 	 – 	 7.30-15.30
Środa 	 – 	 7.30-15.30
Czwartek 	 – 	 7.30-15.30
Piątek 	 – 	 7.30-15.30

DYŻURY APTEK – 25.11-08.12.2016
Data Wołów Brzeg Dolny

25.11.2016
(piątek)

„Nova 4”, ul. Piłsudskiego 32b,
tel. 71 307 02 33

„Stella”, ul. Słowackiego 4,
tel. 71 319 86 83

26.11.2016
(sobota)

„Manamedica”, ul. Inwalidów Wojennych 13,
tel. 71 603 79 33

„Lawendowa”, ul. Zwycięstwa 9,
tel. 71 319 09 21

27.11.2016
(niedziela)

„Manamedica”, ul. Inwalidów Wojennych 13,
tel. 71 603 79 33

„Lawendowa”, ul. Zwycięstwa 9,
tel. 71 319 09 21

28.11.2016
(poniedziałek)

„W Rynku”, ul. Radna 1,
tel. 71 389 28 72

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1,
tel. 71 383 14 03

29.11.2016
(wtorek)

„W Rynku”, ul. Radna 1,
tel. 71 389 28 72

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1,
tel. 71 383 14 03

30.11.2016
(środa)

„Centrum Zdrowia”, ul. Ludowa 3,
tel. 71 319 00 18

„Witaminka”, ul. Zwycięstwa 8,
tel. 71 319 87 23 

01.12.2016
(czwartek)

„Centrum Zdrowia”, ul. Ludowa 3,
tel. 71 319 00 18

„Witaminka”, ul. Zwycięstwa 8,
tel. 71 319 87 23

02.12.2016
(piątek)

„Rodzinna”, ul. Piłsudskiego 1-3,
tel. 71 389 56 84

„Tęczowa”, ul. Al. Jerozolimskie 33,
tel. 71 319 03 35

03.12.2016
(sobota)

„Rodzinna”, ul. Piłsudskiego 1-3,
tel. 71 389 56 84

„Tęczowa”, ul. Al. Jerozolimskie 33,
tel. 71 319 03 35

04.12.2016
(niedziela)

„Wołowska”, ul. Poznańska 22,
tel. 71 380 47 48

„Stella”, ul. Słowackiego 4,
tel. 71 319 86 83

05.12.2016
(poniedziałek)

„Wołowska”, ul. Poznańska 22,
tel. 71 380 47 48

„Stella”, ul. Słowackiego 4,
tel. 71 319 86 83

06.12.2016
(wtorek)

„Manamedica”, ul. Inwalidów Wojennych 13,
tel. 71 603 79 33

„W Rynku”, Rynek 12/23,
tel. 71 380 24 13

07.12.2016
(środa)

„Manamedica”, ul. Inwalidów Wojennych 13,
tel. 71 603 79 33

„W Rynku”, Rynek 12/23,
tel. 71 380 24 13

08.12.2016
(czwartek)

„Dr Max”, ul. Piłsudskiego 34,
tel. 71 758 22 60

„Dolnobrzeska”, ul. Kętrzyńskiego 1,
tel. 71 383 14 03

24.11.2016
(czwartek)

„Nova 4”, ul. Piłsudskiego 32b,
tel. 71 307 02 33

„Stella”, ul. Słowackiego 4,
tel. 71 319 86 83 

W konkursie wzięło udział 
30 uczniów z 10 szkół 

podstawowych z terenu powia-
tu wołowskiego. Test składał się 
z 28 pytań zamkniętych oraz 
jednego pytania problemowego. 

Konkurs miał na celu upo-
wszechnienie podstawowych 
zasad bezpiecznej pracy w go-
spodarstwie, uświadomienie za-
grożeń chorobowych i wypad-
kowych występujących w środo-
wisku wiejskim, a także promo-
wanie pozytywnych zachowań 
związanych z pracą i zabawą 
na terenach wiejskich oraz po-
szerzanie wiedzy z zakresu bhp 
w gospodarstwie rolnym. 

Prace sprawdzała komisja 
konkursowa w składzie: Bo-
gusława Kobylarz oraz Mag-
dalena Czuchajewska – KRUS 
Wołów, Kamila Wilk – Nadle-
śnictwo Wołów, Piotr Lewucha 
– Komenda Powiatowa Policji 
w Wołowie, Arkadiusz Cytawa 
– z-ca Komendanta Państwo-
wej Straży Pożarnej w Woło-
wie, Jerzy Truś – kierownik Po-
wiatowego Zespołu Doradztwa 
Rolniczego w Wołowie. Pod-
czas sprawdzania dzieci uda-

ły się przed starostwo, gdzie 
mogły obejrzeć wozy strażac-
kie oraz wóz policyjny. Głów-
na nagrodę – rower – otrzy-
mała Wiktoria Nowak, która 
wykazała się największą wie-
dzą na temat bezpiecznej pra-
cy w gospodarstwach rolnych, 
natomiast tablety, słuchawki 
i plecaki powędrowały do resz-
ty laureatów konkursu. Cała 
dziesiątka przeszła do etapu 
wojewódzkiego, który odbę-
dzie się 9 grudnia br. w siedzi-
bie KRUS OR we Wrocławiu. 
Wszyscy uczestnicy konkursu 

otrzymali upominki. Nagrody 
zostały ufundowane przez OR 
KRUS we Wrocławiu oraz Nad-
leśnictwo Wołów, a także spon-
sorów: Zakłady PCC Rokita 
Brzeg Dolny,  Urzędy Gmin: 
Brzeg Dolny, Wołów, Wiń-
sko, Dolnośląską Izbę Rolni-
czą z Wrocławia, Starostwo Po-
wiatowe Wołów, cukiernię Na-
tanek z Wołowa, STERIPACK 
oraz Panią Kingę Czuchajew-
ską, Panią Krystynę Ziembę, 
Pana Marcina Dymitruka

Lista laureatów:
I miejsce – Wiktoria Nowak, 

Szkoła Podstawowa w Lubiążu,
II miejsce – Karolina Strzyż, 

Szkoła Podstawowa w Pogale-
wie Wielkim,

III miejsce – Patryk Frąt-
czak, Szkoła Podstawowa 
w Wińsku,

IV miejsce – Radosław 
Sójka, Szkoła Podstawowa 
w Krzydlinie Wielkiej,

V miejsce – Dominika Pół-
chłopek, Szkoła Podstawowa 
w Pogalewie Wielkim,

VI miejsce – Miriam Waw-
rzyniak, Szkoła Podstawowa 
w Głębowicach

VII miejsce – Kamila Ho-
styńska, Szkoła Podstawowa 
w Krzelowie

VIII miejsce – Jakub Maste-
la, Szkoła Podstawowa w Krzy-
dlinie Wielkiej

IX miejsce – Róża Szulga, 
Szkoła Podstawowa w Starym 
Wołowie

X miejsce – Bartłomiej Czo-
chara, Szkoła Podstawowa 
w Starym Wołowie

Wszyscy uczestnicy kon-
kursu wykazali się znakomi-
tym poziomem wiedzy z za-
kresu bezpieczeństwa i higie-
ny pracy w rolnictwie. Kasa 
oraz Nadleśnictwo dzięku-
je dzieciom oraz Państwo-
wej Straży Pożarnej i Komen-
dzie Powiatowej Policji z Wo-
łowa za udział w konkursie, 
a sponsorom za upominki 
i nagrody. 

Inf.

W siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Wołowie odbył się etap regionalny 
konkursu pn. „Bezpieczny KRUSnal”, 
konkurs organizowany cyklicznie od pięciu 
lat przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego we Wrocławiu i Placówki 
Terenowe. W tym roku do konkursu 
włączyła się Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych z Wrocławia z udziałem 
Nadleśnictwa Wołów. 

Bezpieczny KRUSnal
„Jesienne widoczki ze spaceru w okolicach działek na os. 
Fabrycznym, o dumnej nazwie – nomen omen – „Przyszłość”. 
Pasuje tu komentarz, fragment wiersza „Pieśń” Tadeusza 
Borowskiego: „Zostanie po nas złom żelazny (i stosy śmieci 
– przyp. mój) i głuchy, drwiący śmiech pokoleń” – taki list 
otrzymaliśmy od pani Elżbiety Węgrzynowskiej, mieszkanki 
naszego miasta.

Dzikie wysypiska. Dlaczego to robimy?

PUBLICZNE GIMNAZJUM NR 1
IM. JANA PAWŁA II

Gimnazjum nr 1 miało wyjątkową okazję wysłuchania 
muzyki peruwiańskiej. Koncert 7 listopada poprowadził 
pan Jerzy Skrzypczak, który przeniósł nas w nieznane 
nam rejony kulturowe, przedstawił krótką historię In-
dian, muzykę dawnych Inków.

Przybyli do nas muzycy z Peru, potomkowie plemienia Ke-
czua: grający: na gitarze Rafael Soyer Gutierez, Wiktor Marti-

nez na charango oraz Carlos Sanchez na antarze, wszyscy trzej 
panowie śpiewali. Warto dodać, że plemię Keczua zamieszkuje 
głównie obszary Andów na terenach Peru, Boliwii i Ekwadoru.

 Wszyscy uczniowie, którzy tłumnie zebrali się w sali spor-
towej szkoły, mogli usłyszeć Rio Amazones, co w ojczystym 
języku Keczua brzmi „Amakan”. Wielka tęsknota za wolno-
ścią Inków, ich tragiczna historia wybrzmiała w  utworze 
„Pekinio Chekinos”. Następnie wesoła „La Bamba”, „Indiań-
skie rodeo”, „El condor pasa”. Jak określił prowadzący, jest to 
muzyka malująca obrazy, a kondor to wielki symbol Peru, 
symbol wolności, ptak z legend i opowieści.

Bardzo interesująco zostały zaprezentowane instru-
menty, na których muzycy z Peru wykonywali kompo-

zycje. Peruwiańskie flety to: antara, samponia, rondador. 
Perkusję reprezentowały m.in., chajchasy- instrument wy-
konany z kozich kopyt. Nie można nie wspomnieć o cha-
rango. Jest to niewielki andyjski instrument strunowy, po-
dobny do mandoliny. 

Wielkie wrażenie na nas zrobił deszczowy kijek, czy też za-
klinacz deszczu. Jak głosi legenda, podczas długotrwałej su-
szy miejscowy szaman wymyślił zaklinacz deszczu, aby grając 

na nim prosić bogów o upragniony deszcz. Dziś zaklinacz 
deszczowy wykonywany jest na całym świecie. Jest to cie-
kawy instrument muzyczny o etnicznym brzmieniu, dosko-
nały akompaniament do bębnów szamańskich.

Koncert „El condor pasa - muzyka peruwiańskich Indian” 
był dla naszej społeczności wydarzeniem wyjątkowym i nie-
zapomnianym.

Krystyna Hojło

Mogli poczuć się jak radni sejmiku województwa. Ucznio-
wie klasy III B Publicznego Gimnazjum nr 1 pod opieką 
Pani Jolanty Lebiedowskiej, Pana Pawła Olendra i Pana 
Krzysztofa Dmytrowa realizowali 9 listopada projekt 
„Obywatel w urzędzie”.

Zajęcia odbywały się w Urzędzie Wojewódzkim, w sali, 
gdzie obraduje sejmik. Uczniowie mieli okazję do-

wiedzieć się, jak funkcjonuje urząd i Sejmik Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. Siedząc w ławkach radnych sejmi-
ku zapoznali się z historią jego powstania, jego struktu-
rą oraz z jego zadaniami. Spotkanie zakończył konkurs 
z nagrodami, który wygrała uczennica Julia Waleńdzik. 

Krótki spacer ulicami pięknego Wrocławia zaprowadził 
uczniów w mury Zakładu Narodowego im. Ossolińskich, 
gdzie uczestniczyli w interesującej lekcji na temat fotogra-
fii zniszczonego Wrocławia lat 40. ze zbiorów Działu Do-
kumentów Życia Społecznego Zakładu Narodowego im. 
Ossolińskich. Następnie uczniowie mieli okazję obejrzeć 
wystawę o laureacie Nagrody Nobla Henryku Sienkiewi-
czu. Podziwianie różnorodnych wydań dzieł oraz plakatów 
ekranizacji powieści noblisty było wyjątkowym doświad-
czeniem. Pełni wrażeń i emocji wróciliśmy pociągiem do 
Brzegu Dolnego.

Jolanta Lebiedowska, wychowawca klasy III B

Wyjątkowy koncert – spotkanie z muzykami z Peru

Projekt „Obywatel w Urzędzie”
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Patronat honorowy nad tym 
wydarzeniem objęły takie 

organizacje, jak Fundacja im. 
Cichociemnych Spadochro-
niarzy Armii Krajowej, Fun-
dacja Generał Elżbiety Zawac-
kiej oraz Związek Kombatan-
tów Rzeczypospolitej Polskiej 
i Byłych Więźniów Politycz-
nych Koło nr 4 w Brzegu Dol-
nym. Gościem honorowym 
był por. Alojzy Krzaczkow-
ski, żołnierz 17. pułku Piecho-
ty I Armii Wojska Polskiego. 
W piątek podczas uroczystości 
Alojzy Krzaczkowski usłyszał 
gromkie „Sto lat” od harcerzy 
z okazji 90. urodzin. Wzru-
szony jubilat dziękował za pa-
mięć. Tort z tej okazji ufundo-
wała dyrektor DOK Danuta 

Chłód. Część trasy, która po-
konali uczestnicy gry tereno-
wej „Oxygen 8”, wiodła szla-
kiem, którym Alojzy Krza-
czkowski szedł wraz ze swoim 
pułkiem na zachód podczas II 
wojny światowej. W Operacji 
Lotniczej „Oxygen 8” uczestni-
czyły drużyny harcerskie, któ-
re startowały w 5-osobowych 
patrolach w dwóch grupach 
wiekowych. Całość Operacji 
Lotniczej „Oxygen 8” składa-
ła się z zadań do wykonania 
przez patrole. Punktacji pod-
legały osiągnięte wyniki, spo-
sób wykonania zadania oraz 
zorganizowanie patrolu pod-
czas trwania imprezy.

– Do Brzegu Dolnego zje-
chali harcerze z trzech organi-

zacji Związku Harcerstwa Pol-
skiego, Stowarzyszenia Harce-
rzy oraz „Cichociemni” – mówi 
Piotr Gajewski, naczelnik „Ci-
chociemnych”. – Wybudowali-
śmy miasteczko obozowe. Im-
prezę zorganizowaliśmy, po-
nieważ w tym roku Sejm RP 
ogłosił rok 2016 „Rokiem Ci-
chociemnych”. Współpracu-
jemy z jednostką wojskową 
Grom oraz Fundacja im. Ci-
chociemnych, która objęła pa-
tronat nad grą terenową „Oxy-
gen 8”. Nazwę zaczerpnęliśmy 
z operacji przeprowadzonej 
rzez Cichociemych w listopa-
dzie 1943, gdzie spadochronia-
rze skakali do Polski. 

Dostanie się do bazy dla 
osób spoza Brzegu Dolnego 
nie było łatwe. Musieli od-
naleźć łącznika, podać hasło 
i przy pomocy szyfrów dotrzeć 
do auli Powiatowego Zespo-
łu Szkół. Gra była wzorowana 
na szkoleniu spadochroniarzy 
Cichociemnych, które przeszli 
podczas II wojny światowej.

mb

„Natasza. Moje miejsce w 
twoim sercu“

Theodor Kröger

„4 pustynie”
Daniel Lewczuk

„Immunitet“
Remigiusz Mróz

„W pułapce pamięci”
David Baldacci

Spotkanie przebiegało 
w bardzo miłej i ciepłej 

atmosferze. Pani Basia opo-
wiedziała czytelnikom o wie-
lotomowej sadze historycz-
nej, która zawiera wątki au-
tobiograficzne. Była to waż-
na lekcja historii o czasach, 
w których śmierć przeplata-
ła się z życiem, przedstawio-
na na przykładzie losów mat-
ki i córki wywiezionych na Sy-
berię, opartej na tle wydarzeń 
II Wojny Światowej, aż po cza-
sy współczesne. Autorka wy-
mienia znane postacie polskiej 
sceny, które opisała  w książ-
kach biograficznych: Barbara 
Wrzesińska, Iga Cembrzyń-
ska, Stefan Rachoń. Szczegól-
ną uwagę poświęca opowiada-
jąc o biografii, którą napisa-
ła z potrzeby serca: „Barbara 
Brylska w najtrudniejszej roli”, 
stanowiącej poniekąd terapię 
dla słynnej aktorki po utra-
cie córki. Od kilku lat Barbara 
Rybałtowska występuje rów-

nież w sztuce teatralnej wła-
snego autorstwa „Próba Poli 
Negri” – gra tam główną po-
stać, a także śpiewa. Zdradza 
nam również, że jej wielką pa-
sją jest malowanie obrazów - 
szczególnie koni. Jej prace wy-
stawiane były w Warszawie 
i Paryżu. Pani Barbara opo-
wiedziała również o począt-
kach swojej kariery estradowej 
w Zespole Pieśni i Tańca Ma-
zowsze, dzięki któremu brała 
udział w wielu podróżach ar-
tystycznych. Zaśpiewała słu-
chaczom kilka swoich utwo-
rów, m. in. „Paryżankę” i „Co 
po nas zostanie?”, oraz zapre-
zentowała satyryczny autorski 
monolog. Zgromadzeni słu-
chacze byli urzeczeni opowie-
ściami, charyzmą i wielkim ta-
lentem gościa biblioteki, dzię-
kując za miło spędzony wie-
czór i dedykacje wpisane do 
zakupionych książek.

Anżela Grzyś, 
bibliotekarz

Urodziłam się 30 kwietnia 
1932 roku w Skulsku, 

w powiecie konińskim. Ro-
dzicami moimi byli Anna i Jó-
zef Ciszewscy. Miałam dwie 
siostry: starszą Marię i młod-
szą Janinę. W 1939 roku ta-
to poszedł na wojnę, praw-
dopodobnie zginął w Cyta-
deli Warszawskiej (zeznanie 
świadka). Wraz z mamą na-
dal mieszkałyśmy w Skulsku. 
W czerwcu 1944 roku nasza 
rodzina została wywiezio-
na do Niemiec. Moja mama, 
moja siostra Maria – lat 15, 
ja – lat 12 i Janina – lat 10. 
Pracowałyśmy (oprócz Jan-
ki) w fabryce garnków „Ema-
lienwerk” w Vorhelm w We-

stfalii do zakończenia woj-
ny. Następnie przewieziono 
nas do specjalnego obozu pol-
skiego w Greven (Westfalia). 
Tam uczęszczałam do Polskiej 
Publicznej Szkoły Powszech-
nej III stopnia przy Ośrodku 
Polskim w Greven. W mar-
cu 1946 roku wróciliśmy do 
Polski. Transportowano nas 
z portu Lübeck (Lubeka) stat-
kiem o nazwie „Meklenburg”. 
Płynęliśmy trzy dni do Gdy-
ni, skąd pociągiem do Pozna-
nia i dalej do Konina, a na ko-
niec autobusem do Skulska. 
Mieszkaliśmy tam rok i w tym 
czasie chodziłam również do 
szkoły podstawowej. W lip-
cu 1947 roku przyjechaliśmy 

do Brzegu Dolnego. Najpierw 
mieszkaliśmy w Rynku, w ofi-
cynie, gdzie mieściła się ple-
bania. Starsza siostra Maria 
poszła do pracy, a ja i młod-
sza Janina poszłyśmy do szko-
ły nr 1. W szkole podstawo-
wej byłam jedną z inicjatorek 
organizacji harcerskiej. Po-
czątkowo pełniłam funkcję 
zastępowej, a później przy-
bocznej. Drużynową była mo-
ja siostra Maria. W miejskim 
parku organizowaliśmy ogni-
ska z częścią artystyczną. Ma-
szerując zapraszaliśmy miej-
scową ludność. W niedzielę, 
w mundurach, uczestniczyli-
śmy we mszy świętej w koście-
le parafialnym w Rynku. Bę-

dąc w harcerstwie, wyjeżdżali-
śmy na obozy, raz do Miękini 
za Odrą, drugi raz do Lubnio-
wa koło Urazu. Mieszkaliśmy 
wówczas w szkołach i spali-
śmy na sianie. Wyżywienie 
było we własnym zakresie. 

W Szkole nr 1 ukończyłam 
ósmą klasę (od red: nazwa-
no tak pierwszą klasę gim-
nazjum, do której szło się po 
ukończeniu siedmioletniej 
szkoły podstawowej; wtedy 
przy SP nr 1 wyjątkowo istnia-
ła taka klasa), następnie zapi-
sałam się na kurs pisania na 
maszynie. We wrześniu 1948 
roku otrzymałam zaświad-
czenie i zostałam przyjęta do 
pracy w Urzędzie Gminnym 
w Brzegu Dolnym. Pracowa-
łam tam do listopada 1949. 
W tym czasie otrzymałam 
trzy pokoje z kuchnią na uli-
cy Wodnej 3. W listopadzie 
1949 roku przeniosłam się do 
pracy do Szkoły Przemysło-
wej na terenie Rokity. Po wy-
budowaniu Technikum Che-
micznego szkołę tę przenie-
siono do nowego budynku, 
gdzie pracowałam do wrze-
śnia 1961 roku na stanowi-
sku sekretarki szkoły. W mię-
dzyczasie ukończyłam roczny 
kurs administracyjno-finan-
sowy i roczny kurs sekretarek 
w budynku NOT (Naczelna 
Organizacja Techniczna) we 
Wrocławiu. W roku 1950 wy-
szłam za mąż za Jana Skow-
rońskiego. W 1951 roku uro-
dziłam pierwszą córkę Graży-
nę, a 1952 drugą córkę – Bo-

żenę. We wrześniu 1961 roku 
rozpoczęłam pracę na stano-
wisku sekretarki w Liceum 
Ogólnokształcącym w Brzegu 
Dolnym, gdzie pracowałam 
do 1987 roku. Ukończyłam 
też Liceum Ekonomiczne dla 
pracujących. Po 38 latach pra-
cy przeszłam na emeryturę.

Fragment wspomnień za-
wartych w książce „Żyliśmy na-
dzieją”. Książka zawiera wspo-
mnienia ponad 50 dolnobrze-
skich osadników i jest jeszcze 
do nabycia w Stowarzyszeniu 
Pierwszych Osadników Ziemi 
Dolnobrzeskiej.

Kupony „Panorama” nr 21 (39)
Dobre Foto – Dawid Tomczak, Brzeg Dolny
Zaproszenie do kina DOK – Anna Strzyż, Pogalewo Wielkie
Pływalnia Aquasport dla dwóch osób – Justyna Gruszecka, Brzeg Dolny

Mini zestaw kosmetyków z salonu Anna Clarena – Jolanta Pusz, Brzeg Dolny
Wybrany trening w Fitnessacji – Dawid Pusz, Rościsławice

W losowaniu nagród w każdej kategorii udział bierze
TYLKO JEDEN KUPON od danej osoby!

Zdjęcie lub skan wypełnionego kuponu można teraz także przesłać 
do nas mailem: panorama@brzegdolny.pl

lub MMS-em: 882 447 666 w terminie do 6 grudnia 2016

Droga niepewności, strachu, nadziei
Wspomnienia Zenobii Skowrońskiej, z domu Ciszewska

Gościem Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej była 16 listopada Barbara 
Rybałtowska – wybitnie utalentowana pisarka, piosenkarka, autorka tekstów 
piosenek, aktorka i malarka. 

Barbara Rybałtowska gościem Biblioteki Miejskiej Nowości wydawnicze naszej Biblioteki

Zenobia Skowrońska z mamą i siostrami - Marianną i Janiną, rok 1941

Zenobia Skowrońska z córkami: Grażynką i Bożenką i siostrą Marianną oraz  jej 
synem Krzysiem i córką Anną, rok 1958. Zdjęcie wykonane w parku nad stawem

Harcerska Organizacja Wychowawczo-
Patriotyczna „Cichociemni” w dniach 
18-20 listopada była organizatorem 
Ogólnopolskiej Gry Terenowej Operacja 
Lotnicza „Oxygen 8”. Aula Powiatowego 
Zespołu Szkół zamieniła się w bazę dla 
ponad setki harcerek i harcerzy.

Operacja Lotnicza „Oxygen 8”
w Brzegu Dolnym

W dniach 25-27 listopada 
w całej Polsce odbędzie 

się zbiórka żywności orga-
nizowana przez Bank Żyw-
ności. Organizacja Wycho-
wawczo-Patriotyczna „Ci-
chociemni” w Brzegu Dol-

nym, podobnie jak w roku 
ubiegłym włączyła się w tę 
akcję. Na terenie powiatu wo-
łowskiego akcja będzie mia-
ła miejsce w sieci sklepów 
Biedronka. W ubiegłym ro-
ku nasi „Cichociemni” ze-

brali w Biedronkach 1400 kg 
żywności, którą przed święta-
mi Bożego Narodzenia prze-
kazano do 38 rodzin. Paczki 
trafiły również do polskich 
rodzin na Ukrainie.

Inf.

Będą zbierać żywność

Imprezę wsparli:
Powiatowy Zespół Szkół w Brzegu Dol-
nym, KHS Rokita, Gmina Brzeg Dolny, Sta-
rostwo Powiatowe w Wołowie.

Ptaronat honorowy:
Fundacja im. Cichociemnych Spadochro-
niarzy Armii Krajowej, Fundacja Generał 
Elżbiety Zawackiej oraz Zarząd Główny 
Związku Kombatantów RP i Byłych Więź-
niów Politycznych.

Gościem honorowym był Pan Alojzy Krza-
czkowski, żołnierz 17. pułku Piechoty 
I Armii Wojska Polskiego.
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Finał kampanii „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł 2016” od-

był się 25 października 2016 r. 
w Centrum Olimpijskim 
w Warszawie.

W tym roku akcji towarzy-
szyło hasło „Pod dobrą opieką”. 
Patronat honorowy nad kam-
panią objęli Minister Edukacji 
Narodowej, Komendant Głów-
ny Policji oraz Minister Spor-
tu i Turystyki.

Głównym elementem gali 
było wręczenie nagród w kon-
kursie literacko-plastycznym 
„Pod dobrą opieką”, na który 
napłynęło ponad 7 tysięcy prac.  
Wśród laureatów znalazło 
się 32 uczniów z całej Pol-
ski, w tym Karolina Adriań-
ska, uczennica dolnobrzeskie-
go Gimnazjum nr 1 im. Jana 
Pawła II.

Karolina otrzymała rower, 
kask rowerowy, kamerę spor-
tową, pamiątkowe dyplomy 

i książkę „Polska da radę” au-
torstwa Jakuba Porady, który 
prowadził uroczystą galę. Lau-
reatom podczas uroczystości 
towarzyszyli rodzice, dyrek-
torzy szkół, wychowawcy oraz 
włodarze miast i gmin.

W ramach wspomnianej 
kampanii gminę Brzeg Dol-

ny spotkało potrójne wy-
różnienie – została uhono-
rowana medalem „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” za wyjątko-
wą aktywność i podejmowa-
nie godnych naśladowania 
działań w dziedzinie profi-
laktyki alkoholowej i narkoty-
kowej. Przyznano także tytuł 
Członka Kapituły Trzeźwe-
go Umysłu pani Ewie Czybier 
– konsultantowi ds. uzależ-
nień w Gminnym Ośrodku 

Pomocy Społecznej w Brze-
gu Dolnym, który jest wyra-
zem uznania za zaangażowa-
nie w działania profilaktyczne 
i twórczy wkład w promowa-
nie kultury trzeźwości wśród 
młodych Polaków.

Dziękuję Szkolnej Radzie 
Rodziców przy Publicznym 
Gimnazjum nr 1 w Brzegu 
Dolnym za dofinansowanie 
wyjazdu do Warszawy.

GOPS

W Przedszkolu Samorządo-
wym nr 2 odbyło się Pa-

sowanie na przedszkolaka. To 
pierwsza tak wyjątkowa uro-
czystość w życiu dzieci, któ-
re rozpoczęły swoją przygo-
dę z przedszkolem. Dla naj-
młodszych było to ogromne 
przeżycie, ale trzymały się bar-
dzo dzielnie. Z uśmiechami na 
twarzach recytowały wierszyki 
i śpiewały piosenki, otrzymując 
od rodziców i zaproszonych go-

ści gromkie brawa. Po  złożeniu 
uroczystej przysięgi Pani Dy-
rektor Dagmara Głuszczyńska 
za pomocą „czarodziejskiego 
ołówka» dokonała uroczystego 
aktu pasowania. Nie zabrakło 
życzeń,  dyplomów i prezentów 
dla każdego przedszkolaka. Był 
to niezapomniany dzień, pełen 
emocji i miłych wrażeń zarów-
no dla dzieci, rodziców jak i na-
uczycielek.

PS 2

Tym samym przyjęli na sie-
bie wszystkie prawa, przy-

wileje, ale również obowiąz-
ki ucznia. Zabawa połączona 
była z bezwzględną rywaliza-
cją uczniów klas pierwszych 
i ich wychowawców. W szran-
ki stanęli uczniowie dwóch 
klas LO, jednej Technikum 
i jednej Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej. Po wstępnej pre-
zentacji zespołów klasowych 
jury oceniało również przygo-

towane przez uczniów wier-
sze i piosenki, a także wła-
snoręcznie wykonane portre-
ty wychowawców. Konkuren-
cje były przeróżne, od tych, 
w których nieźle trzeba było 
połamać sobie głowę, by po-
radzić sobie z quizem wie-
dzy o szkole, poprzez te kon-
dycyjne i zręcznościowe. By-
ło również tradycyjne picie 
mleka, w którym to konkursie 
bezkonkurencyjna okazała się 

klasa I technikum. Na punk-
tację swojej klasy wpływ mie-
li również wychowawcy, któ-
rzy po mistrzowsku zmierzyli 
się z utrzymywaniem równo-
wagi na dmuchanych „fasol-
kach” – brawa dla Pani Alicji 
Grochowskiej, wychowawczy-
ni klasy I b LO – mistrzyni 
w tej dziedzinie Po zakończe-
niu wszystkich konkurencji 
i podliczeniu punktów, wyło-
niono zwycięzców tegorocz-
nego Kotowiska – klasę I b 
LO, która tym samym wygrała 
bilet do wspólnego spędzenia 
dnia wolnego od zajęć dydak-
tycznych. Humanistom gratu-
lujemy, wszystkim uczestni-
kom dziękujemy za zaanga-
żowanie i dostarczenie nam 
mnóstwa zabawy. 

Organizatorzy zabawy, 
klasa 4T

Zespół Szkół Zawodowych
w Brzegu Dolnym

Jeszcze niedawno nieco zagubieni, 
nieufni, trochę niepewni, a dziś to 
pełnoprawne KOCURRRY naszej szkoły. 
W czwartek 3 listopada uczniowie klas 
pierwszych wzięli udział  w otrzęsinach, 
by stać się pełnoprawnymi członkami 
społeczności uczniowskiej Zespołu Szkół 
Zawodowych w Brzegu Dolnym.

Miauuu! Kotowisko w Zetce

Pasowanie na 
przedszkolaka Karolina Adriańska została laureatką 

ogólnopolskiego konkursu „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” – „Pod dobrą opieką”.

Gmina Brzeg Dolny potrójnie wyróżniona
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Jak był cel powstania książ-
ki „Dzieci psychiatryka”?

Książka „Dzieci psychiatry-
ka. Historie z ich życia” po-
wstała, aby naświetlić bardzo 
ważny problem. Problem, 
który dotyczy najmłodszych, 
czyli dzieci. Dzisiejsi rodzi-
ce, opiekunowie nie bardzo 
rozumieją dorastające dzieci, 
a natłok pracy i coraz mniej 
czasu nie pomniejszają pro-
blemu. Wzrost liczby wszel-
kiego rodzaju placówek reso-
cjalizacyjnych, wychowaw-
czych, świadczy, że jako do-
rośli przestajemy być wydolni 
wychowawczo. Dzieci łatwo 
manipulują dorosłymi, wma-
wiając im to, co ci chcą usły-
szeć, – że wszystko jest w po-
rządku i nic się nie dzieje. Sko-
ro tak, to nie ma powodów do 
niepokoju. Nie sprawdzamy 
prawdomówności dzieci, da-
jemy im wiele swobody i bez-
granicznie wierzymy. Młodzi 
ludzie chętnie wykorzystują 
ten stan rzeczy. Gdy zaczyna 
być źle i nasze dziecko zaczy-
na się okaleczać, to nie jest to 
kolejna fanaberia, tylko pra-
gnienie zwrócenia uwagi na 
siebie, na swoje problemy, albo 
zwyczajnie wołanie o pomoc. 
Sięganie po używki, konflikty 
z prawem itd. – wbrew pozo-
rom takie problemy nie doty-
czą tylko tak zwanej patologii. 
Pewna nastolatka regularnie 
kradła w marketach nie dlate-
go, że nie było jej stać, aby coś 
kupić, ale dlatego, że jej się sta-
le udawało i nie została przy-
łapana. Był to rodzaj swoiste-
go hazardu. Przestała dopiero 
wtedy, kiedy została w końcu 
przyłapana, a szkoła powia-
domiła rodziców, i otrzyma-
ła warunkowe zawieszenie 
kary. Najadła się przy tym 
wstydu wraz z rodzicami. To 
na szczęście wystarczyło i nie 
wróciła do przestępstwa. Nie 
wszystkie dzieci są jednakowe 

i nie wszystkie mają roztrop-
nych rodziców czy opiekunów. 
O problemach w wychowy-
waniu dzieci, niebezpieczeń-
stwach w postaci używek pro-
wadzących do uzależnień, uza-
leżnieniu od komputera, pro-
blemach emocjonalnych dzieci 
i dorosłych i innych niebezpie-
czeństwach tworzących barie-
ry w prawidłowej komunika-
cji opowiada moja książka. To 
tylko zarys trudności, które za-
prowadziły dzieci do szpitala 
psychiatrycznego – oddziału 
o wzmożonym zabezpiecze-
niu. Tam pod opieką perso-
nelu młodzi starają się wrócić 
do społeczeństwa i zacząć ży-
cie od nowa. Jeśli uda się po-
móc chociaż jednej osobie, to 
cel tej książki został osiągnięty.

Czy źródła problemów 
dziecięcych, tych poważnych 
problemów, upatruje Pani 
tylko w zabieganiu rodzi-
ców, nie poświęcaniu dziec-
ku wystarczającej ilości cza-
su? W którym momencie ro-
dzice jeszcze mogą sami po-
móc dziecku i odwrócić zło?

Odpowiadając na pytanie: 
śmiem twierdzić, że w więk-
szości przypadków to ewident-
ne zaniedbania rodziców, ich 
brak wiedzy, co zrobić i do 
kogo się zwrócić, gdy poja-
wiają się problemy. Brak chęci 
zgłębiania tematu lub lekcewa-
żenie sygnałów płynących od 
dziecka lub instytucji. Dziecko 
przeżywa traumatyczne zda-
rzenia, a rodzice nie zdają so-
bie sprawy, że stwarzane przez 
dorosłych sytuacje są przez 
dziecko tak właśnie odbie-
rane. Często problemem jest 
nie dopuszczanie do świado-
mości, że młody człowiek nie 
daje sobie z czymś rady. Wy-
jazd rodzica czy dwojga rodzi-
ców za granicę i pozostawie-
nie dziecka pod opieka babci 
to właśnie takie przeżycie. Pie-

niądze czy drogie gadżety nie 
zastąpią mu uczucia. Dziecko 
musi mieć wsparcie i twardy 
grunt pod stopami, tak jak do-
rośli. Chce wiedzieć, jak długo 
taka sytuacja będzie trwała, na 
co musi się nastawić. Pragnie 
mieć wsparcie, kiedy będzie 
go potrzebować. Dziadkowie 
mają zdecydowanie inną rolę 
do spełnienia. Rozwód rodzi-
ców, niepowodzenia w szkole, 
poczucie niskiej wartości itd.  
Dlatego trzeba szukać pomo-

cy u psychologów, nauczycie-
li, instytucji z prawidłowymi 
wzorcami, jak Kościół, orga-
nizacje harcerskie czy wiele 
podobnych. 

Rodzice powinni najlepiej 
znać swoje dziecko i zauwa-
żyć, że coś jest nie tak. Wów-
czas można sięgnąć po po-
moc wspomnianych insty-
tucji, a nawet lekarza psy-

chiatry, który sprawnie nam 
podpowie, jak postępować da-
lej. W naszym społeczeństwie 
niestety pokutuje stereotyp, że 
jak ktoś chodzi do psychia-
try, to jest wariatem. Nieste-
ty nic bardziej mylnego. Na-
sza wiedza na temat psychia-
trii sięga średniowiecza. My-
ślę, że w niewielkim procencie 
na to, co dzieje się z naszymi 
dziećmi, ma wpływ środowi-
sko, przebyte choroby, skłon-
ności i to co mamy zapisane 
w genach. 

Jak wygląda instytucjonal-
na pomoc w przypadku dzie-
ci z problemami?

Zanim dojdzie do zamknię-
cia młodego człowieka w od-
dziale psychiatrycznym, nie-
jednokrotnie przechodzi on 
długą drogę od ośrodków wy-

chowawczych po ośrodki re-
socjalizacyjne. Dziecko jest 
,,naprawiane”, a rodzice? Je-
śli rodzice nie biorą udziału 
w terapii rodzinnej, to szan-
se pomocy dziecku są niewiel-
kie. Nie ma regularnych szko-
leń do radzenia sobie z trud-
ną młodzieżą dla nauczycieli, 
pracowników domów dziecka 
czy rodzin zastępczych. Nasze 

programy edukacyjne przeła-
dowane są teorią. Brak jest re-
alnych przykładów i procedur 
do działania na żywym orga-
nizmie. Nikt nie poda sztyw-
nej recepty na dane dziecko 
i daną sytuację, ale ćwicze-
nia zapewniają schemat dzia-
łania. Gdyby żołnierze uczy-
li się strzelać tylko teoretycz-
nie, to niewielu tak napraw-
dę byłoby przydatnych. Po 
to są manewry. Uważam, że 
takie manewry są potrzebne 
wszystkim pracownikom, któ-
rzy mają pomagać dzieciom, 
a szczególnie dzieciom z pro-
blemami.

 
Czy młoda osoba, któ-

ra jako już pełnoletni czło-
wiek opuszcza szpital psy-
chiatryczny, może liczyć na 
jakieś wsparcie, pomoc pań-
stwa? 

Młody człowiek, ale już peł-
noletni, opuszczający szpital 
i wracający do patologiczne-
go środowiska, praktycznie nie 
ma szansy, aby wyjść na pro-
stą. Takie dzieci łatwo wracają 
do wcześniejszego życia, a nie-
wydolni rodzice unikają od-
powiedzialności, bo dzieci są 
już pełnoletnie i muszą same 
o siebie zadbać. Tylko, że nie 
wiedzą, jak to zrobić i gdzie 
się zwrócić. Dlatego robią to, 
co już znają, czyli wracają do 
narkotyków, prostytucji, kra-
dzieży itd. Potem do więzienia 
lub oddziałów psychiatrycz-
nych dla dorosłych. Z najnow-
szych doniesień wiem, że wiele 
dziewcząt, które były pacjent-
kami naszego oddziału, jest już 
lub wkrótce będzie matkami. 
Jeden z chłopców natomiast 
trafił do więzienia za mor-
derstwo na swojej kilkumie-
sięcznej córeczce, inny za po-
bicie dziewczyny, za zniszcze-
nie mienia znacznej wartości 
itd. W dużych miastach istnie-
ją instytucje wspierające oso-
by z problemami psychiczny-
mi, gorzej radzące sobie w ży-
ciu, grupy wsparcia, ale kto ta-
kie pełnoletnie dziecko tam 
zaprowadzi? Rodzice chętniej 
wyrzucają je z domu zamiast 
pomagać. W mniejszych miej-
scowościach czy na wsiach jest 
jeszcze gorzej. Dziecko, któ-
re przebywało nawet latami 

w oddziale zamkniętym, nie 
ma pojęcia o realnym życiu. 
Nie umie zrobić zwykłych za-
kupów, nierzadko ledwie czy-
ta czy pisze. Nie mówiąc o pła-
ceniu rachunków czy szukaniu 
pracy. Jeśli o dziecko dba dom 
dziecka z prawdziwego zdarze-
nia, to młodzian dostaje na po-
czątek jakieś lokum, pieniądze 
i możliwość kontynuacji na-
uki. Gdy jest zbyt słaby, koń-
czy jak pozostali. Praca wielu 
ludzi, wykonywana przez lata, 
jest stracona.

 
Jakie rozwiązania systemo-

we funkcjonują za granicą?
W krajach europejskich nie 

do pomyślenia jest, żeby młody 
człowiek pozostawał bez opie-
ki. Szesnastolatki muszą na czas 
nieobecności rodziców pozo-
stać pod opieką kogoś dorosłe-
go, np. opiekunki. Zaniechanie 
takiego obowiązku jest karane. 
Na dorosłych nakłada się wręcz 
obowiązek informowania, kie-
dy zachodzi podejrzenie na-
ruszenia praw dziecka. Krzyk 
dziecka, głośny płacz nieko-
niecznie związany z przemo-
cą fizyczną jest kwalifikowany 
do interwencji z zewnątrz przez 
sąsiadów, szkołę. Rodzice mu-
szą niekiedy mocno „nagimna-
stykować się”, żeby udowodnić, 
że nic złego nie dzieje się w tej 
rodzinie. Większość Polaków, 
która wyjechała za granicę, jest 
tym faktem mocno zdumiona. 
W Niemczech, wg Federalnego 
Urzędu Statystycznego, urzę-
dy do spraw dzieci i młodzieży 
(Jugendamty) od 2005 roku do 
2013 prawie dwukrotnie czę-
ściej interweniowały w spra-
wie zaniedbań rodzicielskich. 
Problem okazuje się szerszy.

Fragment książki „Dzieci psy-
chiatryka. Historie z ich życia” 
przeczytać można na stronie 

https://ridero.eu/pl/books/
dzieci_psychiatryka/

Zakup książki możliwy jest 
w wersji elektronicznej (e-bo-
ok) jak i wersji drukowanej po-
przez powyższą stronę.

Osoby zainteresowane tema-
tem problemów z dziećmi au-
torka książki odsyła do jej bloga 
pod adresem https://sararom-
ska.wordpress.com/

Marta 
Wabiszczewicz-Krawczuk

Mieszkanka Brzegu Dolnego Czesława Drałus pod pseudonimem 
Sara Romska napisała ważną, trudną książkę – książkę 
o dzieciach, które zawiłe koleje losu zawiodły na oddział 
szpitala psychiatrycznego. Pani Czesława pracuje wśród tych 
dzieci i poprzez swoją książkę przestrzega rodziców przed ich 
zaniedbywaniem – przede wszystkim emocjonalnym. O książce 
„Dzieci psychiatryka” rozmawiamy z autorką, Czesławą Drałus.

Wrócić do życia. Historie dzieci ze 
szpitala psychiatrycznegoZ Brzegiem Dolnym w tle

Tworzymy fotografi czną historię naszego miasta (cz. 3)
Otrzymaliśmy wiele wspaniałych zdjęć, które staramy się katalogować i opisywać – za wszystkie dziękujemy. Bardzo wiele z nich przedstawia budujące się osiedle Fabryczne 
oraz różne wydarzenia w latach 50. Jakich zdjęć nie mamy wiele i na jakie szczególnie czekamy:
- widok na ruiny spalonego pałacu, czyli późniejszego domu kultury jeszcze przed odbudową; - zdjęcia sali sportowej przy dzisiejszej ul. Sienkiewicza; - jakiekolwiek zdjęcia 
Warzynia, zwłaszcza z okresu intensywnej rozbudowy osiedla; - zdjęcia z całego miasta z późniejszych okresów – lat 70. i 80.; - zdjęcia z dolnobrzeskich wsi i sołectw. 

Materiały można przynosića do sklepu „Foto Leo Video” pana Jerzego Turowskiego na placu targowym (czynny od poniedziałku do piątku od 10 do 17 oraz w soboty od 
10 do 14). Można je także zeskanować w znajdującym się obok sklepie „Dominik” pana Marka Skorka (czynny 9-18 od poniedziałku do piątku – z przerwą między 14 a 
15 - oraz w soboty w godzinach 9-13).
Jeśli ktoś dysponuje archiwaliami w formie elektronicznej, może przesyłać je na adresy: redakcja@pierwszyzbrzegu.pl oraz brzegdobry@gmail.com. Ważne, by każdemu 
zdjęciu towarzyszyło jak najwięcej informacji: w jakim miejscu je zrobiono, w którym roku, kogo przedstawia itd. Więcej informacji pod numerami telefonów: 608 482 567  
- Tomasz Wlezień; 605 966 108 - Piotr S. Kozdrowicki.

Procesja (lub kondukt pogrzebowy) przechodzi przez skrzyżowanie ulicy ks. kan. Jana 
Puka oraz Wodnej. W tle widać ceglany mur, który otaczał cały teren pałacu. Mur został 
rozebrany w późniejszym czasie, ale jego krótki fragment pozostał do dziś przy ulicy Ko-
lejowej. Po lewej także nieistniejący już kiosk pana Przybysza serwujący słodycze i gumy, 
a dalej - jedna z baszt pałacu. Zdjęcie nadesłał pan Tomasz Jamborski.

Pochód pierwszomajowy w jednym z powojennych lat; prawdopodobnie 1948. W tle 
świetnie widać północną pierzeję ul. Jana Kochanowskiego; z tyłu za drzewami skrywa-
ją się ruiny wtedy jeszcze nieodbudowanego pałacu. Na pierwszym planie defi luje dru-
żyna harcerska założona przez pana Jerzego Marcinkowskiego, z którego archiwum po-
chodzi to zdjęcie.

Kolejny pochód pierwszomajowy, prawdopodobnie lata 50. Nie udało nam się dokład-
nie zlokalizować miejsca, w którym wykonano fotografi ę, ale charakterystyczny mur 
wskazuje ul. Kolejową na wysokości zabudowań dawnego folwarku pałacowego. Zdję-
cie z archiwum pani Julii Ligęzy.

Lata 50., jeszcze nieutwardzona ulica Lelewela. Widok w kierunku nieistniejącego już 
przejazdu kolejowego w miejscu dzisiejszej „kładki” nad torami. Zdjęcie z archiwum pani 
Elżbiety Wajnsztok zd. Rogala. 

Gruzowisko i przebudowa ulicy przed dworcem kolejowym. Zdjęcie bez daty, choć 
plakaty Frontu Jedności Narodu na płocie sugerują lata 70. Z archiwum Zespołu 
Szkół Zawodowych wyszperała pani Małgorzata Stangenberg.

Zdjęcie z archiwum rodziny państwa Szumilasów. Nabożeństwo majowe lub uroczysto-
ści Bożego Ciała pod starym Kościołem Wszystkich Świętych na Warzyniu. Prawdopo-
dobnie lata 40.

https://sararomska.wordpress.com/
https://sararomska.wordpress.com/
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Konkurs polega na stwo-
rzeniu oryginalnego i cie-

kawego albumu pt. „5 kro-
ków do sukcesu”. Album ma 
się składać z sześciu kartek 
A4. Pierwsza kartka powinna 
zawierać wprowadzenie. Każ-
da kolejna kartka ma przed-
stawiać jeden krok do sukce-
su. Ostatnia zaś – to krok pią-
ty – sukces. Na każdej kart-
ce może znajdować się m.in. 
grafika oraz od trzech do pię-
ciu zdań komentarza. Album 
może być wykonany dowol-
ną techniką np. malarstwo, 
rysunek, szkic, grafika, foto-
grafia, wycinanka, kolaż, wy-
druk, a także prace wykona-
ne w technikach tkanych, ha-
ftu i aplikacji, oraz wszelkich 
technikach mieszanych (na 
płaszczyźnie). Praca na ostat-
niej stronie powinna być do-

kładnie podpisana przez au-
tora wraz z danymi kontak-
towymi.

Najciekawsze prace zosta-
ną nagrodzone. Do wygrania 
m.in. tablety, notatniki elektro-
niczne, programy do nauki ję-

zyków obcych i podnoszenia 
umiejętności ogólnych, e-bo-
oki, książki itp.

Albumy należy dostarczyć/
przysłać do Młodzieżowego 
Centrum Kariery ul. Zwycię-
stwa 3, 56-120 Brzeg Dolny. 
Termin przyjmowania prac 
potrwa do 08.12.2016r. 

Serdecznie zapraszamy!
Aneta Chraniuk, 
Teresa Zygmunt 

- doradcy zawodowi

Tak jak podczas zakończenia 
wakacji, tak i tym razem 

zaprosili dzieci do wspólnej za-
bawy. Tym razem zorganizo-
wano warsztaty średniowiecz-
ne, czyli połączenie gotowa-
nia średniowiecznego gula-
szu z  przygotowaniem figurek 
z drewna, wykonywaniem 
woskowych świec oraz lepie-
niem naczyń z gliny. Pogoda 

– mimo, że było dość chłod-
no – pozwoliła na ugotowa-
nie w kociołku gulaszu i pu-
ree. Ta forma niedzielnych za-
jęć w świetlicy małym miesz-
kańcom Pogalewa Wielkiego 
bardzo odpowiada.

Rycerze ze Stobna chcą poja-
wić się po raz kolejny na zaję-
ciach w grudniu lub styczniu.

rk

Polski system oświaty przewiduje możli-
wość zastosowania wobec dzieci i mło-
dzieży m. in. indywidualnego nauczania, 
pod warunkiem występowania u nich 
takiego stanu zdrowia, który uniemożli-
wia lub znacznie utrudnia uczęszczanie 
– w omawianym przypadku – do szkoły.

Za wskazany wyżej stan zdrowia nale-
ży natomiast uznać taki stan (co najmniej 
przejściowy1), w którym istnieje rzeczywista 
przeszkoda, której przezwyciężenie byłoby 
połączone z istotnym wysiłkiem, tak że nie 
można rozsądnie wymagać, aby uczeń od-
bywał zajęcia w normalnym trybie. Warto 
w tym miejscu zaznaczyć, iż nie chodzi tutaj 
jedynie o „przeszkody fi zyczne”. Należy bo-
wiem brać pod uwagę również inne przeciw-
wskazania do uczęszczania do szkoły.

Co równie istotne, nie można uznać, że 
podstawą do stwierdzenia potrzeby na-
uczania indywidualnego może być brak po-
stępów w nauce czy też kwesti e zachowa-
nia ucznia w szkole - temu bowiem służą 
zajęcia terapeutyczne lub wyrównawcze2.

Objęcie indywidualnym nauczaniem wyma-
ga uzyskania orzeczenia wydawanego przez 
zespół orzekający w publicznej poradni psy-

chologiczno-pedagogicznej. Realizacja takie-
go orzeczenia należy natomiast do dyrektora 
szkoły, w której obwodzie uczeń zamieszkuje. 
W odniesieniu do ucznia szkoły ponadgimna-
zjalnej obowiązek realizacji takiego orzecze-
nia spoczywa na dyrektorze szkoły, w której 
uczeń realizuje obowiązek nauki.

Co ciekawe, ustawa z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty3 nie określa cza-
su, przez jaki uczeń może lub powinien być 
objęty indywidualnym nauczaniem. Aktem 
prawa powszechnie obowiązującego, który 
reguluje tą kwesti ę jest rozporządzenie Mi-
nistra Edukacji Narodowej z dnia 28 sierpnia 
2014 r. w sprawie indywidualnego obowiąz-
kowego rocznego przygotowania przed-
szkolnego dzieci i indywidualnego nauczania 
dzieci i młodzieży4 - mówi się tam o czasie 
określonym, wskazanym w orzeczeniu o po-
trzebie indywidualnego nauczania.

Istotną rolę w kwesti i indywidualnego 
nauczania pełni dyrektor szkoły. Na niego 
bowiem ustawodawca nałożył obowiązek 
ustalenia - w uzgodnieniu z organem pro-
wadzącym szkołę, np. burmistrzem - zakres, 
miejsce i czas prowadzenia zajęć indywidu-
alnego nauczania. W indywidualnym na-

uczaniu realizuje się obowiązkowe zajęcia 
edukacyjne wynikające z ramowego planu 
nauczania danego typu i rodzaju szkoły, do-
stosowane do potrzeb rozwojowych i edu-
kacyjnych oraz możliwości psychofi zycznych 
ucznia – z możliwością pewnych odstępstw 
od powyższego, o czym rozstrzyga dyrektor 
szkoły na wniosek nauczyciela prowadzące-
go zajęcia indywidualnego nauczania.

Tygodniowy wymiar godzin zajęć indywi-
dualnego nauczania realizowanych z uczniem 
określony został w §9 ust. 1 wspomnianego 
wyżej rozporządzenia i wynosi odpowied-
nio: dla uczniów klas I-III szkoły podstawo-
wej – od 6 do 8 godzin, dla uczniów klas IV-
-VI szkoły podstawowej – od 8 do 10 godzin, 
dla uczniów gimnazjum – od 10 do 12 go-
dzin oraz dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych – od 12 do 16 godzin. Tygodniowy wy-
miar indywidualnego nauczania może zostać 
zmieniony (zwiększony lub zmniejszony) tylko 
przez dyrektora szkoły, przy czym zmniejsze-
nie tego wymiaru może nastąpić wyłącznie na 
wniosek rodziców lub pełnoletniego ucznia.

Z danych publikowanych przez Głów-
ny Urząd Statystyczny5 wynika, iż w roku 
szkolnym 2014/2015 z indywidualnych 

form nauczania dzieci i młodzieży korzy-
stało 7811 uczniów. Od roku szkolnego 
2012/2013 zauważalny jest ciągły wzrost 
uczniów objętych taką formą nauki.
1 M. Pilich, Ustawa o systemie oświaty. 

Komentarz, LEX 2015.
2 Zob. wyrok WSA w Olsztynie z dnia 

2 kwietnia 2014 r., II SA/Ol 52/14, LEX 
nr 1458088.

3 Dz. U. z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.
4 Dz. U. poz. 1157.
5 Oświata i wychowanie w roku szkolnym 

2014/2015, Warszawa 2015, s. 149.

Indywidualne nauczanie dzieci i młodzieży
Porady prawne

 Kamil Stefan Kasina – ur. 
15.12.1984 r. w Brzegu Dol-
nym. Absolwent Wydziału 
Prawa, Administracji i Ekono-
mii Uniwersytetu Wrocław-
skiego (magister prawa oraz 
magister administracji). Ukoń-
czył również Podyplomowe 
Studia Prawa Gospodarcze-
go i Handlowego oraz Podyplomowe Studia Zarzą-
dzania Jednostkami Gospodarczymi. Doświadczony 
pracownik administracji samorządowej oraz rządo-
wej. Współpracownik w kancelarii radcy prawnego. 
Doktorant z zakresu nauk prawnych.

Rycerze ze Stobna na zaproszenie 
Stowarzyszenia Mieszkańców Wsi 
Pogalewo Wielkie znów pojawili się we wsi.

Rycerze w Pogalewie Wielkim

TEATR POLSKA 2016!
Program został zainicjowany w 2009 roku, żeby ułatwić dostęp do oferty polskich teatrów 

i umożliwić prezentację wartościowych spektakli w miejscowościach, w których nie ma teatrów 
instytucjonalnych. Dolnobrzeski Ośrodek Kultury bierze w nim udział już siódmy raz i w ramach 

tegorocznej edycji zaprezentuje jeszcze 2 niesamowite spektakle.

„Zapolska – Superstar
(Czyli jak przegrywać, żeby wygrywać)”

reż. Aneta Groszyńska | Teatr Dramatyczny im. 
Jerzego Szaniawskiego w Wałbrzychu
30 listopada (środa) godz. 18:00 | bilet: 10 zł | 
sala widowiskowa DOK | spektakl dla widzów 
od 16 roku życia

Zapolska swoją biografi ą, ilością pozostawio-
nych tekstów, talentem i skalą zainteresowań 
mogłaby obdzielić kilku artystów. Nie opowiada-
ła o Historii, ale o historiach – o tym, co wspól-
ne nam wszystkim, o prostych, życiowych spra-
wach, śmiesznostkach, małych tragediach. Prze-
łom wieku XIX i XX nie był łatwym czasem dla 
kobiety, która postanowiła mieć własne zdanie. 
Artystka wyśmiewana, bagatelizowana, walcząc 
z chorobą i nędzą, parła do przodu. Swoim ży-
ciem postawiła nam niesłabnące wyzwanie – nie 
poddawać się. Awanturować. Walczyć o swoje. 
Wygrywać porażki. Mówiła głosem pokrzywdzo-
nych. Piętnowała krzywdy wyrządzone wyklu-
czonym swojego czasu. Nie oglądała się na resz-
tę. Traktowała wolność jako najwyższą wartość.

Młodzieżowe Centrum Kariery w Brzegu 
Dolnym zaprasza osoby w wieku 15-25 lat 
do udziału w konkursie pn. „5 kroków do 
sukcesu”.

Konkurs „5 kroków do sukcesu”

Ocenie podlegać będzie:

•	 Ciekawy pomysł na drogę do 
sukcesu.

•	 Nowatorskie, interesujące formy 
realizacji w/w celów oraz ciekawe 
technicznie rozwiązania.

•	 Interesująca kompozycja 
plastyczna.

•	 Ogólny wygląd artystyczny pracy.
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W tym roku w Przeglą-
dzie Piosenki Patrio-

tycznej wzięły udział szko-
ły i przedszkola z całego po-
wiatu wołowskiego. Uczestni-
cy występowali w kategoriach 
przedszkola, szkoły podsta-
wowe oraz gimnazja i szko-
ły ponadgimnazjalne. Swo-
je umiejętności prezentowali 
soliści, zespoły wokalne i chó-
ry. Uczestników oceniało ju-
ry w składzie: Danuta Chłód, 
dyrektor Dolnobrzeskiego 
Ośrodka Kultury, Konstancja 
Kochaniec, muzyk i kompo-
zytor, oraz Michał Wróblew-

ski, znany dolnobrzeskiej pu-
bliczności muzyk, który opie-
kuje się sekcją rockową DOK. 
Laureaci konkursu wystąpili 
podczas koncertu patriotycz-
nego, który obył się 11 listopa-
da w Kościele pw. NMP Kró-
lowej Polski na os. Fabrycz-
nym. Przed koncertem ks. 
proboszcz Jacek Włostowski 
odprawił mszę św. w intencji 
Ojczyzny. Koncert rozpoczął 
chór „Radość”, który wyko-
nał hymn narodowy.  Dzieci 
i młodzież świętowali roczni-
cę odzyskania niepodległo-
ści wspólnie. To był bardzo 

piękny koncert. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za za-
angażowanie, nauczycielom 
za przygotowanie artystów 
i rodzicom za to, że wspiera-
ją swoje dzieci w działalno-
ści artystycznej. Do zobacze-
nia w Brzegu Dolnym za rok!

W Kościele pw. Chrystu-
sa Króla na os. Warzyń 11 li-
stopada odbyło się spotkanie 
słowno-muzyczne pn. „Bo 
wolność krzyżami się mierzy”. 
Spotkanie przygotował chór 
„Oremus” oraz dzieci i mło-
dzież ze studia piosenki Dol-
nobrzeskiego Ośrodka Kultu-
ry pod kierunkiem Małgorza-
ty Aleksander-Tęczy. Uczestni-
cy spotkania usłyszeli pieśni 
patriotyczne we wspaniałym, 
a niekiedy wzruszającym wy-
konaniu. 

mb

Ponad 170 uczestników wzięło udział 
w XIII Przeglądzie Piosenki Patriotycznej, 
który odbył się 9 i 10 listopada w Sali 
Widowiskowej Dolnobrzeskiego Ośrodka 
Kultury. 

Pamiętamy o przeszłości
Przedszkola 
Soliści:
I miejsce – Mateusz Michułka z Przedszkola nr 2 w Wo-
łowie z piosenką „Pierwsza kadrowa”
II miejsce – Michalina Chojnacka ze Szkoły Podstawo-
wej w Pogalewie Wielkim (klasa zerowa) z piosenką „Pły-
nie Wisła płynie”

Zespoły wokalne i chóry:
I miejsce – Wiktoria Szczegielniak i Patryk Wróblewski 
z Przedszkola nr 2 w Wołowie z piosenką „Deszcz je-
sienny deszcz”
II miejsce – Przedszkole nr 1 „Perełka” z piosenką „Je-
stem Polakiem”
II miejsce – Przedszkole nr 3 „Balbinka” z piosenką „W ste-
pie szerokim”
III miejsce – Zespół Szkół Publicznych w Wińsku z pio-
senką „Jesteśmy Polakami i Ty i ja i brat” 

Wyróżnienie otrzymała:
9-osobowy Chór Szkoły Podstawowej w Pogalewie Wiel-
kim z piosenką „Jak długo na Wawelu”

Szkoły Podstawowe
Soliści:
I miejsce – Magdalena Rojek ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Wołowie z piosenką „11 listopada”
II miejsce – Paweł Białoząb z Zespołu Szkół Publicznych 
w Wińsku z piosenką „Legiony”
III miejsce – Zuzanna Tęcza ze Szkoły Podstawowej nr 6 
z piosenką „Poszłabym do wojska”
III miejsce – Zuzanna Fura ze Szkoły Podstawowej w Poga-
lewie Wielkim z piosenką „Jak długo w sercach naszych”

Wyróżnienie za akompaniament otrzymał:
Sebastian Hojka (gitarzysta) z Zespołu Szkół Specjal-
nych w Lubiążu 

Zespoły wokalne i chóry:
I miejsce – Anna Szumniak i Aleksandra Moskal z Zespołu 
Szkół Specjalnych w Lubiążu z piosenką „Piastowy syn”
II miejsce – Oremuski z Dolnobrzeskiego Ośrodka Kultu-
ry z piosenką „Pobudka Krakusów”
II miejsce – 16-osobowy chór z Orzeszkowa ze Szkoły 
Podstawowej w Orzeszkowie z piosenką „Marsz pierw-
szej brygady”
III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 5 w Brzegu Dolnym 
z piosenką „Jak długo w sercach naszych”
III miejsce – kwartet ze Szkoły Podstawowej w Pogale-
wie Wielkim z piosenką „Pałacyk Michla”

Gimnazja i Szkoły Ponadgimnazjalne: 
Soliści:
I miejsce – Aleksandra Sienkiewicz z Zespołu Szkół Za-
wodowych w Brzegu Dolnym z piosenką „Miasto 44”
II miejsce – Anna Gajowczyk z LO im. Mikołaja Kopernika 
w Wołowie z piosenką „Warszawo ma”
III miejsce – Marta Magierska z Publicznego Gimnazjum 
nr 2 w Brzegu Dolnym z piosenką „Kolęda Warszawska”
III miejsce – Wiktoria Kresa z Publicznego Gimnazjum nr 
1 w Brzegu Dolnym z piosenką „Mury” 

Wyróżnienie otrzymała:
Aleksandra Kondraczyk z Zespołu Szkół Specjalnych 
z Lubiąża z piosenką „A jeśli nie wrócę przed świtem”

Zespoły wokalne:
I miejsce – Natalia Madera i Amelia Lewandowska z Ze-
społu Szkół Publicznych w Wińsku z piosenką „Moja oj-
czyzna”
II miejsce – Martyna Barecka, Emilia Bednarska z Pu-
blicznego Gimnazjum nr 1 w Brzegu Dolnym z piosenką 
„O mój rozmarynie”

Wyniki konkursu
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Głównym założeniem tego 
wydawnictwa muzyczne-

go jest ukazanie słuchaczom 
subtelnych połączeń kilku sty-
lów muzycznych wywodzą-
cych się swoimi korzeniami 
z jazzu i muzyki pop. Jedno-
cześnie artystka wraz z towa-
rzyszącym jej zespołem prze-
nosi widzów w magiczny świat 
własnych kompozycji o tema-
tyce, skomplikowanych cza-
sem relacji partnerskich.

Płyta „Czekając na miłość” 
jest również podsumowaniem 
dotychczasowych kilkuletnich 
dokonań wokalistki oraz efek-
tów jej współpracy ze znako-
mitymi polskimi muzykami 
jazzowymi, z którymi od kil-
ku lat nieprzerwanie koncertu-
je, dając pokaz swoich niezwy-
kłych umiejętności wokalnych. 

W 2014 roku prestiżo-
wy polski Portal Muzyczny 
„JRB Jazz Rock Blues” na-
pisał o Patrycji Kamola, że: 
„Jej interpretacje poszczegól-
nych utworów stanowią swo-
isty dialog z zespołem wypeł-
niony energetycznymi emo-

cjami” – co artystka w pełni 
prezentuje na swojej płycie 
w projekcie muzycznym „Cze-
kając na miłość”. 

Warto zaznaczyć, że swo-
je pierwsze kroki muzyczne 
przed kilku laty Patrycja Ka-

mola stawiała właśnie w Brze-
gi Dolnym. Artystka już trzy-
krotnie występowała na sce-
nie Dolnobrzeskiego Ośrodka 
Kultury, za każdym razem gro-
madząc wielu swoich fanów 
oraz amatorów jazz-popowych 
klimatów muzycznych.

Projekt ten wykonywany 
jest przez zespół w składzie: 

Patrycja Kamola – wokal. 
Laureatka kilkudziesięciu 
konkursów wokalnych. Swój 
warsztat wokalny prezentowa-
ła na koncertach obok takich 

gwiazd muzyki światowej, jak: 
Mike Russell – amerykański 
gitarzysta, kompozytor i zdo-
bywca Statuetki Grammy oraz 
Jennifer Batten – legendarna 
gitarzystka Michaela Jackso-
na. Wokalistka współpraco-
wała również z Brianem Fen-

tressem, czarnoskórym woka-
listą zwanym „Ambasadorem 
Muzyki Gospel w Polsce” i Jac-
kiem J.J. Jagusiem pięciokrot-
nym laureatem tytułu „najlep-
szego gitarzysty bluesowego 
w Polsce”. W 2015 roku otwie-
rała jeden z najbardziej pre-
stiżowych festiwali jazzowych 
w Polsce – „Krokus Jazz Festi-
wal”, a w 2016 roku była go-
ściem specjalnym festiwalu 
„Róże Jazz Festiwal”. 

Jarosław Dąbrowski – sak-
sofon. Muzyk, aranżer, ma-
nager muzyczny współpra-
cujący od 2012 roku z Mike 
Russellem – amerykańskim 
gitarzystą, wokalistą oraz kom-
pozytorem bluesowo-jazzo-
wym, znanym ze współpracy 
z Andy Warholem. Jako lider 
oraz sideman koncertował do-
tychczas w Niemczech, Esto-
nii, Słowacji oraz na Ukrainie, 
ponadto czynnie bierze udział 
w wielu międzynarodowych 
festiwalach jazzowych. 

Paweł Lenar – piano. Piani-
sta, kompozytor, aranżer i au-
tor opracowań do przedsta-

wień teatralnych i widowisk 
muzycznych. Legenda dol-
nośląskiej sceny pop-rocko-
wej, bluesowej i funky. Autor 
aranżacji dla młodzieżowych 
reprezentantów TVP na festi-
walach między innymi w Es-
tonii, Rumunii na Węgrzech 
i we Włoszech i współtwórca 
projektu muzycznego – „Śla-
dami artystów Piwnicy pod 
Baranami”.

Janusz Lewandowski – 
kontrabas. Absolwent kie-
runku Jazz i muzyka estra-
dowa Uniwersytetu Zielono-
górskiego w klasie kontraba-
su. Współpracował z wieloma 
polskimi wokalistami, m.in.: 
K. Kiljańskim i I. Jaszczu-
kiem. Współtworzył zespół 
Old Friends i był członkiem 
Big Bandu Uniwersytetu Zie-
lonogórskiego. Współpraco-
wał z wybitnymi jazzowymi 
artystami, m.in. Z. Lewandow-
skim, P. Baronem, A. Wend-
tem, Z. Czwojdą, E. Urygą oraz 
J. Szromem.

Jarosław Marszałek – per-
kusja. Student Akademii Mu-
zycznej im. K. Lipińskiego we 
Wrocławiu w klasie perkusji. 
Na co dzień związany z wro-
cławską i krakowską sceną 
muzyczną. Aktywny członek 
wielu projektów muzycznych, 
specjalizujących się w różnych 
gatunkach muzyki – blues, 
pop, jazz. Występuje regular-
nie w kraju i za granicą, gdzie 
współpracuje z polskimi arty-

stami, a także gwiazdami świa-
towego formatu. 

Łukasz Kłos – trąbka. Mu-
zyk preferujący styl należący 
do nurtu jazzu nowoczesne-
go. Instrumentalista związany 
z teatrem Muzycznym Capi-
tol we Wrocławiu i z Między-
narodowym Festiwalem „Jazz 
nad Odrą”. Artysta współpra-
cujący z wieloma muzykami 
jazzowymi i tworzący forma-
cję jazzową Kłos & Dąbrow-
ski Project. Koncertował do-
tychczas w Niemczech, Esto-
nii, Słowacji oraz na Ukrainie, 
ponadto brał udział w między-
narodowych festiwalach jazzo-
wych: Jazz Bez…Ukraina – Pol-
ska, Hanza Jazz Festiwal Green 
Town of Jazz – Zielona Góra.

Gość specjalny projektu:
Wojciech Pruszyński – pia-

no. Absolwent Akademii Mu-
zycznej im. K. Lipińskiego we 
Wrocławiu w klasie fortepia-
nu i wykładowca na Wydzia-
le Jazzu i Muzyki Rozrywko-
wej Uniwersytetu Zielonogór-
skiego. Na stałe związany z ze-
społami Good Morning Blues, 
Yes4Jazz i Big Bandem Uni-
wersytetu Zielonogórskiego. 
Brał udział w wielu festiwalach 
jazzowych, m.in. Azoty Tar-
nów International Jazz Con-
test, Jazz Od Nowa Festival, 
Green Town of Jazz, Jazz Ju-
niors, Gorzów Jazz Celebra-
tions, Jazz Nad Odrą oraz Fe-
stiwal Telemannowski. 

Najbardziej oczekiwana płyta jazzowa 2016 roku - Patrycja Kamola „Czekając na 
miłość” jest już w sprzedaży w sieci anajlepszych sklepów muzycznych w Polsce, 
a także za pośrednictwem Allegro oraz Facebooka. Wydawnictwo, będące autorskim 
projektem płytowym wokalistki jazzowej legniczanki - Patrycji Kamola, tegorocznej 
stypendystki Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, jest wiernym odwzorowaniem 
klimatów muzycznych łączących style: jazz & pop. Na swojej autorskiej płycie, artystka 
w niezwykle ekspresyjny sposób, przedstawia swoje własne uczucia dedykowane tym, 
którzy kochali, kochają lub będą kochać.

Spektakl w reż. Pawła Passa-
niego przypomniał wyda-

rzenia z liturgii rezurekcyjnej. 
Widzowie zobaczyli wędrów-
kę niewiast z wonnościami do 
Grobu Pańskiego, ich rozmo-
wę z Aniołem, bieg aposto-
łów Piotra i Jana oraz demon-
strację pustych całunów. Ty-
tułowy biblijny Jonasz spędza 
w brzuchu wieloryba trzy dni 
i trzy noce.

Zanim jednak w poranek 
wielkanocny zostanie odkryta 
tajemnica Zmartwychwstania, 
trzej przebrani w kobiece stro-
je klerycy musieli – jako trzy 
niewiasty z Ewangelii – przejść 
wraz z wiernymi drogę, czyli 
medytację śmierci psalmami 
i pieśniami pasyjnymi. Całość 
tworzyły narracja i niesamowity 
dźwięk wykonywany na żywo. 

mb

W dolnobrzeskim Klubie Se-
niora odbyło się kolejne 

spotkanie w ramach Integracyj-
nego Klubu Międzypokolenio-
wego. Tym razem gościem był 
psycholog Sławomir Magierski. 
Poprowadził on bardzo intere-
sujący wykład pt. „Jak uspraw-
nić nasze relacje międzypoko-
leniowe i inne. Rodzic – dorosły 
– dziecko w relacjach różnych 
grup społecznych”. Cieszymy się, 

że mogliśmy uczestniczyć w tak 
interesującym wykładzie. Mimo 
uzyskania wielu przydatnych in-
formacji nie zdążyliśmy poru-
szyć wielu interesujących nas 
kwestii, dlatego mamy nadzie-
ję na ponowne spotkanie z Pa-
nem Magierskim. Przyjemnie 
było przy kawie, herbacie i słod-
kościach spędzić czas w ten li-
stopadowy wieczór.

Urszula Pietrzyk

Najważniejszym celem pro-
jektu było umożliwienie wy-

kluczonej społecznie młodzie-
ży aktywnego uczestniczenia 
w tworzeniu przyjaznej prze-
strzeni twórczej. Młodzież prze-
bywająca w MOW-ach ma bar-
dzo ograniczony dostęp do kul-
tury, do aktywności artystycznej, 
i to nie tylko z powodu izolacji, 
ale głównie z powodu braku na-
wyku i wewnętrznej potrzeby 
uczestnictwa w kulturze. Wspól-
ne działanie poprzez tworzenie 
ma wprowadzić ją w przestrzeń 
piękna słowa, obrazu i muzyki, 
otworzyć na sztukę, uwrażliwić 
na drugiego człowieka.

W ramach projektu wy-
chowanki MOW uczestniczy-
ły przez miesiąc w warszta-
tach. Pani Krystyna Hojło na 
podstawie tekstów Olgi To-
karczuk stworzyła scenariusz 
przedstawienia o doli i niedo-
li zwierząt. Następnie z Krysty-
ną Szczepaniak, autorką całego 
projektu i artystką z Wrocła-
wia, z wychowankami ośrod-
ka tworzone były kostiu-
my do spektaklu pt. „Tyś mój 
przyjaciel/You are my friend”.  
Część uczestniczek brała udział 

w warsztatach bębniarskich. 
Pod okiem instruktora i mu-
zyka Wojciecha Krasuskiego, 
również z Wrocławia, mło-
dzież stworzyła tło muzyczne 
do przedstawienia, co uatrak-
cyjniło całość podczas finału. 
Współkoordynatorką projektu 
była Beata Świrniak, która po-
magała nauczyć młodzież tekstu 
scenariusza oraz wymyślić ruch 
sceniczny. Dzięki wychowaw-
com placówki młodzieży udało 
się osiągnąć wspaniały rezultat. 
W przedstawieniu premiero-
wym na scenie sali świetlicy 
w Godzięcinie, w świetle reflek-
torów 13 listopada wystąpiło 13 
dziewcząt. Na spektakl licznie 
przybyła społeczność Godzię-
cina, rodzice niektórych z wy-
chowanek Ośrodka oraz goście. 
Podczas spektaklu przewidzia-
ne były również małe atrakcje 
dla gości, mieszkańców Godzię-
cina, tj. poczęstunek „Zdrowy 
talerz”, rebusy z nagrodami, ma-
lowanie twarzy. Wiele radości 
sprawiły rozdawane wcześniej 
przygotowane przez wycho-
wanki ośrodka malowane ser-
duszka.

Red.

Współpraca z tamtejszym 
Ośrodkiem Kultury trwa 

już od wielu lat. Wszystko zaczęło 
się od spotkań chórów, w których 
udział biorą nasz chór „Radość” 
oraz chór „Ballada” z Bukowic. 

10 listopada w koncercie 
patriotycznym z udziałem 
wójta gminy Krośnice An-
drzeja Białego, wystąpiły dzie-
ci i młodzież ze studia piosen-
ki Dolnobrzeskiego Ośrodka 

Kultury. Młodzi artyści zapre-
zentowali program przygoto-
wany specjalnie na tę okazję 
pt. „Bo wolność krzyżami się 
mierzy”.

mb

Z okazji Święta Niepodległości dzieci i młodzież 
z Dolnobrzeskiego Ośrodka Kultury wystąpiły na uroczystości 
w Bukowicach w gminie Krośnice.

Śpiewali w Bukowicach

Wykład o relacjach w IKM

 „11 listopada1918 roku Polska po 123 latach niewoli stała się samodzielnym państwem. Złączone 
ziemie zaborów pruskiego, rosyjskiego, austriackiego na powrót zrosły się w jedność. Marzenia Polaków 

o niepodległości po latach walki z germanizacją i rusyfikacją nareszcie się ziściły”. 

„Wolność wpisana była i jest w dusze Polaków. Wolność to skarb, który należy okupić najwyższą ceną na 
ziemi – ceną życia. Pragniemy przywołać w naszej pamięci wszystkich bohaterów narodowych: od czasów 
najdawniejszych do współczesności, tych znanych z imienia i nazwiska i tych, których imion nie znamy. 

Za nich dziś się modlimy i dla nich śpiewamy. Niech nadrzędnym celem dla każdego z nas będzie Ojczyzna 
i Wolność i tak jak naszym ojcom, dziadom i pradziadom towarzyszy hasło Bóg – Honor – Ojczyzna”.

fragment programu artystycznego „Bo wolność krzyżami się mierzy”

Dziewczęta z Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego nr 2 w Godzięcinie 
wzięły udział w projekcie „Tyś mój 
przyjaciel/You are my friend” autorstwa 
Krystyny Szczepaniak.

Tyś mój przyjaciel
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Tajemnica Zmartwychwstania Pańskiego 
i biblijny Jonasz w sztuce Stowarzyszenia 
Artystów „Bliski Wschód”. Już po raz 
drugi aula Powiatowego Zespołu Szkół 
zamieniła się w scenę teatralną.

„Znak Jonasza” w Auli PZS

Z Dolnobrzeskiej sceny muzycznej do najlepszych Klubów Muzycznych 
w Polsce i za granicą.
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W tym roku na starcie sta-
nęło 9 osób, w tym jedna 

kobieta. Cała grupa wybiega-
ła w sumie 117 pętli o długości 
2,8 km. Dało to 328 kilometrów.

Najwięcej okrążeń ulicami 
Wilczą, Ossolińskiego, Alejami 
Jerozolimskimi i Wyszyńskie-
go zrobił Wojciech Ptak, który 
po niespełna dziesięciu godzi-
nach zaliczył 30 pętli (84 km).

Drugi był Ireneusz Ko-
ciołek z wynikiem 22 pętle 
(61 km), trzecia Dagmara No-
wak – jedyna kobieta w skła-
dzie – z 13 wybieganymi pę-
tlami (36 km).

Bieganie zakończyło się 
o 22.22. Organizatorzy chcą 
zorganizować kolejną taką im-
prezę w przyszłym roku.

rk, ji

Aby kształtować spraw-
ność, siłę, kondycję czy 

koordynację bazujemy na 
podstawowych ćwiczeniach 
fizycznych tj. pompki, przy-
siady, wykroki, wyskoki, 
podciąganie, bieg itd. Na-
szym głównym założeniem 
jest możliwość udziału w tym 
treningu każdej osoby, nie 
zważając na wiek, doświad-
czenie czy stopień wytreno-
wania. Takie same ćwiczenia 
wykonuje mama dwójki dzie-
ci i zawodnik MMA. Różnica 
leży w szybkości, intensyw-
ności i obciążeniach. Duży 
nacisk kładziemy na naukę 
techniki wykonywanych ćwi-
czeń. Jest to naszym priory-
tetem, aby każdy uczestnik 
zajęć rozumiał i kontrolował 
pracę swojego ciała.

 Zestawy ćwiczeń zapropo-
nowane przez trenera nie izo-
lują poszczególnych grup mię-
śniowych, lecz wybieramy ćwi-
czenia angażujące całe ciało. 
Stosujemy ćwiczenia funkcjo-
nalne o złożonych i wielosta-
wowych ruchach oraz krótkie 
i różnorodne sesje. Taki rodzaj 
wysiłku jest bardzo skuteczny 
w osiąganiu pożądanego efek-
tu sportowego, rozumianego 
jako rozwój cech motorycz-
nych. W swoim treningu wy-
korzystujemy piłki lekarskie, 
sztangi, kettlebell, skakanki, 
TRX-y, skrzynie, drabinki itp.

Cross training jest bardzo 
ciekawym rodzajem trenin-
gu fizycznego, który odwo-
łuje się do naszych pierwot-
nych instynktów. Najważniej-
szymi zaletami treningu jest: 

kształtowanie wielu cech mo-
torycznych, oddziaływanie na 
wszystkie partie ciała, indy-
widualne dobieranie inten-

sywności, oszczędność czasu 
oraz wykorzystywanie proste-
go sprzętu do ćwiczeń. Jest on 
szczególnie polecany dla osób, 

które pragną poprawić ogólną 
sprawność fizyczną z wykorzy-
staniem nieustannie zmien-
nych i intensywnych ćwiczeń, 

gdzie nie ma miejsca na nudę 
i monotonię.
FitStyle – fitness is my life
www.fitstylebrzegdolny.pl

Na początku listopada był 
odbył się II RST Półma-

raton Świdnicki. Siedmioro 
dolnobrzeżan wzięło w nim 
udział. Szybka trasa Półma-
ratonu oraz świetny udział 
kibiców na trasie półmara-
tonu wróżą tej imprezie du-
żą frekwencję w przyszłych 
latach. Najlepszym motywa-
torem było łóżko w połowie 
trasy biegu ustawione przez 
kibiców dla relaksu biega-
czy. Pierwsze cztery miej-
sca przypadły zawodnikom 
z Kenii.

Inf.

Udany występ zanotowali re-
prezentanci klubu Karate 

Kuźma Team z Ostrowa Wiel-
kopolskiego pod opieką trene-
ra Piotra Kuźmy, którzy zdo-
byli zdecydowaną większość 
miejsc medalowych. Podobnie 

zawodnicy Klubu Karate Dra-
gon z Legnicy trenowani przez 
Tadeusza Bitdorfa. Zarówno 
w konkurencjach dzieci, jak 
i karateków starszych, zawod-
niczki i zawodnicy zaprezento-
wali wysoki poziom umiejętno-

ści i duże zaangażowanie. Zdo-
bywcy miejsc na podium otrzy-
mali puchary, medale, dyplomy, 
zaś wszyscy uczestnicy zostali 
obdarowani słodyczami. 

Organizatorami zawodów 
byli: KHS Rokita w Brzegu 
Dolnym, klub Karate Kuźma 
Team z Ostrowa Wielkopol-
skiego i Dolnobrzeski Klub 
Karate. Warto nadmienić, że 
uczestnicy zawodów nie wno-
sili opłat startowych. 

Podziękowania należą się dy-
rekcji KHS Rokita za udostęp-
nienie hali sportowej i sprzę-
tu technicznego, głównemu 
sponsorowi Piotrowi Kuźmie 

oraz Bistro-Club, PHU Bigbit, 
Sklepowi Żabka przy ul. Tęczo-
wej w Brzegu Dolnym, LUKSA, 
Marcinowi Malawskiemu, któ-
rzy wsparli finansowo dolno-
brzeskie zawody. 

Zawody poprowadzili: Ry-
szard Tadyk, sędzia główny 
z Brzegu Dolnego, oraz Tade-
usz Bitdorf i Dominika Ma-
ciejewska – arbitrzy z Legnicy. 
Organizatorzy zawodów skła-
dają też podziękowania ob-
słudze technicznej zawodów 
w osobach Adama Kuczma-
rza, Marcina Maszkowskiego 
i Wojciecha Łysaka. 

Inf.

W niedzielnym meczu na-
si chłopcy pokonali 4:1 

Odrę Malczyce. Bramki dla KP 
zdobyli: Michał Racki – jedną 
(z rzutu karnego), Grzegorz 
Rajter – dwie, Dawid Kresa 
– jedną.

W dziewięciu meczach li-
gowych nasza drużyna odnio-
sła sześć zwycięstw, dwa remi-
sy i tylko raz przegrała. Junio-
rzy młodsi zdobyli 20 punk-
tów, strzelili 30 goli i stracili 
11 bramek.

Trener Piotr Jurków przy-
znaje, że jest bardzo zadowo-
lony z jesiennej rundy i po-
stawy swojej drużyny. Jest też 
przekonany, że zespół stać na 
jeszcze więcej. – Chłopcy zda-
ją sobie sprawę, że to nie ko-
niec – mówi. – Przed nimi 
cała wiosna i nie ma co spo-
czywać na laurach, tylko dą-
żyć do sukcesu jakim byłby 
awans do ligi okręgowej. Do 
tego jednak daleka droga – 
ciężka praca na treningach 

w okresie przygotowawczym 
w zimie.

Obecnie w drużynie junio-
rów młodszych jest 18 zawod-
ników, w tym dwóch bramka-
rzy. Kolejny zawodnik dołączy 

do drużyny w rundzie wiosen-
nej – już podjął treningi.

Skład drużyny juniorów 
młodszych KP Brzeg Dolny: Mi-
chał Bołdyn, Dymitr Ciochoń, 
Marcin Cygan, Patryk Górniak, 

Rafał Gierczyk, Mateusz Jac-
kowski, Artur Kołodziej, Kac-
per Kopczyński, Gracjan Koper, 
Dawid Kresa, Krystian Kubacki, 
Wojtek Lesiewicz, Michał Rac-
ki, Grzegorz Rajter, Michał So-

larewicz, Maciej Wapiński, Mi-
chał Woźniak, Konrad Zimny 
i Marcin Żurawski.

Atmosfera w drużynie jest 
wyśmienita. Tylko tak dalej! 

KP

Drużyna rozegrała 20 listopada ostatnie 
spotkanie w lidze terenowej i ostatecznie 
zakończyła rundę jesienną, plasując 
się na drugim miejscu tabeli, z zaledwie 
dwoma punktami straty do lidera – Pogoni 
Miękinia.

Juniorzy młodsi KP Brzeg Dolny dają powody do dumy!

Zawody Odra Brzeg Dolny Karate 
Cup 2016 odbyły się 20 listopada 
w Hali Widowiskowo-Sportowej im. 
Andrzeja Grubby KHS Rokita w Brzegu 
Dolnym. Udział wzięło 68 zawodniczek 
i zawodników  w wieku od 5 do 66 lat 
z klubów karate z województw 
dolnośląskiego i wielkopolskiego. 

Zawody Karate w Brzegu Dolnym

Półmaraton Świdnicki
Wyniki:

Łukasz 
Rakowski 01:36:51

Rafał 
Woźniak 01:38:08

Aleksandra 
Iskrowicz 01:49:02

Kamil 
Zarzycki 01:54:25

Tomasz 
Zimny 01:55:50

Łukasz 
Lipiński 02:01:01

Magdalena 
Rakowska 02:14:45

Jak wszystko na tym świecie, tak i nasze 
zajęcia wciąż ewoluują. Nie zatrzymujemy 
się w miejscu tylko idziemy do przodu. 
Wciąż się szkolimy, podnosząc poziom 
własnych kompetencji i umiejętności. 
Efekty końcowe: CROSS TRAINING.

Nastał czas na nowe wyzwanie CROSS
TRAINING

Zapraszamy na trening!

Pierwszy raz w ubiegłym roku, w tym 
roku po raz drugi biegacze uczcili Święto 
Niepodległości. Trochę nietypowo, bo nie 
był to ani maraton ani choćby półmaraton, 
tylko bieganie po pętli o długości 
2,8 kilometra przez jedenaście godzin 
i jedenaście minut.

Operacja 11:11 – przebiegli 328 km

Zawodnik Ilość pętli Odległość Czas

Wojtek Ptak 30 pętli 84 km 9:56

Irek Kociołek 22 pętle 61,6 km 8:14

Dagmara Nowak 13 pętli 36,4 km 5:58

Łukasz Rakowski 12 pętli 33,6 km 3:45

Jakub Różyło 11 pętli 30,8 km 2:27

Tomek Zimny 11 pętli 30,8 km 3:28

Patryk Różyło 8 pętli 22,4 km 1:53

Zbigniew 
Andruszko 6 pętli 16,8 km 1:47

Paweł Lis 4 pętle 11,2 km 0:57

OGŁOSZENIE
Kompleks Hotelowo-Sportowy „Rokita” 

w Brzegu Dolnym  zaprasza
zainteresowane drużyny piłkarskie do wzięcia 

udziału w Rozgrywkach Halowej Piłki
Nożnej AIR PRODUCTS sezon 2016/2017.

Zgłoszenia przyjmujemy 
do 30 listopada 2016 r.
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http://www.fitstylebrzegdolny.pl/
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Co to za impreza?
III Dolnobrzeski Cross Mi-

kołajkowy jest imprezą chary-
tatywną. W tym roku zbieramy 
pieniądze dla chorego Fabiana 
Kaczmaryna. Fabian to 7-let-
ni chłopiec z Brzegu Dolnego, 
zmagający się z dystrofią mię-
śniową Duchenne’a. W wyniku 
tej choroby dochodzi do stop-
niowego zaniku mięśni i pogar-
szania się sprawności chorego. 
Fabianek dzielnie walczy z cho-
robą, aby móc chodzić i być 
sprawnym fizycznie jak najdłu-
żej. Konieczna jest ciągła rehabi-
litacja chłopca, a ilość zabiegów 
refundowanych przez NFZ jest 
niewystarczająca. Dużą pomo-
cą ograniczającą postęp choroby 
byłyby ćwiczenia na turnusach 
rehabilitacyjnych, które nieste-
ty bardzo dużo kosztują. Jeden 
dwutygodniowy wyjazd to koszt 

5 tysięcy zł. Dlatego też razem 
z rodzicami prosimy o pomoc 
dla Fabiana.

Jak wygląda sprawa ze 
sponsorami?

Nie da się ukryć, że kto robi 
imprezę tego typu, potrzebuje 
finansów. Żeby coś zrobić, trze-
ba najpierw coś włożyć. Przy 
organizacji pierwszego crossu 
w 2014 roku nie było łatwo. Nie 
wszyscy mnie znali, nie wszy-
scy są zainteresowani taką po-
mocą. Oczywiście to jest każde-
go dobra wola, nikogo zmusić 
nie można, jedynie ładnie pro-
sić o przekazanie „serca dla ser-
ca”. W drugim i w tegorocznym 
biegu mikołajkowym było już 
łatwiej. Chodząc po firmach, 
przedstawiając się dla kogo, na 
co zbieram, zazwyczaj dostawa-
łem odpowiedzi „OK, coś doło-
żymy, przekażemy jakieś bony”.

Kto może wystartować 
w biegu?

W tym roku wystartować 
może każdy. Impreza podzie-
lona jest na 4 części. Nowością 
będzie Bieg Elfa (trasa 400 m) – 
bieg dla dzieci o godzinie 10.30. 

Każdy rodzic, babcia, dziadek, 
tak naprawdę cały stadion bę-
dzie kibicował małym dzie-
ciom, a jak wiemy dla nich 
jest to najważniejsze. O godzi-
nie 10.45 startuje rozgrzewka 
przed głównym biegiem. Go-
dzina 11.00 – start biegu głów-
nego (5 km). Godzina 11.10 – 
start nordic walking (4 km). 
Godzina 12.10 – nowość w tym 
roku – startujemy z zumbą, któ-
rą poprowadzi licencjonowany 
instruktor zumba fitness. Na 
koniec imprezy będzie wspól-
ne ognisko z kiełbaskami, licy-
tacja na rzecz Fabiana oraz lo-
sowanie nagród.

Jak dużo jest pracy przy or-
ganizacji takiego przedsię-
wzięcia?

Pracy jest przy organiza-
cji dużo. Najwięcej jej wyma-
ga szukania finansów, wspar-
cia ludzi. Bardzo dużo poma-
ga nam pan burmistrz Brzegu 
Dolnego, jak i Kompleks Ho-
telowo-Sportowy Rokita. Cie-
szy mnie to, że mam pomocni-
ków i wolontariuszy, bez któ-
rych taka impreza nie byłaby 
tak wspaniała. Pomimo masy 
poświęconego czasu oraz tru-
du, stwierdzam jedno: warto 
pomagać!

W ostatniej kolejce Okrę-
gowej Ligi Trampkarzy 

nasz zespół na płycie głow-
nej Stadionu Miejskiego zmie-
rzył się kiełczowskim UKS-
-em. Spotkanie od samego po-
czątku toczone było pod dyk-
tando naszych zawodników. 
Trzeba dodać, że drużyna z 
Kiełczówa przyjechała do nas 
młodym zespołem, który nie 
wybijał na oślep i próbował 

grać w piłkę. Nasi zawodnicy 
dominowali w każdym aspek-
cie gry i rzadko schodzili z po-
łowy gości co przełożyło się na 
wynik końcowy. Całemu ze-
społowi należą się gratulacje, a 
na szczególne wyróżnienie za-
sługują Kamil Zaguła (5 goli), 
Eryk Koleśniak (4 gole) i Filip 
Kubala (gol i 5 asyst).

Obecnie w OLT trwa prze-
rwa zimowa, a rozgrywki zosta-

ną wznowione w marcu. Jednak 
trampkarze odpoczywać nie 
będą. Przed nimi intensywny 
okres przygotowawczy i obóz 
zimowy w Nowej Rudzie.

Chcielibyśmy podziękować 
wszystkim kibicom, rodzicom, 
opiekunom za kibicowanie na-
szej drużynie, za wspólną ra-
dość po zwycięstwach i słowa 
otuchy po porażkach. Osobne 
podziękowania dla Pani Doro-
ty Matusik, która była z nami 
podczas wszystkich spotkań li-
gowych i dzięki niej każda re-

lacja z meczu wzbogacona była 
kilkudziesięcioma zdjęciami.

Bramki: Kamil Zaguła 5, 
Eryk Koleśniak 4, Michał 
Grocholski 2, Filip Kubala, 
Jacek Iskra, Karol Wasilewski.

Skład: Klaudiusz Wójcik, 
Dawid Pluta, Mateusz Kuć, 
Dawid Tomczak, Jacek Iskra, 
Oliver Matusik, Filip Kubala, 
Eryk Koleśniak, Kamil Zaguła, 
Mateusz Hawrylczak, Michał 
Grocholski, Kacper Kasiński, 
Karol Wasilewski.

AP

SKRZAT
05.12.16, godz. 17.00, Hala 

Sportowa w KHS Rokita – grupy 
prowadzone przez trenerów: Da-
wida Hernika, Krzysztofa Jawor-
skiego i Tomasza Jaworskiego.

MŁODZIK/TRAMPKARZ
06.12.16, godz. 17.00, Stadion 

Miejski – grupy prowadzone 

przez trenerów: Krzysztofa Ja-
worskiego i Michała Kowala.

ŻAK/ORLIK
07.12.16, godz. 17.00, Hala 

Sportowa w KHS Rokita – gru-
py prowadzone przez trene-
rów: Ireneusza Pischinga i Mi-
chała Kowala.

AP

Wyniki:
AP Brzeg Dolny I - MKP 

Wołów I 1:4
AP Brzeg Dolny I - MKS 

Piast Żmigród 0:0
AP Brzeg Dolny I - Zorza 

Pęgów 0:1

S k ł a d : 
Bartosz Chy-
ziński, Mateusz 
Kidoń, Damian Kaczmarek, 
Tomasz Woźniak, Mikołaj 
Gruś, Michał Drzewiecki, 
Jakub Sworniowski.

AP Brzeg Dolny II - UKS 
Vivat Borek Strzeliń-

ski 0:1
AP Brzeg Dolny 

II - MKP Wołów 
II 2:2

AP Brzeg Dol-
ny II - Zjednocze-
ni Szczepanów 1:4
Skład: Szymon 

Gembara, Stanisław 
Kosiński, Filip Lesiewicz, 

Karol Kalisz, Michał Zamojski, 
Igor Sygiel, Patryk Sobczak, Bar-
tosz Moroz, Dawid Klijewski, 
Filip Włodarczyk.

Inf.

MIT PIERWSZY
„Im więcej ćwiczysz, tym 

więcej schudniesz…Im mniej 
zjesz, tym więcej schudniesz”

Nic, tylko prosta do spowol-
nienia metabolizmu i – kolo-
kwialnie mówiąc – zajechania 
się. Nie możesz jeść za mało, 
a co więcej nie potrenujesz na 
110%, jeśli wlewasz w siebie 
nieodpowiednie paliwo. Or-
ganizm musi się zregenero-
wać. Szukaj równowagi. Tre-
ning, odżywianie, regeneracja 
– niezniszczalna triada! 

MIT DRUGI
„Unikaj tłuszczu nasyco-

nego, w tym w szczególno-
ści jajek”

To największy mit choleste-
rolowy jaki znam! „Nie jedz ja-
jek, ponieważ wzrośnie Twój 
cholesterol”. To się tak nie 
dzieje. Jeśli cierpisz na wysoki 
cholesterol, to Twój organizm 
wysyła Ci znaki: stan zapalny. 

Więc odbiór powinien być jed-
noznaczny: szukaj ogniska za-
palnego, a nie recepty na staty-
ny! Oczywiście bywają fatalne 
przypadki genetycznie wyso-
kiego cholesterolu, ale najpierw 
zrób wszelkie badania, upewnij 
się, że poza patologicznie wy-
sokim cholesterolem wszyst-
ko inne jest sprawne w organi-
zmie. Wyklucz z lekarzem pro-
wadzącym miażdżycę i kontro-
luj przepływy żył. 

A tak na marginesie… za-
uważyliście, że co kilka lat za-
niżają przedziały norm chole-
sterolu? Wystarczy odszukać 
badania sprzed kilku lat, aby 
zobaczyć, że tolerancja cho-
lesterolu stale się zmniejsza… 

MIT TRZECI
„To wszystko przez te geny!”
Czy nie jest nam najłatwiej 

stwierdzić, że to wszystko przez 
geny?... Niektóre uwarunko-
wania oczywiście zostały nam 

przekazane, ale skupić się nale-
ży na tym, na co możemy mieć 
istotny wpływ: styl życia, w tym 
sposób odżywiania, stopień ak-
tywności fizycznej, stopień stre-
su., stopień relaksu. Ilu z nas 
śpi za mało? Pracuje za dużo? 
Każdy…? Ciało wysyła sygna-
ły! Odczytuj je prawidłowo. 
„Boli głowa? Aaaa to ciśnie-
nie” , „Bolą plecy? A sąsiadka 
też tak ma…” Otóż nie… fakt, 
że stan permanentnego zmę-
czenia stał się zbyt powszech-
ny, nie wróży naszemu zdro-

wiu nic dobrego. Ból to reakcja 
obronna, sygnał od Twojego or-
ganizmu. A Twój organizm za-
wsze wysyła sygnały. Nie znie-
czulaj się na nie.

Mit goni mit! Nie sposób 
opisać wszystkiego w jednym 
artykule. Zapraszam na spo-
tkanie!

Trener Personalny 
Medical Fitness Trainer 

Aneta Piątek 
www.fitnessacja.pl 

aneta.piatek@fitnessacja.pl 
tel: 503 985 712

Obecnie rozpoczyna się faza 
meczy ćwierćfinałowych, 

gdzie nasze młodziczki znaj-
dują się w grupie z takimi ze-
społami jak: KS AZS AWF 
Wrocław, KKS Ren But Zło-
toryja, MKS MOS Wrocław.

Pierwszy mecz swój 
ćwierćfinałowy nasze siatkar-
ki rozegrają już w najbliższą 
niedzielę na parkietach zespo-
łu MKS MOS Wrocław, gdzie 
ich przeciwniczkami będą 
drużyny MKS MOS Wrocław 
oraz KKS RenBut Złotoryja. 
W międzyczasie nasze dziew-

częta nie próżnują i wzięły 
udział w turnieju siatkówki 
młodziczek w Nowej Rudzie 
– Święto Niepodległości. 

Po raz osiemnasty SL SA-
LOS Nowa Ruda zorganizował 
turniej siatkówki dla dziewcząt 
z okazji Święta Niepodległości. 
W turnieju młodziczek uczest-
niczyło osiem drużyn: z Kom-
prachcic, Paczkowa, Brzegu Dol-
nego, Kamieńca Ząbkowickie-
go, Strzelina, Kłodzka i Nowej 
Rudy. Zespoły w eliminacjach 
podzielone zostały na dwie gru-
py, w których rozgrywały swoje 

mecze systemem „każdy z każ-
dym”. Mecz finałowy pomiędzy 
zwycięzcami grup miał bardzo 
zacięty przebieg i ostatecznie po 
tie-breaku cały turniej wygrały 
siatkarki z Kłodzka.

Klasyfikacja końcowa:
1. MMKS Kłodzko
2. MKS Rokita Brzeg Dolny
3. SL SALOS Nowa Ruda
4. UKS Sukces Komprachcice
5. KS Sparta Paczków I
6. UKS Iskra Kamieniec Ząbk.
7. KS Sparta Paczków II
8. UKS Tygrysy Strzelin
Cztery najlepsze zespoły 

otrzymały puchary, a wszyst-
kie uczestniczki turnieju pa-
miątkowe medale.

Inf.

Młodziczki MKS Rokita Brzeg Dolny 
zakończyły mecze rundy zasadniczej 
i znajdują się na miejscu drugim w tabeli 
rozgrywek po rundzie zasadniczej.

Siatkarki MKS w ćwierćfinale

Internet, telewizja, stacja radiowa, gazety 
– jedne ze źródeł wiedzy dotyczącej 
zdrowia! Należałoby umiejętnie szukać 
i być uczulonym na fałsz w przekazie. 
Trzeba być świadomym, że wiedzę należy 
przebrać. Wybrać to, co rzeczywiście 
służy zdrowiu. Bo inaczej uwierzymy 
w MITY…

Trener Piątek obala mity!
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Dwa zespoły naszej Akademii 
w kategorii wiekowej 
orlik (2006 i młodsi) 
wystąpiły w turnieju 
organizowanym przez KHS 
Rokita pod patronatem 
Dolnośląskiego Związku 
Piłki Nożnej.

AP: Ostatni w tym roku turniej DZPN

Zapraszamy do zapoznania się 
z rozkładem odwiedzin naszych 
zawodników przez św. Mikołaja. 

AP Brzeg Dolny – UKS Kiełczów Academy 
14:0 (7:0)

Mikołajki w Akademii 
Piłkarskiej

Pogrom Akademii Piłkarskiej
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O Crossie Mikołajkowym 
z Kamilem Zarzyckim, pomysłodawcą 
i organizatorem rozmawia Jarek Iskra.

III Dolnobrzeski Cross Mikołajkowy 
już niebawem. Zapisz się już dziś!
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http://www.fitnessacja.pl/
mailto:aneta.piatek@fitnessacja.pl
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Typuj z Panoramą!0 kolejka

Typ (kolejka 1)        [1 - WYGRANA GOSPODARZY, 2 - WYGRANA GOŚCI, X - REMIS]        WYPEŁNIONE KUPONY ZBIERAMY DO CZWARTKU 1 GRUDNIA 2016
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20.

Imię i Nazwisko Nr telefonu Adres e-mail

Lp. Data Godz. Kolejka 1 Liga
1. 03.12 13:30 Manchester City vs. Chelsea Premier League
2. 03.12 16:00 Sunderland vs. Leicester Premier League
3. 03.12 18:30 West Ham vs. Arsenal Premier League
4. 04.12 17:00 Everton vs. Manchester Utd Premier League
5. 02.12 20:30 Mainz vs. Bayern Bundesliga
6. 03.12 15:30 Dortmund vs. Monchengladbach Bundesliga
7. 03.12 15:30 Wolfsburg vs. Hertha Bundesliga
8. 03.12 18:30 RB Leipzig vs. Schalke Bundesliga
9. 02.12 18:00 Bruk-Bet T. vs. Zagłębie Lubin Lott o Ekstraklasa

10. 02.12 20:30 Legia Warszawa vs. Wisła Płock Lott o Ekstraklasa

Lp. Data Godz. Kolejka 1 Liga
11. 03.12 18:00 Śląsk Wrocław vs. Pogoń Szczecin Lott o Ekstraklasa
12. 03.12 20:30 Wisła Kraków vs. Lechia Gdańsk Lott o Ekstraklasa
13. 03.12 16:15 Barcelona vs. Real Madryt La Liga
14. 03.12 20:45 Atl. Madryt vs. Espanyol La Liga
15. 04.12 20:45 Valencia vs. Malaga La Liga
16. 05.12 20:45 La Coruna vs. Real Sociedad La Liga
17. 03.12 17:00 Montpellier vs. PSG Ligue 1
18. 03.12 20:00 Bordeaux vs. Lille Ligue 1
19. 04.12 14:30 Feyenoord vs. Sparta Rott erdam Eradivisie
20. 04.12 16:45 Ajax vs.  Groningen Eradivisie

REGULAMIN
Niniejszy regulamin określa warunki, na jakich prowadzony jest konkurs pod nazwą  „Typuj z Panoramą”.

1. Organizatorem Konkursu i fundatorem nagró d w Konkursie jest Dolnobrzeski Ośrodek Kultury – wydawca dwutygodnika 
„Panorama Brzegu Dolnego”.

2. Konkurs polega na typowaniu wyników 20 meczów wybranych przez redakcję sportową „Panoramy Brzegu Dolnego”.
3. Za dobrze wytypowany wynik uczestnik otrzymuje 1 punkt, za błędnie wytypowany – 0 punktów.
4. Uczestnicy typują mecze w następujący sposób:

a) 1 – zwycięstwo gospodarzy, 2 – zwycięstwo gości, X – remis.
b) Wynik spotkania liczy się w regulaminowym czasie gry. Przy dogrywce lub rzutach karnych pod uwagę jest brany wynik po 

regulaminowym czasie gry.
c) Przy odwołanym albo przerwanym spotkaniu uczestnicy konkursu nie otrzymują punktów. W takim przypadku każdy 

z uczestników otrzymuje 0 punktów.
5. Lista zawodników jest otwarta. Liderzy (pierwsza szóstka uczestników) będą wyeksponowani w tabeli wyników. Pozostali 

uczestnicy zostaną przedstawieni w innej formie grafi cznej oraz na liście uczestników.
6. Konkurs będzie obejmował 10 kolejek. Wyniki będą podawane w najbliższym wydaniu gazety następującym po zakończeniu 

wszystkich spotkań w danej kolejce.
7. Reklamacje można zgłaszać do 5 dni po opublikowaniu wyników, poprzez e-mail bądź telefonicznie.
8. Wypełnione kupony (wydrukowane, zeskanowane, sfotografowane) należy wysyłać drogą elektroniczną na adres: sport.

panorama@brzegdolny.pl bądź złożyć w jednym z  punktów dystrybucji:
a) sklep warzywny w Rynku (były salonik prasowy),
b) sklep Smaczek na osiedlu Fabrycznym,
c) Biblioteka na osiedlu Fabrycznym,
d) punkt dorabiania kluczy na targowisku (PHU „Dominik”).

9. W Konkursie mogą brać  udział pracownicy Organizatora oraz innych podmiotów współpracujących z Organizatorem przy 
organizacji i przeprowadzaniu Konkursu, aczkolwiek przy zdobyciu miejsc 1-3 nie kwalifi kują się oni do odbioru nagrody. 
Wówczas nagrody przechodzą na miejsca kolejne.

10. Sponsorem nagród jest Dolnobrzeski Ośrodek Kultury oraz pozyskani sponsorzy. Pula nagród jest na bieżąco aktualizowana. 
Minimalna pula nagród wynosi 400 zł.

11. Nagrodzeni zostaną zdobywcy pierwszych trzech miejsc (za wyjątkiem osób wymienionych w pkt. 9.). Wśród wszystkich 
uczestników konkursu  zostanie wylosowana nagroda pocieszenia.

WYPEŁNIJ KUPON I WEŹ UDZIAŁ W 3. EDYCJI NASZEGO KONKURSU!
KUPONY Z 1 KOLEJKI ZBIERAMY DO 1 GRUDNIA DO GODZ. 12.00

Do Brzegu Dolnego przy-
jechało 170 uczestników 

z całej Polski. Tego dnia gości-
liśmy Zieloną Górę, Warsza-
wę, Łódź, Kołobrzeg, Wrocław, 
Dąbrowę Górniczą, Kłodzko, 
Zabrze, Krapkowice, Marysin, 
Wołów, Środę Śląską i Prusice. 
Nie zabrakło również przed-
stawicieli z Brzegu Dolnego 
– FitStyle Team w składzie 52 
osób. Takie wydarzenie to trze-
cia pod względem wielkości 
i największa w południowej 
części Polski impreza dla pa-
sjonatów jazdy na rowerach 
stacjonarnych.

Organizatorem wydarze-
nia był Adrian Kobusiński, 

przedstawiciel dolnobrze-
skiego studia fitness FitStyle. 
Jako laureat ogólnopolskiego 
programu „Lider Animator” 
wziął na swoje barki organi-
zację całej sportowej impre-
zy. Zaprosił na scenę sześciu 
instruktorów z najwyższą li-
cencją indoor cycling w Pol-
sce oraz master instruktora 
Mariusza Szewczyka. Pierw-
sze trzy godziny poprowa-
dziły duety: Paulina i Kuba 
(Łódź), Ela i Łukasz (Zielo-
na Góra, Wrocław) oraz Mag-
da i Tomek (Warszawa, Zie-
lona Góra). To były trzy lek-
cje indoor cyclingu na wyso-
kim poziomie. Nie brakowało 

zabawy, mocnych podjazdów, 
technicznej jazdy w zamro-
żeniu czy z przechylaniem. 
Wstawanie, siadanie, szybkie 
kręcenie, duży opór, okrzyki, 
różnorodna muzyka, rytmy 

disco i mocne brzmienia… 
W takim klimacie uczestni-
cy spalili tysiące kalorii i wy-
lali hektolitry potu. A wszyst-
ko pod hasłem ogólnopolskiej 
akcji „Obudź swoje ciało” i pa-
tronatem firmy Coca-Cola!

Czwartą lekcję przygotował 
nasz dolnobrzeski instruktor 
Adrian Kobusiński. Na sce-
nie stanął w asyście swoich 
podopiecznych: Łukasza, Mi-
chała i Darka. Czteroosobo-
wy skład ubrany w eleganc-
kie koszule i muchy nadał 
całej lekcji odrobinę smaku 
i elegancji. Gdy rozbrzmia-
ły pierwsze uderzenia mu-
zyki, gdy instruktor przed-
stawił swoich asystentów, na-
stał czas na „wisienkę na tor-
cie”. Tego wieczoru na scenę 
został zaproszony gość spe-
cjalny: skrzypaczka Magda-
lena Środula. Taką niespo-

dziankę przygotował Adrian 
na to wydarzenie. Mocna klu-
bowa muzyka i skrzypce po-
rwały uczestników marato-
nu. „ To był trening, przygo-
da i fantastyczne show, lek-
cja Adriana zrobiła na nas 
ogromne wrażenie...” – tak 
relacjonują imprezę przyjezd-
ni goście. „Połączenie trenin-
gu z dobrą muzyką i melodią 
skrzypiec to było coś fanta-
stycznego, miód dla uszu, raj 
dla duszy. Nie musieliśmy się 
wysilać, aby przeżyć kolejne 
50 minut jazdy. Nogi same 
chciały jechać, emocje i en-
dorfiny dodawały niezłego 
„kopa”. Dzięki Adrian, to było 
MISTRZOSTWO!” - czyta-
liśmy w opiniach po mara-
tonie. Uczestnicy nagrodzili 
Adriana ogromnymi brawami 
i wystawili wspaniałe recen-
zje za organizacji tej imprezy.

Ostatnią piątą lekcję popro-
wadził master instruktor Ma-
riusz Szewczyk, guru polskie-
go indoor cyclingu. Przez całą 
godzinę dawkował emocje, aby 
na koniec podkręcić atmos-
ferę do 100 stopni Celsiusza. 
Wrzało i parowało – było na-
prawdę głośno. Sport-testery 
uczestników biły rekordy spa-
lonych kalorii, a emocje sięgały 
zenitu. Wszyscy instruktorzy 
prowadzący głębokim ukło-
nem podziękowali za 5 godzin 
wspaniałej jazdy.

Lider Animator zrobił swo-
je: stanął na wysokości zada-
nia i osiągnął to, o czym ma-
rzył. Dodatkowo złożył obiet-
nicę, że za rok podniesie po-
przeczkę jeszcze wyżej!

Dziękujemy, że byliście 
z nami!

FitStyle 
– fitness is my life

Nasza zawodniczka w roz-
grywkach grupowych w so-

botę odniosła komplet zwy-
cięstw i awansowała do czo-
łowej „32”. W kolejnych grach 
pokonała wyżej notowaną Na-
talię Gąsior (nr 3 na liście star-
towej) i Zuzannę Niciak i tym 
samym była już w najlepszej 
ósemce.

Niestety w niedzielę popu-
larna „Wiśnia” musiała uznać 
wyższość Wiktorii Wrzosek, 
przegrywając nieznacznie 2:3.

Ostatecznie Ola zakończy-
ła turniej na bardzo dobrym 
6. miejscu. Serdeczne gratula-
cje dla naszej zdolnej zawod-
niczki!

@nita

Kolejny udany występ zanotowała zawodniczka MKS Rokity 
Brzeg Dolny Aleksandra Wiśniewska w rozegranym w dniach 
11-13 listopada II Grand Prix Polski Młodziczek w Limanowej.

Ola ,,Wiśnia” Wiśniewska szóstą 
młodziczką w Polsce!

Scena, muzyka, reflektory, 170 
uczestników i 8 prowadzących z całej 
Polski – tak skromnie można by opisać 
wydarzenie, które miało miejsce 12 
listopada w KHS Rokita. Jednak to, co tam 
się działo w realu, przeszło najśmielsze 
oczekiwania.

Co tam się działo!
Maraton Indoor Cycling FitStyle 2016
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Sponsorem nagrody dla zwycięzcy losowania z nr 21 (39) jest salon fryzjerski 
Joanny Koleśniak z Brzegu Dolnego.
Zwycięzca otrzymuje bon na bezpłatne strzyżenie wraz z poradą fryzjerską.
Zwycięzcą w poprzednim wydaniu została Hanna Mazurkiewicz

Rozwiąż i wygraj!

Kupon krzyżówkowy „Panoramy” nr 22 (40)

Imię i Nazwisko.........................................................................................................................

Telefon.........................................................................................................................................

Hasło............................................................................................................................................
Wycięty i wypełniony kupon prosimy składać w saloniku prasowym w Rynku, sklepie „Smaczek” 

(warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym, w punkcie dorabiania kluczy na targowisku 
miejskim PHU „Dominik”

Horoskop 25.11-08.12.2016
BARAN
Nadchodzą dobre dni dla stałych związków. 
Wyjedźcie gdzieś razem, a w nowej scenerii 
partner wyda ci się atrakcyjnie odmieniony. 
Jesteś samotny? Życie towarzyskie wciągnie 
cię, a wśród nowo poznanych osób może poja-
wić się ktoś inteligentny, pełen humoru, ciepła, no i oczy-
wiście zabójczo seksowny. A więc ruszaj tam, gdzie sły-
chać gwar i śmiech.

RAK
Masz wrażenie, że najlepsze już za tobą? Nie 
przesadzaj. Dostałeś szansę? Skorzystałeś? 
Wspaniale. Teraz warto tę miłość udomowić. 
Ale to nie znaczy założyć jej domowe panto-
fle! Nie zapominaj, że on szuka swojej drugiej po-
łówki, a nie troskliwej mamusi. Dlatego rano zamiast szy-
kować mu pożywne śniadanko, wzbudź w nim prawdzi-
wy głód miłości. 

WAGA
Jowisz, patrzący na ciebie z sympatią, obda-
rzy cię lekkością bytu, w tym tygodniu po-
mnożoną przez dwa. Koniec z uczuciową 
sennością, koniec z nudną poprawnością, ko-
niec z ciągłym wahaniem. Szykuje się przypływ 
miłosnego niepokoju i miłe sercowe niespodzianki. Pora 
wspiąć się na palce i sięgnąć gwiazdki z nieba, czyli zbli-
żyć się wreszcie do osoby, która rozpala twoją wyobraźnię.

KOZIOROŻEC 
Uczuciowe wzloty i upadki mieścić się teraz 
będą w granicach normy. Zapowiada się więc 
raczej spokojny lot. W stałych związkach spo-
kój, ale uważaj, bo miłość za mocno oswojo-
na jest jak motyl przekłuty szpilką. Nie staraj się 
więc wszystkiego w szczegółach zaplanować, przewidzieć. 
Jesteś wolny? Pamiętaj, że wokół upatrzonej ofiary trzeba 
teraz trochę pokrążyć. Nie atakuj wprost. Mile widziany bę-
dzie jakiś pretekst.

BYK
Byki bez pary, którym ostatnio zabrakło reflek-
su, teraz nie będą miały zbyt wielu szans na za-
warcie bliższej znajomości z kimś interesującym, 
a jeśli nawet, nie będzie to jeszcze prawdziwa za-
żyłość. Dla związanych receptą na dobra atmosfe-
rę okaże się atrakcyjne życie towarzyskie. Warto zaplanować 
weekendowy wyjazd z przyjaciółmi.

LEW
Słońce w twoim znaku przyniesie ci zastrzyk 
energii, pod jego wpływem doświadczysz 
gwałtownego przypływu miłosnych pra-
gnień. Romanse, które do tej pory rozwijały 
się jeszcze nieśmiało, nabiorą przyspieszenia. 
Przyciąga was do siebie jakaś zawrotna siła. Niewyklu-
czone zaskakujące, ale warte rozważenia propozycje ma-
trymonialne. Nie zatrzymuj tej lokomotywy, niech gna!

SKORPION
W najbliższych dniach uczucia znajdą się na 
drugim planie. Absorbująca okaże się pra-
ca lub nauka. Wciąż wolne Skorpiony nie 
będą narzekać na samotność, ale wydaje się, 
że nie jesteś teraz szczególnie spostrzegawczy, 
tym bardziej że osoba, która się tobą interesuje, komplet-
nie nie wie, jak ci to dać do zrozumienia. Zwróć uwagę na 
kogoś, kto oferuje ci pomoc, wpada do ciebie bez powodu. 
Czy nic się pod tym nie kryje?

WODNIK
W związkach więcej słońca. Jeśli macie za sobą 
nie najlepsze chwile, może przyjdzie ci do gło-
wy, by skończyć niepotrzebną wojną. W ser-
cach tych Wodników, które powiedziały komuś 
„do widzenia”, pojawi się wolna przestrzeń. Puste 
miejsce wkrótce się zapełni. Tylko nie rób żadnych założeń 
z góry, ani że będzie to wielka miłość, ani nieważny flirt. Po-
zwól się mile zaskoczyć.

BLIŹNIĘTA
Zawarte niedawno znajomości wyjdą poza 
fazę platoniczną. Temperament da o sobie 
znać. Związki, które rozpoczną się właśnie 
teraz, będą pełne fantazji, radosnych niespo-
dzianek, a także silnie podszyte erotyzmem. Dla 
osób z samego początku znaku słowo przestrogi: uważaj, 
bo możesz zrobić coś, czego będziesz żałować. 

PANNA
Jeśli urodziłeś się na początku znaku, niewy-
kluczona jest pierwsza sprzeczka zakocha-
nych. A jeśli próbowałeś trzymać coś w ta-
jemnicy, sekret ujrzy światło dzienne. Jesteś na 
tropie miłości? Powinieneś odznaczać się więk-
szą bystrością, by odróżnić szlachetny kamień od zwykłe-
go szkiełka. Choć na oko wyglądają podobnie, ich prawdzi-
wego blasku porównać się nie da.

STRZELEC
Przyciągasz teraz ludzi do siebie nieodpartym 
urokiem, który roztaczają osoby kochające ży-
cie. A więc śmiało naprzód! Dobry nastrój bę-
dzie sprzyjał także... rozstaniom. Dlatego bez 
żalu zostawisz kogoś, kto zwodził cię obietnica-
mi bez pokrycia. Słuszna decyzja. Za najbliższym zakrętem 
czeka prawdziwa miłość. Jeśli jednak urodziłeś się na począt-
ku znaku - uważaj, łatwo zrobić fałszywy ruch. 

RYBY
Nowa znajomość, która na początku wyda-
wała się porywająca, będzie się teraz rozwi-
jała wolniej, ale nie panikuj. Taki spowolnio-
ny rytm pozwoli wam głębiej przeżywać mi-
łość. Tylko w sercowych życiorysach Ryb z po-
czątku znaku możliwe są jakieś większe zawirowania. Bądź 
ostrożny, bo możesz wdać się w romans, który okaże się bar-
dziej skomplikowany, niż myślisz. Nie rób niczego pochopnie.

OGŁOSZENIA DROBNE
nieruchomości
38.1.	 Sprzedam działkę budowlaną 
w Grodzanowie 1085 m². Tel. 
604 814 986.

38.1.	 Wynajmę działkę rekreacyjną 
15 arów, grodzoną, media dostępne, 
możliwość zamieszkania w okresie letnim. 
Rejon szpitala. Tel. 604 317 276.
38.2.	 Kupię mieszkanie 3-pokojowe 
z balkonem, w Brzegu Dolnym na os. 
Warzyń. Tel. 601 197 816.
38.3.	 Sprzedam mieszkanie rozkładowe, 
położone na os. Fabrycznym, o pow. 
37 m kw., 2-pokojowe, po remoncie, 
wymieniona inst. elektryczna, c.o., meble 
kuchenne w zabudowie + szafa w pokoju. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 601 989 965.
38.4.	 Wynajmę lokal usługowo-
handlowy przy ul. Tęczowej 12a/8 
w Brzegu Dolnym. Tel. 518 749 101.
38.5.	 Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 
2-pokojowe (umeblowane) 43 m2, IV 
piętro przy ul. Wyspiańskiego. Cena 
wynajmu do uzgodnienia, cena sprzedaży 
– 132 tys. zł. Tel. 511 368 993 lub 
660 770 290
38.6.	 Wynajmę kawalerkę w Wołowie, 
na parterze, od zaraz. Tel. 604 317 276.
39.1.	 Sprzedam pole uprawne 
o powierzchni 3,8 ha klasa 3 i 4, leżące 
w Godzięcinie przy drodze powiatowej. 
Cena do uzgodnienia, tel. 722 191 071.

39.2.	 Wynajmę tanio lokale na cele 
usługowe – 60 m² i 40 m², atrakcyjnie 
położone, nie wymagające remontu, 
na os. Warzyń w Brzegu Dolnym. 
Tel. 507 053 045.
39.3.	 Wynajmę  mieszkanie 2-pokojowe 
43 m kw., IV piętro. Mieszkanie jest 
umeblowane, gotowe do zamieszkania, 
dostępne od 1 grudnia. Cena wynajmu 
1000 zł (w tym opłacony jest czynsz, 
centralne ogrzewanie i woda) + opłaty 
za liczniki (opłaca wynajmujący). 
Tel. 511 368 993 lub 660 770 290.
39.4.	 6 km od Brzegu Dolnego. 
Sprzedam pół domu poniemieckiego 
dwurodzinnego, parterowy. Dom 75m2 
z osobnym wejściem, pomieszczeniem 
gospodarczym, stodołą i działką 19 arów. 
Dom jest własnościowy, z wpisem do 
księgi wieczystej. Sklep, szkoła, kościół, 
przystanek autobusowy oraz zakłady 
pracy na miejscu. Cena 120 tys. zł - do 
negocjacji. Tel. 783 101 006.
39.5.	 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
48,7 m kw., II piętro, os. Fabryczne. 
Cena 130 tys. zł, do negocjacji. Kontakt 
788 580 817.
40.1.	 Kupię garaż w Brzegu Dolnym na 
os. Fabrycznym. Tel. 603 458 734.
40.2.	 Sprzedam mieszkanie 
w Godzięcinie, 80 m kw., 4 pokoje, 
łazienka, osobno WC, kuchnia, duży 
balkon, dwie piwnice, garaż. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 667 497 698.
40.3.	 Sprzedam mieszkanie 2 pokoje, 43 
m kw., IV pietro, na os. Fabrycznym (nie 
wymaga wkładu finansowego, możliwość 
sprzedaży z umeblowaniem). Cena 132 
tys. Tel. 660 770 290.
40.4.	 Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe 
(umeblowane), 43 m kw., IV piętro, przy 
ul. Wyspiańskiego, os. Fabryczne. Cena 

do uzgodnienia. Tel. 511 368 993 lub 
660 770 290.
40.5.	 Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
48,7 m kw., II piętro, os. Fabryczne. Cena 
do negocjacji - 130 tys. Kontakt 788 580 
817.

motoryzacja
38.1.	 Sprzedam Renault Laguna II kombi, 
granat metaliczny, 1,9 diesel, przebieg 
218 tys, stan dobry. Cena 5900 zł, do 
drobnej negocjacji. Przegląd i OC ważne 
do maja 2017. Tel. 604 317 276.
38.2.	 Sprzedam BMW 318 
z uszkodzonym silnikiem, poj. 1800 + LPG 
nowe, 1994 rok. Tel. 667 650 023.
38.3.	 Sprzedam Fiata Sienę z 1999 r., 
poj. 1400, benzyna, 4-drzwiowy, 
kolor  niebieski. Ważne OC i przegląd, 
elektryczne szyby, wspomaganie, 
centralny zamek, na chodzie. 
Tel. 604 317 276.
39.1.	 Sprzedam Audi TT 1,8, 
180 KM Cabrio. Jestem pierwszym 
właścicielem w Polsce. Auto jest 
w bardzo dobrym stanie, w tym roku 
wymieniony rozrząd, wszystkie oleje 
i filtry. Wymienione ksenony, dokupiona 
specjalna nakładka na złożony dach. 
Przegląd i ubezpieczenie OC/AC ważne 
do listopada 2016 r. Brzeg Dolny. 
Tel. 782 801 471.
40.1.	 Sprzedam: Opel Astra G, rok 2002, 
poj. 1600, benzyna, 4-drzwiowy, kolor 
szary, klimatyzacja, elektryczne szyby, po 
wymianie rozrządu. Tel. 535 600 160.

sprzedam/kupię
39.1.	 Minikomputer PC2 stacjonarny, 
NOWY, bezgłośny, wielkości zeszytu 
A5 i szerokości paczki zapałek. 
Tel. 696 162 468.
40.1.	 Sprzedam meble rzeźbione, fronty 
drewniane, duża komoda, szafka pod TV, 

stolik kawowy i stolik pod lampę z blatem 
marmurowym. Stan bardzo dobry. Cena 
2,5 tys. zł. Tel. 667 506 440.

40.2.	 Sprzedam drzwi drewniane uchylne 
garażowe oraz części do motoroweru Jawa 
50. Nr tel. 692 931 436.
40.3.	 Sprzedam meble tanio, stan b. dobry, 
zadbane. Meblościanka dł. 270 cm, wys. 170 
cm. Szafa 2-drzwiowa, 2 fotele nieduże, 2 
pufy. Cena do uzgodnienia. Tel. 71 319 76 
96 lub 503 997 109.
40.4.	 Sprzedam 4 opony wraz z felgami 
stalowymi – 2 Michelin 155/70 
R13, 2 Sawa 155/70 R13, tanio. Tel. 
727 200 358.
40.5.	 Sprzedam komplet spawalniczy do 
cięcia i spawania gazowego. Tel. 71 319 
79 90.

praca
39.1.	 Poszukuję pomocy dla opiekunki 
starszej osoby, w ciągu dnia. Tylko z os. 
Warzyń. Tel. 507 053 054.

oddam
39.1.	 Do oddania w dobre ręce suczka. 
Ojciec: owczarek niemiecki, matka: 
amstaff mieszany. Kontakt: 721 656 877.

korepetycje
39.1.	 Nauka języka angielskiego, 
korepetycje – wszystkie poziomy. 
Tel. 518 516 844.

Ogłoszenia prosimy przesyłać na adres reklama.panorama@brzegdolny.pl
lub MMS-em na numer 882 447 666

Dodaj ogłoszenie drobne. Wypełnij ten kupon i wrzuć do jednego z naszych punktów: w saloniku prasowym w Rynku, 
sklepie „Smaczek” (warzywniak) na os. Warzyń, bibliotece na os. Fabrycznym lub w punkcie dorabiania kluczy na targowisku miejskim PHU „Dominik”

.......................................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................
treść ogłoszenia z numerem tel.

Do oddania młody szary kotek. 
Na dom liczy kilkuletni, wesoły, kolorowy 
mały piesek 
Do oddania jest też młody, wesoły Misiu.
Do adopcji cztery kotki z ul. Małopolskiej.

Zwierzaki szukają domów
Wszystkie informacje w Przychodni 

weterynaryjnej ,,Podaj Łapę”
Brzeg Dolny ul Zwycięstwa 8 tel 71 319 03 78

Pn-pt 11 00-15 30 ;16 30-19
Wołów Wojska Polskiego 2a

(przed przejazdem kolejowym w kierunku ulicy Leśnej.)
Pn-pt 9 00-11;1700-19 00 sob 10 00-12 00.

Tel 71 389 35 35
kom 606 469 797 mail rozowywet@o2.pl

www.facebook.com/podajlapewet
www.podajlape.az.pl

http://rozowywet.pinger.pl/www.podajlape.az.pl
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Astronarium
 9.05 Grzech Fatmagül (96) - serial
 10.00 Cisza nad rozlewiskiem (7) 

- serial
 11.00 Królowa jednej nocy (38) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.45 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Wokół Morza Śródziemnego. 

Królestwo owadów - serial dok.
 13.55 Grzech Fatmagül (97) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Ktokolwiek widział, ktokol-

wiek wie - magazyn
 15.50 Jaka to melodia?
 16.20 Przepis dnia - magazyn
 16.25 Skoki Narciarskie - PŚ 

- Kuusamo
 17.55 Teleexpress
 18.05 Skoki Narciarskie - PŚ 

- Kuusamo
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.30 Poldark - Wichry losu (4) - serial
 21.40 Gwiazda Południa - fi lm przy-

godowy, Wielka Brytania, Fran-
cja, reż. Didney Hayers, wyk. 
George Segal, Ursula Andress, 
Orson Welles, Ian Hendry, 
Michael Constatine

 23.30 Tajemnice Hotelu Adlon (1) 
- fi lm obyczajowy, Niemcy, reż. 
Uli Edel, wyk. Josephine Preuß, 
Marie Bäumer, Wotan Wilke 
Möhring, Heino Ferch

 0.35 Glina (10) - serial
 1.45 Tatort. Der Grosse Schmerz 

Nick’s Pain - fi lm akcji, Niemcy, 
2015, reż. Christian Alvart, wyk. Till 
Schweiger, Fahri Yardim, Branko 
Tomovic, Luna Schweiger

 3.20 Notacje - Ksawery Jasieński. 
W radio i telewizji - cykl dok.

 3.35 Tajemnice Hotelu Adlon (1) 
- fi lm obyczajowy, Niemcy 

 4.25 Zagadkowa Jedynka

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura 8.00 Nienasyceni 8 - ma-
gazyn 8.30 Śmierć jak kromka chleba 
- dramat  10.40 Kobiela na plaży - fi lm 
TVP  11.30 Nad Niemnem - serial 12.35 
Perły i dukaty - serial 14.00 Krystian Zi-
merman gra Chopina i Schuberta 15.05 
Dezerterzy - rozmowa 15.40 Stepy - dra-
mat  17.15 Ścieżki chwały - dramat 18.50 
Videofan - Portrety. Wojciech Gilewicz 
19.05 Podróż z Żyrinowskim - fi lm dok. 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Noc 
w Casablance - komedia 22.00 Tygodnik 
Kulturalny 22.50 Pegaz 23.30 Urga - dra-
mat 1.35 Informacje kulturalne 1.50 Tygo-
dnik Kulturalny 

6.20 Był taki dzień - 25 listopada (360) 
- felieton 6.25 Kronika Warszawy i Ma-
zowsza - Kiermasz książek 1973 7.00 Gor-
czański Park Narodowy - fi lm dok. 8.00 
Ośmiornica - s. 7 (6) - serial 9.00 Woj-
ciech Cejrowski - boso 9.40 Było, nie mi-
nęło - Skrzydlate marzenia 10.15 Opo-
wieść o Indiach - Złoty wiek - serial dok. 
11.15 Zaraz po wojnie - Mój pierwszy 
dzień - cykl dok. 12.15 Errata do biogra-
fi i - Świadkowie Katynia - fi lm dok. 13.15 
Napoleon (1) - serial 14.10 Sensacje XX 
wieku 15.15 Encyklopedia II wojny świa-
towej 15.45 Koło historii - Kresowym 
szlakiem - Morszyn 16.15 Podróże z hi-
storią (12) - cykl dok. 16.50 Świadkowie 
nieznanych historii 17.45 Wspaniałe stule-
cie (221) - serial 18.45 Sensacje XX wieku 
19.40 Wojownicy czasu (1) Ułani księcia 
Józefa czyli tradycja zobowiązuje 20.25 
Ściśle tajne. Tajemnice zbrodni wojennych 
(2) - serial dok. 21.25 Czas honoru (53) 
22.15 Szerokie tory - reportaż 22.45 Pry-
watne śledztwa 23.20 Prywatne śledztwa 
23.45 Żołnierze niezłomni - Klamra 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Piłka 
nożna Magazyn 1. ligi 9.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 9.07 Piłka nożna Liga 
ukraińska 11.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 11.07 Piłka nożna Liga rosyjska 13.00 
Polsat Sport News Sport Flash 13.07 Siat-
kówka Liga Mistrzów 15.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 15.07 Piłka nożna Liga 
rosyjska 17.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 17.07 Piłka nożna Liga holenderska 
19.00 Polsat Sport News Sport Flash 19.07 
Piłka nożna Liga holenderska 21.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 21.07 Polska Liga 
Koszykówki 23.00 Piłka nożna 1. liga 1.10 
MMA KSW 

6.50 Piłka nożna - MŚ Kobiet do lat 20 
- Papua Nowa Gwinea 2016. 8.00 Piłka 
nożna - MŚ Kobiet do lat 20 - Papua No-
wa Gwinea 2016. 9.10 Magazyn piłkarski 
9.45 Zwarcie 10.20 Piłka nożna - MŚ Ko-
biet do lat 20 - Papua Nowa Gwinea 2016. 
12.55 Piłka nożna - Liga Europejska. fa-
za grupowa 15.00 Curling - Mistrzostwa 
Europy. Szkocja 2016 - kobiet 18.00 Ho-
kej na lodzie - NHL. Montreal Canadiens 
- Carolina Hurricanes 20.00 Curling - Mi-
strzostwa Europy. Szkocja 2016 - o 3 miej-
sce mężczyzn - relacja, Szwajcaria 23.00 
Sportowy Wieczór 23.25 PN - Bayern TV 
0.25 PN - Bayern TV 1.25 PN - Bayern TV 
2.35 Zakończenie dnia 

6.30 Piłka nożna. FIFA Football 7.00 FIA 
WTCC. Termas de Rio Hondo, Argentyna 
Main Race 7.45 FIA WTCC. Szanghaj, Chi-
ny Main Race 8.30 Piłka nożna. Major Le-
ague Soccer Finał konferencji 10.15 Piłka 
nożna. Mistrzostwa świata kobiet do lat 
20: 12.30 Piłka nożna. Mistrzostwa świa-
ta kobiet do lat 20: 14.00 Watts 14.15 FIA 
WTCC. Szanghaj, Chiny Main Race 15.00 
FIA WTCC. Losail, Katar Kwalifi kacje 15.45 
Skoki narciarskie. PŚ, Ruka, Finlandia Kwa-
lifi kacje HS 142 16.45 Skoki narciarskie. PŚ, 
Ruka, Finlandia HS 142 18.50 FIA WTCC. 
Losail, Katar Kwalifi kacje 19.15 FIA WTCC. 
Losail, Katar 21.15 Skoki narciarskie. PŚ, 
Ruka, Finlandia HS 142 22.50 Piłka nożna. 
Mistrzostwa świata kobiet do lat 20

12.20 Paweł VI 13.20 Ogień Boży - ks. Ig-
nacy Kłopotowski 13.55 Święty na każdy 
dzień 14.00 Hildegarda z Bingen. Światło 
Boga 14.55 Słowo Życia dnia 15.00 Ko-
ronka do Bożego Miłosierdzia 15.20 Moc-
ni w wierze 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 In-
formacje dnia 16.15 O Funduszach Unii 
Europejskiej, czyli jak być skutecznym? 
17.00 Na tropie 17.30 Okiem kamery 
18.00 Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 
18.15 Westerplatte Młodych 18.55 Prze-
gląd katolickiego tygodnika „Niedziela” 
19.00 Warto zauważyć… 19.30 Moja ka-
tolicka rodzina 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Historia Królowej Estery 22.55 Święty na 
każdy dzień 23.00 Kreacja czy ewolucja? 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 
Serwis Info 17.32 Extra świat - magazyn 
17.50 Serwis Info 17.59 Teleexpress Ex-
tra 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObiznes 
- podsumowanie 19.47 Pogoda 19.57 
Dziś wieczorem 20.12 Forum 20.51 Po-
goda 21.00 Panorama Info 21.23 Pogoda 
21.30 Puls Polski - magazyn 21.40 Studio 
LOTTO 21.50 W tyle wizji - program publi-
cystyczny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 
INFO Wieczór 23.45 Studio świat - maga-
zyn 0.00 Teleexpress Extra 0.30 Dziś wie-
czorem 0.45 Forum 

 5.55 Rodzinka.pl (130) - Czyżby 
koniec? - serial komediowy

 6.30 Natura się o(d)płaca - Przygo-
dzice (2) seria 2 

 7.05 M jak miłość (1201) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.05 Barwy szczęścia (1543) - serial 

obyczajowy
 11.40 Postaw na milion - teleturniej
 12.40 Tylko z Tobą (92) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (45) - Magda 

- serial komediowy
 14.10 Ekspres Miłosierdzia - Seniorzy 
 14.40 Cesarzowa Ki (62) - serial 
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.05 Hity kabaretu - Drzwi i inne 

hity Kabaretu Moralnego Nie-
pokoju, cz. 2 - program rozryw-
kowy

 17.05 Tylko z Tobą (93) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.35 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu Wielki Finał 

- teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1543) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1544) - serial
 20.40 O mnie się nie martw - s. V (12) 

- serial komediowy
 21.40 Rodzinka.pl (194) - Chrzestny, 

chrzestna i chrześniaczek 
- serial komediowy

 22.20 XVI Mazurska Noc Kabare-
towa. Mrągowo 2014 - widowi-
sko rozrywkowe

 23.30 Kryminalne zagadki Las Vegas 
- s. XIV (10) - serial sensacyjny, 
Kanada, USA

 0.25 Agent XXL. Rodzinny interes 
- komedia, USA 

 2.20 Bezprawie - western, USA, 
reż. Kevin Costner, wyk. Annette 
Bening, Robert Duvall, Diego 
Luna, Kevin Costner

 4.40 Zakończenie dnia

 5.35 Uwaga! - program interwencyjny
 6.05 Mango - Telezakupy
 7.10 Wiem, co jem i wiem, co 

kupuję - program lifestylowy
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje  - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Bogowie - fi lm obyczajowy, Pol-
ska 2014, reż. Łukasz Palkowski, 
wyk. Tomasz Kot, Piotr Głowacki, 
Szymon Piotr Warszawski, Mag-
dalena Czerwińska, Jan Englert, 
Zbigniew Zamachowski 

 22.35 I stanie się koniec - horror, USA 
1999, reż. Peter Hyams, wyk. Arnold 
Schwarzenegger, Gabriel Byrne, 
Robin Tunney, Kevin Pollak, CCH 
Pounder, Udo Kier, Rod Steiger

 1.05 Morderstwo w Białym Domu 
- fi lm sensacyjny, USA 1997, reż. 
Dwight H. Little, wyk. Wesley Sni-
pes, Diane Lane, Daniel Benzali, 
Dennis Miller, Alan Alda, Ronny 
Cox, Diane Baker, Tate Donovan, 
Harris Yulin

 3.25 Uwaga! - program interwencyjny
 3.40 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 13.55 Dwoje we troje
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 Noc w muzeum: Tajemnica 
grobowca - komedia familijna, 
USA, Wielka Brytania, 2014, reż. 
Shawn Levy, wyk. Ben Stiller, Ricky 
Gervais, Robin Williams

  Kontynuacja przebojowej serii, 
która zarobiła na świecie bli-
sko półtora miliardów dolarów. 
W obsadzie ponownie najzna-
komitsi komicy, tacy jak. Ben Stil-
ler, Steve Coogan, Owen Wilson 
czy Ricky Gervais. Ponadto, nowi 
bohaterowie w których wcie-
lają się m.in. Ben Kingley i Dan 
Stevens. Dla Robina Williamsa, 
który po raz trzeci wcielił się 
w Teddy’ego Roosevelta, był to 
pożegnalny występ na ekranie. 

 22.15 Terminator 3: Bunt maszyn 
- fi lm sci - fi , USA, Niemcy

 0.50 Poziom - 2 - horror, Niemcy
 3.00 Tajemnice losu

 6.00 Nie igraj z aniołem
 7.00 Co nowego u Scooby’ego?
 7.30 Kacze opowieści
 7.55 Tom and Jerry Show
 8.25 Kacze opowieści
 8.55 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Galileo
 13.00 Galileo
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 18.55 STOP Drogówka
 19.50 Wysmakowani
 20.00 Medalion - komedia sensacyjna, 

Hongkong, USA, 2003, reż. Gor-
don Chan, wyk. Jackie Chan, 
Johann Myers, Lee Evans, Claire 
Forlani, Julian Sands, John Rhys 
- Davies 

 21.55 Bitwa o Ziemię - fi lm sci - fi , 
USA, 2000, reż. Roger Christian, 
wyk. John Travolta, Barry Pep-
per, Forest Whitaker, Kim Coates, 
Sabine Karsenti

 0.15 Hirokin - fi lm sci - fi , USA, 2011, 
reż. Pope Braxton, wyk. Jessica 
Szohr, Wes Bentley 

 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Szkoła rocka - komedia, USA 

2003, reż. Richard Linklater, wyk. 
Jack Black, Joan Cusack, Mike 
White, Sarah Silverman, Jordan 
- Claire Green

 22.20 Totalne kłopoty - komedia, USA 
2006, reż. Claudia Myers, wyk. 
Matthew Modine, Gina Gershon, 
Christy Scott Cashman, Steve 
Fisher, Kevin J. O’Connor

 0.25 Turbulencja - fi lm sensacyjny, 
USA 1997, reż. Robert Butler, wyk. 
Ray Liotta, Lauren Holly, Hec-
tor Elizondo, Rachel Ticotin, Ben 
Cross, Brendan Gleeson

 2.40 Klub Magii 

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 słodka miłość - telenowela, 2012
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Kuchnia na Maksa - serial
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Za ciosem - fi lm sensacyjny, 

Hongkong, USA, Aruba 1998, 
reż. Hark Tsui, wyk. Jean - Claude 
Van Damme, Rob Schneider, Lela 
Rochon

 21.50 Korpus weteranów - fi lm akcji, 
USA 2006, reż. Sheldon Lettich, 
wyk. Jean - Claude Van Damme, 
Razaaq Adoti, Ron Bottitta, Vivica 
A. Fox

 0.00 Egzorcysta III - horror, USA 
1990, reż. William Blatty, wyk. 
Brad Dourif, Ed Flanders, George 
C. Scott, Jason Miller, Nicol Wil-
liamson

 2.15 Mike i Molly - serial
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji 

 5.40 Bulionerzy (49 - 50) - serial
 6.40 Las Story (23) 
 7.05 Dzień dobry w sobotę 
 7.35 Rok w ogrodzie
 8.00 Naszaarmia.pl (238) - magazyn
 8.25 Goniec kresowy - magazyn
 9.05 Enklawy dzikiej przyrody, cz. 3. 

Amazonia - cykl dok.
 9.40 Pełnosprawni (182) - magazyn
 10.05 My Wy Oni - Dzieci cudownie 

urodzone - magazyn
 10.40 Astronarium - magazyn
 11.10 Miłość nad fi ordem. W świecie 

kobiet, cz. 2 - fi lm obyczajowy
 12.05 Hit Hit Hurra! - widowisko 

muzyczne
 13.35 Okrasa łamie przepisy - Kuch-

nia warmińsko mazurska 
 14.05 Ojciec Mateusz (212) - Waha-

dełko - serial
 15.45 Skoki Narciarskie - PŚ - Kuusamo
 16.55 Teleexpress
 17.05 Skoki Narciarskie - PŚ - Kuusamo
 18.30 Rolnik szuka żony seria III (12) 

- widowisko rozrywkowe
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 GOL
 20.25 Komisarz Alex (104) - Ofi ara 

ofi ar - serial
 21.25 American Gangster - fi lm 

fabularny, USA, reż. Ridley Scott, 
wyk. Denzel Washington, Russell 
Crowe, Josh Brolin

 0.10 Miejsce zbrodni. Wielki ból 
-  fi lm kryminalny, Niemcy, 
reż. Christian Alvart, wyk. Till 
Schweiger, Fahri Yardim, Branko 
Tomovic, Luna Schweiger

 1.45 Gwiazda Południa - fi lm przygo-
dowy, Wielka Brytania, Francja, reż. 
Didney Hayers, wyk. George Segal, 
Ursula Andress, Orson Welles, Ian 
Hendry, Michael Constatine

 3.30 Dzień dobry i do widzenia 
- fi lm obyczajowy, Polska, reż. 
Andrzej Domalik, wyk. Maria 
Pakulnis, Jan Frycz

 4.30 Zakończenie dnia

8.35 22 Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej 
Opole ‘85 9.50 Teledyski 10.10 Informacje 
kulturalne 10.25 Pomniki historii - Katowi-
ce Gmach Sejmu 10.40 Tygodnik Kultural-
ny 11.20 Stypendium MInistra KiDN 11.30 
Dzika muzyka 12.10 Salvador Dali. Chry-
stus św. Jana od Krzyża - cykl dok. 13.15 
Barbara 15.05 Wydarzenie aktualne 15.40 
Posłaniec - dramat 17.40 Stypendium MI-
nistra KiDN 17.50 Pegaz 18.55 Muzyka 
house i wielkie imprezy - cykl dok. 20.00 
Informacje kulturalne 20.20 Sierpień 
w hrabstwie Osage - fi lm obyczajowy, 
USA 22.30 Cream. Live At The Royal Albert 
Hall - koncert 23.40 Człowiek na krawędzi 
- Burza lodowa - dramat

6.20 Był taki dzień - 26 listopada (408) 
- felieton 6.30 Ginące cywilizacje (4) 
- cykl dok. 7.30 Jak to działa (117) - ma-
gazyn 8.05 Był sobie człowiek 13 - serial 
8.35 Plecak pełen przygód (5 - 6) - serial 
9.40 Okrasa łamie przepisy 10.15 Cyryl 
i Metody. Apostołowie Słowian (1) - fi lm 
dok. 11.25 Dziedzictwo i tajemnice mor-
skiego świata - cykl dok. 12.30 Wojowni-
cy czasu (2) 13.10 Skarby przyrody Ma-
dagaskaru - fi lm dok. 14.10 Szerokie tory 
- reportaż 14.40 Wielka Gra - teleturniej 
15.45 List z Gwatemali - reportaż 16.20 
Spór o historię - debata 16.55 Tobruk 1941 
- fi lm dok. 17.30 Regiony z Historią 18.00 
Przygody pana Michała (9 - 10) - serial 
19.10 Życie po radziecku (7 - 8) 20.20 
Mistrz i Małgorzata (2) - Mistrz 22.05 
Było sobie miasteczko - fi lm dok. 23.05 
Reportaż 23.30 Ściśle tajne. Tajemnice 
zbrodni wojennych (2) - serial dok. 0.30 
Skarby Watykanu - 2 - fi lm dok. 1.35 Jak 
zdobyć pieniądze, kobietę i sławę - fi lm 
TVP 2.40 Zmory - dramat 4.30 Przygody 
pana Michała ( 9 - 10) - serial 

7.00 Piłka nożna Magazyn 1. ligi 8.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 8.07 Magazyn 
ATP World Tour Uncovered 9.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 9.07 Piłka noż-
na Liga ukraińska 10.00 Piłka nożna Liga 
ukraińska 11.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 11.07 Siatkówka Liga Mistrzów 
12.00 Siatkówka Liga Mistrzów 13.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 13.07 Koszy-
kówka Euroliga 15.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 15.07 Polska Liga Koszykówki 
17.00 Polsat Sport News Sport Flash 17.07 
Siatkówka PlusLiga 19.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 19.07 Magazyn alpej-
ski 20.00 Siatkówka Plusliga 22.30 Piłka 
nożna Liga rosyjska 0.30 Piłka nożna 1. li-
ga 2.30 MMA KSW 

6.35 Łyżwiarstwo fi gurowe - GP Japonii 
- program dowolny par sportowych, Ja-
ponia 8.15 Wyścigi samochodowe 8.50 
Łyżwiarstwo fi gurowe - GP Japonii - pro-
gram dowolny solistek, Japonia 11.00 Cur-
ling - Mistrzostwa Europy. Szkocja 2016 
- Finał kobiet - relacja 14.10 Łyżwiarstwo 
fi gurowe - GP Japonii - program dowol-
ny solistów, Japonia 15.30 Zwarcie 16.00 
Curling - Mistrzostwa Europy. Szkocja 
2016 - Finał mężczyzn - relacja 19.15 Pił-
karski diament 19.50 PN - Barca TV 21.00 
PN - Barca TV 22.10 PN - Barca TV 22.50 
GOL 23.00 Sportowa Sobota 23.25 Cur-
ling - Mistrzostwa Europy. Szkocja 2016 
- Finał kobiet - relacja 

8.30 FIA WTCC. Losail, Katar Main Ra-
ce 9.15 Skoki narciarskie. PŚ, Ruka 10.45 
Kombinacja Norweska. PŚ, Ruka 11.45 
Skoki narciarskie. PŚ, Ruka 12.15 Biegi nar-
ciarskie. PŚ, Ruka 14.15 Kombinacja Nor-
weska. PŚ, Ruka 15.45 Skoki narciarskie. 
PŚ, Ruka 17.50 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, 
Killington, Stany Zjednoczone Gigant ko-
biet, 1. przejazd 18.15 Narciarstwo Alpej-
skie. PŚ, Killington, Stany Zjednoczone 
Gigant kobiet, 2. przejazd 19.30 Narciar-
stwo Alpejskie. PŚ, Lake Louise, Kanada 
Zjazd mężczyzn 21.15 Snooker. UK Cham-
pionship, York 23.05 Sporty zimowe. Ma-
gazyn sportów zimowych 0.00 Skoki 
narciarskie. PŚ, Ruka 1.30 Narciarstwo Al-
pejskie. PŚ, Killington, Stany Zjednoczone

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Warto zauważyć… 12.50 Na tropie 
13.20 Siódmy sakrament 13.45 Owoce 
posługi misyjnej 14.00 Historia Królowej 
Estery 14.55 Powrót Feniksa 15.30 Plan 
naszego ojca 15.50 Niezwykłości przyro-
dy Nowej Zelandii 16.00 Informacje dnia 
16.10 W Naszej Rodzinie 17.00 Z Parla-
mentu Europejskiego 17.30 Okiem ka-
mery 18.00 Anioł Pański 18.05 Informa-
cje dnia 18.15 Rozmowy niedokończone 
19.25 Przegląd Katolickiego Tygodnika 
„Niedziela” 19.30 Spotkanie z Magdą Bu-
czek 19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Ocalić od zapo-
mnienia 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Polski Punkt Widze-
nia 22.00 Rdza 23.30 Peru - Piura 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.54 Pogoda 16.59 Teleexpress 
Extra 17.20 Serwis sportowy 17.30 Stu-
dio Wschód - magazyn 18.00 Twoje In-
fo 18.28 Na czym świat stoi - magazyn 
18.50 Serwis Info weekend 19.00 Salon 
dziennikarski - program publicystyczny 
19.53 Dziś wieczorem 20.08 Minęła 20ta 
20.50 Pogoda 21.00 Panorama Info 21.19 
Serwis sportowy 21.23 Pogoda 21.30 
Puls Polski - magazyn 21.40 Studio LOT-
TO 21.50 Studio Polska - magazyn 23.00 
Serwis Info weekend 23.04 Studio Polska 
- magazyn 23.30 Serwis Info weekend 
23.50 Teleexpress Extra 0.20 Dziś wie-
czorem 0.35 Minęła 20ta 1.20 Puls Polski 

 5.25 Wodna kraina Luizjany - fi lm 
dok. reż. Daniela Pulverer

 6.25 M jak miłość (1255) - serial
 7.30 Pytanie na śniadanie
 10.40 Na sygnale (116) - Szlachetna 

zemsta - serial fabularyzowany
 11.10 Książki na jesień
 11.20 Rodzinne oglądanie - Niezwy-

kły świat owadów - fi lm dok. 
reż. Alvaro Mendoza

 12.15 Biegi narciarskie - PŚ - Ruka. 
sprint techniką klasyczną

 12.25 Biegi narciarskie - PŚ - Ruka. 
sprint techniką klasyczną

 14.10 Familiada - teleturniej
 14.40 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.15 Rodzinka.pl (194) - Chrzestny, 

chrzestna i chrześniaczek 
- serial komediowy

 15.45 Bake off  - Ale ciacho! - widowi-
sko

 16.55 Bake off  - Ale przepis
 17.10 Herbatka z kabaretem 
 17.45 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.55 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 The Voice of Poland Live - Finał
 22.35 Zabójcze umysły (77) - serial
 23.30 Lubię to - kabaret Hrabi 

- widowisko
 0.40 22 Jump Street - komedia kry-

minalna, USA, reż. Phil Lord, Chri-
stopher Miller, wyk. Jonah Hill, 
Channing Tatum, Peter Stormare, 
Amber Stevens

 2.40 Kłamstwa w sieci - thriller, 
USA, reż. George Erschbamer, 
wyk. Cristina Cox, Marc Menard, 
Jeff rey Schenck

 4.25 Zabójcze umysły (77) - serial
 5.05 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 

obyczajowy 
 12.50 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 13.55 Top Model - program rozryw-

kowy 
 14.55 Azja Express 
 16.25 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 18.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny
 20.00 Mam talent 

 22.25 Lejdis - komedia, Polska 2008, 
reż. Tomasz Konecki, wyk. Iza 
Kuna, Edyta Olszówka, Magda-
lena Różczka, Anna Dereszow-
ska, Robert Więckiewicz, Piotr 
Adamczyk, Borys Szyc, Tomasz 
Kot, Tomasz Karolak, Rafał Króli-
kowski, Danuta Stenka, Krzysztof 
Globisz 

 1.10 Gniew Tytanów - fi lm przygo-
dowy, USA, Hiszpania 2012, reż. 
Jonathan Liebesman, wyk. Sam 
Worthington, Liam Neeson, Ralph 
Fiennes, …dgar Ramírez, Rosa-
mund Pike, Bill Nighy

 3.15 Uwaga! - program interwencyjny
 3.35 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.30 Jeźdźcy smoków
 8.00 Turbo Fast
 8.30 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.00 Pan Peabody i Sherman Show
 9.30 Przygody Kota w butach
 10.00 Ewa gotuje
 10.30 Wysmakowani
 10.45 Noc w muzeum: Tajemnica 

grobowca - komedia familijna
 13.05 Hell’s Kitchen - Piekielna 

Kuchnia
 15.05 XXI Rybnicka Jesień Kabare-

towa - Ryjek 2016
 17.40 Z czekoladą w kuchni
 17.45 Chłopaki do wzięcia
 18.40 Dwoje we troje
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.10 Pingwiny z Madagaskaru - fi lm 

anim., USA, 2014

 22.00 Magic Mike - komediodramat, 
USA, 2012, reż. Steven Soder-
bergh, wyk. Channing Tatum, 
James Martin Kelly, Joe Manga-
niello, Matthew McConaughey

  Przedsiębiorczy Mike Lane dora-
bia nocami jako striptizer w lokalu 
należącym do Dallasa, ambitnego 
menedżera marzącego o stworze-
niu własnej sieci nocnych klubów. 
Lane poznaje Adama, który właśnie 
został zwolniony z pracy i nakła-
nia go do pójścia w swoje ślady. 
Mike’owi wpada w oko siostra 
chłopaka, Brooke, mimo że wciąż 
łączy go niełatwa relacja z Joanną. 

 0.20 Drive - dramat kruminalny, USA, 
2011, reż. Nicolas Winding

 2.30 Tajemnice losu

 6.00 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 7.00 Tom and Jerry Show
 7.30 Kacze opowieści
 7.55 Tom and Jerry Show
 8.25 Kacze opowieści
 8.55 Garfi eld Show
 9.05 Wysmakowani
 9.30 Psi mistrz: Puchar Europy 

- komedia familijna, USA, 2004
 11.05 Policjantki i Policjanci
 12.05 Policjantki i Policjanci
 13.05 Anthony Bourdain - bez rezer-

wacji
 14.05 STOP Drogówka
 15.20 Powrót trzech ninja - komedia 

familijna, Japonia, USA, 1994, reż. 
Charles T. Kanganis, wyk. Victor 
Wong, Max Slade, Sean Fox

 17.05 Niefortunna zamiana - kome-
dia sensacyjna, USA, 2001, reż. 
George Gallo, wyk. Orlando 
Jones, Elliott Shawn, Sterling 
Macer Jr, Eddie Griffi  n

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 23.00 Wyrok śmierci - fi lm sensacyjny, 

USA, 2007, reż. James Wan, wyk. 
Garrett Hedlund, John Goodman, 
Kelly Preston, Kevin Bacon 

 1.10 STOP Drogówka
 2.10 Interwencja
 2.30 Na patrolu
 3.00 Disco Polo Life

 4.55 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.55 Mango - Telezakupy
 9.00 Przyjaciele - serial komediowy
 12.30 Zaklinaczka duchów - serial
 13.30 Legalna blondynka - komedia, 

USA 2001, reż. Robert Luketic, 
wyk. Reese Witherspoon, Luke 
Wilson, Selma Blair, Matthew 
Davis, Victor Garber, Jennifer 
Coolidge, Ali Larter, Raquel Welch

 15.30 Hobbit: Niezwykła podróż 
- fi lm przygodowy, USA, Nowa 
Zelandia 2012, reż. Peter Jackson, 
wyk. Martin Freeman, Ian McKel-
len, Richard Armitage, Ken Stott

 19.00 Masz wiadomość - komedia 
romantyczna, USA 1998, reż. 
Nora Ephron, wyk. Tom Hanks, 
Meg Ryan, Greg Kinnear, Parker 
Posey, Jean Stapleton, Dabney 
Coleman, Steve Zahn

 21.30 Mój rower - fi lm obyczajowy, 
Polska 2012, reż. Piotr Trzaskalski, 
wyk. Michał Urbaniak, Artur Żmi-
jewski, Krzysztof Chodorowski, 
Witold Dębicki, Anna Nehrebe-
cka, Piotr Szczepanik

 23.35 Miasto duchów - komedia, USA 
2008, reż. David Koepp, wyk. 
Ricky Gervais, Gary Sinise, Tea 
Leoni, Billy Campbell, Dana Ivey

 1.45 Tajemnice Smallville - serial
 2.40 Klub Magii 
 4.50 Koniec programu

 6.00 Niesamowite! - reality TV
 7.00 Taki jest świat
 7.55 Szalone fabryki polskiej 

muzyki!, Polska 2016
 8.50 Wojciech Cejrowski. Boso
 11.55 13 Posterunek 2 - serial
 12.35 13 Posterunek 2 - serial
 13.25 Trzech mężczyzn i dziecko 

- fi lm familijny, USA 1987
 15.30 Zemsta frajerów w raju 

- komedia, USA 1987
 17.20 Dracula - Wampiry bez zębów 

- komedia, USA 1995, reż. Mel 
Brooks, wyk. Amy Yasbeck, Leslie 
Nielsen, Mel Brooks, Peter Mac-
Nicol, Steven Weber

 19.00 Pingwiny z Madagaskaru - serial
 20.00 Uciec, ale dokąd? - fi lm akcji, 

USA 1993, reż. Robert Harmon, 
wyk. Jean - Claude Van Damme, 
Kieran Culkin, Rosanna Arquette

 21.55 Wpół do śmierci 2 - fi lm akcji, 
USA 2007, reż. Art Camacho, 
wyk. Bill Goldberg, Kurupt, Robert 
LaSardo

 23.50 Kuloodporni - komedia, USA 
1996, reż. Ernest R. Dickerson, 
wyk. Adam Sandler, Damon Way-
ans, James Caan, Jeep Swenson

 1.25 Mike i Molly - serial
 2.00 Taki jest świat
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji

Sobota, 26.11.2016

Piątek, 25.11.2016

6.00 Taaaka ryba 7.00 Benny Hill 8.10 Ga-
lileo 9.15 Kacper i przyjaciele 10.15 Kaczor 
Donald przedstawia 11.15 Wymarzony lu-
zer - komedia 13.30 Rumpelsztyk - baśń 
fi lmowa 15.10 Starcie tytanów 16.10 Cu-
da współczesnej techniki 17.10 Wszystko 
o psach 18.20 Joe Dirt - komedia 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 23.00 Dziewczyna z dobrego do-
mu, Francja 0.55 Frank i dżungla 

6.00 Prywatna historia kina 6.40 Komi-
sarz Rex - serial 10.20 Umrzesz ze śmie-
chu 10.50 Czerwone niebo - thriller 13.05 
Krzyżacy cz. II - fi lm historyczny 14.50 
Stara baśń. Kiedy słońce było bogiem 
- fi lm historyczny 17.00 MiłośćKropka.pl 
- program rozrywkowy 18.00 Poirot: Pani 
McGinty nie żyje - fi lm kryminalny 20.00 
Poszukiwany, poszukiwana - komedia 
21.50 Kochankowie - dramat 

15.45 Express - informacje 16.05 Naj-
dziwniejsze wypadki drogowe 16.35 Da-
my i wieśniaczki. Ukraina 17.45 Express 
- informacje 18.00 Anatomia głupoty 
według Doroty Wellman 18.35 Luksuso-
we zachcianki 19.45 Express - informacje 
20.00 Królowe życia - telenowela 20.45 
Damy i wieśniaczki. PL 21.45 Kossakow-
ski. Być jak… 22.30 Gogglebox. Przed tele-
wizorem 23.15 Karuzela zmysłów

9.20 Stara baśń. Kiedy słońce było bo-
giem - fi lm historyczny  11.30 Katastro-
fy w przestworzach - serial 13.40 Pułapki 
umysłu - serial 14.05 Szpital nadziei - se-
rial 15.55 Układ idealny - komedia 17.55 
MiłośćKropka.pl 18.55 Pasmo dokument 
18.55 Apokalipsa: I wojna światowa - se-
rial 20.00 Zagubione serca - dramat 
22.50 Horror piątkowej nocy 22.50 Las 
samobójców - horror

15.45 Express - informacje 16.05 Uwa-
ga! 16.25 Detektywi. Na zlecenie 17.10 
Usterka 17.45 Express - informacje 18.00 
Wojny przewoźników 18.30 Ekstremal-
ne przeprowadzki 19.00 Najgorszy pol-
ski kierowca 19.45 Express - informacje 
20.00 DeFacto Extra 20.35 Robota na 
końcu świata 21.45 Express - informacje 
22.00 Królowe życia - telenowela 22.45 
Usterka 23.45 Kulisy porno biznesu

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Światowe rekordy Guinessa 11.00 Wojny 
parkingowe 12.00 Miodowe lata 13.45 
Rodzina zastępcza 14.45 Dekoratornia 
15.15 Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 
17.15 Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 
20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminalne za-
gadki Miami 23.00 Zabójcze kataklizmy 
0.00 Zabójcze kataklizmy

Dla działkowców Rodzinnego
Ogrodu Działkowego

„Odra” w Brzegu Dolnym

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Odra” w Brzegu Dolnym 
przypomina o obowiązku uregulowania należności za działki.

Zgodnie z § 143 statutu PZD – członek ma obowiązek uiścić skład-
kę członkowską i inne opłaty uchwalone przez walne zebranie dział-
kowców w terminie do 30 czerwca danego roku. Zarząd informu-
je, że należność można uregulować w kasie zarządu w każdą środę 
w godz. 16.00-18.00 lub na konto ogrodu w Banku Spółdzielczym 
w Brzegu Dolnym.

Ostatni dzień przyjmowania wpłat w biurze 
zarządu ustala się na 14 grudnia 2016 roku.
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Odra” informuje, że zgod-

nie z §85 pkt. 1 pod pkt. 3 statutu może wypowiedzieć umowę oso-
bie, która zalega z opłatami na rzecz stowarzyszenia ogrodowego za 
korzystanie z działki co najmniej przez 6 miesięcy, pomimo ostrze-
żeń ze strony zarządu o zamiarze wypowiedzenia umowy. Zarząd 
w tym zakresie podjął takie działania w stosunku do osób uchyla-
jących się od tego obowiązku i czynić to będzie w dalszym ciągu.

Polski Związek Działkowców
ROD „Odra” w Brzegu Dolnym
Sekretarz Kazimierz Siewruk

OGŁOSZENIE
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 7.00 Msza Święta
 8.00 Tydzień
 8.35 Ziarno - magazyn
 9.05 Nie lękajcie się - historia pew-

nej przyjaźni, cz. 2 - fi lm oby-
czajowy, Włochy

 10.10 Zakochaj się w Polsce (12) 
Katowice - magazyn

 10.40 Jak to działa (126) - magazyn
 11.10 Weterynarze z sercem
 11.40 Misja - kondycja. Magazyn 

biegacza i triathlonisty 
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański, Polska, Watykan 
 12.15 Między ziemią a niebem
 12.50 BBC w Jedynce - Tajemni-

cze Indie. Kraina Kontrastów 
- serial dok.

 13.55 Komisarz Alex (104) - Ofi ara 
ofi ar - serial

 14.50 Poldark - Wichry losu (4) 
- serial

 15.55 Zagadka Hotelu Grand (24) 
- serial

 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.30 Zatrzymaj Chwile - reality show
 18.35 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.10 Szlachetna Paczka
 20.15 Pogoda
 20.25 Ranczo (130) - Cuda, cuda 

ogłaszają - serial
 21.30 Odrobina nieba - fi lm obycza-

jowy, USA, reż. Nicole Kassell, 
wyk. Kate Hudson, Gael Garcia 
Bernal, Kathy Bates, Whoopi 
Goldberg, Treat Williams

 23.20 Sportowa niedziela
 23.50 Jaka to melodia?
 0.45 American Gangster - fi lm 

fabularny, USA, reż. Ridley Scott, 
wyk. Denzel Washington, Russell 
Crowe, Josh Brolin

 3.25 Zakończenie dnia

8.00 Zbigniew Namysłowski - koncert 
8.35 Festiwal Jazz Jamboree ‘86 9.15 Jazz 
w Akwarium - Janusz Muniak 9.45 Sty-
pendium MInistra KiDN 9.55 Historia mu-
zyki, cz. 2 - cykl dok. 10.55 Trzeci punkt 
widzenia 11.30 Skrzypek na dachu - mu-
sical 14.40 Nienasyceni 9 - magazyn 15.15 
Piero della Francesca. Zmartwychwstanie 
- cykl dok. 16.15 2Cellos - Live at Arena 
Pula, cz. 2 - koncert 17.00 Pomniki histo-
rii - Wrocław 17.15 Niedziela ze… Stanisła-
wem Jędryką - Przypadki Piotra S - fi lm 
obyczajowy 19.50 Stypendium MInistra 
KiDN 20.00 Królowa Margot - fi lm kostiu-
mowy 22.45 Trzeci punkt widzenia 23.25 
Jazz noc - Miles Davis. Live in Germany 

6.20 Był taki dzień - 27 listopada (409) 
- felieton 6.30 Ginące cywilizacje (5) 
- cykl dok. 7.30 Nieznany a bliski. Koś-
ciół katolicki na Białorusi - fi lm dok. 8.30 
Czarne chmury (4) - serial 9.35 Okrasa 
łamie przepisy 10.15 Ludzie rzeki - serial 
dok. 11.20 Napoleon (1) - serial dok. 12.20 
Przewodnik Historyczny Bogusława Wo-
łoszańskiego 12.50 Cała prawda o Dingo 
- fi lm dok. 14.10 Piotr Pierwszy. Testament 
(1) - fi lm kostiumowy 16.10 Abu Haraz 
- fi lm dok. 17.30 Ex Libris 18.00 Przygody 
pana Michała (11 - 12) - serial 19.15 Żeg-
najcie Towarzysze (4). Wstrząs. Rok 1988 
- cykl dok. 20.25 Świat Kondratiuków 
- Jak zdobyć pieniądze, kobietę i sławę 
- fi lm TVP, reż. Janusz Kondratiuk 21.20 
Bez komentarza - Kartki z PRL - u. Nowa 
tradycja - cykl dok. 21.50 Jeżeli zapomni-
my o nich - fi lm dok. 23.00 Nowe Ateny 
(29) - program publicystyczny 23.55 Pi-
rogi płaskowyżu - dramat 1.45 Mit o Sza-
rym - dokument 3.00 Klamra - dokument 
4.05 Przygody pana Michała (11 - 12) - se-
rial 5.15 Zakończenie dnia 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Maga-
zyn alpejski 9.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 9.07 Siatkówka Plusliga 11.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 11.07 Piłka nożna 
Liga rosyjska 12.00 Piłka nożna Liga rosyj-
ska 13.00 Polsat Sport News Sport Flash 
13.07 Gala boksu zawodowego 14.25 
Piłka nożna Liga holenderska 16.40 Piłka 
nożna Liga holenderska 17.30 Piłka nożna 
Liga holenderska 19.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 19.07 Magazyn Cafe Futbol 
20.00 Magazyn Cafe Futbol 21.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 21.07 Siatków-
ka Orlenliga 22.00 Siatkówka Orlenliga 
23.00 Biathlon PŚ, Ostersund 0.00 Ma-
gazyn Cafe Futbol 

8.00 Idolka 8.50 Biegi narciarskie - Ski 
Classics. Prolog - Szwajcaria. 10 km ko-
biet i mężczyzn 11.05 Łyżwiarstwo fi -
gurowe - GP Japonii - program dowolny 
par tanecznych, Japonia 12.30 Piłkarski 
diament 13.15 Piłka nożna - Futsal. Eks-
traklasa - 9 kolejka. Rekord Bielsko - Bia-
ła - Gatta Active Zduńska Wola 15.15 
Łyżwiarstwo fi gurowe - GP Japonii - GA-
LA, Japonia 17.05 Hokej na lodzie - PHL. 
19.40 Biegi narciarskie - Ski Classics. Pro-
log - Szwajcaria. 10 km kobiet i mężczyzn 
20.30 Sportowa niedziela 21.00 Hokej 
na lodzie - NHL. Edmonton Oilers - Ari-
zona Coyotes 23.45 Curling - ME. Szko-
cja 2016 - Finał mężczyzn - relacja 1.10 
Zakończenie dnia 

8.00 Watts 8.30 Curling. ME, Glasgow, 
9.30 Biegi narciarskie. PŚ, Ruka 10.30 
Kombinacja Norweska. PŚ, Ruka 11.45 
Biegi narciarskie. PŚ, Ruka 13.15 Kombina-
cja Norweska. PŚ, Ruka 14.45 Curling. ME, 
Glasgow 15.30 Biathlon. PŚ, Oestersund 
16.45 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Killing-
ton 17.30 Biegi narciarskie. PŚ, Ruka 18.00 
Biathlon. PŚ, Oestersund PŚ w biathlonie 
w Novym Mescie 19.00 Narciarstwo Al-
pejskie. PŚ, Killington 19.30 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Lake Louise 21.00 Piłka noż-
na. Major League Soccer Finał konferen-
cji 22.00 Piłka nożna. Major League Soc-
cer Finał konferencji 0.20 Sporty zimowe. 
Magazyn sportów zimowych 1.15 Watts 
1.30 Biegi narciarskie. PŚ, Ruka

10.30 Przegląd Katolickiego Tygodnika 
„Niedziela” 10.35 Wielcy duchem 11.35 
Wenezuela - San Félix 12.00 Anioł Pań-
ski z Ojcem Świętym Franciszkiem 12.20 
Wieś - to też Polska 13.30 Kultura życia. 
Problemy bioetyczne 14.00 Krok za kro-
kiem 15.30 Ben Hur. Wyścig po chwałę 
16.00 Informacje dnia 16.10 Koncert ży-
czeń 17.00 Tam, gdzie Bóg płacze 17.30 
Okiem kamery 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Rozmowy niedo-
kończone 19.25 Retrospekcja 19.30 Jezus 
- Królestwo bez granic 20.00 Informacje 
dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Oj-
czyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 In-
formacje dnia 21.40 Cuda Jezusa 22.35 
Vatican Magazine 23.05 Jak my to widzi-
my - z daleka widać lepiej 23.35 Dziecko 
od poczęcia 0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 18.00 Zakazane historie - maga-
zyn 18.15 Twoje Info 18.28 Sąsiedzi - pro-
gram publicystyczny 18.50 Woronicza 17 
19.53 Dziś wieczorem 20.08 Minęła 20ta 
20.51 Pogoda 21.00 Panorama Info 21.19 
Serwis sportowy 21.23 Pogoda 21.30 Puls 
Polski - magazyn 21.40 Studio LOTTO 
21.50 Bez retuszu - magazyn 23.00 IN-
FO Wieczór 23.55 Teleexpress Extra 0.25 
Dziś wieczorem 0.40 Minęła 20ta 1.30 
INFO Wieczór 2.15 Rzeczpospolita bab-
ska - talk - show 2.47 Pogoda

 7.15 M jak miłość (1256) - serial
 8.10 Barwy szczęścia (1543) - serial
 8.40 Barwy szczęścia (1544) - serial
 9.15 Biegi narciarskie - PŚ - Ruka. 

10 km techniką klasyczną
 11.05 Ukryte skarby 
 11.35 Książki na zimę
 11.40 Makłowicz w podróży. Ukraina 

- Kijów do syta
 12.20 Gwiazdy w południe - Czło-

wiek orkiestra - komedia, Fran-
cja, reż. Serge Korber, wyk. Louis 
de Funes, Paul Preboist, Noelle 
Adam

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.15 Na dobre i na złe (653) - Punkt 

spadania - serial
 16.20 The Voice of Poland Live - Finał
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.55 Rodzinka.pl (194) - serial
 19.25 Dachy Krakowa, czyli litera-

tura jest rozmową - magazyn 
o książkach

 20.05 22 Jump Street - komedia kry-
minalna, USA, reż. Phil Lord, Chri-
stopher Miller, wyk. Jonah Hill, 
Channing Tatum, Peter Stormare, 
Amber Stevens

 22.10 Koncert Davida Garretta „Rock 
Symphonies - Live on a Sum-
mer Night”

 23.05 Studio Teatralne Dwójki 
- „Wasza Wysokość”, reż. 
Agnieszka Smoczyńska, Polska, 
reż. Agnieszka Smoczyńska

 0.10 Bez wstydu - dramat, Pol-
ska, reż. Filip Marczewski, 
wyk. Mateusz Kościukiewicz, 
Agnieszka Grochowska, Anna 
Próchniak, Maciej Marczewski, 
Paweł Królikowski, Dariusz Maj-
chrzak

 1.45 Kłamstwa w sieci - thriller, USA, 
reż. George Erschbamer

 3.20 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Maja w ogrodzie 
 8.25 Akademia ogrodnika - maga-

zyn ogrodniczy 
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Co za tydzień - magazyn 
 11.25 Druga szansa - serial 
 12.25 Na noże - serial 
 13.25 Mam talent 
 15.40 Fred Claus, brat świętego 

Mikołaja - komedia, USA 2007, 
reż. David Dobkin, wyk. Vince 
Vaughn, Paul Giamatti, John 
Michael Higgins, Miranda Richar-
dson, Rachel Weisz, Kathy Bates, 
Kevin Spacey

 18.00 Ugotowani - program kulinarno 
- rozrywkowy 

 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny
 20.00 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 21.30 Na noże - serial 

 22.30 Morderstwo w Białym Domu 
- fi lm sensacyjny, USA 1997, reż. 
Dwight H. Little, wyk. Wesley Sni-
pes, Diane Lane, Daniel Benzali, 
Dennis Miller, Alan Alda, Ronny 
Cox, Diane Baker, Tate Donovan, 
Harris Yulin

 0.35 Kuchenne rewolucje - program 
kulinarno - rozrywkowy 

 1.40 Kuba Wojewódzki - talk show 
 2.40 Kobieta na krańcu świata 
 3.15 Uwaga! - program interwencyjny
 3.35 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.30 Jeźdźcy smoków
 8.00 Turbo Fast
 8.30 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.00 Przygody Tintina - fi lm anim.
 11.30 Długo i szczęśliwie - komedia 

romantyczna, USA, 1998
 14.00 Pingwiny z Madagaskaru - fi lm 

anim., USA, 2014
 15.55 Epoka lodowcowa - fi lm anim.
 17.40 Z czekoladą w kuchni 
 17.45 Nasz nowy dom
 18.40 Dwoje we troje
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.05 20 - lecie Grupy MoCarta 

- Koncert Jubileuszowy 2016

 23.05 Drive - dramat kruminalny, USA, 
2011, reż. Nicolas Winding, wyk. 
Ryan Gosling, Albert Brooks, 
Bryan Cranston, Christina Hendri-
cks, Carey Mulligan, Oscar Isaac

  Bezimienny Driver mieszka 
w wynajętym mieszkaniu i pra-
cuje w dziupli, która jest włas-
nością Shannona. Dorabia sobie 
jako kaskader w fi lmach. Nocami 
pomaga przestępcom uciec 
z miejsca zbrodni. Nigdy nie pra-
cuje dla tej samej osoby dwa razy 
i daje im tylko pięć minut na rabu-
nek - po upływie tego czasu mogą 
liczyć już tylko na siebie. 

 1.30 Pogromca wampirów - horror, 
USA, 2009, reż. Griff  Furst, wyk. 
Rhett Giles, Jeremy London, Mark 
Dacascos, Yancy Butler

 3.15 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 7.00 Tom and Jerry Show
 7.30 Kacze opowieści
 7.55 Tom and Jerry Show
 8.25 Kacze opowieści
 8.55 Garfi eld Show
 9.05 Prawie jak gladiator - komedia 

animowana, Włochy, 2012
 11.05 Galileo
 13.05 Niefortunna zamiana - kome-

dia sensacyjna, USA, 2001
 15.00 Medalion - komedia sensacyjna, 

Hongkong, USA, 2003, reż. Gor-
don Chan, wyk. Jackie Chan, 
Johann Myers, Lee Evans

 16.50 Zakazane królestwo - fi lm fan-
tasy, USA, Chiny, 2008

 19.00 Galileo
 20.00 Złodziejska sztuka - komedia 

kryminalna, Kanada, USA, 2014, 
reż. Jonathan Sobol, wyk. Jay 
Baruchel, Katheryn Winnick, Kurt 
Russell, Matt Dillon 

 21.55 Whiplash - dramat, USA, 2014, 
reż. Damien Chazelle, wyk. J.K. 
Simmons, Melissa Benoist, Miles 
Teller 

 0.05 Chłopaczki z sąsiedztwa 
- komedia, USA, 1996, reż. Paris 
Barclay, wyk. Marlon Wayans, 
Shawn Wayans, Vivica Fox 

 2.00 STOP Drogówka
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 7.15 Mango - Telezakupy
 9.20 Przyjaciele - serial komediowy
 12.20 Zaklinaczka duchów - serial
 14.20 Synowie szeryfa - western, USA 

1973, reż. Andrew V. McLaglen, 
wyk. John Wayne, George Ken-
nedy, Gary Grimes, Neville Brand, 
Clay O’Brien, Marie Windsor

 16.35 Masz wiadomość - komedia 
romantyczna, USA 1998, reż. 
Nora Ephron, wyk. Tom Hanks, 
Meg Ryan, Greg Kinnear, Parker 
Posey, Jean Stapleton, Dabney 
Coleman, Steve Zahn

 19.00 Dziadek z przypadku - serial
 20.00 Władca pierścieni: Drużyna 

Pierścienia - fi lm przygodowy, 
Nowa Zelandia, USA, Niemcy 
2001, reż. Peter Jackson, wyk. 
Elijah Wood, Ian McKellen, Viggo 
Mortensen, Liv Tyler, Sean Astin, 
Sean Bean, Christopher Lee, Cate 
Blanchett, Orlando Bloom, John 
Rhys - Davies, Billy Boyd

 23.50 Kroniki Shannary - serial
 0.50 Przynęta - fi lm sensacyjny, 

USA, Kanada 2000, reż. Antoine 
Fuqua, wyk. Jamie Foxx, David 
Morse, Doug Hutchison, Kimberly 
Elise, David Paymer, Mike Epps

 3.25 Klub Magii 

 6.00 Taki jest świat
 6.50 13 Posterunek 2 - serial
 8.35 Wojciech Cejrowski. Boso 
 12.40 Księga dżungli. Opowieść 

Mowgliego - fi lm familijny
 14.20 Bibliotekarz II: Tajemnice 

kopalni króla Salomona - fi lm 
przygodowy, USA 2006

 16.10 Jaskiniowiec z Kalifornii 
- komedia, USA 1992, reż. Les 
Mayfi eld, wyk. Sean Astin, Bren-
dan Fraser, Pauly Shore

 17.50 Tower Heist: Zemsta cieciów 
- komedia, USA 2011, reż. Brett 
Ratner, wyk. Alan Alda, Ben Stil-
ler, Casey Affl  eck, Eddie Murphy, 
Matthew Broderick

 20.00 Szybcy i wściekli: Tokio Drift 
- fi lm akcji, USA 2006, reż. Justin 
Lin, wyk. Bow Wow, Brian Tee, 
Lucas Black, Sung Kang

 22.05 Underworld: Bunt Lykanów 
- fi lm akcji, USA, Nowa Zelan-
dia 2009, reż. Patrick Tatopou-
los, wyk. Rhona Mitra, Michael 
Sheen, Bill Nighy, Steven Mackin-
tosh

 23.40 Code Black: Stan krytyczny 
- serial

 0.35 Szalone fabryki polskiej 
muzyki!, Polska 2016

 1.30 Mike i Molly - serial
 2.05 Taki jest świat
 2.55 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Po prostu zdrowie
 9.05 Grzech Fatmagül (97) - serial
 10.00 Cisza nad rozlewiskiem (8) 

- serial
 10.55 Królowa jednej nocy (38) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.35 Agropogoda - magazyn
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Wokół Morza Śródziem-

nego. Ocaleni z ostatniej epoki 
lodowcowej - serial dok.

 13.55 Grzech Fatmagül (98) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator
 16.00 Ojciec Mateusz (30) - Miłość 

Natalii - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (3024) - telenowela
 18.40 Królowa jednej nocy (39) 

- serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Wielki Test o Polskim Filmie
 22.05 Chodzi o pieniądze - magazyn
 22.35 Gol Ekstra - felieton
 23.05 Historia w Jedynce - Faszyzm 

w kolorze - fi lm dok.
 0.10 Odrobina nieba - fi lm obycza-

jowy, USA, reż. Nicole Kassell, 
wyk. Kate Hudson, Gael Garcia 
Bernal, Kathy Bates, Whoopi 
Goldberg, Treat Williams

 2.00 Zagadka Hotelu Grand (24) 
- serial

 2.55 Ukraina. Rozdarty kraj - fi lm dok.
 3.55 Notacje - Janina Czerniawska. 

Łączniczka - cykl dok.
 4.10 Kate Middleton. Książę i księż-

niczka - fi lm dok.
 4.55 Zakończenie dnia

11.10 Informacje kulturalne 11.30 Nad 
Niemnem - serial 12.40 Wakacje pana 
Hulot - komedia 14.20 Stypendium MIni-
stra KiDN 14.25 Ja gorę! - fi lm TVP 15.00 
Informacje kulturalne 15.25 Publicystyka 
15.55 Stypendium MInistra KiDN 16.05 
Elena - dramat 18.00 Blur - No Distance 
Left to Run - fi lm dok. 20.00 Informacje 
kulturalne 20.20 Przypadek - fi lm oby-
czajowy 22.30 Tanie Dranie - Moroz i Kło-
potowski komentują świat 23.05 Śmiech 
w ciemności - fi lm kr.metr. 23.30 Którędy 
po sztukę - Artur Żmijewski 23.35 Video-
fan - Portrety. Zbigniew Libera 23.50 Sty-
pendium MInistra KiDN 23.55 Ceremonia 
- dramat 

6.20 Był taki dzień - 28 listopada (363) 
- felieton 6.25 Kronika Warszawy i Ma-
zowsza - Wandalizm w Łazienkach 1973 
6.55 Cała prawda o Dingo - fi lm dok. 
8.00 Ośmiornica - s. 7 (7) - serial 9.00 
Wojciech Cejrowski - boso 9.35 Wo-
jownicy czasu (2) 10.20 Było sobie mia-
steczko - fi lm dok. 11.20 Powrót do Polski 
- Ambasador Spasowski - fi lm dok. 12.35 
Abu Haraz - fi lm dok. 14.00 Sensacje XX 
wieku 14.50 Przerwany fi lm - fi lm dok. 
15.25 Spór o histori - debata 16.10 Żeg-
najcie Towarzysze (4). Wstrząs. Rok 1988 
- cykl dok. 17.15 Ex Libris 17.35 Wspania-
łe stulecie (222) - serial 18.30 Flesz histo-
rii (314) 19.00 Sensacje XX wieku 19.55 
Było, nie minęło 20.30 Zagubiony żoł-
nierz Hitlera - fi lm dok. 21.35 Czas honoru 
(54) - serial 22.30 Tajemnice III Rzeszy (3) 
- cykl dok. 23.35 Świat w ogniu - Widzia-
łam - Wydanie majowe - reportaż 0.10 
Archiwum Zbrodni - Przebrany za śmierć 
(16) - magazyn 0.25 Archiwum Zbrodni 
- Dziki Zachód 1945 (17) - magazyn 0.45 
Wspaniałe stulecie (222) - serial 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Ma-
gazyn alpejski 9.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 9.07 Polska Liga Koszykówki 
11.00 Polsat Sport News Sport Flash 11.07 
Biathlon PŚ, Ostersund 13.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 13.07 Polska Liga Ko-
szykówki 15.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 15.07 Biathlon PŚ, Ostersund 17.00 
Polsat Sport News Sport Flash 17.07 Pił-
ka nożna Liga holenderska 19.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 19.07 Magazyn 
golfowy 20.00 Boks Magazyn Puncher 
21.00 Piłka nożna Magazyn 1. ligi 22.00 
Magazyn Cafe Futbol 0.00 Piłka nożna Li-
ga rosyjska 2.10 Boks Polsat Boxing Night 

8.35 Curling - Mistrzostwa Europy. Szko-
cja 2016 10.05 Biegi narciarskie - Ski Clas-
sics. Prolog - Szwajcaria. 10 km kobiet 
i mężczyzn 10.55 Hokej na lodzie - PHL. 
11.40 Hokej na lodzie - PHL 13.05 Z archi-
wum 13.30 Łyżwiarstwo fi gurowe - GP 
Japonii - GALA, Japonia 15.25 Hokej na 
lodzie - NHL. Edmonton Oilers - Arizona 
Coyotes 17.30 Misja kondycja 17.45 Pił-
karski diament 18.20 Piłka nożna - Liga 
Europejska. faza grupowa . FC Schalke 04 
- OGC Nice 20.15 4 - 4 - 2 - magazyn pił-
karski 21.25 Curling - Mistrzostwa Europy. 
Szkocja 2016 - Finał kobiet - relacja 23.00 
Echa stadionów 23.25 Piłka nożna - Fut-
sal. Ekstraklasa - 9 kolejka. Rekord Bielsko 
- Biała - Gatta Active Zduńska Wola 

8.30 Piłka nożna. Major League Soccer Fi-
nał konferencji 10.00 Łyżwiarstwo fi guro-
we. Grand Prix, NHK Trophy 12.00 Biat-
hlon. PŚ, Oestersund Sztafeta mikst 12.30 
Biathlon. PŚ, Oestersund PŚ w biathlonie 
w Novym Mescie - sztafeta mieszana 
13.00 Sporty zimowe. Magazyn sportów 
zimowych 14.00 Snooker. UK Champion-
ship, York 17.00 Watts 17.10 Ekstraklasy 
Najważniejsze wydarzenia kolejki 17.40 
Piłka nożna. Ekstraklasa, Polska 17. kolej-
ka: Lechia Gdańsk - Górnik Łęczna 20.10 
Snooker. UK Championship, York 23.00 
Jeździectwo. Magazyn Horse Excellence 
23.30 Jeździectwo. FEI World Cup, Ma-
dryt, Hiszpania 0.30 Watts Sporty moto-
rowe 0.45 Skoki narciarskie. PŚ, Ruka 

11.50 Retrospekcja 11.55 Święty na każdy 
dzień 12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje 
dnia 12.20 Listy starego diabła do mło-
dego 13.20 Koncert życzeń 14.10 Ewolu-
cja - nauka czy ślepa wiara? 15.50 Pytasz 
i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 Sank-
tuaria polskie 16.30 Tydzień z Ziemi Świę-
tej 16.50 Świadkowie 17.20 Święty na 
każdy dzień 17.30 Okiem kamery 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Świę-
ty na każdy dzień 19.30 Jay Jay Odrzu-
towiec 19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Stan bezpieczeństwa państwa 22.10 Głos 
serca 22.50 Nadzieja zranionych serc 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 
Teleexpress Extra 17.32 Extra świat - ma-
gazyn 17.50 Serwis Info 18.00 To jest te-
mat - magazyn 18.28 Cztery strony - pro-
gram publicystyczny 18.50 Serwis Info 
19.00 INFO kraj - serwis regionalny 19.30 
INFObiznes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wie-
czorem 20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 
21.00 Panorama Info 21.08 Pogoda 21.15 
24 minuty - wywiad 21.40 Studio LOT-
TO 21.49 W tyle wizji - program publicy-
styczny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 IN-
FO Wieczór 23.37 Serwis sportowy 23.45 
Studio świat - magazyn 0.00 Teleexpress 
Extra 0.30 Dziś wieczorem 

 6.00 Rodzinka.pl (131) - Dziadkowie 
kontratakują - serial komediowy

 6.35 Coś dla Ciebie - magazyn
 7.05 M jak miłość (1202) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.05 Barwy szczęścia (1544) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (272) -  Dic-

tum acerbum - gorzka prawda 
- serial

 12.40 Tylko z Tobą (93) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (46) - Nie ma 

czasu do stracenia - serial
 14.10 Makłowicz w podróży. Niemcy 

- Brema - magazyn kulinarny
 14.45 Cesarzowa Ki (63) - serial 
 15.40 Panorama
 16.00 Pogoda
 16.05 O mnie się nie martw - s. V (12) 

- serial komediowy
 17.05 Tylko z Tobą (94) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1544) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1545) - serial
 20.40 M jak miłość (1257) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Jedyna szansa (2) - serial
 23.00 O mnie się nie martw - s. V (12) 

- serial komediowy
 23.55 Czy świat oszalał? - ISIS 

w Europie - cykl dok. reż. John 
O’Kane, Joseph McAuley

 1.00 Wiadomości z drugiej ręki (8) 
- serial

 1.35 Wiadomości z drugiej ręki (9) 
- serial

 2.05 Szansa - fi lm obyczajowy, Pol-
ska, reż. Feliks Falk, wyk. Jerzy 
Stuhr, Krzysztof Zaleski, Elżbieta 
Karkoszka, Sława Kwaśniewska, 
Iwona Biernacka, Andrzej Busze-
wicz, Jerzy Nowak, Tadeusz Huk

 3.50 ISIS w Europie - cykl dok. 
 4.50 Zakończenie programu

 5.50 Uwaga! - program interwencyjny
 6.15 Mango - Telezakupy
 7.25 Detektywi - program kryminalny
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku 

 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Druga szansa - serial 
 22.30 Ślub od pierwszego wejrzenia 
 23.35 Lejdis - komedia, Polska 2008, 

reż. Tomasz Konecki, wyk. Iza 
Kuna, Edyta Olszówka, Magda-
lena Różczka, Anna Dereszow-
ska, Robert Więckiewicz, Piotr 
Adamczyk, Borys Szyc, Tomasz 
Kot, Tomasz Karolak, Rafał Króli-
kowski, Danuta Stenka, Krzysztof 
Globisz 

 2.20 Co za tydzień - magazyn 
 2.50 Mroczne zagadki Los Angeles 

- serial 
 3.45 Uwaga! - program interwencyjny
 4.05 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 19.55 Wysmakowani

 20.05 MEGA HIT - John Carter - fi lm 
sci - fi , USA, 2012, reż. Andrew 
Stanton, wyk. Lynn Collins, Taylor 
Kitsch, Samantha Morton, Tho-
mas Haden Church, Willem Dafoe

  John Carter to młody weteran 
wojny secesyjnej, ciężko doświad-
czony walką na froncie. W nie-
jasnych okolicznościach trafi a na 
obcą planetę. Tam zostaje uwikłany 
w wielki konfl ikt między tubylcami, 
Tarsem Tarkasem i księżniczką 
Dejah Thoris, która desperacko 
potrzebuje jego pomocy. W świecie 
na skraju zagłady, Carter odzyskuje 
wiarę w siebie, i rozpoczyna walkę, 
od której zależy los Barsoom i jej 
mieszkańców.

 23.00 Spis drani - thriller sensacyjny, 
USA, 2011, reż. William Kaufman

 1.00 Pocałunek śmierci - fi lm gang-
sterski, USA, 1995

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Kacze opowieści
 8.00 Tom and Jerry Show
 8.30 Kacze opowieści
 8.55 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Big Box Little Box
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 Bestia z mokradeł - horror, USA, 

2002, reż. Gary Jones, wyk. Heidi 
Lenhart, John Sklaroff , Darryl 
Theirse, Chuck Walczak

  Samolot rozbija się na bagnach, 
którymi włada potężny krokodyl: 
kto na przekąskę, kto na danie 
główne?

 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti
 2.35 TAK czy NIE

 5.30 Szpital - program obyczajowy
 6.30 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Przynęta - fi lm sensacyjny, 

USA, Kanada 2000, reż. Antoine 
Fuqua, wyk. Jamie Foxx, David 
Morse, Doug Hutchison, Kimberly 
Elise, David Paymer, Mike Epps

 22.40 Epidemia - fi lm sensacyjny, 
USA 1995, reż. Wolfgang Peter-
sen, wyk. Dustin Hoff man, Rene 
Russo, Morgan Freeman, Kevin 
Spacey, Cuba Gooding Jr, Donald 
Sutherland, Patrick Dempsey

 1.20 Tajemnice Smallville - serial
 2.25 Klub Magii 
 4.40 Druga strona medalu - talk show
 5.05 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Kuchnia na Maksa - serial
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela, 

Argentyna 2012
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.05 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 17.30 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 21.30 Terapia szokowa - program 

dok.
 22.25 Szybcy i wściekli: Tokio Drift 

- fi lm akcji, USA 2006, reż. Justin 
Lin, wyk. Bow Wow, Brian Tee, 
Lucas Black, Sung Kang

 0.30 Piła - horror, Australia, USA 
2004, reż. James Wan, wyk. 
Cary Elwes, Danny Glover, Leigh 
Whannell, Monica Potter

 2.30 Taki jest świat
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 3.25 Biesiada na cztery pory roku
 3.50 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Poniedziałek, 28.11.2016

Niedziela, 27.11.2016

10.15 Katastrofy w przestworzach - se-
rial 12.25 MiłośćKropka.p 13.40 Powiesić 
go wysoko - western 15.55 Poszukiwany, 
poszukiwana - komedia 17.45 Pogrom-
cy duchów II - komedia - fi lm przygodo-
wy 19.50 100 kultowych fi lmów: Szczęki 
- magazyn publicystyczny 20.00 Captain 
America: Pierwsze starcie - fi lm fanta-
styczny 22.40 Gorączka sobotniej nocy 
- dramat muzyczny

14.30 Anatomia głupoty według Doroty 
Wellman 15.00 Ostre cięcie 15.45 Express 
- informacje 16.05 Damy i wieśniaczki. PL 
17.10 Kulisy światowych show 17.45 Ex-
press - informacje 18.05 Usterka 19.10 
Kraksa TV 19.45 Express - informacje 
20.00 DeFacto Extra 21.30 Kossakowski. 
Inicjacja 22.00 Przepustka - serial 22.30 
Komornicy 23.05 Piekielna autostrada 
- serial 0.05 Wojny magazynowe 

7.00 Benny Hill 8.05 Galileo 9.10 Kaczor 
Donald przedstawia 10.10 Wymarzony 
luzer - komedia 12.20 Kacper i przyjacie-
le 13.10 Przygody Merlina 14.20 Zabójcze 
wody - horror sci - fi  16.00 Jedno życze-
nie - komedia familijna 18.00 Światowe 
rekordy Guinessa 19.00 Koszmarne ta-
tuaże 20.00 Galileo 21.00 CSI: Kryminal-
ne zagadki Miami 23.20 Dziesięć najwięk-
szych katastrof naturalnych

6.40 Bajki 7.00 Janosik - serial 7.20 Król 
Maciuś I - fi lm anim. 8.55 Na planie 9.15 
MiłośćKropka.pl 10.25 Umrzesz ze śmie-
chu 11.30 Katastrofy w przestworzach 
- serial 13.40 Pułapki umysłu - serial 14.05 
Szpital nadziei - serial 15.55 Matki, żo-
ny i kochanki - serial 17.00 Wielki tydzień 
- dramat historyczny 19.00 Komisarz Rex 
- serial 20.00 Szyfry wojny - fi lm wojenny 
22.50 Dom z piasku i mgły - dramat 

15.45 Express - informacje 16.05 Uwaga! 
16.25 Detektywi. Na zlecenie 17.10 Uster-
ka 17.45 Express - informacje 18.00 Yo-
ung Rich And Househunting - serial 18.30 
Wojny magazynowe 19.30 Pilna Usterka 
19.45 Express - informacje 20.10 Uwa-
ga! po Uwadze 21.10 Komornicy 21.45 
Express - informacje 22.00 Gogglebox. 
Przed telewizorem 22.45 DeFacto Extra 
23.45 Królowe życia - telenowela

6.00 Sekrety sąsiadów 6.30 Sekrety są-
siadów 7.00 Nieśmiertelny 8.00 Strażnik 
Teksasu 9.00 Galileo 10.00 Cuda współ-
czesnej techniki 11.00 Wojny parkingo-
we 12.00 Miodowe lata 13.45 Rodzi-
na zastępcza 14.45 Dekoratornia 15.15 
Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 
Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Miami 22.55 W zamknięciu - horror
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 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Rok w ogrodzie
 9.00 Grzech Fatmagül (98) - serial
 10.00 Cisza nad rozlewiskiem (9) 

- serial
 11.00 Królowa jednej nocy (39) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy 
 12.50 Papugi są wśród nas - fi lm dok.
 13.55 Grzech Fatmagül (99) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator
 15.55 Ojciec Mateusz (31) - serial
 16.45 Przepis dnia - magazyn
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (3025) - telenowela
 18.35 Królowa jednej nocy (40) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 GOL
 20.30 Rozdarte serca (33) - serial
 21.25 Komisja morderstw (10) - serial
 22.20 Firmowe ewolucje - reality 

show
 22.50 Obce ciało - fi lm obyczajowy, 

Polska, Włochy, Rosja, reż. Krzysz-
tof Zanussi, wyk. Riccardo Leo-
nelli, Agnieszka Grochowska, 
Agata Buzek, Weronika Rosati, 
Ewa Krasnodębska, Sławomir 
Orzechowski, Chulpan Khama-
tova, Stanisława Celińska, Bartło-
miej Żmuda, Victoria Zinny

 0.55 Komisja morderstw (10) 
- Samobójstwo synchroniczne 
- serial

 1.50 Przeprowadzki (9) - Sejf 1 - go 
Pułku Szwoleżerów - serial

 2.50 Notacje - Witold Grzybowski. 
Nazywamy się, Doliniarzami” 

 3.05 Kuchnia polska (4) - serial
 4.20 Zagadkowa Jedynka
 4.50 Zakończenie dnia

7.50 Studio Kultura 8.00 Informacje kul-
turalne 8.15 Wydarzenie aktualne 8.50 Tu 
stoję… - dramat 10.15 Awatar, czyli zamia-
na dusz - fi lm TVP 11.30 Nad Niemnem 
- serial 12.30 Stypendium MInistra KiDN 
12.40 Geograf przepił globus - komedia 
14.55 Design - Lampy Akari - cykl dok. 
15.25 Którędy po sztukę - Artur Żmijew-
ski 15.35 Tygodnik Kulturalny 16.20 Od-
wyk - fi lm kr.metr. 16.50 Stypendium MI-
nistra KiDN 16.55 Mamma Roma - fi lm 
fabularny 18.50 Zbyt wielkie serce - fi lm 
dok. 20.00 Informacje kulturalne 20.20 
Fidelio - opera 22.50 Chuligan Literacki 
23.25 Klasyka na nowo - Pan Wołody-
jowski, cz. II - fi lm historyczny 

6.20 Był taki dzień - 29 listopada (410) 
- felieton 6.25 Kronika Warszawy i Ma-
zowsza - Dzień Kobiet 1973 7.00 Skarby 
przyrody Madagaskaru - fi lm dok. 8.05 
Ośmiornica - s. 7 (8) - serial 9.05 Woj-
ciech Cejrowski - boso 9.40 Było, nie mi-
nęło 10.15 Zagubiony żołnierz Hitlera 
- fi lm dok. 11.15 Polska walcząca - August 
Kowalczyk - numer obozowy 6804 - fi lm 
dok. 12.15 List z Gwatemali 12.50 Ludzie 
rzeki - serial dok. 14.00 Sensacje XX wie-
ku 14.55 Encyklopedia II wojny światowej 
15.35 Tajemnice III Rzeszy (3) - cykl dok. 
16.35 Bierzcie się bracia do broni 17.05 Si-
ła tradycji - Powstanie Listopadowe 17.45 
Wspaniałe stulecie (223) - serial 18.45 
Sensacje XX wieku 19.40 Było, nie minę-
ło - W zakolu Narwi 20.20 Wcielenia zła 
(5) Hitler. Ikona Terroru - cykl dok. 21.20 
Czas honoru (55) - serial 22.20 Tajem-
nice III Rzeszy (4) Złoto nazistów - cykl 
dok. 23.25 Męskie sprawy - dramat 1.20 
Wspaniałe stulecie (223) - serial 2.25 
Czas honoru (55) - serial 3.20 Ośmiorni-
ca - s. 7 (8) - serial 4.25 Zakończenie dnia 

7.00 Piłka nożna Magazyn 1. ligi 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Ma-
gazyn ligi holenderskiej 9.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 9.07 Polska Liga Ko-
szykówki 11.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 11.07 Siatkówka Orlenliga 13.00 
Polsat Sport News Sport Flash 13.07 Siat-
kówka Orlenliga 15.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 15.07 Biathlon PŚ, Ostersund 
17.00 Polsat Sport News Sport Flash 
17.07 Magazyn Cafe Futbol 19.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 19.07 Biathlon 
PŚ, Ostersund 21.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 21.07 Boks Magazyn Pun-
cher 22.00 Siatkówka Plusliga 0.00 Pol-
ska Liga Koszykówki 2.10 Magazyn Cafe 
Futbol 3.40 Magazyn Atleci 

 6.50 Piłka nożna - MŚ Kobiet do lat 20 
- Papua Nowa Gwinea 2016. 9.10 Piłkar-
ski diament 9.45 Magazyn piłkarski FIFA 
10.20 Piłka nożna - MŚ Kobiet do lat 20 
- Papua Nowa Gwinea 2016. 2 12.40 4 - 4 
- 2 13.45 utsal. Ekstraklasa. Rekord Bielsko 
- Biała - Gatta Active Zduńska Wola 15.15 
Piłkarski diament 15.45 Misja kondycja 
16.10 Curling - ME. Szkocja 2016 17.45 LA 
dla każdego 18.20 Piłka nożna - MŚ Ko-
biet do lat 20 - Papua Nowa Gwinea 2016. 
1 20.25 Piłka nożna - MŚ Kobiet do lat 
20 - Papua Nowa Gwinea 2016. 2 22.30 
Hokej na lodzie 23.00 Sportowy Wieczór 
23.15 GOL 23.25 Łyżwiarstwo fi gurowe 
- GP Japonii - GALA, Japonia 1.15 Zakoń-
czenie dnia 

9.00 Piłka nożna. FIFA Football 9.30 Pił-
ka nożna. MŚ kobiet do lat 20 10.15 Pił-
ka nożna. MŚ kobiet do lat 20 Półfi nał 
12.30 Skoki narciarskie. PŚ, Ruka 13.30 
Biathlon. PŚ, Oestersund PŚ w biathlonie 
w Novym Mescie - sztafeta mieszana 
14.00 Snooker. UK Championship, York 
17.00 Piłka nożna. MŚ kobiet do lat 20 
Półfi nał 18.00 Piłka nożna. MŚ kobiet do 
lat 20 Półfi nał 19.00 Skoki narciarskie. PŚ, 
Ruka 20.00 Snooker. UK Championship, 
York 23.00 FIA WTCC. WTCC bez ogra-
niczeń 23.30 Wyścigi motocyklowe. FIM 
Endurance World Championship 0.30 
Piłka nożna. MŚ kobiet do lat 20 Półfi nał 
1.30 Piłka nożna. Major League Soccer 
Finał konferencji 

11.45 Chrystus w Biblii i Kodzie Leonarda 
da Vinci 12.00 Anioł Pański 12.03 Informa-
cje dnia 12.20 Idealna fala 13.50 Spacer po 
misji w Gahunga 14.00 Głos serca 14.40 
Nadzieja zranionych serc 15.50 Pytasz 
i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 Je-
stem mamą 16.30 Kalejdoskop Młodych 
16.50 Aktualności akademickie WSKSiM 
w Toruniu 17.00 Po co nam wykopaliska? 
17.30 Okiem kamery 18.00 Anioł Pań-
ski 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmo-
wy niedokończone 19.25 Święty na każdy 
dzień 19.30 Każdy maluch to potrafi  19.45 
Modlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Polski 
Punkt Widzenia 22.00 Wybór Sary 23.30 
Temperament fl amenco 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski - ma-
gazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 
Teleexpress Extra 17.32 Extra świat - ma-
gazyn 17.50 Serwis Info 18.00 To jest te-
mat - magazyn 18.28 Cztery strony - pro-
gram publicystyczny 18.50 Serwis Info 
19.00 INFO kraj - serwis regionalny 19.30 
INFObiznes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wie-
czorem 20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 
21.00 Panorama Info 21.19 Serwis sporto-
wy 21.23 Pogoda 21.30 Puls Polski - ma-
gazyn 21.40 Studio LOTTO 21.50 W ty-
le wizji - program publicystyczny 22.30 
W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wieczór 
23.45 Studio świat 0.00 Teleexpress Extra 
0.30 Dziś wieczorem 

 6.00 Rodzinka.pl (132) - Powrót 
- serial komediowy

 6.35 Metodystyczny Ełk - reportaż
 7.05 M jak miłość (1203) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1545) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (273) Goście 

z przeszłości - serial
 12.35 Tylko z Tobą (94) - serial oby-

czajowy, Turcja 
 13.40 Rodzinka.pl (47) - Halloween 

- serial komediowy
 14.10 Makłowicz w podróży. Hiszpa-

nia - Sierra Nevada 
 14.45 Cesarzowa Ki (64) - serial 
 15.40 Panorama
 16.00 Pogoda
 16.05 M jak miłość (1257) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (95) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1545) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1546) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1258) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.55 Świat bez fi kcji - Dzieci Gazy 

- cykl dok. 
 0.00 The best of Dzięki Bogu już 

weekend - program rozrywkowy
 1.15 Grimm - s. 2 (3) - serial
 2.00 Grimm - s. 2 (4) - serial
 2.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 3.55 Dzieci Gazy - cykl dok. 
 5.00 Licencja na wychowanie (86) 

- Kto, kogo, komu, co? - serial 
obyczajowy

 5.30 Zakończenie programu

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 

 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Top Model - program rozryw-

kowy 
 22.40 Kuba Wojewódzki - talk show 
 23.40 Superwizjer - magazyn reporte-

rów 
 0.15 Ślub od pierwszego wejrzenia 
 1.15 Złoty chłopak - serial 
 2.15 Uwaga! - program interwencyjny
 2.40 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.05 Slumdog, milioner z ulicy - dra-
mat, Wielka Brytania, 2008, reż. 
Danny Boyle, wyk. Anil Kapoor, 
Dev Patel, Freida Pinto

  Pochodzący z dzielnicy slum-
sów w Bombaju osiemnastoletni 
Jamal Malik bierze udział w indyj-
skiej edycji teleturnieju „Milione-
rzy”. Zdołał już wygrać zawrotną 
kwotę 10 milionów rupii, a teraz 
staje przed ostatnim pytaniem 
i szansą na podwojenie nagrody. 
Na dzień przed nakręceniem 
fi nałowego odcinka Jamal zostaje 
jednak zatrzymany przez policję 
i brutalnie przesłuchany. 

 22.45 Pocałunek śmierci - fi lm gang-
sterski, USA, 1995, reż. Barbet 
Schroeder, wyk. David Caruso, 
Samuel L. Jackson, Nicolas Cage

 0.55 Nie zadzieraj z fryzjerem 
- komedia, USA, 2008

 3.30 Tajemnice losu

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Kacze opowieści
 8.00 Tom and Jerry Show
 8.30 Kacze opowieści
 8.55 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Bitwa o Ziemię - fi lm sci - fi , 

USA, 2000, reż. Roger Christian, 
wyk. John Travolta, Barry Pep-
per, Forest Whitaker, Kim Coates, 
Sabine Karsenti 

 23.25 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.25 Spadkobiercy
 1.25 Spadkobiercy
 2.30 TAK czy NIE
 2.55 Magazyn Puncher 2016
 4.00 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2016
 4.30 Magazyn European Tour 

Weekly 2016
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Niepokój - fi lm sensacyjny, USA 

2007, reż. D.J. Caruso, wyk. Shia 
LaBeouf, Sarah Roemer, Carrie 
- Anne Moss, David Morse, Aaron 
Yoo, Matt Craven, Viola Davis

 22.15 Turbulencja - fi lm sensacyjny, 
USA 1997, reż. Robert Butler, wyk. 
Ray Liotta, Lauren Holly, Hec-
tor Elizondo, Rachel Ticotin, Ben 
Cross, Brendan Gleeson

 0.25 Kroniki Shannary - serial
 1.25 Wysoka seksowna blondynka 

- fi lm dok. 2009, reż. Barbara 
Schroeder, wyk. Steve Clement

 2.55 Klub Magii 
 5.05 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Kuchnia na Maksa - serial
 7.30 Walka o bagaż - serial dok.
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Purpurowe rzeki II: Aniołowie 

Apokalipsy - fi lm kryminalny, 
Francja, Włochy, Wielka Brytania 
2004, reż. Olivier Dahan, wyk. 
Benoît Magimel, Camille Natta, 
Christopher Lee, Jean Reno

 22.00 Underworld: Przebudzenie 
- fi lm akcji, USA 2012, reż. Björn 
Stein, wyk. India Eisley, Kate 
Beckinsale, Michael Ealy, Stephen 
Rea, Theo James

 23.30 Władcy umysłów - thriller, 
USA 2011, reż. George Nolfi , 
wyk. Emily Blunt, Matt Damon, 
Terence Stamp

 1.55 JRG w akcji
 2.30 Dyżur
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Okrasa łamie przepisy - Kuch-

nia warmińsko mazurska 
 9.05 Grzech Fatmagül (99) - serial
 10.05 Cisza nad rozlewiskiem (10) 

- serial
 11.00 Królowa jednej nocy (40) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy - Systemy 

jakości żywności
 12.50 Lato niedźwiedzi polarnych 

- fi lm dok.
 13.55 Grzech Fatmagül (100) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.15 Pogoda
 15.20 Obserwator 
 15.55 Ojciec Mateusz (32) - Pamięć 

- serial
 16.45 Przepis dnia - magazyn
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (3026) - telenowela
 18.35 Królowa jednej nocy (41) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Hit Hit Hurra! - widowisko 

muzyczne
 21.50 Magazyn śledczy
 22.30 Nasz Świat w Jedynce - Film dok.
 23.35 Snajper - Broń odwetu (3) 

- serial
 0.35 Mrok (1) - Interes życia - serial 

kryminalny TVP, Polska, reż. 
Jacek Borcuch, wyk. Przemysław 
Bluszcz, Magdalena Popław-
ska, Bronisław Cieślak, Marcin 
Kwaśny, Michał Anioł

 1.30 Obce ciało - fi lm obyczajowy, 
Polska, Włochy, Rosja 

 3.35 Trzecia granica (5) - Niezna-
joma z baru Bolero - serial

 4.35 Notacje - Notacje. Emilia Kra-
kowska. Moja Bajka - cykl dok.

8.40 Dzika muzyka 9.20 Dama Kamelio-
wa - melodramat 11.15 Którędy po sztukę 
- Artur Żmijewski 11.30 Komediantka - se-
rial 12.35 Dzieci Ireny Sendlerowej - fi lm 
biografi czny 14.20 Stypendium MInistra 
KiDN 14.25 Antek - fi lm TVP 15.30 21 dni 
- fi lm kr.metr 15.55 Informacje kulturalne 
16.15 Tanie Dranie - Moroz i Kłopotow-
ski komentują świat - talk - show 16.50 
Stypendium MInistra KiDN 17.00 Jedna 
wojna - dramat 18.40 PDamsko - męskie 
sprawy - fi lm dok. 19.50 Stypendium MI-
nistra KiDN 20.00 Informacje kulturalne 
20.20 Wzdłuż rurociągu - fi lm dok. 22.25 
Informacje kulturalne ekstra 22.45 Płyną-
ce wieżowce - fi lm obyczajowy 

0.20 Śmierć Johna F. Kennedy’ego Jr - fi lm 
dok. 6.20 Był taki dzień - 30 listopada 
- felieton 6.25 Kronika Warszawy i Ma-
zowsza - Dni Moniek 1976 7.00 Tańczą-
cy z naturą - cykl dok. 7.35 Skarby cze-
skiego dziedzictwa narodowego 12 - cykl 
dok. 8.10 Ośmiornica - s. 7 (9) - serial 9.10 
Wojciech Cejrowski - boso 9.40 Było, nie 
minęło 10.15 Wcielenia zła (5) Hitler. Iko-
na Terroru 11.20 Polacy nieznani - Klamra 
12.20 Spór o historię - debata 13.00 Bia-
łowieski Park Narodowy - fi lm dok. 13.55 
Sensacje XX wieku 14.50 Encyklopedia II 
wojny światowej - Kilka najdłuższych dni, 
cz. 2 - cykl dok. 15.30 Tajemnice III Rze-
szy (4) Złoto nazistów - cykl dok. 16.35 
Riese - Tajemnice wykute w skale - do-
kument 17.45 Wspaniałe stulecie (224) 
- serial 19.00 Sensacje XX wieku 19.50 
Było, nie minęło 20.30 Nowe Ateny (30) 
- program publicystyczny 21.25 Czas ho-
noru (56) 22.25 Paryż. Szalone lata dwu-
dzieste, cz. 1 - fi lm dok. 23.20 Paryż. Sza-
lone lata dwudzieste, cz. 2 - fi lm dok. 0.10 
Śmierć Johna F. Kennedy’ego Jr - fi lm dok. 

7.00 Piłka nożna Magazyn 1. ligi 8.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 8.07 Magazyn 
ligi rosyjskiej 9.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 9.07 Polska Liga Koszykówki 11.00 
Polsat Sport News Sport Flash 11.07 Pił-
ka nożna Liga ukraińska 12.00 Piłka noż-
na Liga ukraińska 13.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 14.00 Polska Liga Koszykówki 
13.07 Polska Liga Koszykówki 15.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 15.07 Siat-
kówka Plusliga 16.00 Siatkówka Plusliga 
17.00 Polsat Sport News Sport Flash 17.07 
Magazyn 18.00 Siatkówka Plusliga 19.00 
Siatkówka Plusliga 20.00 Siatkówka 
Plusliga 20.30 Siatkówka Plusliga 23.00 
Biathlon PŚ, Ostersund 1.10 Magazyn 
Cafe Futbol 2.40 Boks Polsat Boxing Night

8.00 Piłka nożna - Futsal. Ekstraklasa 
- 9 kolejka. Rekord Bielsko - Biała - Gat-
ta Active Zduńska Wola 9.30 Hokej na 
lodzie - magazyn 10.00 Hokej na lodzie 
- NHL. Edmonton Oilers - Arizona Coyo-
tes 12.10 Piłka nożna - MŚ Kobiet do lat 
20 - Papua Nowa Gwinea 2016. 1 14.15 
Piłka nożna - MŚ Kobiet do lat 20 - Pa-
pua Nowa Gwinea 2016. 2 16.20 Curling 
- Mistrzostwa Europy. Szkocja 2016 - Finał 
kobiet - relacja 17.55 Zapasy - Krajowa Li-
ga . Poznań - Białogard 20.05 PN - Bayern 
Monachium Tv 21.00 Bayern Monachium 
22.10 Bayern Monachium 23.30 Sporto-
wy Wieczór 23.50 Zapasy - Krajowa Liga . 
Poznań - Białogard 1.25 Zakończenie dnia 

8.30 FIA WTCC. WTCC bez ograniczeń 
9.00 Piłka nożna. Mistrzostwa świata ko-
biet do lat 20 Półfi nał 10.30 Piłka nożna. 
Mistrzostwa świata kobiet do lat 20 Półfi -
nał 11.30 Piłka nożna. Major League Soc-
cer Finał konferencji 13.00 Snooker. UK 
Championship, York 17.00 Biathlon. PŚ, 
Oestersund PŚ w biathlonie w Novym 
Mescie - sztafeta mieszana 17.45 Biat-
hlon. PŚ, Oestersund Bieg indywidualny 
kobiet 19.50 Snooker. UK Championship, 
York 20.00 Snooker. UK Championship, 
York 23.00 Biathlon. PŚ, Oestersund 
Bieg indywidualny kobiet 0.00 Piłka noż-
na. Major League Soccer Finał konferencji 
1.00 Piłka nożna. Major League Soccer Fi-
nał konferencji 

11.25 Myśląc Ojczyzna 11.35 Dinozau-
ry z Krasiejowa 12.00 Anioł Pański 12.03 
Informacje dnia 12.20 Tryptyk Rzymski 
- w wykonaniu Ryszarda Peryta 13.10 Ilu-
minator 14.05 Wybór Sary 15.35 180 lat 
na zdrowie 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 In-
formacje dnia 16.10 Na zdrowie 16.30 Po-
radnik szczęśliwego małżeństwa 16.45 
Po cóż są nam święci? 17.00 Po stronie 
prawdy 18.00 Anioł Pański 18.05 Infor-
macje dnia 18.15 Rozmowy niedokoń-
czone 19.25 Święty na każdy dzień 19.30 
Przygody Mobilków 19.45 Modlitwa z te-
lefonicznym udziałem dzieci 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Polski Punkt Wi-
dzenia 22.00 Jakie andrzejki? 22.25 Więź-
niarki 0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 
17.15 Teleexpress Extra 17.32 Extra świat 
- magazyn 17.50 Serwis Info 18.00 Two-
ja Sprawa - magazyn 18.28 Cztery stro-
ny - program publicystyczny 18.50 Serwis 
Info 19.00 INFO kraj - serwis regionalny 
19.30 INFObiznes 19.47 Pogoda 19.57 
Dziś wieczorem 20.12 Minęła 20ta 20.51 
Pogoda 21.00 Panorama Info 21.19 Serwis 
sportowy 21.23 Pogoda 21.30 Puls Polski 
- magazyn 21.40 Studio LOTTO 21.50 
W tyle wizji - program publicystyczny 
22.30 W tyle wizji Extra 23.00 INFO Wie-
czór 23.45 Studio świat 0.00 Teleexpress 
Extra 0.30 Dziś wieczorem 

 7.05 M jak miłość (1204) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.05 Barwy szczęścia (1546) - serial
 11.40 Na dobre i na złe (274) Przy-

szłość Krzysia - serial
 12.40 Tylko z Tobą (95) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (48) - Brutus 

- serial komediowy
 14.15 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Wyspy Zielonego 
Przylądka 

 14.45 Cesarzowa Ki (65) - serial 
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.05 M jak miłość (1258) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (96) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1546) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1547) - serial
 20.40 Na dobre i na złe (654) - serial
 21.45 Na sygnale (117) - Będzie 

dobrze - serial fabularyzowany
 22.25 Miłość i inne używki - fi lm oby-

czajowy, USA, reż. Edward Zwick, 
wyk. Anne Hathaway, Jake Gyl-
lenhaal, Oliver Platt, Judy Greer

 0.25 Szeptem - program interakywny
 1.30 Świat bez tajemnic - Dzieci III 

Rzeszy - Życie w cieniu ojców 
(1) - serial dok. Rosja, reż. Tatiana 
Freidensson, Sergiej Brawerman

 2.35 Świat bez tajemnic - Dzieci III 
Rzeszy - Życie w cieniu ojców 
(2) - serial dok. Rosja

 3.40 Licencja na wychowanie (87) 
- Nie sądź książki po okładce 
- serial obyczajowy

 4.15 Lokatorzy (212) Święta na wsi 
- serial komediowy

 4.45 Lokatorzy (213) Czarujący nie-
znajomy - serial komediowy

 5.15 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Azja Express 

 23.00 Bogowie - fi lm obyczajowy, Pol-
ska 2014, reż. Łukasz Palkowski, 
wyk. Tomasz Kot, Piotr Głowacki, 
Szymon Piotr Warszawski, Mag-
dalena Czerwińska, Jan Englert, 
Zbigniew Zamachowski 

 1.25 Wybrani - serial sensacyjny, USA 
 2.25 Uwaga! - program interwencyjny
 2.50 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.40 Nie zadzieraj z fryzjerem 
- komedia, USA, 2008, reż. 
Dennis Dugan, wyk. Adam San-
dler, Emmanuelle Chriqui, Nick 
Swardson, Rob Schneider

  Zohan to znakomicie wyszkolony 
izraelski komandos, który chcąc 
zerwać z dotychczasowa profesją 
najpierw pozoruje swoją śmierć, 
a następnie udaje się do Nowego 
Jorku, żeby spełnić swoje życiowe 
marzenie - zostać ‘stylistą fryzur’. 
Zohan usilnie stara się zamknąć 
swoją przeszłość, ale szybko 
przekonuje się, że odcięcie się od 
własnych korzeni nie jest to takie 
proste. Starają się go dopaść starzy 
i nowi wrogowie, jednak szybko 
okaże się, że nikomu nie wyjdzie 
na dobre zadzieranie z Zohanem.

 23.00 Głupia i głupsza - komedia, 
USA, 2007, reż. Dean Hamilton

 1.05 Bandslam - komedia muzyczna, 
USA, 2009, reż. Todd Graff 

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Kacze opowieści
 8.00 Tom and Jerry Show
 8.30 Kacze opowieści
 8.55 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Champion 2 - dramat krymi-

nalny, USA, 2006, reż. Isaac Flo-
rentine, wyk. Scott Adkins, Velizar 
Binev

 23.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.00 Spadkobiercy - program roz-
rywkowy

 1.00 Spadkobiercy - program roz-
rywkowy

 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Mój rower - fi lm obyczajowy, 

Polska 2012, reż. Piotr Trzaskalski, 
wyk. Michał Urbaniak, Artur Żmi-
jewski, Krzysztof Chodorowski, 
Witold Dębicki, Anna Nehrebe-
cka, Piotr Szczepanik

 22.10 Gry umysłu - serial
 23.05 Niepokój - fi lm sensacyjny, USA 

2007, reż. D.J. Caruso, wyk. Shia 
LaBeouf, Sarah Roemer, Carrie 
- Anne Moss, David Morse, Aaron 
Yoo, Matt Craven, Viola Davis

 1.15 Tajemnice Smallville - serial
 2.20 Klub Magii 
 4.35 Druga strona medalu - talk show
 5.00 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Walka o bagaż - serial dok.
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 18.30 Gwiazdy lombardu - reality TV
 19.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 19.30 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Hannibal - thriller, USA 2001, reż. 

Ridley Scott, wyk. Anthony Hop-
kins, Frankie Faison, Gary Old-
man, Julianne Moore, Ray Liotta, 
Zeljko Ivanek

 22.30 Władcy umysłów - thriller, 
USA 2011, reż. George Nolfi , 
wyk. Emily Blunt, Matt Damon, 
Terence Stamp

 1.00 Mike i Molly - serial
 1.35 Taki jest świat
 2.30 Menu na miarę
 2.55 Z archiwum policji
 3.15 Menu na miarę
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Środa, 30.11.2016

Wtorek, 29.11.2016

7.10 Matki, żony i kochanki - serial 8.15 Za 
garść dolarów - western 10.25 Umrzesz 
ze śmiechu 11.30 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.40 Pułapki umysłu - serial 
14.05 Szpital nadziei - serial 15.55 Matki, 
żony i kochanki - serial 17.00 Droga do ra-
ju - komedia obyczajowa 19.00 Komisarz 
Rex - serial 20.00 Randki w ciemno - ko-
media 22.05 Captain America: Pierwsze 
starcie - fi lm fantastyczny 

13.45 Cała prawda o super jedzeniu 14.15 
DeFacto 14.45 Damy i wieśniaczki. Ukraina 
15.45 Express - informacje 16.05 Uwaga! 
16.25 Detektywi. Na zlecenie 17.10 Usterka 
17.45 Express - informacje 18.00 Mega-
kuchnie - serial 18.35 Dzieciaki kontra mi-
strzowie kuchni 19.45 Express - informacje 
20.05 Testerzy 20.40 Wojny magazynowe 
21.45 Express - informacje 22.00 Usterka 
23.00 Damy i wieśniaczki. PL

6.00 Sekrety sąsiadów 6.30 Sekrety są-
siadów 7.00 Nieśmiertelny 8.00 Straż-
nik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 Wszystko 
o psach 11.00 Wojny parkingowe 12.00 
Miodowe lata 13.45 Rodzina zastępcza 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
22.50 Whiplash - drama

8.35 Mów mi Rockefeller - fi lm młodzie-
żowy 10.25 Umrzesz ze śmiechu 11.30 
Katastrofy w przestworzach - serial 13.40 
Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpital na-
dziei - serial 15.55 Matki, żony i kochan-
ki - serial 17.05 Przyjaciel wesołego dia-
bła - fi lm młodzieżowy 19.00 Komisarz 
Rex - serial 20.00 Tragedia w San Andre-
as - fi lm science fi ction 21.50 Hannibal. Po 
drugiej stronie maski - thriller

17.10 Usterka 17.45 Express - informa-
cje 18.00 Testerzy 18.30 Wojny magazy-
nowe 19.30 Pilna Usterka 19.45 Express 
- informacje 20.05 Anatomia głupoty 
według Doroty Wellman 20.40 Anato-
mia głupoty według Richarda Hammonda 
21.10 Najdziwniejsze wypadki drogowe 
21.45 Express - informacje 22.00 Ostre 
cięcie 22.45 Kossakowski. Być jak… 23.30 
Gogglebox. Przed telewizorem 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Przygody Merlina 11.00 Wojny parkin-
gowe 12.00 Miodowe lata 13.45 Rodzi-
na zastępcza 14.45 Dekoratornia 15.15 
Czarodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 
Hawaje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 
Galileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku 23.00 Walkiria - dramat 
historyczny 1.30 Wojny parkingowe
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 5.50 Klan (3026) - telenowela
 6.20 Jaka to melodia?
 6.50 Lato niedźwiedzi polarnych 

- fi lm dok.
 8.00 Wiadomości
 8.10 Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Weterynarze z sercem - /12/
 9.05 Grzech Fatmagül (100) - serial
 10.05 Cisza nad rozlewiskiem (11) 

- serial
 11.00 Królowa jednej nocy (41) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Smaki polskie - magazyn
 12.50 24 Godziny na Ziemi, cz. 1 

- fi lm dok.
 13.50 Grzech Fatmagül (101) - serial
 15.00 Wiadomości. Pogoda
 15.20 Obserwator 
 15.55 Ojciec Mateusz (33) - Najpięk-

niejsza - serial
 16.45 Przepis dnia - magazyn
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (3027) - telenowela
 18.35 Królowa jednej nocy (42) 

- serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Ojciec Mateusz (155) - Żart 

- serial
 21.20 Sprawa dla reportera
 22.25 Warto rozmawiać 
 23.30 W oczekiwaniu na przeszczep 

- fi lm dok.
 0.35 Londyńczycy II (8) - serial
 1.30 Londyńczycy II (9) - serial
 2.30 Snajper - Broń odwetu (3) 

- serial
 3.20 Notacje - Bernard Ładysz. Ze 

śpiewem przez życie - cykl dok.
 3.35 Sprawa dla reportera
 4.30 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.40 
Stypendium MInistra KiDN 7.50 Stu-
dio Kultura 8.05 Informacje kulturalne 
8.25 Odkurzacz Hoover 150 - cykl dok. 
8.50  Długopis Bic cristal - cykl dok. 9.30 
Złoto dezerterów - komedia 11.30 Kome-
diantka - serial 12.35 Skarby ukryte - fi lm 
TVP 13.45 Operacja „Koza - komedia, 
Polska 15.20 Stypendium MInistra KiDN 
15.30 Film dok. 16.10 Informacje kultu-
ralne 16.25 Chuligan Literacki 17.00 An-
toni i Antonina - komedia 18.40 Na czer-
wonym dywanie - fi lm dok. 19.40 Analiza 
wzruszeń i rozdrażnień - fi lm anim. 20.00 
Pegaz 21.00  Arizona Dream - fi lm oby-
czajowy 23.25 Dezerterzy - Mary Komasa 

6.25 Obiektyw - 9.3.1981 - wydania ar-
chiwalne 7.00 Ludzie rzeki - Mekong 1 
- serial dok. 8.05 Ośmiornica - s. 7 (10) 
- serial 9.10 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat 9.45 Było, nie minęło 10.20 
Szmuglerzy - fi lm dok. 11.25 Film dok. 
12.25 72 godziny w Kopalni Generał Za-
wadzki 13.10 Cyryl i Metody. Apostołowie 
Słowian (3) - fi lm dok. 14.15 Sensacje XX 
wieku 15.05 Encyklopedia II wojny świa-
towej 15.30 Śmierć Johna F. Kennedy’ego 
Jr - fi lm dok. 16.35 Bez jednego drze-
wa las lasem zostanie - fi lm dok. 17.45 
Wspaniałe stulecie (225) - serial 19.00 
Sensacje XX wieku - Najgłębsza tajem-
nica, cz. 1 - cykl dok. 19.35 Sensacje XX 
wieku 20.05 Było, nie minęło - Jeden list 
trzy tajemnice 20.35 Opowieść o Indiach 
- Spotkanie dwóch oceanów - serial dok. 
21.45 Czas honoru (57) - serial 22.40 
Spór o historię - Napoleon a sprawa pol-
ska - debata 23.20 Prywatne śledztwa 
0.25 Rzeczpospolita partyzancka - repor-
taż 0.50 Droga do „Ostrej Bramy” - fi lm 
dok. 1.40 Czas honoru (57) - serial 

7.00 Piłka nożna Magazyn 1. ligi 8.00 Pol-
sat Sport News Sport Flash 8.07 Magazyn 
ligi rosyjskiej 9.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 9.07 Polska Liga Koszykówki 11.00 
Polsat Sport News Sport Flash 11.07 Pił-
ka nożna Puchar Włoch 12.00 Piłka noż-
na Puchar Włoch 13.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 13.07 Polska Liga Koszyków-
ki 14.00 Polska Liga Koszykówki 15.00 
Polsat Sport News Sport Flash 15.07 Pił-
ka nożna Puchar Włoch 16.00 Piłka noż-
na Puchar Włoch 17.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 18.00 Magazyn Puncher 
18.45 Koszykówka Euroliga 21.00 Siat-
kówka Plusliga 22.00 Siatkówka Plusliga 
23.10 Biathlon PŚ, Ostersund 0.000 Biat-
hlon PŚ, Ostersund 1.10 MMA KSW 

8.00 piłka nożna - Bayern Monachium 
magazyn 11.25 Łyżwiarstwo fi gurowe 
- GP Japonii - program dowolny par spor-
towych, Japonia 12.45 LA dla każdego 
13.15 Łyżwiarstwo fi gurowe - GP Japonii 
- program dowolny par tanecznych, Ja-
ponia 14.40 Piłka nożna - Liga Europej-
ska. faza grupowa . FC Schalke 04 - OGC 
Nice 16.45 Piłka nożna - Liga Europejska. 
faza grupowa . AS Roma - FC Viktoria Pl-
zen 18.45 Piłkarski diament 19.15 Piłka 
nożna - FC Barcelona TV 20.30 FC Bar-
celona 21.55 FC Barcatv 22.30 Zwarcie 
23.00 Sportowy Wieczór 23.20 Zapasy 
- Krajowa Liga . Poznań - Białogard 1.00 
Hokej na lodzie - NHL. Washington Capi-
tals - New York Islanders 

8.30 Piłka nożna. Major League Soccer 
Finał konferencji 10.15 FIA WTCC. WTCC 
bez ograniczeń 10.45 Biathlon. PŚ, Oe-
stersund Bieg indywidualny kobiet 11.45 
Skoki narciarskie. PŚ, Ruka 13.00 Sno-
oker. UK Championship, York 14.00 Sno-
oker. UK Championship, York 17.00 Biat-
hlon. PŚ, Oestersund Bieg indywidualny 
kobiet 17.45 Biathlon. PŚ, Oestersund 
Konkurs indywidualny 19.45 Snooker. UK 
Championship, York 20.00 Snooker. UK 
Championship, York 223.00 Biathlon. PŚ, 
Oestersund Konkurs indywidualny 0.00 
Biathlon. PŚ, Oestersund Bieg indywidu-
alny kobiet 1.00 FIA WTCC. WTCC bez 
ograniczeń 1.30 Snooker. UK Champion-
ship, York 

11.35 Przyroda i ludzie 12.00 Anioł Pań-
ski 12.03 Informacje dnia 12.20 Po stro-
nie prawdy 13.20 Chłopcy z Namugongo 
14.00 Więźniarki 15.30 Syria 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Z wędką nad wodę w Polskę i Świat 16.35 
Św. Józef - patron na trzecie tysiąclecie 
16.50 Przegląd Tygodnika Rodzin Katoli-
ckich „Źródło” 16.55 Przegląd katolickie-
go tygodnika „Niedziela” 17.00 Modlitwa 
w intencji rodzin i obrony życia poczętego 
w Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu 19.25 
Święty na każdy dzień 19.30 Super Księga 
1 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Głos Polski 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Telewizyjny Uniwersytet 
Biblijny 23.00 O Funduszach Unii Europej-
skiej, czyli jak być skutecznym? 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.19 Serwis sportowy 
21.23 Pogoda 21.30 Puls Polski 21.40 Stu-
dio LOTTO 21.50 W tyle wizji - program 
publicystyczny 22.30 W tyle wizji Extra 
23.00 INFO Wieczór 23.45 Studio świat 
- magazyn 0.00 Teleexpress Extra 0.30 
Dziś wieczorem 0.45 Minęła 20ta 

 5.55 Rodzinka.pl (134) - Miłosne 
manewry - serial komediowy

 6.30 Dzika Muzyka - magazyn
 7.05 M jak miłość (1205) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Barwy szczęścia (1547) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (275) Gracz 

- serial
 12.40 Tylko z Tobą (96) - serial 
 13.40 Rodzinka.pl (49) - Jesienny 

blues - serial komediowy
 14.10 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat 
 14.45 Cesarzowa Ki (66) - serial 
 15.40 Panorama
 15.55 Pogoda
 16.00 Na dobre i na złe (654) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (97) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1547) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1548) - serial 

obyczajowy
 20.40 Wszystko zostaje w rodzinie 

- komedia, Wielka Brytania
 22.35 Kickboxer - fi lm sensacyjny, 

USA, reż. Mark Disalle, wyk. Jean 
Claude Van Damme, Dennis Ale-
xio, Dennis Chan

 0.20 Miłość i inne używki - fi lm oby-
czajowy, USA, reż. Edward Zwick, 
wyk. Anne Hathaway, Jake Gyl-
lenhaal, Oliver Platt, Judy Greer

 2.20 Art Noc. Stop Klatka - koncert 
piosenek Jonasza Kofty

 3.30 Pogoda na piątek (1) - serial 
obyczajowy

 4.20 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.31 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Singielka - serial 
 21.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 22.30 Włoska robota - fi lm sensa-
cyjny, USA, Francja, Wielka Bry-
tania 2003, reż. F. Gary Gray, 
wyk. Mark Wahlberg, Charlize 
Theron, Donald Sutherland, Jason 
Statham, Seth Green, Mos Def, 
Edward Norton

 0.45 Superwizjer - magazyn reporte-
rów 

 1.20 Ugotowani - program kulinarno 
- rozrywkowy 

 2.20 Uwaga! - program interwencyjny
 2.45 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 13.55 Dwoje we troje
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia. Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.10 Śniadanie do łóżka - komedia 
romantyczna, Polska, 2010, reż. 
Krzysztof Lang, wyk. Izabela 
Kuna, Małgorzata Socha, Miro-
sław Zbrojewicz, Piotr Adamczyk

 21.55 Azyl - thriller, USA, 2002, reż. 
David Fincher, wyk. Jodie Foster, 
Kristen Stewart, Forest Whitaker

  Do luksusowego domu w cen-
trum Nowego Jorku, należącego 
niegdyś do ekscentrycznego 
milionera wprowadza się po roz-
staniu z mężem, Meg Altman 
i jej córeczka Sarah. Oprócz nie-
zliczonych pokoi i zakamarków 
w mieszkaniu znajduje się „Azyl” 
- opancerzone, zamykane na 
elektroniczny zamek pomieszcze-
nie, w którym można schronić się 
na wypadek niebezpieczeństwa.

 0.15 W stronę słońca - thriller sci - fi , 
Wielka Brytania, 2007

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Kacze opowieści
 8.00 Tom and Jerry Show
 8.30 Kacze opowieści
 8.55 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Street Fighter: Legenda Chun 

- Li - fi lm fantasy, Indie, Japonia, 
Kanada, USA, 2009, reż. Andrzej 
Bartkowiak, wyk. Kristin Kreuk, 
Michael Clarke, Neal McDonough 

 23.00 Spotkanie ze śmiercią - fi lm 
sensacyjny, USA, 1998, reż. Matt 
Earl Beesley, wyk. Danny Trejo, 
Frederic Forrest, Mickey Rourke 

 0.55 Spadkobiercy
 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Dziadek z przypadku - serial
 20.30 Dziadek z przypadku - serial
 21.00 Mała miss - komedia, USA 

2006, reż. Jonathan Dayton, 
Valerie Faris, wyk. Toni Colette, 
Alan Arkin, Greg Kinnear

 23.15 Władca pierścieni: Drużyna 
Pierścienia - fi lm przygodowy, 
Nowa Zelandia, USA, Niemcy 
2001, reż. Peter Jackson, wyk. 
Elijah Wood, Ian McKellen, Viggo 
Mortensen, Liv Tyler, Sean Astin, 
Sean Bean, Christopher Lee, Cate 
Blanchett, Orlando Bloom, John 
Rhys - Davies, Billy Boyd

 2.55 Klub Magii 
 5.05 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Walka o bagaż - serial dok.
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Goście w Ameryce - kome-

dia, Francja, USA 2001, reż. Jean 
- Marie Poiré, wyk. Jean Reno, 
Christina Applegate, Christian 
Clavier, Tara Reid

 21.55 Straszny fi lm 2 - komedia, 
Kanada, USA 2001, reż. Keenen 
Wayans, wyk. Anna Faris, Antony 
Acker, Marlon Wayans

 23.25 Egzorcysta III - horror, USA 
1990, reż. William Blatty, wyk. 
Brad Dourif, Ed Flanders, George 
C. Scott, Jason Miller, Nicol Wil-
liamson

 1.55 Z archiwum policji
 2.25 Menu na miarę
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.15 Taki jest świat
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Astronarium - „Odległości 

w kosmosie” - magazyn
 9.00 Grzech Fatmagül (101) - serial
 10.05 Cisza nad rozlewiskiem (12) 

- serial
 11.05 Królowa jednej nocy (42) 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.35 Przepis dnia - magazyn
 12.45 24 Godziny na Ziemi, cz. 2 

- fi lm dok.
 13.50 Grzech Fatmagül (102) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Ktokolwiek widział, ktokol-

wiek wie
 16.00 Ojciec Mateusz (34) - Skandal 

- serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Przepis dnia - magazyn
 18.00 Klan (3028) - telenowela
 18.35 Królowa jednej nocy (43) - serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.15 Pogoda
 20.30 Poldark - Wichry losu (5) - serial
 21.40 Złoto Mackenny - western, 

USA, reż. J. Lee Thompson, wyk. 
Gregory Peck, Omar Sharif, Telly 
Savalas, Lee J. Cobb

 23.55 Tajemnice Hotelu Adlon (2) 
- fi lm obyczajowy, Niemcy 

 0.55 Glina (11) - serial
 2.00 Widmo - thriller, USA, reż. 

Masayuki Ochiai, wyk. Joshua 
Jackson, Rachael Taylor, Megumi 
Okina

 3.25 Notacje - Małgorzata Szejnert. 
Ciekawość reportera - cykl dok.

 3.40 Tajemnice Hotelu Adlon (2) 
- fi lm obyczajowy, Niemcy 

 4.40 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.40 
Stypendium MInistra KiDN 7.50 Stu-
dio Kultura 8.00 Nienasyceni 8.30 Lucy-
na - fi lm obyczajowy 10.05 Próba ognia 
- fi lm obyczajowy 11.30 Komediantka 
- serial 12.35 Tajemnica trzynastego wa-
gonu - fi lm sensacyjny 14.25 Dziadek do 
orzechów - spektakl baletowy Teatru Ma-
ryjskiego 16.15 Dezerterzy - Mary Koma-
sa - rozmowa 16.50 Królowa chmur - fi lm 
TVP 18.20 Videofan 18.35 Prządki złota 
- fi lm dok. 20.00 Informacje kulturalne 
20.20 Brzdąc - fi lm fabularny 21.35 Imi-
grant - fi lm fabularny 22.10 Tygodnik Kul-
turalny 22.55 Stypendium MInistra KiDN 
23.00 Pegaz 23.35 Wstyd - dramat 

6.25 Obiektyw - 1977. Biblioteka na Ko-
szykowej 7.00 Woliński Park Narodowy 
8.05 Ośmiornica - s. 7 (11) - serial 9.00 
Wojciech Cejrowski - boso 9.35 Było, nie 
minęło 10.10 Opowieść o Indiach - serial 
dok. 11.15 Film dok. 12.15 Errata do bio-
grafi i - Ireneusz Iredyński 13.00 Napoleon 
(2) - serial dok. 14.05 Sensacje XX wie-
ku 15.15 Encyklopedia II wojny świato-
wej 15.40 Koło historii - Łużycki cud 16.15 
Podróże z historią (13) - cykl dok. 16.50 
Wielcy znani i nieznani - Eugeniusz Kwiat-
kowski - fi lm dok. 17.45 Wspaniałe stule-
cie (226) - serial 19.00 Sensacje XX wieku 
20.10 Wojownicy czasu (2) Strzelcy celni 
czyli lis i lew 20.40 Ściśle tajne. Tajemnice 
zbrodni wojennych (3) - serial dok. 21.35 
Czas honoru (58) - serial 22.35 Szerokie 
tory - reportaż 23.15 Prywatne śledztwa 
23.35 Prywatne śledztwa 0.10 WiN. Wol-
ność i Niezawisłość. Ostatnia nadzieja 1.10 
Czas honoru (58) - serial 2.10 Wspaniałe 
stulecie (226) - serial 3.15 Ośmiornica - s. 
7 (11) - serial 4.15 Zakończenie dnia 

7.00 Magazyn Trans World Sport 8.00 
Polsat Sport News Sport Flash 8.07 Ma-
gazyn golfowy 9.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 9.07 Polska Liga Koszyków-
ki 11.00 Polsat Sport News Sport Flash 
11.07 Siatkówka Plusliga 13.00 Polsat 
Sport News Sport Flash 13.07 Piłka noż-
na Puchar Włoch 15.00 Polsat Sport News 
Sport Flash 15.07 Piłka nożna Puchar 
Włoch 17.00 Polsat Sport News Sport 
Flash 17.07 Koszykówka Euroliga 19.00 
Polsat Sport News Sport Flash 19.07 Piłka 
nożna Puchar Włoch 21.00 Polsat Sport 
News Sport Flash 21.07 Magazyn alpejski 
22.00 Siatkówka Plusliga 0.00 Piłka nożna 
Puchar Włoch 2.00 Magazyn Cafe Futbol 
3.30 Magazyn Puncher 

8.00 piłka nożna - FC Barca Tv 9.10 FC 
Barca 10.35 FC Barca 11.10 Zapasy - Kra-
jowa Liga . Poznań - Białogard 12.50 Ho-
kej na lodzie - NHL. Washington Capitals 
- New York Islanders 14.55 Łyżwiarstwo 
szybkie - PŚ Astana dz. 1, USA 18.20 Ho-
kej na lodzie - PHL. 19.15 Hokej na lodzie 
- PHL. 20.05 Hokej na lodzie - PHL. 21.00 
Łyżwiarstwo szybkie - PŚ Astana dz. 1, 
USA 22.30 The World Sailling Show 23.00 
Sportowy Wieczór 23.25 Hokej na lodzie 
- PHL. 0.05 Hokej na lodzie - PHL. 0.40 
Hokej na lodzie - PHL. 1.25 Łyżwiarstwo 
szybkie - PŚ Astana dz. 1, USA 3.00 Hokej 
na lodzie - NHL. Calgary Flames - Minne-
sota Wild

8.30 Piłka nożna. Major League Soc-
cer 10.30 Watts Sporty motorowe 10.45 
Kombinacja Norweska. PŚ, Lillehammer 
12.00 Biegi narciarskie. PŚ, Lillehammer 
13.30 Kombinacja Norweska. PŚ, Lille-
hammer 14.45 Watts Sporty motorowe 
15.00 Snooker. UK Championship, York 
17.00 Biathlon. PŚ, Oestersund 17.40 Pił-
ka nożna. Ekstraklasa, Polska 18. kolejka: 
Termalica Bruk - Bet Nieciecza - Zagłębie 
Lubin 20.15 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, La-
ke Louise, Kanada Zjazd kobiet 22.00 Jeź-
dziectwo. European Masters, Paryż, Fran-
cja 23.35 Snooker. UK Championship, 
York Ćwierćfi nały 1.30 Narciarstwo Alpej-
skie. PŚ, Beaver Creek, Stany Zjednoczone 
Zjazd mężczyzn 

12.20 Bitwa Warszawska cz. 1 13.30 Świę-
ty na każdy dzień 13.35 Ja Paweł 14.00 
Nigdym ja ciebie, ludu, nie rzuciła 14.55 
Słowo Życia 15.00 Koronka do Bożego 
Miłosierdzia 15.20 Mocni w wierze 15.50 
Pytasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Siódmy sakrament 16.35 Podróż po Połu-
dniowym Pacyfi ku 17.00 Na tropie 17.30 
Okiem kamery 18.00 Anioł Pański 18.05 
Informacje dnia 18.15 Westerplatte Mło-
dych 18.55 Przegląd katolickiego tygo-
dnika „Niedziela” 19.00 Warto zauwa-
żyć… 19.30 Moja katolicka rodzina 20.00 
Informacje dnia 20.20 Różaniec 20.50 
Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 
21.20 Informacje dnia 21.40 Polski Punkt 
Widzenia 22.00 Historia Królowej Estery 
22.55 Święty na każdy dzień 23.00 Listy 
starego diabła do młodego

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObiznes 
- podsumowanie 19.39 EKObiznes - felie-
ton 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Forum 20.51 Pogoda 21.00 Pano-
rama Info 21.19 Serwis sportowy 21.23 
Pogoda 21.30 Puls Polski 21.40 Studio 
LOTTO 21.50 W tyle wizji - program publi-
cystyczny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 
INFO Wieczór 23.45 Studio świat - maga-
zyn 0.00 Teleexpress Extra 

 5.55 Rodzinka.pl (135) - Zawsze 
z rodziną - serial komediowy

 6.30 Natura się o(d)płaca - Oświę-
cim (3) seria 2 

 7.05 M jak miłość (1206) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.15 Barwy szczęścia (1548) - serial 

obyczajowy
 11.45 Biegi narciarskie - PŚ. Lille-

hammer - sprint techniką kla-
syczną

 11.55 Biegi narciarskie - PŚ. Lille-
hammer - sprint techniką kla-
syczną

 13.40 Rodzinka.pl (50) „Boscy u dok-
tora” - serial komediowy

 14.15 Ekspres Miłosierdzia (9) 
- Alkoholicy 

 14.45 Cesarzowa Ki (67) - serial 
 15.40 Panorama
 16.00 Pogoda
 16.05 Hity kabaretu - Konczita i inne 

hity kabaretu Ani Mru Mru 
- program rozrywkowy

 17.05 Tylko z Tobą (98) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1548) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1549) - serial 

obyczajowy
 20.40 O mnie się nie martw - s. V (13) 

- serial komediowy
 21.40 Rodzinka.pl (195) - Zakaz 

palenia - serial komediowy
 22.15 Mów mi mistrzu 
 23.20 Kryminalne zagadki Las Vegas 

- s. XIV (11) - serial sensacyjny, 
Kanada, USA

 0.15 Wszystko zostaje w rodzinie 
- komedia, Wielka Brytania

 2.10 Kickboxer - fi lm sensacyjny, USA 
 3.55 Kryminalne zagadki Las Vegas 

- s. XIV (11) - serial sensacyjny, 
Kanada, USA

 4.45 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.31 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny

 20.00 Shrek - komedia, USA 2001, 
reż. Andrew Adamson, wyk. 
Vicky Jenson, Mike Myers, Eddie 
Murphy, Cameron Diaz, John 
Lithgow, Vincent Cassel 

 22.00 Star Trek: W ciemność - fi lm 
przygodowy, USA 2013, reż. J.J. 
Abrams, wyk. Chris Pine, Zachary 
Quinto, Zoe Saldana, Karl Urban, 
Simon Pegg, John Cho, Benedict 
Cumberbatch 

 0.40 Kuba Wojewódzki 
 1.40 Uwaga! - program interwencyjny
 1.55 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Pielęgniarki
 13.00 Trudne sprawy
 13.55 Dwoje we troje
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Miss Supranational 2016

 22.40 W stronę słońca - thriller sci - fi , 
Wielka Brytania, 2007, reż. Danny 
Boyle, wyk. Cillian Murphy, Chris 
Evans, Hiroyuki Sanada, Michelle 
Yeoh, Rose Byrne

  Ekipa astronautów wyrusza z misją, 
której celem jest przywrócenie pra-
widłowego funkcjonowania gas-
nącego w zastraszającym tempie 
słońca. Wyprawa zaczyna się kom-
plikować kiedy najpierw zaczyna 
szwankować statek, którym podró-
żują astronauci, a następnie jeden 
z nich popełnia straszny błąd, który 
pod znakiem zapytania stawia całą 
misję. 

 1.00 Głupia i głupsza - komedia, 
USA, 2007, reż. Dean Hamilton, 
wyk. Denise Richards, Emmanue-
lle Vaugier, Pamela Anderson

 3.05 Tajemnice losu

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Kacze opowieści
 8.00 Tom and Jerry Show
 8.30 Kacze opowieści
 8.55 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Galileo
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 19.55 Wysmakowani
 20.05 Wyścig Śmierci: Frankenstein 

żyje - fi lm sensacyjny, Niemcy, 
RPA, 2011, reż. Roel Reiné, wyk. 
Lauren Cohan, Luke Goss, Sean 
Bean

 22.10 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 23.10 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 0.10 Sprawiedliwi - Wydział Kry-
minalny

 1.10 Ostra broń - fi lm akcji, USA, 
1997, reż. Albert Pyun, wyk. Chri-
stopher Lambert, Ice T, Michael 
Halsey

 3.35 TAK czy NIE
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Stowarzyszenie wędrujących 

dżinsów - komedia, USA 2005, 
reż. Ken Kwapis, wyk. Amber 
Tamblyn, Alexis Bledel, America 
Ferrera, Blake Lively, Jenna Boyd, 
Bradley Whitford, Nancy Travis, 
Rachel Ticotin, Mike Vogel

 22.35 Napoleon wybuchowiec 
- komedia, USA 2004, reż. Jared 
Hess, wyk. Jon Heder, Jon Gries, 
Aaron Ruell, Efren Ramirez, Die-
drich Bader, Tina Majorino

 0.20 Przynęta - fi lm sensacyjny, 
USA, Kanada 2000, reż. Antoine 
Fuqua, wyk. Jamie Foxx, David 
Morse, Doug Hutchison, Kimberly 
Elise, David Paymer, Mike Epps

 2.55 Klub Magii

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Walka o bagaż - serial dok.
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 G.I. Jane - dramat, USA 1997, 

reż. Ridley Scott, wyk. Anne 
Bancroft, Demi Moore, Jason 
Beghe, Josh Hopkins, Morris 
Chestnut, Viggo Mortensen

 22.25 Uciec, ale dokąd? - film akcji, 
USA 1993, reż. Robert Harmon, 
wyk. Jean - Claude Van Damme, 
Kieran Culkin, Rosanna Arquette, 
Ted Levine

 0.35 Hannibal - thriller, USA 2001, reż. 
Ridley Scott, wyk. Anthony Hop-
kins, Frankie Faison, Gary Old-
man, Julianne Moore, Ray Liotta, 
Zeljko Ivanek

 3.05 Mike i Molly - serial
 3.25 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Na jedwabnym szlaku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Piątek, 2.12.2016

Czwartek, 1.12.2016

7.15 Matki, żony i kochanki - serial 8.35 
Droga do raju - komedia obyczajowa 
10.25 Umrzesz ze śmiechu 11.30 Kata-
strofy w przestworzach - serial 13.40 Pu-
łapki umysłu - serial 14.05 Szpital nadziei 
- serial 15.55 Matki, żony i kochanki - se-
rial 17.20 Rozbitkowie - komedia roman-
tyczna 19.00 Komisarz Rex - serial 20.00 
U Pana Boga w ogródku - komedia 22.35 
Desperaci - fi lm sensacyjny 

15.45 Express - informacje 16.05 Uwaga! 
- program 16.25 Detektywi. Na zlecenie 
17.10 Usterka 17.45 Express - informa-
cje 18.00 Remont w stylu Boston 19.00 
Pierwszy raz za granicą... 19.45 Express 
- informacje 20.00 DeFacto 20.35 Ży-
wioły, które niosą śmierć 21.45 Express 
- informacje 22.00 Damy i wieśniaczki. PL 
23.00 Wojny magazynowe 23.50 Anato-
mia głupoty według Doroty Wellman

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Starcie tytanów 11.00 Rodzina zastępcza 
12.00 Miodowe lata 13.45 Rodzina za-
stępcza 14.45 Dekoratornia 15.15 Czaro-
dziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawa-
je 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 
21.00 CSI: Kryminalne zagadki Nowe-
go Jorku 23.00 Odkupienie - thriller 1.15 
Wojny parkingowe 2.15 STOP Drogówka

11.30 Katastrofy w przestworzach - serial 
13.40 Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpi-
tal nadziei - serial 15.55 Tragedia w San 
Andreas - fi lm science fi ction 17.50 Mi-
łośćKropka.pl 18.50 Pasmo dokument 
18.50 Apokalipsa: I wojna światowa - se-
rial 20.00 Niania w Nowym Jorku - ko-
media romantyczna 22.20 Przebudzenie 
- thriller 23.50 Urodzony motocyklista 
- komedia - fi lm sensacyjny

14.45 Damy i wieśniaczki. Ukraina 15.45 
Express - informacje 16.05 Uwaga! 16.25 
Detektywi. Na zlecenie 17.10 Usterka 
17.45 Express 18.00 Wojny przewoźni-
ków. Wielka Brytania 19.15 Ekstremalne 
przeprowadzki 19.45 Express - informa-
cje 20.00 DeFacto Extra 20.35 Robota na 
końcu świata 21.45 Express - informacje 
22.00 Królowe życia - telenowela 22.45 
Usterka 23.45 Kulisy porno biznesu 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Światowe rekordy Guinessa 11.00 Rodzi-
na zastępcza 12.00 Miodowe lata 13.45 
9. miesiąc 14.45 Dekoratornia 15.15 Cza-
rodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Ha-
waje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.00 Dom Glassów: Dobra matka - thril-
ler 1.00 Wojny parkingowe
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 5.40 Bulionerzy (53) - Piramida 
- serial

 6.05 Bulionerzy (54) - Baron - serial
 6.40 Las Story (24) 
 7.00 Dzień dobry w sobotę
 7.35 Rok w ogrodzie
 8.00 Naszaarmia.pl - magazyn
 8.30 Goniec kresowy - magazyn
 9.05 Firmowe ewolucje - reality 

show
 9.40 Pełnosprawni - magazyn dla 

niepełnosprawnych
 10.05 My Wy Oni - Przyjęcie dziecka 

- magazyn
 10.35 Astronarium - magazyn
 11.10 Zatrzymaj Chwile - reality show
 12.10 Hit Hit Hurra! - widowisko 

muzyczne
 13.35 Okrasa łamie przepisy -  maga-

zyn kulinarny
 14.05 Ojciec Mateusz (156) - Suknia 

- serial
 14.55 Rozdarte serca (33) - serial
 15.50 Kronika Szlachetnej Paczki
 15.55 Skoki Narciarskie - PŚ - Klin-

genthal - konkurs indywidualny
 17.05 Teleexpress
 17.15 Skoki Narciarskie - PŚ - Klin-

genthal - konkurs indywidualny
 18.35 Ranczo (130) - Cuda, cuda 

ogłaszają - serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.10 GOL
 20.13 Kronika Piłka Ręczna
 20.15 Pogoda
 20.30 Hit na sobotę - Pitch Black 

- fi lm science fi ction, USA, reż. 
David Twohy, wyk. Vin Diesel, 
Cole Hauser, Radha Mitchell

 22.25 Widmo - thriller, USA
 0.00 Złoto Mackenny - western, USA 
 2.15 Persona non grata - dramat, 

Polska, Rosja, Włochy 
 4.15 Zakończenie dnia

9.50 Stypendium MInistra KiDN 10.00 Ty-
godnik Kulturalny 10.50 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki Historii 11.05 In-
formacje kulturalne 11.20 Stypendium 
MInistra KiDN 11.30 Dzika Muzyka 12.10 
Solidarność według kobiet - fi lm dok. 
14.05 Niespotykanie spokojny człowiek 
- fi lm TVP 15.15 Wydarzenie aktualne 
15.45 Stypendium MInistra KiDN 15.50 
Wiele hałasu o nic - fi lm kostiumowy 
17.50 Pegaz 18.50 Witamy w latach 90. 
- cykl dok. 20.00 Informacje kulturalne 
20.20 Nim diabeł dowie się, że nie żyjesz 
- dramat 22.25 Pixies. Live at Maida Vale 
Studios - koncert 23.40 Człowiek na kra-
wędzi - Nie oglądaj się teraz - horror 

6.30 Ginące cywilizacje - Desirade - naj-
większa miłość Kolumba (6) - cykl dok. 
7.30 Jak to działa (118) Ciekawe urządze-
nia, cz. 3 - magazyn 8.05 Był sobie czło-
wiek - Quattrocento 14 - serial 8.40 Ple-
cak pełen przygód (7 - 8) - serial 9.40 
Okrasa łamie przepisy 10.15 Dziedzictwo 
i tajemnice morskiego świata - cykl dok. 
11.25 Podziemny świat Wyspy Wielka-
nocnej - fi lm dok. 12.30 Wojownicy cza-
su (3) Wiślanie czyli u zarania dziejów 
13.10 Wokół Morza Śródziemnego - serial 
dok. 14.05 Szerokie tory - reportaż 14.35 
Wielka gra - teleturniej 15.50 Koło historii 
- Brygada 16.35 Spór o historię - Mężne 
niewiasty - debata 17.10 Bez komentarza 
- Maciej Kuroń. 17.35 Regiony z Histo-
rią - Stare Babice 18.00 Przygody pana 
Michała (13) - serial 18.40 Pre Mortem 
- dokument 19.25 Podziemny świat Wy-
spy Wielkanocnej - fi lm dok. 20.30 Mistrz 
i Małgorzata (3) 22.05 Obóz Płaszów 
- reportaż 23.00 Reportaż 23.25 Sowie-
cka historia - fi lm dok. 1.00 Ściśle tajne. 
Tajemnice zbrodni wojennych

7.00 Magazyn Trans world sport 8.00 
Polsat Sport News 8.07 Magazyn gol-
fowy 9.00 Polsat Sport News 9.07 Pol-
ska Liga Koszykówki 11.00 Polsat Sport 
News 11.07 Piłka nożna Losowanie ME 
2017 U21 13.00 Polsat Sport News 13.07 
Siatkówka PlusLiga 15.00 Polsat Sport 
News 15.07 Piłka nożna Puchar Włoch 
17.00 Polsat Sport News 17.07 Piłka noż-
na Puchar Włoch 19.00 Polsat Sport News 
19.07 Piłka nożna Puchar Włoch 21.00 
Polsat Sport News 21.07 Magazyn ATP 
World Tour Uncovered 22.00 Biathlon PŚ 
Ostersund 0.00 Biathlon PŚ Ostersund 
2.00 Magazyn Puncher 3.00 Boks Polsat 
Boxing Night 

9.10 Historia Górnika Zabrze 9.50 Biegi 
narciarskie - Ski Classics - La Sgambeda 
- Livigno - start 10.20 Piłka nożna - MŚ 
Kobiet do lat 20 - Papua Nowa Gwinea 
2016. FINAŁ 12.40 Łyżwiarstwo szyb-
kie - PŚ Astana dz. 2, USA 16.05 Futsal.. 
Piast Gliwice - Rekord Bielsko Biała 17.30 
Magazyn żeglarski 18.00 Biegi narciar-
skie - Ski Classics - La Sgambeda - Livigno  
19.00 Łyżwiarstwo szybkie - PŚ Astana 
dz. 2, USA 20.00 Hokej na lodzie - NHL. 
Nashville Predators - New Jersey Devils 
22.40 Z archiwum 23.00 Sportowa So-
bota 23.20 GOL 23.30 Piłka nożna - MŚ 
Kobiet do lat 20 - Papua Nowa Gwinea 
2016. FINAŁ 1.30 Zakończenie dnia 

8.30 Watts Sporty motorowe 8.45 Kom-
binacja Norweska. PŚ, Lillehammer 10.00 
Biegi narciarskie. PŚ, Lillehammer 11.30 
Biathlon. PŚ, Oestersund 13.00 Biegi nar-
ciarskie. PŚ, Lillehammer 14.00 Kombi-
nacja Norweska. PŚ, Lillehammer 14.45 
Biathlon. PŚ, Oestersund 16.00 Skoki nar-
ciarskie. PŚ, Klingenthal 18.00 Narciar-
stwo Alpejskie. PŚ, Beaver Creek, 18.45 
Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Beaver Creek, 
Stany Zjednoczone Supergigant męż-
czyzn 20.15 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, 
Lake Louise, Kanada Zjazd kobiet 22.00 
Snooker. UK Championship, York Półfi nał 
23.05 Sporty zimowe. Magazyn sportów 
zimowych 0.00 Skoki narciarskie. PŚ, Klin-
genthal, Niemcy HS 140

7.55 Świat w obrazach 8.00 Informa-
cje dnia 8.15 Radio Maryja kocham, lu-
bię, szanuję… 9.05 Słowo Życia 9.10 XXV 
Rocznica powstania Radia Maryja 10.00 
Informacje dnia 10.15 XXV Rocznica po-
wstania Radia Maryja 12.00 Anioł Pański 
12.03 Informacje dnia 12.30 XXV Rocz-
nica powstania Radia Maryja 18.30 Radio 
Maryja - radio dla każdego 19.25 Prze-
gląd Katolickiego Tygodnika „Niedziela” 
19.30 Spotkanie z Magdą Buczek 19.45 
Modlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Ocalić od zapomnienia 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 
Polski Punkt Widzenia 22.00 Król Dawid 
23.00 Z wiarą na głęboką wodę - wspo-
mnienie o biskupie Albinie Małysiaku 
23.40 Syria 0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.09 Teleexpress 
Extra 17.32 Studio Wschód - magazyn 
18.00 Twoje Info 18.28 Na czym świat 
stoi - magazyn 18.50 Serwis Info week-
end 19.00 Salon dziennikarski - program 
publicystyczny 19.53 Gość Wiadomości 
20.08 Minęła 20ta 20.50 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.19 Serwis sportowy 
21.23 Pogoda 21.30 Puls Polski - magazyn 
21.40 Studio LOTTO 21.50 Studio Polska 
- magazyn 23.00 Serwis Info weekend 
23.04 Studio Polska - magazyn 23.30 
Serwis Info weekend 23.50 Teleexpress 
Extra 0.20 Gość Wiadomośc

 5.25 Moje życie w stadzie - fi lm dok. 
 6.30 M jak miłość (1257) - serial
 7.30 Pytanie na śniadanie
 10.40 Na sygnale (117) - Będzie 

dobrze - serial
 11.15 Książki na zimę - felieton
 11.20 Rodzinne oglądanie - Stawy 

Milickie. Kraina niezwykłości. 
- fi lm dok. 

 12.00 Południk Wildsteina
 12.35 Biegi narciarskie - PŚ. Lil-

lehammer - 5 km techniką 
dowolną

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.10 Rodzinka.pl (195) - Zakaz 

palenia - serial komediowy
 15.40 Bake off  - Ale ciacho! - widowisko
 16.45 Bake off  - Ale przepis
 17.05 Herbatka z kabaretem - pro-

gram rozrywkowy
 17.50 Słowo na niedzielę
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Kulisy - Postaw na milion
 19.05 Postaw na milion - teleturniej
 20.05 XVIII Mazurska Noc Kabare-

towa Mrągowo 2016 - Moda 
na swetry - widowisko

 21.20 Wesele w Kurnej Chacie - koncert
 22.40 Zabójcze umysły (78) - serial
 23.35 XVIII Mazurska Noc Kabare-

towa Mrągowo 2016 - Moda 
na swetry 

 0.35 Uroczystość - komedia, USA, 
reż. Max Winkler, wyk. Uma Thur-
man, Lee Pace, Rebecca Mader

 2.15 Dżem - Rawa Blues Festival 2016
 3.20 Druga strona medalu - thriller, 

Kanada, reż. Philippe Gagnon, 
wyk. Emanuelle Vaugier, Anthony 
Lemke, Alain Goulem, David 
Patrick Green

 4.55 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Na Wspólnej Omnibus - serial 
 12.50 Ugotowani - program kulinarno 

- rozrywkowy 
 13.50 Top Model - program rozryw-

kowy 
 15.00 Azja Express 
 16.30 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 18.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 

 20.00 Nad życie - fi lm obyczajowy, 
Polska 2012, reż. Anna Plutecka 
- Mesjasz, wyk. Michał Żebrow-
ski, Olga Bołądź, Danuta Stenka, 
Andrzej Mastalerz, Marek Kas-
przyk, Hanna Konarowska 

 22.00 Sześć dni, siedem nocy - kome-
dia, USA 1998, reż. Ivan Reitman, 
wyk. Harrison Ford, Anne Heche, 
David Schwimmer, Jacqueline 
Obradors, Temuera Morrison

 0.05 Star Trek. W ciemność - fi lm 
przygodowy, USA 2013, reż. J.J. 
Abrams, wyk. Chris Pine, Zachary 
Quinto, Zoe Saldana, Karl Urban, 
Simon Pegg, John Cho, Benedict 
Cumberbatch

 2.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.10 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.45 Jeźdźcy smoków
 8.15 Turbo Fast
 8.45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.15 Pan Peabody i Sherman Show
 9.45 Przygody Kota w butach
 10.15 Ewa gotuje
 10.45 Wysmakowani
 10.55 Przygoda w Paryżu - fi lm anim.
 12.55 Ani słowa więcej - komedia 

romantyczna, USA, 2013
 15.00 20 - lecie Grupy MoCarta 

- Koncert Jubileuszowy 
 17.40 Z czekoladą w kuchni
 17.45 Chłopaki do wzięcia
 18.40 Dwoje we troje
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Mister Supranational 2016
 22.40 Twoja Twarz Brzmi Znajomo

 0.45 Sinister - horror, USA, Wielka 
Brytania, 2012, reż. Scott Der-
rickson. wyk. Clare Foley, Ethan 
Hawke, Fred Dalton Thompson, 
James Ransone, Juliet Rylance

  Ellison, autor powieści sensa-
cyjnych, wprowadza się z żoną 
i dwójką dzieci do domu na przed-
mieściach, w którym wydarzyła się 
niewyjaśniona do dziś zbrodnia. 
Na strychu znajduje kroniki fi l-
mowe poprzednich mieszkańców, 
zapis ich życia i śmierci. Ponieważ 
morderstwa powtarzają się tu od 
lat i wszystkie coś łączy, Ellison 
chce rozwiązać zagadkę, a przy 
tym napisać bestseller, który ożywi 
jego karierę literacką. 

 3.05 Tajemnice losu

 6.00 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Kacze opowieści
 8.00 Tom and Jerry Show
 8.30 Kacze opowieści
 8.55 Garfi eld Show 
 9.15 Wysmakowani
 9.30 George prosto z drzewa 2 

- komedia familijna, Australia
 11.10 Policjantki i Policjanci
 14.25 Prawie bezprawie - komedia 

kryminalna, USA, 2012, reż. Artie 
Mandelberg, wyk. Adam Cope-
land, Jamie Kennedy, Jennifer 
Esposito 

 16.00 Apollo 13 - dramat, USA, 1995, 
reż. Ron Howard, wyk. Bill Paxton, 
Ed Harris, Gary Sinise, Kathleen 
Quinlan, Kevin Bacon, Tom Hanks

 19.00 Galileo
 20.00 Policjantki i Policjanci
 21.00 Policjantki i Policjanci
 22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 23.00 Wyścig Śmierci: Frankenstein 

żyje - fi lm sensacyjny, Niemcy, 
RPA, 2011, reż. Roel Reiné, wyk. 
Lauren Cohan, Luke Goss, Sean 
Bean 

 1.00 STOP Drogówka
 2.00 STOP Drogówka
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.10 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 7.05 Mango - Telezakupy
 9.10 Przyjaciele - serial komediowy
 12.15 Zaklinaczka duchów - serial
 13.15 Syn Rambow - fi lm familijny, 

Wielka Brytania, Francja, Niemcy 
2007, reż. Garth Jennings, wyk. 
Neil Dudgeon, Bill Milner, Jessica 
Hynes, Anna Wing, Will Poulter

 15.20 Władca pierścieni: Drużyna 
Pierścienia - fi lm przygodowy, 
Nowa Zelandia, USA, Niemcy 
2001, reż. Peter Jackson, wyk. 
Elijah Wood, Ian McKellen, Viggo 
Mortensen, Liv Tyler, Sean Astin, 
Sean Bean, Christopher Lee, Cate 
Blanchett, Orlando Bloom, John 
Rhys - Davies, Billy Boyd

 19.00 Miasto duchów - komedia, USA 
2008, reż. David Koepp, wyk. 
Ricky Gervais, Gary Sinise, Tea 
Leoni, Billy Campbell, Dana Ivey

 21.10 Dopóki piłka w grze - fi lm oby-
czajowy, USA 2012, reż. Robert 
Lorenz, wyk. Clint Eastwood, 
Amy Adams, Justin Timberlake, 
John Goodman, Robert Patrick

 23.35 Mała miss - komedia, USA 
2006, reż. Jonathan Dayton, 
Valerie Faris, wyk. Toni Colette, 
Alan Arkin, Greg Kinnear

 1.45 Klub Magii 
 4.00 Druga strona medalu - talk show

 6.00 Niesamowite! - reality TV
 7.00 Taki jest świat
 7.50 Szalone fabryki polskiej 

muzyki!, Polska 2016
 8.50 Wojciech Cejrowski. Boso 
 12.25 13 Posterunek 2 - serial
 13.40 Zaginiony Świat: Jurassic Park 

- fi lm przygodowy, USA 1997
 16.25 Jaskiniowiec z Kalifornii 

- komedia, USA 1992
 18.15 Jack i Jill - komedia, USA 2011
 20.00 Elita zabójców - fi lm akcji, 

Australia, USA 2011, reż. Gary 
McKendry, wyk. Jason Statham, 
Clive Owen, Robert De Niro, 
Dominic Purcell

 22.15 Purpurowe rzeki II: Aniołowie 
Apokalipsy - fi lm kryminalny, 
Francja, Włochy, Wielka Brytania 
2004, reż. Olivier Dahan, wyk. 
Benoît Magimel, Camille Natta, 
Christopher Lee, Jean Reno

 0.15 Straszny fi lm 2 - komedia, 
Kanada, USA 2001, reż. Keenen 
Wayans, wyk. Anna Faris, Antony 
Acker, Marlon Wayans

 2.00 Mike i Molly - serial
 2.30 Taki jest świat
 3.10 Na jedwabnym szlaku
 3.35 Na jedwabnym szlaku
 3.55 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 5.30 Bulionerzy (55) - Mąż w dele-
gacji - serial

 5.55 Bulionerzy (56) - Salsa - serial
 6.30 Słownik polsko@polski 
 7.00 Transmisja Mszy Świętej 

z Sanktuarium Bożego Miło-
sierdzia w Łagiewnikach

 8.00 Tydzień
 8.35 Ziarno - magazyn
 9.10 Święta rodzina (1) - fi lm fabu-

larny, Włochy 
 10.15 Zakochaj się w Polsce (13) 

Zabrze - magazyn
 10.40 Jak to działa - magazyn
 11.10 Weterynarze z sercem 
 11.40 Misja - kondycja. Magazyn 

biegacza i triathlonisty 
 11.55 Między ziemią a niebem
 12.00 Anioł Pański
 12.15 Między ziemią a niebem
 12.55 BBC w Jedynce - Tajemnicze 

Indie. Kraina gór - serial dok.
 13.55 Tajemnice dopingu. Czerwona 

kartka dla Rosji - fi lm dok.
 14.30 Kronika Szlachetnej Paczki
 14.40 Skoki Narciarskie - PŚ - Klin-

genthal - konkurs indywidualny
 17.15 Teleexpress, Pogoda
 17.35 Zatrzymaj Chwile - reality show
 18.35 Jaka to melodia?
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 Kronika Piłka Ręczna
 20.12 Szlachetna Paczka
 20.25 Blondynka (53) - Albo ja, albo 

on - serial
 21.25 Blue Jasmine - komediodramat, 

USA, reż. Woody Allen, wyk. Cate 
Blanchett, Alec Baldwin, Sally 
Hawkins, Bobby Cannavale, Peter 
Sarsgaard

 23.10 Sportowa niedziela
 23.40 Jaka to melodia?
 0.35 Pitch Black - fi lm science fi c-

tion, USA, reż. David Twohy, wyk. 
Vin Diesel, Cole Hauser, Radha 
Mitchell

 2.30 Blue Jasmine - komediodramat
 4.15 Zakończenie dnia

7.55 Soyka Trio Plus - przeboje 8.00 Hi-
storia muzyki, cz. 2 - cykl dok. 9.50 Trze-
ci punkt widzenia 10.35 Ostatnia akcja 
- komedia sensacyjna  12.15 Cotton Club 
- fi lm fabularny 14.20 Stypendium MIni-
stra KiDN 14.30 Nienasyceni 11 - magazyn 
14.55 Świat z widzenia - o fotografi ach 
Jerzego Lewczyńskiego - fi lm dok. 15.40 
Earth, Wind & Fire Experience feat. Al 
McKay play Avo Session - koncert 17.05 
Pomniki historii 17.15 Niedziela z… Małgo-
rzatą Foremniak - Zmruż oczy - fi lm oby-
czajowy  20.00 Obława - dramat 21.40 
Trzeci punkt widzenia 22.20 Jazz noc 
- Dominik Wania Trio - Ravel - koncert 
23.35 Zabójca z lubieżności - fi lm dok

6.30 Ginące cywilizacje - Między ma-
gią a modlitwą. Szeptuchy z Podlasia (7) 
- cykl dok. 7.35 Gulbinowicz - fi lm dok. 
8.40 Czarne chmury (5) - serial 9.40 
Okrasa łamie przepisy  10.20 Ludzie rze-
ki - serial dok. 11.25 Napoleon (2) - serial 
dok. 12.25 Przewodnik Historyczny Bogu-
sława Wołoszańskiego 13.05 Wokół Mo-
rza Śródziemnego - serial dok. 14.05 Piotr 
Pierwszy. Testament (2) - fi lm kostiu-
mowy, Rosja 16.05 Putin wiecznie żywy 
- fi lm dok. 17.30 Ex Libris 17.55 Barbórka 
- fi lm TVP 19.15 Żegnajcie Towarzysze (5). 
Przewrót. Rok 1989 - cykl dok. 20.20 Ene.. 
due… like… fake…, reż. Irena Tarasow, An-
drzej Kondratiuk 21.05 Monolog trębacza 
- fi lm TVP 21.35 Kartki z PRL - u. Zgodnie 
z planem - cykl dok. 22.00 5 rozbitych 
kamer - fi lm dok. 23.15 Nowe Ateny (30) 
- program publicystyczny 0.10 W ciem-
ności - dramat 2.40 Rzeczpospolita par-
tyzancka - Wybranieccy, Wybranieccy 
- reportaż 3.20 WIN Wolność i Niezawi-
słość. Ostatnia nadzieja - fi lm dok. 4.20 
Barbórka - fi lm TVP 

7.00 Magazyn Trans world sport 8.00 
Polsat Sport News 8.07 Magazyn gol-
fowy 9.00 Polsat Sport News 9.07 Siat-
kówka PlusLiga 10.00 Siatkówka PlusLiga 
11.00 Polsat Sport News 11.07 Siatkówka 
PlusLiga 12.00 Siatkówka PlusLiga 13.00 
Polsat Sport News 13.07 Piłka nożna Lo-
sowanie ME 2017 U21 14.00 Piłka noż-
na Losowanie ME 2017 U21 15.00 Polsat 
Sport News 15.07 Polska Liga Koszykówki 
16.00 Polska Liga Koszykówki 17.00 Pol-
sat Sport News 17.07 Siatkówka Orlenli-
ga 19.00 Polsat Sport News 19.07 Polska 
Liga Koszykówki 21.00 Polsat Sport News 
21.07 Magazyn Cafe Futbol 23.00 Piłka 
nożna Liga holenderska 1.00 Boks Polsat 
Boxing Night 

8.00 Biegi narciarskie - Ski Classics - La 
Sgambeda - Livigno - 35km 9.00 Piłka 
nożna - Futsal. Ekstraklasa - 10 kolejka. 
Piast Gliwice - Rekord Bielsko Biała 10.30 
Łyżwiarstwo szybkie - PŚ Astana dz. 2, 
USA 11.25 Hokej na lodzie - NHL. Nashvil-
le Predators - New Jersey Devils 13.25 
Łyżwiarstwo szybkie - PŚ Astana dz. 3, 
USA 16.45 Złoty Tur Rumia 2016 17.45 
Magazyn piłkarski FIFA 18.10 Piłka ręcz-
na kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 
2016. Holandia - Niemcy 20.20 Piłka ręcz-
na kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 
2016. Francja - Polska, 3D 23.10 Sportowa 
niedziela 23.35 Łyżwiarstwo szybkie - PŚ 
Astana dz. 3, USA 1.20 Zakończenie dnia

8.30 Watts 8.45 Kombinacja Norweska. 
PŚ, Lillehammer 10.00 Biegi narciarskie. 
PŚ, Lillehammer 11.15 Biathlon. PŚ, Oe-
stersund 12.00 Biegi narciarskie. PŚ, Lille-
hammer 13.15 Biathlon. PŚ, Oestersund 
14.00 Kombinacja Norweska. PŚ, Lille-
hammer 14.45 Skoki narciarskie. PŚ, Klin-
genthal 16.45 Biathlon. PŚ, Oestersund 
17.30 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Beaver 
Creek 18.45 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, La-
ke Louise 20.30 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, 
Beaver Creek 21.45 Snooker. UK Cham-
pionship, York Finał 23.05 Sporty zimowe. 
Magazyn sportów zimowych 0.00 Sko-
ki narciarskie. PŚ, Klingenthal, Niemcy HS 
140 1.30 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Lake 
Louise, Kanada Supergigant kobiet 

9.30 Msza Święta 10.30 Przegląd Katoli-
ckiego Tygodnika „Niedziela” 10.35 XXV 
Rocznica powstania Radia Maryja 12.00 
Anioł Pański z Ojcem Świętym Francisz-
kiem 12.20 Wieś - to też Polska 13.30 
Kultura życia. Problemy bioetyczne 14.00 
Święta Barbara 15.55 Święty na każdy 
dzień 16.00 Informacje dnia 16.10 Kon-
cert życzeń 17.00 Tam, gdzie Bóg płacze 
17.30 Okiem kamery 18.00 Anioł Pański 
18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmowy 
niedokończone 19.25 Retrospekcja 19.30 
Jezus - Królestwo bez granic 20.00 Infor-
macje dnia 20.20 Różaniec 20.50 Myśląc 
Ojczyzna 21.00 Apel Jasnogórski 21.20 
Informacje dnia 21.40 Cuda Jezusa 22.35 
Vatican Magazine 23.05 Jak my to widzi-
my - z daleka widać lepiej 23.35 Namiot 
spotkania 0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Spor-
towy co pół godziny 16.30 Puls Polski 
- magazyn 16.55 Pogoda 17.00 Flesz Info 
17.05 Serwis sportowy 17.27 Teleexpress 
Extra 17.32 Rzeczpospolita babska - talk 
- show 18.00 Zakazane historie - maga-
zyn 18.15 Twoje Info 18.28 Sąsiedzi - pro-
gram publicystyczny 18.50 Woronicza 17 
19.53 Gość Wiadomości 20.08 Minęła 
20ta 20.51 Pogoda 21.00 Panorama In-
fo 21.19 Serwis sportowy 21.23 Pogoda 
21.30 Puls Polski - magazyn 21.40 Stu-
dio LOTTO 21.50 Bez retuszu - magazyn 
23.00 INFO Wieczór 23.55 Teleexpress 
Extra 0.25 Gość Wiadomości 0.40 Minę-
ła 20ta 1.30 INFO Wieczór 2.15 Rzeczpo-
spolita babska - talk - show 2.46 Pogoda

 6.20 M jak miłość (1258) - serial
 7.15 Barwy szczęścia (1545 - 1549) 

- serial obyczajowy
 9.55 Książki na zimę - felieton
 10.00 Biegi narciarskie - PŚ. Lille-

hammer - 10 km techniką kla-
syczną

 11.10 Podróże z historią (22) - cykl dok.
 11.45 Makłowicz w podróży. Kanada 
 12.20 Gwiazdy w południe - Bierz 

forsę i w nogi - komedia, USA, 
reż. Woody Allen, wyk. Woody 
Allen, Janet Margolin, Marcel 
Hillaire, Jacquelyn Hyde, Lonny 
Chapman

 14.00 Familiada - teleturniej
 14.35 Sonda 2 - program popularno-

naukowy
 15.15 Na dobre i na złe (654) - serial
 16.15 Kochanie, ratujmy nasze dzieci 

- reality show
 17.15 Herbatka z kabaretem
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Rodzinka.pl (195) - serial
 19.20 Myślnik, program z książką 

w roli głównej 
 19.50 Neo - Nówka przedstawia The 

Sejm - program rozrywkowy
 20.20 Piłka ręczna kobiet - Mistrzo-

stwa Europy - Szwecja 2016. 
Francja - Polska

 22.35 Historia Literatury wg Kaba-
retu Moralnego Niepokoju 

 23.25 Studio Teatralne Dwójki 
- Traktat o miłości - spektakl 
teatralny, reż. Agata Puszcz

 0.30 Bracia Karamazow - dramat, 
Czechy, Polska, reż. Petr Zelenka, 
wyk. Ivan Trojan, Radek Holub, 
Igor Chmela, David Novotný, 
Lenka Krobotová, Michaela 
Badinková, Lucie Zackova, Martin 
Mysicka, Andrzej Mastalerz

 2.25 Bierz forsę i w nogi - kome-
dia, USA, reż. Woody Allen, wyk. 
Woody Allen, Janet Margolin, 
Marcel Hillaire, Jacquelyn Hyde

 3.50 Zakończenie dnia

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 7.55 Maja w ogrodzie - magazyn 

ogrodniczy 
 8.25 Akademia ogrodnika - maga-

zyn ogrodniczy 
 8.30 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 11.00 Kobieta na krańcu świata - pro-

gram podróżniczo - rozrywkowy
 11.30 Co za tydzień - magazyn 
 12.00 Druga szansa - serial 
 13.00 Na noże - serial 
 14.00 Shrek - komedia, USA 2001, 

reż. Andrew Adamson, wyk. 
Vicky Jenson, Mike Myers, Eddie 
Murphy, Cameron Diaz, John 
Lithgow, Vincent Cassel 

 16.00 Piorun - komedia, USA 2008, 
reż. Byron Howard, Chris 
Howard, wyk. John Travolta, 
Miley Cyrus, Susie Essman, Mal-
colm McDowell

 18.00 Ugotowani - program kulinarno 
- rozrywkowy 

 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.00 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 21.30 Kaprys losu - pilot serialu 

 22.30 Jak się pozbyć cellulitu - kome-
dia, Polska 2011, reż. Andrzej 
Saramonowicz, wyk. Magdalena 
Boczarska, Dominika Kluźniak, 
Maja Hirsch, Tomasz Kot, Woj-
ciech Mecwaldowski 

 0.45 Kuchenne rewolucje - program 
kulinarno - rozrywkowy 

 1.45 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.05 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 7.40 Jeźdźcy smoków
 8.10 Turbo Fast
 8.40 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata
 9.10 Przygody Kota w butach
 9.40 Scooby Doo i najeźdźcy z kos-

mosu - fi lm anim., USA, 2000
 11.25 Daleko jeszcze? - komedia 

romantyczna, USA, 2005
 13.30 Jumanji - fi lm fantasy, USA, 

1995, reż. Joe Johnston
 15.40 Twoja Twarz Brzmi Znajomo
 17.40 Z czekoladą w kuchni
 17.45 Nasz nowy dom
 18.40 Dwoje we troje
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Państwo w Państwie
 20.05 Miss Polski 2016

 22.40 Cienka czerwona linia - dramat 
wojenny, Kanada, USA, 1998, reż. 
Terence Malick, wyk. Sean Penn, 
Adrien Brody, James Caviezel, 
George Clooney, Nick Nolte

  Rok 1943, na wyspie Guadalca-
nal toczy się napięty bój, który 
w rezultacie przyniesie przełom 
w wojnie o Pacyfi k. Kompania 
Charlie z pułku piechoty, wraz 
z niedobitkami oddziału Mari-
nes, ostatkiem sił broni lotniska, 
dającego Amerykanom panowa-
nie nad obszarem o promieniu 
1000 km. Mistrzowska reżyseria 
Terence Malicka i udział gwiazd 
amerykańskiego kina. 

 2.25 Tajemnice losu
 5.00 Disco Gramy

 6.00 Ninjago - Mistrzowie Spinjitzu
 6.30 Garfi eld Show 
 6.45 Tom and Jerry Show
 7.15 Kacze opowieści
 7.45 Tom and Jerry Show
 8.15 Kacze opowieści
 8.45 Przyjaciel Świętego Mikołaja 

- fi lm familijny, Kanada, 2010
 10.40 Galileo
 12.45 Apollo 13 - dramat, USA, 1995, 

reż. Ron Howard, wyk. Bill Paxton, 
Ed Harris, Gary Sinise, Kathleen 
Quinlan, Kevin Bacon, Tom Hanks 

 15.45 Oskar - komedia, USA, 1991, reż. 
John Landis, wyk. Sylvester Stal-
lone, Ornella Muti, Don Ameche, 
Kirk Douglas, Marisa Tomei, Tim 
Curry, Vincent Spano 

 18.00 Big Box Little Box
 19.00 Galileo
 20.00 Król wikingów - fi lm fantasy, 

Malezja, USA, 2013, reż. Yusry 
Halim, wyk. Dominic Purcell, 
Natassia Malthe, Ron Smoorenburg 

 22.20 Śmiertelna odwilż - horror, 
Kanada, USA, 2008, reż. Mark A. 
Lewis, wyk. Alexandra Staseson, 
Brad Dryborough, Val Kilmer

 0.30 Martwy za życia - fi lm akcji, 
USA, 2007, reż. Joe Otting, wyk. 
Ron Eldard, Geoff  Pierson, Marisa 
Coughlan, Patrick Kilpatrick

 2.20 Niesamowite rekordy 
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 4.50 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.45 Mango - Telezakupy
 8.50 Przyjaciele - serial komediowy
 11.50 Zaklinaczka duchów - serial
 14.45 Prawo i Jake Wade - western, 

USA 1958, reż. John Sturges, wyk. 
Robert Taylor, Richard Widmark, 
Patricia Owens, Robert Middleton

 16.35 Stowarzyszenie wędrujących 
dżinsów - komedia, USA 2005, 
reż. Ken Kwapis, wyk. Amber 
Tamblyn, Alexis Bledel, America 
Ferrera, Blake Lively, Jenna Boyd, 
Bradley Whitford, Nancy Tra-
vis, Rachel Ticotin, Mike Vogel, 
Michael Rady

 19.00 Dziadek z przypadku - serial
 19.30 Dziadek z przypadku - serial
 20.00 Ścigany - fi lm sensacyjny, USA 

1993, reż. Andrew Davis, wyk. 
Harrison Ford, Tommy Lee Jones, 
Jeroen Krabbe, Sela Ward, Joe 
Pantoliano, Julianne Moore

 22.40 Kroniki Shannary - serial
 23.45 Doskonały świat - fi lm sen-

sacyjny, USA 1993, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Kevin Costner, 
Clint Eastwood, Laura Dern, T.J. 
Lowther, Keith Szarabajka, Leo 
Burmester

 2.45 Klub Magii 
 4.55 Koniec programu

 6.00 Taki jest świat
 6.55 13 Posterunek 2 - serial
 8.40 Wojciech Cejrowski. Boso 
 11.30 Tajemnica Rajskiego Wzgórza 

- fi lm familijny, Australia, Francja, 
Nowa Zelandia, USA

 13.30 Piękna i Bestia - baśń, Niemcy 
 15.25 Zaginiony Świat: Jurassic Park 

- fi lm przygodowy, USA 1997, 
reż. Steven Spielberg, wyk. Jeff  
Goldblum, Julianne Moore, Pete 
Postlethwaite, Richard Attenbo-
rough, Vince Vaughn

 18.15 Goście w Ameryce - kome-
dia, Francja, USA 2001, reż. Jean 
- Marie Poiré, wyk. Jean Reno, 
Christina Applegate, Christian 
Clavier, Tara Reid

 20.00 Ghost Rider - fi lm fantasy, 
Australia, USA 2007, reż. Mark 
Steven Johnson, wyk. Eva Men-
des, Matt Long, Nicolas Cage, 
Sam Elliott

 22.05 Król Skorpion 2: Narodziny 
wojownika - fi lm przygodowy, 
Niemcy, RPA, USA 2008, reż. 
Russell Mulcahy, wyk. Michael 
Copon, Karen David, Simon 
Quarterman

 0.15 Code Black: Stan krytyczny - serial
 1.10 Szalone fabryki polskiej 

muzyki!, Polska 2016
 2.10 Mike i Molly - serial
 2.40 Taki jest świat
 3.25 Biesiada na cztery pory roku

Niedziela, 4.12.2016

Sobota, 3.12.2016

6.00 Prywatna historia kina 6.35 Na pla-
nie 6.50 Komisarz Rex - serial 8.50 Miłość-
Kropka pl 9.50 Prawdziwa historia kota 
w butach - komedia animowana 11.35 Wy-
cieczka na studia - komedia 13.10 Quigley 
na Antypodach - dramat 15.40 U Pana Bo-
ga w ogródku - komedia  18.00 Poirot: Kot 
wśród gołębi - fi lm kryminalny  20.00 Nia-
nia w akcji - komedia 22.40 Ścigani - fi lm 
sensacyjny 0.55 Pasażer - fi lm sensacyjny

15.45 Express - informacje 16.05 Naj-
dziwniejsze wypadki drogowe 16.35 Da-
my i wieśniaczki. Ukraina 17.45 Express 
- informacje 18.00 Anatomia głupoty 
według Doroty Wellman 18.35 Luksuso-
we zachcianki 19.45 Express - informacje 
20.00 Królowe życia - telenowela 20.45 
Damy i wieśniaczki. PL 21.45 Kossakow-
ski. Być jak… 22.30 Gogglebox. Przed tele-
wizorem 23.15 Karuzela zmysłów - serial 

7.45 Galileo 8.45 Kacper i przyjaciele 9.45 
Kaczor Donald przedstawia 10.55 Nowa 
wigilijna opowieść - 12 piesków w opałach 
- fi lm familijny 13.00 Turner i Hooch - ko-
media kryminalna 15.05 Starcie tytanów 
16.05 Cuda współczesnej techniki 17.05 
Wszystko o psach 18.05 Kamienne ser-
ca - baśń fi lmowa 21.00 CSI: Kryminalne 
zagadki Miami 22.00 CSI: Kryminalne za-
gadki Miami 23.00 Wyspa rozkoszy

8.20 Poirot: Kot wśród gołębi - fi lm krymi-
nalny  10.15 Katastrofy w przestworzach 
- serial 11.20 Rusz głową - serial 12.30 
MiłośćKropka pl 13.35 Rozbitkowie - ko-
media romantyczna 15.25 Niania w akcji 
- komedia 17.55 Mój przyjaciel Marsjanin 
- komedia 19.50 100 kultowych fi lmów: 
Mulholland Drive - magazyn publicy-
styczny 20.00 Lektor - dramat historycz-
ny 22.45 Quigley na Antypodach - dramat 

14.30 Anatomia głupoty według Doro-
ty Wellman 15.00 Ostre cięcie 15.45 Ex-
press - informacje 16.05 Damy i wieś-
niaczki. PL 17.10 Kulisy światowych show 
17.45 Express - informacje 18.05 Uster-
ka 19.10 Kraksa TV 19.45 Express - in-
formacje 20.00 DeFacto Extra 21.30 
Kossakowski. Inicjacja 22.00 Przepustka 
- serial 22.30 Komornicy 23.05 Piekielna 
autostrada - serial 

9.15 Kaczor Donald przedstawia 9.50 
Kaczor Donald przedstawia 10.15 Tur-
ner i Hooch - komedia kryminalna 12.25 
Kacper i przyjaciele 13.25 Przygody Merlina 
14.30 Pegaz kontra chimera - fi lm fantasy 
16.20 Pogromca czarownic - fi lm fantasy 
18.00 Światowe rekordy Guinessa 19.00 
Koszmarne tatuaże 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Miami 23.00 Woj-
ny ze smokami. Ogień i furia - fi lm dok. 
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 6.55 BBC w Jedynce - Tajemnicze 
Indie. Kraina gór - serial dok.

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.13 Kwadrans polityczny
 8.30 Po prostu zdrowie
 9.05 Grzech Fatmagül (102) - serial
 10.05 Cisza nad rozlewiskiem (13) 

- serial
 11.00 Królowa jednej nocy (43) 

- serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.30 Agropogoda - magazyn
 12.40 Przepis dnia - magazyn
 12.50 Dzika Japonia, cz. 1 - Honsiu 

- cykl dok.
 13.55 Grzech Fatmagül (103) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator, odc. 54 
 15.50 Klan (3029) - telenowela
 16.20 Jaka to melodia?
 16.50 Kuchnia od święta
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.30 Serce dla dzieci - koncert 2016 
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 Kronika Piłka Ręczna
 20.25 Teatr Telewizji - Goła Baba
 21.55 Chodzi o pieniądze - magazyn
 22.25 Gol Ekstra - felieton
 23.00 Historia w Jedynce - Ziemia 

przemówiła - fi lm dok.
 0.10 Na dobre i złe - komedia, USA, 

reż. Bryan Spicer, wyk. Tim Allen, 
Kirsty Alley, Jay O. Sanders

 2.10 Przyjęcie na dziesięć osób plus 
trzy - fi lm TVP, Polska, reż. Jerzy 
Gruza, wyk. Zdzisław Maklakie-
wicz, Leon Niemczyk, Olgierd 
Łukaszewicz, Wiesław Dymny, 
Józef Morgała

 3.15 Nadija Sawczenko - Nasza 
Nadzieja - fi lm dok.

 4.10 Notacje - Marian Fuks. Przy-
gody mojego życia - cykl dok.

 4.25 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 5.00 Zakończenie dnia

10.50 Kizi Mizi - fi lm anim. 11.45 Kome-
diantka - serial 12.50 Miasto z morza 
- fi lm obyczajowy  15.00 Szwajcarski scy-
zoryk - fi lm dok. 15.30 Stypendium MI-
nistra KiDN 15.35 Informacje kulturalne 
15.55 Publicystyka 16.35 Leśmian - fi lm 
biografi czny 18.10 Rock Poet - fi lm dok. 
20.00 Informacje kulturalne 20.20 Małe 
stłuczki - fi lm obyczajowy  21.45 Stypen-
dium MInistra KiDN 21.55 Tanie Dranie 
- Moroz i Kłopotowski komentują świat 
22.35  Mów do mnie - fi lm dok. 23.30 
Którędy po sztukę - Iza Tarasewicz 23.35 
Portrety. Laura Pawela 23.50 Stypendium 
MInistra KiDN 0.00 Dazed and Confused 
- fi lm obyczajowy

6.25 Obiektyw - 1978 Biblioteka Naro-
dowa 7.00 Wild Mediterranean - Wokół 
Morza Śródziemnego - serial dok. 8.00 
Ośmiornica - s. 7 (12) - serial 8.55 Woj-
ciech Cejrowski - boso 9.35 Wojownicy 
czasu (3) Wiślanie czyli u zarania dziejów 
10.15 Obóz Płaszów - reportaż 11.10 Po-
wrót do Polski - Pierwsi Polacy w Amery-
ce  12.05 Lady Liberty. Narodziny Symbo-
lu 13.45 Sensacje XX wieku 14.45 I Walny 
Zjazd Delegatów NSZZ Solidarność - cykl 
dok. 15.30 Spór o historię 16.15 Żegnaj-
cie Towarzysze (5). Przewrót. Rok 1989 
- cykl dok. 17.15 Ex Libris 17.40 Wspa-
niałe stulecie (227) - serial 18.45 Flesz hi-
storii 19.05 Sensacje XX wieku 20.10 By-
ło, nie minęło 20.40 Życie w cieniu ojców 
(1) 21.50 Czas honoru (59) - serial 22.45 
Tajemnice III Rzeszy (5) - cykl dok. 23.50 
Widziałam - Przywykli - reportaż 0.30 Ar-
chiwum Zbrodni (18 - 19) - magazyn 1.05 
Czas honoru (59) - Kuzyn z Murmańska 
- serial 2.05 Wspaniałe stulecie (227) - se-
rial 3.10 Ośmiornica - s. 7 (12) - serial 4.05 
Zakończenie dnia 

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Stars on Ice: 
Japan 8.00 Polsat Sport News 8.07 Ma-
gazyn alpejski 9.00 Polsat Sport News 
9.07 Biathlon PŚ Ostersund 11.00 Polsat 
Sport News 11.07 Biathlon PŚ Ostersund 
13.00 Polsat Sport News 13.07 Piłka noż-
na Liga holenderska 15.00 Polsat Sport 
News 15.07 Biathlon PŚ Ostersund  16.00 
Biathlon PŚ Ostersund 17.00 Polsat Sport 
News 17.07 Magazyn Cafe Futbol 18.00 
Magazyn Cafe Futbol 19.00 Polsat Sport 
News 19.07 Magazyn Atleci 20.00 Boks 
Magazyn Puncher 21.07 Magazyn Trans 
world sport 22.00 Biathlon PŚ Ostersund  
23.00 Biathlon PŚ Ostersund 0.00 Piłka 
nożna Liga ukraińska 2.00 Magazyn Cafe 
Futbol 3.30 Boks Polsat Boxing Night 

8.35 Piłka ręczna kobiet - ME - Szwecja 
2016. Francja - Polska 10.25 Piłka ręcz-
na kobiet - ME - Szwecja 2016. Holan-
dia - Niemcy 12.05 Hokej na lodzie - PHL. 
14.10 Łyżwiarstwo szybkie - PŚ Astana dz. 
2, USA 15.25 Hokej na lodzie - NHL. Na-
shville Predators - New Jersey Devils 17.30 
Misja kondycja 17.45 The World Sailling 
Show 18.20 Piłka ręczna kobiet - ME 
- Szwecja 2016. Rosja - Chorwacja 20.35 
Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa Euro-
py - Szwecja 2016. Norwegia - Rumunia 
22.30 The World Sailling Show 23.00 Echa 
stadionów 23.25 Piłka ręczna kobiet - Mi-
strzostwa Europy - Szwecja 2016. Rosja 
- Chorwacja 1.00 Hokej na lodzie - NHL. 
Pittsburgh Penguins - Ottawa Senators 

8.30 Zapasy. Golden Grand Prix, Ba-
ku 9.00 Skoki narciarskie. PŚ, Klingen-
thal 10.00 Magazyn sportów zimowych 
11.00 Snooker. UK Championship, York Fi-
nał 12.00 Jeździectwo. European Masters, 
Paryż 13.15 Skoki narciarskie. PŚ, Klingen-
thal 14.45 Biathlon. PŚ, Oestersund 15.45 
Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Lake Loui-
se 16.45 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Bea-
ver Creek 17.30 Watts Sporty motorowe 
17.40 Piłka nożna: Ruch Chorzów - Arka 
Gdynia 20.10 Ekstraklasy 20.35 Jeździe-
ctwo. Magazyn Horse Excellence 20.50 
Watts Sporty motorowe 21.00 Skoki nar-
ciarskie. PŚ, Klingenthal 22.15 Piłka nożna. 
FIFA Football 22.45 Watts 23.00 Snooker. 
UK Championship, York Finał 

11.50 Retrospekcja 11.55 Święty na każdy 
dzień 12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje 
dnia 12.20 Żywe kamienie 13.10 Koncert 
życzeń 14.00 Święta Barbara 15.50 Pytasz 
i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 Sank-
tuaria polskie 16.30 Tydzień z Ziemi Świę-
tej 16.50 Świadkowie 17.20 Święty na 
każdy dzień 17.30 Okiem kamery 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Świę-
ty na każdy dzień 19.30 Jay Jay Odrzu-
towiec 19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Stan bezpieczeństwa państwa 22.10 Głos 
serca 23.30 Zamzam - odyseja misyjna 
0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info,  Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program pu-
blicystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 
INFO kraj - serwis regionalny 19.30 IN-
FObiznes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wie-
czorem 20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 
21.00 Panorama Info 21.08 Pogoda 21.15 
24 minuty - wywiad 21.40 Studio LOT-
TO 21.49 W tyle wizji - program publicy-
styczny 22.30 W tyle wizji Extra 23.00 IN-
FO Wieczór 23.37 Serwis sportowy 23.45 
Studio świat. - magazyn 0.00 Teleexpress 
Extra 0.30 Dziś wieczorem

 6.05 Rodzinka.pl (136) - Życie jest 
ciężkie - serial komediowy

 6.35 Coś dla Ciebie - magazyn
 7.05 M jak miłość (1207) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Barwy szczęścia (1549) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (276) Siostry 

- serial
 12.35 Tylko z Tobą (98) - serial 
 13.35 Rodzinka.pl (51)”Golono 

- strzyżono” - serial komediowy
 14.10 Makłowicz w podróży. Hiszpa-

nia - Costa Tropical - magazyn 
kulinarny

 14.45 Imperium miłości (1) - serial
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.10 O mnie się nie martw - s. V (13) 

- serial komediowy
 17.05 Tylko z Tobą (99) - serial 
 18.00 Panorama
 18.30 Sport Telegram
 18.40 Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1549) - serial 

obyczajowy
 20.05 Barwy szczęścia (1550) - serial 

obyczajowy
 20.40 M jak miłość (1259) - serial
 21.35 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.45 Jedyna szansa (3) - serial
 23.00 O mnie się nie martw - s. V (13) 

- serial komediowy
 23.55 Czy świat oszalał? - Wojna, 

której nie widać , Francja
 1.10 Wiadomości z drugiej ręki (10) 

- serial
 1.40 Wiadomości z drugiej ręki (11) 

- serial
 2.20 Sandały rybaka - fi lm kostiu-

mowy, USA, reż. Michael Ander-
son, wyk. Anthony Quinn, Lau-
rence Olivier, Oskar Werner, 
Vittorio De Sica, John Gielgud

 4.55 Wojna, której nie widać
 5.55 Zakończenie programu

 5.25 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.50 Mango - Telezakupy
 7.00 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku

 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Projekt Lady 
 21.55 Ślub od pierwszego wejrzenia 
 22.55 Życie bez wstydu - reality show 
 23.55 Nigdy w życiu! - komedia, Polska 

2004, reż. Ryszard Zatorski, wyk. 
Danuta Stenka, Artur Żmijewski, 
Joanna Brodzik, Jan Frycz, Marta 
Lipińska, Krzysztof Kowalewski, 
Joanna Jabłczyńska, Rafał Kró-
likowski, Kinga Preis, Katarzyna 
Bujakiewicz, Cezary Kosiński

 2.05 Co za tydzień - magazyn 
 2.35 Mroczne zagadki Los Angeles 

- serial 
 3.35 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.00 Wysmakowani

 20.10 MEGA HIT - Prometeusz - fi lm 
sci - fi , USA, Wielka Brytania, 2012, 
reż. Ridley Scott, wyk. Charlize 
Theron, Michael Fassbender, Guy 
Pearce, Idris Elba, Noomi Rapace

  W 2089 archeologowie Elizabeth 
Shaw i Charlie Holloway odkry-
wają w Szkocji piktogramy wyko-
nane ponad 35000 lat wcześniej. 
Podobne znaki pojawiały się w kul-
turach niemal wszystkich starożyt-
nych cywilizacji. Według naukow-
ców ludzkość mogła być stworzona 
przez pozaziemską inteligencję, 
którą nazywają Inżynierami.Kilka lat 
później cierpiący na kompleks boga 
miliarder Peter Weyland funduje 
wyprawę statkiem Prometeusz na 
odległy księżyc LV - 223. 

 22.55 Szalony lot - fi lm akcji, USA, 
Wielka Brytania, Rumunia, 2007

 1.00 Skubani - fi lm anim.

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Kacze opowieści
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji - serial fabu-

larny
 12.00 Detektywi w akcji - serial fabu-

larny
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria - telenowela 

obyczajowa
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji - serial fabu-

larny
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Big Box Little Box
 22.00 Galileo
 23.00 Galileo
 0.00 Sabotaż - fi lm akcji, Kanada, 

1996, reż. Tibor Takács, wyk. Car-
rie - Anne Moss, Mark Dacascos, 
Tony Todd 

 2.05 Interwencja
 2.20 Graffi  ti
 2.35 TAK czy NIE

 5.10 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Dzieci z Jedwabnego Szlaku 

- fi lm obyczajowy, Australia, 
Chiny, Niemcy, USA 2008, reż. 
Roger Spottiswoode, wyk. Jonat-
han Rhys Meyers, Radha Mitchell, 
Chow Yun - Fat, Michelle Yeoh

 22.35 Skazany na śmierć - serial
 23.40 Dopóki piłka w grze - fi lm oby-

czajowy, USA 2012, reż. Robert 
Lorenz, wyk. Clint Eastwood, 
Amy Adams, Justin Timberlake, 
John Goodman, Robert Patrick

 2.00 Klub Magii 
 4.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 5.05 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Gliniarz i prokurator - serial
 8.00 Gliniarz i prokurator - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela, 

Argentyna 2012
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 13.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.05 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 16.15 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 17.30 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 21.20 Terapia szokowa - program 

dokumentalny
 22.10 Trzynasty wojownik - fi lm 

przygodowy, USA 1999, reż. John 
McTiernan, wyk. Antonio Bande-
ras, Vladimir Kulich, Diane Venora

 0.25 Taki jest świat
 1.10 Dyżur
 1.40 JRG w akcji
 2.20 Dyżur
 2.55 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Rok w ogrodzie
 9.05 Grzech Fatmagül (103) - serial
 10.00 Ranczo (1) - Spadek - serial
 11.00 Królowa jednej nocy (43) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy
 12.40 Kuchnia od święta
 12.50 Dzika Japonia, cz. 2 Wyspy 

Południowo - Zachodnie 
 13.55 Grzech Fatmagül (104) - serial
 15.00 Wiadomości
 15.10 Pogoda
 15.20 Obserwator, odc. 55
 16.00 Ojciec Mateusz (35) - Zakład-

nik - serial
 17.00 Teleexpress
 17.15 Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Kuchnia od święta
 18.00 Klan (3030) - telenowela
 18.35 Królowa jednej nocy (44) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 GOL
 20.14 Kronika Piłka Ręczna
 20.15 Pogoda
 20.30 Rozdarte serca (34) - serial
 21.30 Komisja morderstw (11) - Trze-

cie jest przerażenie - serial
 22.20 Firmowe ewolucje - reality 

show
 23.10 Papusza - dramat, Polska, reż. 

Krzysztof Krauze, Joanna Kos 
- Krauze, wyk. Sebastian Weso-
łowski, Leokadia Brzezińska, 
Paloma Mirga, Andrzej Walden, 
Antoni Pawlicki, Artur Steranko, 
Jowita Budnik, Zbigniew Waleryś

 1.25 Komisja morderstw (11) - Trze-
cie jest przerażenie - serial

 2.25 Przeprowadzki (10) - Szafa 
brygadiera Abramka - serial

 3.30 Kuchnia polska (5) - serial
 4.35 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 5.10 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura 8.00 Informacje kulturalne 
8.15 Wydarzenie aktualne 8.50 Agnieszka 
- fi lm obyczajowy  9.55 Wielki Wóz - dra-
mat wojenny  11.30 Komediantka - serial 
12.35 Pajęczyna - fi lm TVP  13.35 Zmowa 
- dramat obyczajowy  15.20 Telefon z ba-
kelitu - cykl dok. 15.50 Informacje kultu-
ralne 16.10 Tygodnik Kulturalny 17.05 Ki 
- fi lm obyczajowy  18.55 Jubileusz Lesz-
ka Długosza - koncert 20.00 Informacje 
kulturalne 20.20 Miesiąc z Teatrem Waj-
dy - Wywiad z Ballmeyerem - spektakl te-
atralny  21.15 Chuligan Literacki 21.50 Na 
samym dnie - fi lm obyczajowy  23.30 Mi-
łość i śmierć - komedia 

6.25 Obiektyw - 1977. Warszawska Jesień 
Poezji 7.00 Wild Mediterranean - Wokół 
Morza Śródziemnego - serial dok. 8.00 
Ośmiornica - s. 8 (1) - serial 9.05 Wojciech 
Cejrowski - boso 9.35 Było, nie minęło 
10.10 Życie w cieniu ojców (1) 11.20 Pol-
ska walcząca - Liczył się tylko honor - fi lm 
dok. 12.35 Ludzie rzeki - serial dok. 13.40 
Sensacje XX wieku 14.45 Encyklopedia 
II wojny światowej - Spalić Londyn, cz. 1 
- cykl dok. 15.25 Tajemnice III Rzeszy (5) 
Śmiertelne misje - cykl dok. 16.30 Polskie 
Państwo Podziemne 1939 - 1945 - fi lm 
dok. 17.45 Wspaniałe stulecie (228) - se-
rial 18.35 Ścieżki pamięci - Masowe eg-
zekucje 19.00 Sensacje XX wieku 20.40 
Wcielenia zła (6) Kim z Dynastii Grozy 
- cykl dok. 21.45 Czas honoru (60) - se-
rial 22.40 Dzień, w którym zrzucono 
bombę 23.50 Wszystko co kocham - fi lm 
obyczajowy, 1.35 Czas honoru (60) - Ka-
nał - serial 2.30 Wspaniałe stulecie (228) 
- serial 3.30 Ośmiornica - s. 8 (1) - serial, 
Włochy 4.30 Zakończenie dnia 

7.00 Magazyn Trans world sport 8.00 
Polsat Sport News 8.07 Magazyn golfo-
wy 9.00 Polsat Sport News 9.07 Biathlon 
PŚ Ostersund 10.00 Biathlon PŚ Oster-
sund 11.00 Polsat Sport News 11.07 Piłka 
nożna Liga holenderska 12.00 Piłka nożna 
Liga holenderska 13.00 Polsat Sport News 
13.07 Piłka nożna Liga ukraińsk 14.00 Pił-
ka nożna Liga ukraińska a 15.00 Polsat 
Sport News 15.07 Magazyn Cafe Futbol 
16.00 Magazyn Cafe Futbol 17.00 Siat-
kówka mężczyzn Liga Mistrzów 18.00 
Siatkówka mężczyzn Liga Mistrzów 
20.00 Siatkówka mężczyzn Liga Mi-
strzów 22.30 Siatkówka mężczyzn Liga 
Mistrzów 0.30 Siatkówka mężczyzn Liga 
Mistrzów 2.00 MMA KSW 

8.00 Hokej na lodzie - NHL. Pittsburgh 
Penguins - Ottawa Senators 10.05 Piłka 
ręczna kobiet - ME - Szwecja 2016. Nor-
wegia - Rumunia 11.45 Magazyn FIFA 
12.15 Piłka ręczna kobiet - ME - Szwecja 
2016. Rosja - Chorwacja 13.55 Łyżwiar-
stwo szybkie - PŚ Astana dz. 3, USA 15.45 
Piłka ręczna kobiet - ME - Szwecja 2016. 
Francja - Polska 17.35 Pełnosprawni 18.10 
Piłka ręczna kobiet - ME - Szwecja 2016. 
Polska - Holandia 20.30 Piłka ręczna ko-
biet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 2016. 
Niemcy - Francja 22.30 Magazyn hoke-
jowy 23.00 Sportowy Wieczór 23.25 Pił-
ka ręczna kobiet - Mistrzostwa Europy 
- Szwecja 2016. Polska - Holandia 0.10 
GOL 0.25 Pływanie - MŚ, Kanada 2016.

8.30 Narciarstwo Alpejskie. PŚ, Beaver 
Creek 9.15 Snooker. UK Championship, 
York Finał 10.30 Skoki narciarskie. PŚ, 
Klingenthal 12.00 Watts 13.00 Biathlon. 
PŚ, Oestersund 14.00 Narciarstwo Alpej-
skie. PŚ, Lake Louise 15.00 Narciarstwo Al-
pejskie. PŚ, Beaver Creek 15.45 Skoki nar-
ciarskie. PŚ, Klingenthal 16.45 Snooker. UK 
Championship, York 18.00 Narciarstwo 
Alpejskie. PŚ, Lake Louise 18.45 Narciar-
stwo Alpejskie. PŚ, Beaver Creek 119.30 
Kolarstwo. Revolution series (tor), Lon-
dyn 20.30 Kolarstwo. Wyścig Six - day, 
Amsterdam 23.00 Żeglarstwo. Spîrit of 
Yachting 23.30 FIA WTCC. Podsumowa-
nie sezonu 0.30 Rajdy Samochodowe. FIA 
Rajdowe Mistrzostwa Europy 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Siedem dni w Utopii 14.00 Głos ser-
ca 15.30 Listy do Św. Mikołaja 15.50 Py-
tasz i wiesz 16.00 Informacje dnia 16.10 
Jestem mamą 16.30 Kalejdoskop Mło-
dych 16.50 Aktualności akademickie 
WSKSiM w Toruniu 17.00 Po co nam wy-
kopaliska? 17.30 Okiem kamery 18.00 
Anioł Pański 18.05 Informacje dnia 18.15 
Rozmowy niedokończone 19.25 Święty 
na każdy dzień 19.30 Każdy maluch to 
potrafi  19.45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci 20.00 Informacje dnia 
20.20 Różaniec 20.50 Myśląc Ojczyzna 
21.00 Apel Jasnogórski 21.20 Informacje 
dnia 21.40 Polski Punkt Widzenia 22.00 
Święty Mikołaj - historia prawdziwa 
22.55 Święty na każdy dzień 23.00 Stara 
i Nowa Bazylika Świętego Piotra 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.19 Serwis sportowy 
21.23 Pogoda 21.30 Puls Polski 21.40 Stu-
dio LOTTO 21.50 W tyle wizji - program 
publicystyczny 22.30 W tyle wizji Extra 
23.00 INFO Wieczór 23.45 Studio świat. 
- magazyn 0.00 Teleexpress Extra 0.30 
Dziś wieczorem 0.45 Minęła 20ta 

 6.05 Rodzinka.pl (137) - Płoną góry, 
płoną lasy - serial komediowy

 6.35 Program ekumeniczny
 7.05 M jak miłość (1208) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.05 Barwy szczęścia (1550) - serial
 11.40 Na dobre i na złe (277) 

Jesienna burza - serial
 12.40 Tylko z Tobą (99) - serial oby-

czajowy, Turcja 
 13.40 Rodzinka.pl (52) - Kociaki 

domowe - serial komediowy
 14.10 Makłowicz w podróży. 

Hiszpania - Almeria - maga-
zyn kulinarny

 14.45 Imperium miłości (2) - serial 
kostiumowy, Turcja

 15.45 M jak miłość (1259) - serial
 16.45 Tylko z Tobą (100) - serial oby-

czajowy, Turcja
 17.45 Panorama
 18.10 Piłka ręczna kobiet - Mistrzo-

stwa Europy - Szwecja 2016. 
Polska - Holandia

 18.20 Piłka ręczna kobiet - Mistrzo-
stwa Europy - Szwecja 2016. 
Polska - Holandia

 20.10 Barwy szczęścia (1551) - serial 
obyczajowy

 20.45 M jak miłość (1260) - serial
 21.45 Kulisy serialu „M jak miłość” 
 21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
 22.55 Świat bez fi kcji - Chaplin. 

Legenda stulecia - fi lm dok. 
 0.40 Mów mi mistrzu 
 1.35 Grimm - s. 2 (5) - serial
 2.30 Grimm - s. 2 (6) - serial
 3.25 Magazyn Ekspresu Reporterów
 4.30 Chaplin. Legenda stulecia - fi lm 

dokumentalny
 6.00 Zakończenie programu

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku 
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy

 20.55 Mój biegun - fi lm obyczajowy, 
Polska 2013, reż. Marcin Głowa-
cki, wyk. Bartłomiej Topa, Mag-
dalena Walach, Maciej Musiał

 22.50 Kuba Wojewódzki - talk show 
 23.55 Ślub od pierwszego wejrzenia 
 0.55 Złoty chłopak - serial 
 1.55 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.20 Klub Magii 

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Trudne sprawy
9.00 Malanowski i Partnerzy

10.00 Dzień, który zmienił moje życie
11.00 Dlaczego ja?
12.00 Poznaj swoje prawa
13.00 Trudne sprawy
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Dlaczego ja?
15.50 Wydarzenia, Pogoda
16.15 Interwencja
16.30 Na ratunek 112
17.00 Gliniarze
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
19.30 Świat według Kiepskich

20.10 Skubani - fi lm anim., USA, 2013
21.55 Prawnik z Lincolna - thril-

ler sensacyjny, USA, 2011, reż. 
Brad Furman, wyk. John Legui-
zamo, Josh Lucas, Marisa Tomei, 
Matthew McConaughey

 Ekranizacja bestsellerowej powie-
ści Michaela Connelly. Mick Haller 
jest sprytnym, pewnym siebie 
adwokatem z Los Angeles. To 
mistrz manipulacji, który marzy 
o dużych pieniądzach i eksklu-
zywnej kancelarii, ale na razie 
jego biuro mieści się… na tylnym 
siedzeniu Lincolna, gdzie spotyka 
się ze swoimi szemranymi klien-
tami. Najczęściej są nimi dilerzy 
narkotykowi lub przyłapani na 
jeździe po pijanemu kierowcy. 
Nieoczekiwanie jednak los zsyła 
mu zlecenie, które wygląda na 
punkt zwrotny w karierze. 

0.20 Udając gliniarzy - komedia, 
USA, 2014, reż. Luke Greenfi eld

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Kacze opowieści
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Do zaliczenia - komedia, USA, 

2013, reż. Maggie Carey, wyk. 
Aubrey Plaza, Bill Hader, Johnny 
Simmons 

 23.20 Koszmar kolejnego lata - hor-
ror, USA, 2006, reż. Sylvain White, 
wyk. Brooke Nevin, David Paet-
kau, Torrey DeVitto, Ben Easter, 
Seth Packard

 1.05 Spadkobiercy
 2.05 Interwencja
 2.20 Interwencja
 2.40 Graffi  ti
 2.55 TAK czy NIE
 3.25 Magazyn Puncher 2016
 4.30 Magazyn Atleci Polsat Sport 

2016
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.25 Szpital - program obyczajowy
 6.30 W - 11 Wydział Śledczy - pro-

gram kryminalny
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Prawo krwi - fi lm sensacyjny, 

USA 1989, reż. John Irvin, wyk. 
Patrick Swayze, Adam Baldwin, 
Helen Hunt, Andreas Katsulas, Bill 
Paxton, Ben Stiller

 22.15 Dzika banda - western, USA 
1969, reż. Sam Peckinpah, wyk. 
William Holden, Ernest Borgnine, 
Robert Ryan, Edmond O’Brien, 
Warren Oates, Ben Johnson, 
Jaime Sanchez, Strother Martin, 
L.Q. Jones

 1.20 Kroniki Shannary - serial
 2.25 Klub Magii 
 4.35 Druga strona medalu - talk show
 5.05 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Gliniarz i prokurator - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela, 
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Misjonarz - fi lm akcji, USA 

2008, reż. Dolph Lundgren, wyk. 
Chelsea Ricketts, Dolph Lund-
gren, John Enos III, Kateri Walker, 
Matthew Tompkins

 21.55 G.I. Jane - dramat, USA 1997, 
reż. Ridley Scott, wyk. Anne 
Bancroft, Demi Moore, Jason 
Beghe, Josh Hopkins, Morris 
Chestnut, Viggo Mortensen

 0.15 Król Skorpion 2: Narodziny 
wojownika - fi lm przygodowy, 
Niemcy, RPA, USA 2008, reż. 
Russell Mulcahy, wyk. Michael 
Copon, Karen David, Simon 
Quarterman

 2.25 Dyżur
 3.00 Biesiada na cztery pory roku
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Wtorek, 6.12.2016

Poniedziałek, 5.12.2016

7.15 Stefan Malutki - fi lm anim. 9.15 Mi-
łośćKropka pl 10.25 Umrzesz ze śmiechu 
11.30 Katastrofy w przestworzach - serial 
13.40 Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpi-
tal nadziei sezon - serial 15.55 Matki, żo-
ny i kochanki - serial 17.05 Droga do ra-
ju - komedia obyczajowa  19.00 Komisarz 
Rex - serial 20.00 Most na rzece Kwai 
- fi lm przygodowy 23.15 Miasto śmierci 
- fi lm sensacyjny

15.45 Express - informacje 16.05 Uwaga! 
16.25 Detektywi. Na zlecenie 17.10 Uster-
ka 17.45 Express 18.00 Apartamenty dla 
młodych milionerów - serial 18.30 Wojny 
magazynowe 19.30 Pilna Usterka 19.45 
Express - informacje 20.05 Bogacze kon-
tra reszta świata - serial 21.10 Komornicy 
21.45 Express 22.00 Gogglebox. Przed 
telewizorem 22.45 DeFacto Extra 23.45 
Królowe życia - telenowela 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Cuda współczesnej techniki 11.00 Rodzi-
na zastępcza 12.00 Miodowe lata 13.45 
9. miesiąc 14.45 Dekoratornia 15.15 Cza-
rodziejki 16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Ha-
waje 5 - 0 18.15 Miodowe lata 20.00 Ga-
lileo 21.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami 
23.00 Eksperyment SS - horror 0.55 
Frank i dżungla 2.00 STOP Drogówka

8.20 Na planie 8.50 Wyspa zbłąkanych 
dusz - fi lm fantastyczny 10.55 Umrzesz 
ze śmiechu 11.30 Katastrofy w przestwo-
rzach - serial 13.40 Umrzesz ze śmiechu 
14.05 Szpital nadziei - serial 15.55 Matki, 
żony i kochanki - serial 17.05 Mój przyja-
ciel Marsjanin - komedia 19.00 Komisarz 
Rex - serial 20.00 Wasabi - komedia kry-
minalna 22.00 Hannibal. Po drugiej stro-
nie maski - thriller 

14.15 DeFacto 14.45 Damy i wieśniaczki. 
Ukraina 15.45 Express - informacje 16.05 
Uwaga! 16.25 Detektywi. Na zlecenie 
17.10 Usterka 17.45 Express - informacje 
18.00 Megakuchnie - serial 18.35 Dzie-
ciaki kontra mistrzowie kuchni 19.45 Ex-
press - informacje 20.05 Testerzy 20.35 
Wojny magazynowe 21.35 Pilna Usterka 
21.45 Express - informacje 22.00 Usterka 
23.00 Damy i wieśniaczki.PL 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Wszystko o psach 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 9. miesiąc 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
23.00 Śmiertelna odwilż - horror 1.00 Woj-
ny parkingowe 1.30 Wojny parkingowe
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 5.55 Klan (3030) - telenowela
 6.25 Jaka to melodia?
 6.55 Dzika Japonia, cz. 2 Wyspy 

Południowo - Zachodnie 
 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Okrasa łamie przepisy 
 9.05 Grzech Fatmagül (104) - serial
 10.00 Ranczo (2) - Goście z zaświa-

tów - serial
 11.00 Królowa jednej nocy (44) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Magazyn Rolniczy
 12.40 Kuchnia od święta
 12.50 Dzika Japonia, cz. 3 - Hokkaido 

- cykl dok.
 13.50 Grzech Fatmagül (105) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator, odc. 56 
 16.00 Ojciec Mateusz (36) - Świadek 

- serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Kuchnia od święta
 18.00 Klan (3031) - telenowela
 18.40 Królowa jednej nocy (45) - serial
 19.30 Wiadomości, Sport, Pogoda
 20.10 Kronika Piłka Ręczna
 20.13 Szlachetna Paczka
 20.25 Piłka nożna - Liga Mistrzów. 

Legia Warszawa - Sporting 
Lizbona

 23.15 Łowca smoków. 
 0.05 Nasz Świat w Jedynce - Gin-

trowski - fi lm dok.
 1.00 Snajper - Broń odwetu (4) 

- serial
 1.55 Mrok (2) - Być czy mieć - serial
 2.55 Papusza - dramat, Polska, reż. 

Krzysztof Krauze, Joanna Kos 
- Krauze, wyk. Sebastian Weso-
łowski, Leokadia Brzezińska, 
Paloma Mirga, Andrzej Walden, 
Antoni Pawlicki, Artur Steranko, 
Jowita Budnik, Zbigniew Waleryś

 5.05 Zakończenie dnia

7.00 Teledyski 7.20 Afi sz kulturalny 7.50 
Studio Kultura 8.00 Informacje kultural-
ne 8.40 Dzika Muzyka 9.25 Romeo i Julia 
z Saskiej Kępy - dramat obyczajowy 11.15 
Którędy po sztukę - Iza Tarasewicz - ma-
gazyn 11.30 Komediantka - serial 12.35 
Bezpośrednie połączenie - fi lm TVP 13.35 
Wakacje w Amsterdamie - fi lm obyczajo-
wy  15.15 Stolik E1027 Eileen Gray - fi lm 
dok. 15.50 Informacje kulturalne 16.10 Ta-
nie Dranie - Moroz i Kłopotowski komen-
tują świat 16.50 Nakarmić kruki - dramat 
obyczajowy 18.45 1989 - fi lm dok. 20.00 
Informacje kulturalne 20.20 Grafi ciarze 
Pixadores - fi lm dok. 22.25 Zawrócony 
- dramat 0.15 Performance 

6.25 Obiektyw - 1977. Meble z Wyszko-
wa - wydania archiwalne 7.00 Ludzie rzeki 
- Mekong 2 - serial 8.05 Ośmiornica - s. 8 
(2) - serial 9.05 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat - Maniok 9.35 Było, nie minę-
ło - Szymany historia w trzech odsłonach 
10.15 Wcielenia zła (6) Kim z Dynastii Gro-
zy - cykl dok. 11.10 Polacy nieznani - Wiel-
cy znani i nieznani - Eugeniusz Kwiatkow-
ski - fi lm dok. 12.10 Spór o historię - Franco 
- morderca, czy mąż stanu? 12.50 Dra-
wieński Park Narodowy - fi lm dok. 13.50 
Sensacje XX wieku  14.55 Encyklopedia 
II wojny światowej - Spalić Londyn, cz. 2 
- cykl dok. 15.30 W poszukiwaniu Joanny 
d’Arc - fi lm dok. 16.40 Betar - fi lm dok. 
17.50 Wspaniałe stulecie (229) - serial 
18.50 Sensacje XX wieku 19.50 Było, nie 
minęło - Sochy 20.30 Nowe Ateny - pro-
gram publicystyczny 21.25 Czas honoru 
(61) - serial 22.20 Dzieci Hitlera (1) Pokusa 
- serial dok. 23.25 Pokolenie - dramat 1.05 
Czas honoru (61) - serial 2.05 Wspaniałe 
stulecie (229) - serial 3.05 Ośmiornica - s. 
8 (2) - serial 

7.00 Łyżwiarstwo fi gurowe Stars on Ice: 
Canada 8.00 Polsat Sport News 8.07 Ma-
gazyn alpejski 9.00 Polsat Sport News 
9.07 Piłka nożna Liga rosyjska 11.00 Polsat 
Sport News 11.07 Siatkówka mężczyzn 
Liga Mistrzów 13.00 Polsat Sport News 
13.07 Magazyn Cafe Futbol 15.00 Polsat 
Sport News 15.07 Siatkówka mężczyzn 
Liga Mistrzów 17.00 Polsat Sport News 
17.07 Siatkówka mężczyzn Liga Mistrzów 
19.00 Polsat Sport News 19.07 Piłka noż-
na Liga holenderska 21.00 Polsat Sport 
News 21.07 Magazyn Puncher 22.00 
Siatkówka mężczyzn Liga Mistrzów 0.00 
Siatkówka mężczyzn Liga Mistrzów 2.00 
Boks Polsat Boxing Night 

8.00 Pływanie - MŚ, Kanada 2016. dzień 
1 9.45 Piłka ręczna kobiet - ME - Szwecja 
2016. Polska - Holandia 11.30 Piłka ręcz-
na kobiet - ME- Szwecja 2016. Niemcy 
- Francja 13.05 Hokej magazyn 13.35 Ho-
kej na lodzie - NHL 14.15 Hokej na lodzie 
- NHL 14.55 PN - Bayern Monachium Tv 
15.50 Bayern Monachium 17.00 Bay-
ern Monachium 18.20 Piłka ręczna ko-
biet - Mistrzostwa Europy - Szwecja 2016. 
Czechy - Czarnogóra 20.35 Piłka ręcz-
na kobiet - Mistrzostwa Europy - Szwe-
cja 2016. Dania - Węgry 22.30 Pełno-
sprawni 23.00 Sportowy Wieczór 23.25 
Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa Euro-
py - Szwecja 2016. Czechy - Czarnogóra 
0.25 Pływanie - MŚ, Kanada 2016. 

8.30 Kolarstwo. Wyścig Six - day, Amster-
dam 10.00 Watts 10.30 FIA WTCC. Podsu-
mowanie sezonu 11.30 Rajdy Samocho-
dowe. FIA Rajdowe ME 12.30 Piłka nożna. 
FIFA Football 13.00 Piłka nożna. Major Le-
ague Soccer Finał konferencji: Colorado 
Rapids - Seattle Sounders  15.00 Wyści-
gi konne. Międzynarodowe Mistrzostwa 
Dżokejów 15.30 Kolarstwo. Wyścig Six 
- day, Amsterdam 17.00 Skoki narciarskie. 
PŚ, Klingenthal 18.00 Piłka nożna. Major 
League Soccer: Colorado Rapids - Seattle 
Sounders 19.00 Piłka nożna. Major Lea-
gue Soccer 19.30 Kolarstwo. Wyścig Six 
- day, Amsterdam 3.05 Freeride 23.15 Pił-
ka nożna. Major League Soccer: Colorado 
Rapids - Seattle Sounders 

12.00 Anioł Pański 12.03 Informacje dnia 
12.20 Powrót do domu 13.45 Mój brat 
papież 14.00 Święty Mikołaj - historia 
prawdziwa 14.55 Stara i Nowa Bazylika 
Świętego Piotra 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 
Informacje dnia 16.10 Na zdrowie 16.30 
Poradnik szczęśliwego małżeństwa 16.45 
Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii 
17.00 Po stronie prawdy 18.00 Anioł Pań-
ski 18.05 Informacje dnia 18.15 Rozmo-
wy niedokończone 19.25 Święty na każ-
dy dzień 19.30 Przygody Mobilków 19.45 
Modlitwa z telefonicznym udziałem dzie-
ci 20.00 Informacje dnia 20.20 Różaniec 
20.50 Myśląc Ojczyzna 21.00 Apel Jasno-
górski 21.20 Informacje dnia 21.40 Pol-
ski Punkt Widzenia 22.00 Chwała Pani 
- pieśni dla Maryi 23.00 Nasz fascynujący 
wszechświat 0.00 Programy powtórkowe 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 Twoja Sprawa - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.19 Serwis sportowy 
21.23 Pogoda 21.30 Puls Polski 21.40 Stu-
dio LOTTO 21.50 W tyle wizji - program 
publicystyczny 22.30 W tyle wizji Extra 
23.00 INFO Wieczór 23.45 Studio świat. 
- magazyn 0.00 Teleexpress Extra 0.30 
Dziś wieczorem 0.45 Minęła 20ta 

 6.30 Rodzinka.pl (138) - Nowo-
cześni dziadkowie - serial

 7.05 M jak miłość (1209) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 10.55 Barwy szczęścia (1551) - serial
 11.35 Na dobre i na złe (278) Koncert 

życzeń - serial
 12.40 Tylko z Tobą (100) - serial
 13.40 Rodzinka.pl (53) - Praca, dom, 

kanapki - serial komediowy
 14.10 Wojciech Cejrowski - boso 

przez świat - Islam afrykański 
 14.45 Imperium miłości (3) - serial
 15.40 Panorama, Pogoda
 16.05 M jak miłość (1260) - serial
 17.05 Tylko z Tobą (101) - serial 
 18.00 Panorama, Sport, Pogoda
 18.50 Jeden z dziesięciu - teleturniej
 19.25 Barwy szczęścia (1551) - serial
 20.05 Barwy szczęścia (1552) - serial
 20.40 Na dobre i na złe (655) - serial
 21.40 Program rozrywkowy 
 21.45 Na sygnale (118) - Rodzinne 

fatum - serial fabularyzowany
 22.25 Kino relaks - Czterdzieści dni 

i czterdzieści nocy - komedia, 
USA, reż. Michael Lehmann, 
wyk. Josh Hartnett, Shannyn 
Sossamon, Paulo Costanzo, 
Aaron Trainor

 0.10 Szeptem - program interakywny
 1.10 Świat bez tajemnic - Dzieci III 

Rzeszy - Życie w cieniu ojców 
(3) - serial dok. Rosja

 2.15 Świat bez tajemnic - Dzieci 
Gazy - cykl dok. 

 3.15 Licencja na wychowanie (87) 
- Nie sądź książki po okładce 
- serial obyczajowy

 3.50 Lokatorzy (214) - Ojcowie, cz. 1 
- serial komediowy

 4.20 Lokatorzy (215) - Ojcowie, cz. 2 
- serial komediowy

 4.50 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy

 
 20.55 Nigdy w życiu! - komedia, Polska 

2004, reż. Ryszard Zatorski, wyk. 
Danuta Stenka, Artur Żmijewski, 
Joanna Brodzik, Jan Frycz, Marta 
Lipińska, Krzysztof Kowalewski, 
Joanna Jabłczyńska, Rafał Kró-
likowski, Kinga Preis, Katarzyna 
Bujakiewicz, Cezary Kosiński

 23.05 Mój biegun - fi lm obyczajowy, 
Polska 2013, reż. Marcin Głowa-
cki, wyk. Bartłomiej Topa, Mag-
dalena Walach, Maciej Musiał

 1.00 Wybrani - serial sensacyjny, USA 
 2.00 Uwaga! - program interwencyjny 
 2.25 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich

 20.40 Udając gliniarzy - komedia, 
USA, 2014, reż. Luke Green-
fi eld, wyk. Andy Garcia, Damon 
Wayans Jr, Jake Johnson, James 
D’Arcy, Nina Dobrev, Rob Riggle

  Justin Miller i Ryan O’Malley są 
przyjaciółmi od dziecka. Justin 
pracuje w fi rmie zajmującej się 
produkcją gier wideo, Ryan, kie-
dyś gwiazd drużyny futbolowej, 
nie może znaleźć stałej pracy. 
Pewnego wieczoru przebierają się 
na imprezę za policjantów. Potem 
ruszają w miasto. Wszyscy, łącz-
nie z prawdziwymi funkcjona-
riuszami, dają się nabrać na ich 
przebranie. Przyjaciele doskonale 
się bawią i osiągają przy okazji 
szereg rozmaitych korzyści. 

 22.55 Bruno - komedia, USA, 2008, reż. 
Larry Charles, wyk. Sacha Baron 
Cohen, Chibundu Orukwowu

 0.45 Titanic, cz. 1 - melodramat, USA

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Kacze opowieści
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria - telenowela 

obyczajowa
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci - serial 

obyczajowy
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Tylko jeden - fi lm sci - fi , USA, 

2001, reż. James Wong, wyk. Jet 
Li, James Morrison, Carla Gugino, 
Delroy Lindo, Jason Statham 

 22.45 We krwi - thriller, Portoryko, 
Wielka Brytania, 2014, reż. John 
Stockwell, wyk. Gina Carano, 
Danny Trejo

 1.00 Spadkobiercy
 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Doskonały świat - fi lm sen-

sacyjny, USA 1993, reż. Clint 
Eastwood, wyk. Kevin Costner, 
Clint Eastwood, Laura Dern, T.J. 
Lowther, Keith Szarabajka, Leo 
Burmester

 22.55 UEFA Champions League 
 0.00 Gry umysłu - serial
 1.00 Grzechy mojego ojca - fi lm 

dok. Argentyna, Kolumbia 2009, 
reż. Nicolas Entel, wyk. Sebastian 
Marroquin, Maria Isabel Santos, 
Pablo Escobar

 2.55 Klub Magii 
 5.05 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Gliniarz i prokurator - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 10.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Trzynasty wojownik - fi lm 

przygodowy, USA 1999, reż. John 
McTiernan, wyk. Antonio Bande-
ras, Vladimir Kulich, Diane Venora, 
Dennis Storh?i

 22.00 Młot bogów - fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania 2013, reż. Farren 
Blackburn, wyk. Charlie Bewley, 
Clive Standen, Elliot Cowan, 
James Cosmo

 0.05 Mike i Molly - serial
 0.40 Taki jest świat
 1.25 Menu na miarę
 1.55 Z archiwum policji
 2.25 Menu na miarę
 3.00 Na jedwabnym szlaku
 3.30 Na jedwabnym szlaku
 3.55 Na jedwabnym szlaku
 4.25 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

 8.00 Wiadomości, Pogoda
 8.15 Kwadrans polityczny
 8.35 Weterynarze z sercem - /13/
 9.05 Grzech Fatmagül (105) - serial
 10.05 Ranczo (3) - Ksiądz z inicja-

tywą - serial
 11.00 Królowa jednej nocy (45) - serial
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.25 Agropogoda - magazyn
 12.30 Smaki polskiej wieprzowiny 

- pogłowie „po głowie” 
 12.45 Kuchnia od święta
 12.50 Nieznane oblicze Atlantyku
 13.55 Grzech Fatmagül (106) - serial
 15.00 Wiadomości, Pogoda
 15.20 Obserwator, odc. 57
 16.00 Ojciec Mateusz (37) - Zlecenie 

- serial
 17.00 Teleexpress, Pogoda
 17.25 Jaka to melodia?
 17.55 Kuchnia od święta
 18.00 Klan (3032) - telenowela
 18.35 Królowa jednej nocy (46) 

- serial
 19.30 Wiadomości
 20.05 Sport
 20.10 Kronika Piłka Ręczna
 20.15 Pogoda
 20.30 Ojciec Mateusz (157) - Meda-

lion - serial
 21.25 Sprawa dla reportera
 22.25 Warto rozmawiać
 23.35 Dokument przed północą 

- Kobieta manekin - fi lm dok.
 0.35 Londyńczycy II (10) - serial
 1.30 Londyńczycy II (11) - serial
 2.20 Snajper - Broń odwetu (4) 

- serial
 3.15 Notacje - Jadwiga Barańska. Nie 

grałam sama siebie - cykl dok.
 3.30 Sprawa dla reportera
 4.25 Zagadkowa Jedynka - teleturniej
 5.05 Zakończenie dnia

7.20 Afi sz kulturalny 7.45 Studio Kultu-
ra 8.00 Informacje kulturalne 8.20 iMac 
- cykl dok. 8.50 Półka Bookworm - cykl 
dok. 9.25 Sceny nocne - fi lm fabularny  
11.30 Komediantka - serial 12.25 Którędy 
po sztukę - Iza Tarasewicz 12.40 Ostatni 
blues - fi lm obyczajowy  14.35 Punkt wyj-
ścia - fi lm dok. 15.10 Informacje kultural-
ne 15.25 Chuligan Literacki 16.05 Śmierć 
komiwojażera - dramat obyczajowy 
18.30 Wściekłe babcie - fi lm dok. 19.30 
Sprawa Moczarskiego - fi lm anim. 19.35 
Niebieski pokój - fi lm anim. 20.00 Pegaz 
21.00 PNocny kowboj - dramat 23.00 
Dezerterzy - rozmowa 23.35 Uwikłani 
0.40 Mroczna karma - thriller

6.30 Obiektyw - 1977. Instytut Onkolo-
gii 7.00 Ludzie rzeki - serial dok. 8.10 Oś-
miornica - s. 8 (3) - serial 9.15 Wojciech 
Cejrowski - boso 9.50 Było, nie minęło 
10.25 Wojtek, niedźwiedź który poszedł 
na wojnę - fi lm dok. 11.45 Flesz historii 
12.05 Codzienny PRL  - reportaż 12.45 
Cyryl i Metody. Apostołowie Słowian (3) 
- fi lm dok. 13.50 Sensacje XX wieku 14.50 
Encyklopedia II wojny światowej - Spa-
lić Londyn, cz. 3 - cykl dok. 15.30 Dzieci 
Hitlera (1) - serial dok. 16.35 Tora i miecz 
- fi lm dok. 17.45 Wspaniałe stulecie (230) 
- serial 18.40 Obóz NKWD w Remberto-
wie - cykl dok. 19.00 Sensacje XX wieku 
20.05 Było, nie minęło 20.35 Opowieść 
o Indiach - serial dok. 21.45 Czas honoru 
(62) - serial 22.40 Spór o historię - Blaski 
i cienie wywiadu II Rzeczypospolitej - de-
bata 23.20 Prywatne śledztwa 23.50 Pry-
watne śledztwa 0.25 Rzeczpospolita par-
tyzancka - Zapaliłem świeczkę na swoim 
grobie - dokument 1.30 Czas honoru (62)  
- serial 2.30 Wspaniałe stulecie (230) 
- serial 3.30 Ośmiornica - s. 8 (3) - serial 

7.00 Magazyn ATP World Tour Uncove-
red 8.00 Polsat Sport News 8.07 Maga-
zyn alpejski 9.00 Polsat Sport News 9.07 
Siatkówka mężczyzn Liga Mistrzów 11.00 
Polsat Sport News 11.07 Magazyn Cafe 
Futbol 13.00 Polsat Sport News 13.07 
Siatkówka mężczyzn Liga Mistrzów 15.00 
Polsat Sport News 15.07 Polska Liga Ko-
szykówki 17.00 Polsat Sport News 17.07 
Siatkówka mężczyzn Liga Mistrzów 19.00 
Polsat Sport News 19.07 Siatkówka męż-
czyzn Liga Mistrzów 21.00 Polsat Sport 
News 21.07 Magazyn Puncher 22.00 
Siatkówka mężczyzn Liga Mistrzów 0.00 
Piłka nożna Liga rosyjska 2.00 Boks Polsat 
Boxing Night 

8.00 Pływanie - MŚ, Kanada 2016. dzień 
2 9.40 Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa 
Europy - Szwecja 2016. Dania - Węgry 
10.30 Piłka nożna - Bayern Monachium 
magazyn 13.50 Piłka ręczna kobiet - Mi-
strzostwa Europy - Szwecja 2016. Polska 
- Holandia 15.40 Piłka nożna - FC Barca 
TV 16.55 FC Barcelona 18.20 FC Barce-
lona 18.55 Piłka nożna - Liga Europejska. 
faza grupowa 20.00 Piłka nożna - Li-
ga Europejska. faza grupowa 21.00 Piłka 
nożna - Liga Europejska. faza grupowa 
22.05 Piłka nożna - Liga Europejska. faza 
grupowa 23.15 Sportowy Wieczór 23.35 
Piłka ręczna kobiet - Mistrzostwa Europy 
- Szwecja 2016. Niemcy - Polska 0.25 Pły-
wanie - MŚ, Kanada 2016. dzień 3 

8.30 Kolarstwo. Wyścig Six - day, Amster-
dam, Holandia 10.00 Piłka nożna. FIFA Fo-
otball 10.30 Watts 11.30 Piłka nożna: Co-
lorado Rapids - Seattle Sounders 13.00 
Piłka nożna Toronto FC - Montreal Impact 
15.00 Piłka nożna. FIFA Football 15.30 Pił-
ka nożna. Major League Soccer 16.00 Li-
gi Europy 17.00 Piłka nożna. Liga Europy 
Faza grupowa, 6. kolejka 19.00 Piłka noż-
na. Liga Europy Faza grupowa, 6. kolejka: 
Manchester United - Zoria Ługańsk 21.00 
Piłka nożna. Liga Europy Faza grupowa, 6. 
kolejka 23.00 Piłka nożna. FIFA Football 
23.30 Piłka nożna. Major League Soccer 
Finał konferencji: Toronto FC - Montreal 
Impact 1.00 Piłka nożna. Major League 
Soccer 1.30 Kolarstwo. Wyścig Six 

10.00 Informacje dnia 10.15 Rozmowy 
niedokończone 11.25 Myśląc Ojczyzna 
11.35 Przyroda i ludzie 12.00 Anioł Pań-
ski 12.03 Informacje dnia 12.20 Po stro-
nie prawdy 13.20 Chwała Pani - pieśni dla 
Maryi 14.20 Łaski pełna 15.40 Święty na 
każdy dzień 15.50 Pytasz i wiesz 16.00 
Oddanie czci Niepokalanej na Placu Hi-
szpańskim w Rzymie 16.50 Przegląd ka-
tolickiego tygodnika „Niedziela” 17.00 
Uroczystości XXV Rocznicy Powstania Ra-
dia Maryja 20.00 Informacje dnia 20.20 
Różaniec 20.50 Głos Polski 21.00 Apel 
Jasnogórski 21.20 Informacje dnia 21.40 
Polski Punkt Widzenia 22.00 Ludwig Ma-
ria Grignion de Montfort 23.00 Koncert 
Chóru Mieszanego Canticum Iubilaeum 
w Kościele Świętego Antoniego w Gdyni 
23.45 Po cóż są nam święci? 

6.00 Serwis Info, Pogoda, Serwis Sporto-
wy co pół godziny 16.30 Puls Polski 16.55 
Pogoda 17.00 Flesz Info 17.15 Teleexpress 
Extra 17.32 Extra świat - magazyn 17.50 
Serwis Info 18.00 To jest temat - maga-
zyn 18.28 Cztery strony - program publi-
cystyczny 18.50 Serwis Info 19.00 INFO 
kraj - serwis regionalny 19.30 INFObi-
znes 19.47 Pogoda 19.57 Dziś wieczorem 
20.12 Minęła 20ta 20.51 Pogoda 21.00 
Panorama Info 21.19 Serwis sportowy 
21.23 Pogoda 21.30 Puls Polski 21.40 Stu-
dio LOTTO 21.50 W tyle wizji - program 
publicystyczny 22.30 W tyle wizji Extra 
23.00 INFO Wieczór 23.45 Studio świat. 
- magazyn 0.00 Teleexpress Extra 0.30 
Dziś wieczorem 0.45 Minęła 20ta 

 5.55 Rodzinka.pl (139) - Tu są 
dzieci!!! - serial komediowy

 6.30 Dzika muzyka (24) - magazyn
 7.05 M jak miłość (1210) - serial
 8.00 Pytanie na śniadanie
 11.00 Barwy szczęścia (1552) - serial 

obyczajowy
 11.35 Na dobre i na złe (279) - Młoda 

starość - serial
 12.40 Tylko z Tobą (101) - serial oby-

czajowy, Turcja 
 13.40 Rodzinka.pl (54) - Prawko 

- serial komediowy
 14.10 Muzeum Polskiej Piosenki 

- Muzeum Polskiej Piosenki czyli 
nowy rozdział historii przebojów

 14.40 Imperium miłości (4) - serial 
kostiumowy, Turcja

 15.40 Na dobre i na złe (655) - serial
 16.45 Tylko z Tobą (102) - serial oby-

czajowy, Turcja 
 17.45 Panorama
 18.10 Piłka ręczna kobiet - Mistrzo-

stwa Europy - Szwecja 2016. 
Niemcy - Polska

 18.20 Piłka ręczna kobiet - Mistrzo-
stwa Europy - Szwecja 2016. 
Niemcy - Polska

 20.10 Barwy szczęścia (1553) - serial 
obyczajowy

 20.45 Szklanką po łapkach - kome-
dia, USA, reż. Rick Friedberg, wyk. 
Leslie Nielsen, Nicolette Sheridan, 
Charles Durning, Barry Bostwick

 22.15 Program rozrywkowy - mini 
audycja 

 22.20 Dopaść Cartera - fi lm fabularny, 
USA 

 0.10 Czterdzieści dni i czterdzie-
ści nocy - komedia, USA, reż. 
Michael Lehmann, wyk. Josh 
Hartnett, Shannyn Sossamon, 
Paulo Costanzo, Aaron Trainor

 1.55 Art Noc. „Hasidic New Wave” 
- koncert

 3.00 Pogoda na piątek (2) - serial 
obyczajowy

 3.55 Zakończenie dnia

 5.15 Uwaga! - program interwencyjny 
 5.45 Mango - Telezakupy
 6.50 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 7.50 Doradca smaku 
 8.00 Dzień Dobry TVN - magazyn 
 10.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.00 Szkoła - serial
 13.00 19 + - serial
 13.30 Szpital - program obyczajowy
 14.30 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 
 15.30 Szkoła - serial
 16.30 19 + - serial
 17.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 18.00 Szpital - program obyczajowy
 19.00 Fakty, Sport, Pogoda 
 19.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 20.10 Doradca smaku
 20.15 Na Wspólnej - serial obyczajowy 
 20.55 Kuchenne rewolucje - program 

kulinarno - rozrywkowy 

 21.55 Ocean’s Eleven: Ryzykowna 
gra - fi lm sensacyjny, USA 2001, 
reż. Steven Soderbergh, wyk. 
George Clooney, Brad Pitt, Julia 
Roberts, Matt Damon, Andy Gar-
cia, Don Cheadle, Eddie Jemison, 
Bernie Mac, Elliott Gould, Carl 
Reiner, Scott Caan, Casey Affl  eck, 
Shaobo Qin

 0.25 Życie bez wstydu - reality show 
 1.20 MasterChef - program rozryw-

kowy 
 2.50 Uwaga! - program interwencyjny 
 3.15 Klub Magii 

 6.00 Nowy dzień z Polsat News
 8.00 Trudne sprawy
 9.00 Malanowski i Partnerzy
 10.00 Dzień, który zmienił moje życie
 11.00 Dlaczego ja?
 12.00 Poznaj swoje prawa
 13.00 Trudne sprawy
 13.55 Dwoje we troje
 14.00 Pierwsza miłość
 14.45 Dlaczego ja?
 15.50 Wydarzenia, Pogoda
 16.15 Interwencja
 16.30 Na ratunek 112
 17.00 Gliniarze
 18.00 Pierwsza miłość
 18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda
 19.30 Świat według Kiepskich
 20.05 Titanic, cz. 1 - melodramat, USA, 

1997, reż. James Cameron, wyk. 
Leonardo DiCaprio, Kate Winslet, 
Billy Zane, Kathy Bates

 22.10 Galerianki - dramat, Polska, 
2009, reż. Katarzyna Rosłaniec, 
wyk. Anna Karczmarczyk, Artur 
Barciś, Dagmara Krasowska, 
Dominika Gwit, Izabela Kuna

  Galerie handlowe - współczesne 
świątynie konsumpcji, kolorowe 
wystawy, błyszcząca biżuteria, dro-
gie kosmetyki i najmodniejsze ciu-
chy. W takich miejscach Milena i jej 
przyjaciółki spędzają wolny czas. 
Za zakupy płacą im bogaci męż-
czyźni, którzy w zamian za seks 
obdarowują nastolatki upomin-
kami - czasami jest to tylko zwykła, 
różowa opaska do włosów. 

 0.00 Kronika - thriller sci - fi , USA, 
2012, reż. Josh Trank,

 1.55 Tajemnice losu

 6.00 Nieśmiertelny
 7.05 Tom and Jerry Show
 7.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 8.05 Tom and Jerry Show
 8.35 Klub przyjaciół Myszki Miki
 9.00 Strażnik Teksasu
 10.00 Dom nie do poznania
 11.00 Detektywi w akcji
 12.00 Detektywi w akcji
 13.00 Policjantki i Policjanci
 14.00 STOP Drogówka
 15.00 Dom nie do poznania
 16.00 Po prostu Maria
 17.00 Droga do szczęścia
 18.00 Detektywi w akcji
 19.00 Policjantki i Policjanci
 20.00 Sprawiedliwi - Wydział Kry-

minalny
 21.00 Latająca Forteca - dramat 

wojenny, USA, 2012, reż. Mike 
Phillips, wyk. Bug Hall, Donnie 
Jeff coat, Sean McGowan 

 23.00 Mocne uderzenie - komedia 
sensacyjna, USA, 1998, reż. Kirk 
Wong, wyk. Mark Wahlberg, 
Antonio Sabato Jr, Avery Brooks, 
Bokeem Woodbine, Christina 
Applegate, Lou Diamond Phillips

 1.00 Spadkobiercy
 2.00 Interwencja
 2.15 Graffi  ti
 2.35 TAK czy NIE
 3.00 Disco Polo Life
 4.00 Top 10 lista przebojów
 5.00 Top 10 lista przebojów

 5.15 Ukryta prawda - program oby-
czajowy

 6.15 Szpital - program obyczajowy
 7.15 Sąd rodzinny - program sądowy
 8.15 Zagubieni II - serial
 9.15 Gotowe na wszystko II - serial
 10.15 Mango Telezakupy
 11.55 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 12.55 Sąd rodzinny - program sądowy
 13.55 Szpital - program obyczajowy
 14.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
 15.55 Zagubieni II - serial
 16.55 Gotowe na wszystko II - serial
 17.55 Zaklinaczka duchów - serial
 19.00 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 20.00 Dziadek z przypadku - serial
 20.30 Dziadek z przypadku - serial
 21.00 Penelopa - komedia, USA, 

Wielka Brytania 2006, reż. Mark 
Palansky, wyk. Christina Ricci, 
James McAvoy, Catherine O’Hara, 
Peter Dinklage, Richard E. Grant, 
Reese Witherspoon

 23.15 Zaklęte piętro - horror, USA 
2008, reż. Stephen Cragg, wyk. 
John Bishop, Kirk Bovill, Ryan 
Doom, Austin Highsmith

 1.00 Klub Magii 
 3.10 Czarna lista - serial sensacyjny, 

USA
 4.10 Ukryta prawda - program oby-

czajowy
 5.10 Koniec programu

 6.00 Gwiazdy Polskiego Kabaretu 
2016

 7.00 Gliniarz i prokurator - serial
 9.00 Napisała: Morderstwo - serial
 11.00 Słodka miłość - telenowela
 12.00 Sila: odnaleźć przeznaczenie 

- serial
 14.00 Dziesięć przykazań - serial
 15.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 15.30 13 Posterunek 2 - serial
 17.00 Aukcja w ciemno
 18.00 Gwiazdy lombardu - reality TV
 20.00 Jak ugryźć 10 milionów - kome-

dia, USA 2000, reż. Jonathan 
Lynn, wyk. Amanda Peet, Bruce 
Willis, Kevin Pollak, Matthew 
Perry, Michael Clarke Duncan, 
Natasha Henstridge, Rosanna 
Arquette

 22.00 Fajna z niego babka - komedia, 
USA 2002, reż. Wallace Wolodar-
sky, wyk. Barry Watson, Michael 
Rosenbaum, Harland Williams

 0.00 Menu na miarę
 0.30 Z archiwum policji
 1.00 JRG w akcji
 1.35 Dyżur
 2.05 Na jedwabnym szlaku
 3.25 Na jedwabnym szlaku
 3.50 Taki jest świat
 4.20 Menu na miarę
 4.45 Z archiwum policji
 5.10 Menu na miarę
 5.35 Z archiwum policji

Czwartek, 8.12.2016

Środa, 7.12.2016

7.00 Janosik - serial 7.15 Matki, żony i ko-
chanki - serial 8.40 Wycieczka na studia 
- komedia 10.25 Umrzesz ze śmiechu 
11.30 Katastrofy w przestworzach - serial 
13.40 Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpi-
tal nadziei - serial 15.55 Matki, żony i ko-
chanki - serial 17.20 Projekt dziecko - ko-
media obyczajowa  19.00 Komisarz Rex 
- serial 20.00 Królowie nocy - fi lm sensa-
cyjny 22.30 Wasabi - komedia kryminalna

17.10 Usterka 17.45 Express - informa-
cje 18.00 Testerzy 18.30 Wojny magazy-
nowe 19.30 Pilna Usterka 19.45 Express 
- informacje 20.05 Anatomia głupoty 
według Doroty Wellman 20.40 Anato-
mia głupoty według Richarda Hammonda 
21.10 Najdziwniejsze wypadki drogowe 
21.45 Express - informacje 22.00 Ostre 
cięcie 22.45 Kossakowski. Być jak… 23.30 
Gogglebox. Przed telewizorem 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Przygody Merlina 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 9. miesiąc 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
23.00 USS Seaviper - dramat wojenny 
0.55 Frank i dżungla 

8.40 Projekt dziecko - komedia obyczajo-
wa  10.25 Umrzesz ze śmiechu 11.30 Ka-
tastrofy w przestworzach - serial 13.40 
Pułapki umysłu - serial 14.05 Szpital na-
dziei - serial 15.55 Matki, żony i kochan-
ki - serial 17.05 Pana Magorium Cudowne 
Emporium - fi lm familijny 19.00 Komisarz 
Rex - Das Millionenpferd - serial 20.00 
Nie ma róży bez ognia - komedia  22.00 
Czekając na wyrok - dramat 

14.35 I znów jestem sexy! 15.45 Express 
- informacje 16.05 Uwaga! 16.25 Detek-
tywi. Na zlecenie 17.10 Usterka 17.45 Ex-
press - informacje 18.00 Remont w stylu 
Boston 19.00 Ostre cięcie 19.45 Express 
- informacje 20.00 DeFacto 20.35 Ży-
wioły, które niosą śmierć 21.45 Express 
- informacje 22.00 Damy i wieśniaczki. PL 
23.00 Wojny magazynowe 23.55 Anato-
mia głupoty według Doroty Wellman 

6.00 Sekrety sąsiadów 7.00 Nieśmiertelny 
8.00 Strażnik Teksasu 9.00 Galileo 10.00 
Starcie tytanów 11.00 Rodzina zastęp-
cza 12.00 Miodowe lata 13.45 9. miesiąc 
14.45 Dekoratornia 15.15 Czarodziejki 
16.15 Strażnik Teksasu 17.15 Hawaje 5 - 0 
18.15 Miodowe lata 20.00 Galileo 21.00 
CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
22.55 Sabotaż - fi lm akcji 1.00 Zabójcze 
kataklizmy 2.00 STOP Drogówka 
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